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Сім’я – віддзеркалення 
ситуації в країні
Відверта розмова з фахівцем управління у справах 
дітей Первомайської міської ради

Що пропонує служба зайнятості 
безробітним первомайчанам

З початку карантину кількість українців, які 
втратили роботу, зросла. Тільки в Миколаївській 
області офіційно зареєстровано 18 тисяч 
безробітних. А от вакансій всього 1700 у центрах 
зайнятості та 600  – у  кадрових агенціях. 
Звернемося до  Державної служби зайнятості, 
станемо на  облік та дізнаємося, що саме нам 
запропонують та на  які виплати від держави 
можемо розраховувати.
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3АКТУАЛЬНА ТЕМА

На Миколаївщині 
буде чотири райони
Уряд визначив новий територіальний 
поділ областей

12 липня 2020 року на  позачерговому за‑
сіданні Уряд підтримав Постанову 3650 від 
15.06.2020 про  утворення та ліквідацію ра‑
йонів. Офіційно відтепер у Миколаївській об‑
ласті буде чотири райони.

Баштанський район із адміністративним центром у селі Баштанка 
поєднає території Баштанської міської, Березнегуватської селищної, 
Вільнозапорізької сільської, Володимирівської сільської, Горохівської 
сільської, Інгульської сільської, Казанківської селищної, Новобузької 
міської, Привільненської сільської, Снігурівської міської, Софіївської 
сільської, Широківської селищної територіальних громад.

Вознесенський район (центр у  Вознесенську) поєднає терито­
рії Братської селищної, Бузької сільської, Веселинівської селищної, 
Вознесенської міської, Доманівської селищної, Дорошівської сільсь­
кої, Єланецької селищної, Мостівської сільської, Новомар’ївської 
сільської, Олександрівської селищної, Прибужанівської сільської, 
Прибузької сільської, Южноукраїнської міської територіальних гро­
мад, затверджених Кабінетом Міністрів України;

Миколаївський район (центр Миколаїв) створили у складі територій 
Березанської селищної, Веснянської селищної, Воскресенської селищ­
ної, Галицинівської сільської, Коблівської сільської, Костянтинівської 
сільської, Куцурубської сільської, Миколаївської міської, Мішково-
Погорілівської сільської, Нечаянської сільської, Новоодеської міської, 
Ольшанської селищної, Очаківської міської, Первомайської селищної, 
Радсадівської селищної, Степівської сільської, Сухоєланецької сільсь­
кої, Чорноморської сільської, Шевченківської сільської територіаль­

Липи по Одеській в Первомайську більше не саджатимуть
Вандали переламали їх учетверте

“Первомайськ – депресивне місто. Терміново потрібно ремонтувати дороги, треба проводити озеленення, треба, треба, треба”. Чи не таке ми чуємо звідусіль? Але 
найважче, як виявилося, зберегти те, що зроблено, від самих мешканців. В ніч з 11 на 12 липня вандали зламали молодесенькі дерева на алеї, що веде до 16‑ї школи.

До  редакції надіслали відкри­
тий лист, адресований місько­
му голові Людмилі Дромашко 
та начальнику Первомайського 
ВП ГУНП в Миколаївській облас­
ті Олександру Савченку від меш­
канців міста, які не  витримали 
чергового акту вандалізму, що 
залишився непокараним (після 
численних порубаних дерев, роз­
трощених зупинок та вирваних із 
корінням квітників).

Відкритий лист 
до міського

голови та началь-
ника поліції

Шановні Людмило Григорівно, 
Олександре Володимировичу!

Звертаємось до  вас з криком 
душі і болем у серці.

Вночі, з 11 на  12 липня, 
на  вул.  Одеській, навпроти ЗОШ 
№16, вчинено недоступний 
осмисленню, як на  здорово мис­
лячу людину, вандалізм: знищені 
молоді здорові насадження липи. 
Знищення продумане, розрахо­
ване: злам всіх лип зроблений 
на одному рівні, складені в одно­
му напрямку. Ясно, що це зробили 
не  пенсіонери і не  дорослі. І це 
не дитячі забави.

Нагадаємо, що насадження 
саджанців липи в  цьому місці 
ЖКГ міста наполегливо прово­
дить з 2012 року. В  цьому році 
ЖКГ закупило і організувало 
посадку дуже гарних 3‑річних 
саджанців липи. Майже всі вони 
прийнялись в ріст.

І ось в  нашому місті відна­
йшлись озвірілі молоді “яничари”, 
недолюдки, які виплюнули зі своїх 
грудей згущу жорстокості, злос­
ті, зневаги, агресії на  беззахисні 
насадження лип, не  виявивши 

навіть зародків виховання, совіс­
ті, моральності, елементарного 
глузду. Їх не  цікавило, що липа 
царственне, благородне дерево, 
росте до  1000 років, поглинаю­
чи вуглекислий і вихлопні гази, 
захищає від вітрів, пилу, сонячної 
спеки, даруючи людям естетичну 
насолоду, лікарські квіти і листя, 
кисень і нектар-мед, що ними 
користуються і убивці наших 
насаджень.

Недолюдки, які виплюнули зі 
своїх грудей згущу жорстокості, 
злості, зневаги, агресії.

Саме так, убивці. Вони знали, 
що їхні дії протизаконні, і робили 
їх під покровом ночі. Як і всі бан­
дюги, діють тільки вночі. І якщо 
їх не карати, вони гордуватимуть 

і злі свої справи продовжувати­
муть.

Шановні Людмило Григорівно, 
Олександре Володимировичу! 
Переконливо просимо вас засто­
сувати максимум своєї влади і 
наполегливості і віднайти та пока­
рати злочинців по закону.

З повагою, Аркадій 
Ярм ульський,  депу тат 
Первомайської райради шести 
скликань, Петро Горохов, 
екс-редактор газети “Вісник 
Первомайська”, член спілки 
журналістів України, Олексій 
Мартинов, суддя 2002‑2008 рр., 
Анатолій Івахно, голова правлін­
ня ОСББ “Одеська, 115”, та Юрій 
Яновський, майор у відставці”

Коментує Тетяна 
Троян, начальник 
управління ЖКГ 
Первомайської 

міської ради
Ми зателефонували до  управ­

ління ЖКГ Первомайської міськ­
ради, і ось як прокоментува­
ла ситуацію Тетяна Дмитрівна 
Троян:

“Дерева тут висаджують уже 
вчетверте, й четвертий раз поспіль 
липи. Проте їх щоразу ламають.

А тому я зробила сумний підсу­
мок: більше висаджувати не буде­
мо, немає сенсу. Тим більш, ці 
липки для  міста (саме для  озе­
ленення!) привезли спеціаль­
но за  наднизькою ціною, всього 
50 гривень за  деревце. Саджали 
їх власними силами. Але ж, як 
виявилося, знову марно”.

Про липи розпо-
відає Валентина 
Целіщева, керів-

ник гуртків Станції 
юних натуралістів

“Липа з’явилася на  землі ще 
в епоху динозаврів. Вона пережи­
ла глобальне потепління і льодо­
виковий період. На честь перемо­
ги Великої французької революції 
в  Парижі були висаджені тися­
чі липових дерев. Відтоді липа 
вважається деревом свободи і 
щастя. Липові дерева здатні рости 
на  одному місці до  600 років. 
Вони чудово переносять формую­
чу обрізку та не  хворіють після 
неї. Сімейство липових нараховує 
близько 30 представників виду, 
серед яких зустрічаються дерева 

висотою від 20 до  40 метрів з 
різноманітними формами крон: 
пірамідальної, круглої, овальної 
та іншими.

До  грунтів липа невибаглива, 
дорослі дерева легко переносять 
посуху, а  ось саджанці потребу­
ють регулярного поливу. Період 
розвитку у  липи дуже розтягну­
тий. Молоді саджанці повільно 
піднімаються та важко прижива­
ються. Тільки після 7‑10‑річного 
віку дерева ростуть інтенсивніше 
і перевищують 2‑3 м. Повноцінне 
дерево формується до  40‑річного 

віку.
Липу широко використовували 

і продовжують використовувати 
в озелененні. Це довговічне дере­
во вбирає в  себе чимало шкід­
ливих речовин. Тому мене ледь 
не  до  сліз збентежила та жорс­
токість, із якою поставилися 
до  дерев, що могли багато років 
очищати повітря біля школи.

Та дорости до  повноцінного 
дерева, як виявляється, у  нашо­
му місті для  лип немає жодного 
шансу”.

Аліна Степул

них громад, затверджених Кабінетом Міністрів України.
Первомайський район (з адміністративним центром у Первомайську) 

створений у складі територій Арбузинської селищної, Благодатненської 
сільської, Врадіївської селищної, Кам’яномостівської селищної, 
Кривоозерської селищної, Мигіївської сільської, Первомайської місь­

кої, Синюхинобрідської сільської територіальних громад, затвердже­
них Кабінетом Міністрів України.

Підготувала Аліна Степул
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Гроші і навчання
Що пропонує безробітним первомайчанам служба зайнятості

З початку карантину кількість українців, які втратили роботу, 
зросла. Тільки в Миколаївській області офіційно зареєстровано 18 
тисяч безробітних. А от вакансій всього 1700 у центрах зайнятос-
ті та 600  – у  кадрових агенціях. Звернемося до  Державної служби 
зайнятості, станемо на облік та дізнаємося, що саме нам запропо-
нують та на які виплати від держави можемо розраховувати.

У  фойє Центру зайнятості нас 
зустрічає адміністратор. Далі 
не пускають – карантин. Він ціка-
виться метою візиту та говорить, 
що робити далі.

Перший етап: 
стаємо на облік
Для  цього пишемо заяву 

про надання статусу безробітного 
та заяву про  призначення допо-
моги по  безробіттю. Потрібні 
будуть паспорт, ідентифікаційний 
код, трудова книжка і документ 
про освіту.

Учасникам АТО (ООС) також 
потрібні посвідчення. Людям 
з інвалідністю  – індивідуальна 
картка реабілітації (якщо будуть 
пропозиції з працевлаштування 
та навчання). А внутрішньо пере-
міщеним особам – довідка.

Для  тих, хто планує отриму-
вати допомогу, потрібно надати 
дані про рахунок у банку. Колись 
для  цього була потрібна довідка 
із банку.

Зараз достатньо скріншо-
та з мобільної версії інтернет-
банкінгу (Ощад, Приват-24). 
Там має бути номер рахунку, відо-
мості про  власника та зрозуміла 
прив’язка до номера телефону.

Заповнюємо заяву у  фойє і 

залишаємо її у скриньці.
Важливо: стати на облік можна 

незалежно від місця реєстрації!
Зі скриньки заяви переда-

ють реєстратору. Він вносить їх 
до єдиної інформаційної системи.

Після реєстрації клієнтом опі-
куватиметься кар’єрний радник. 
Він веде персональну справу без-
робітного від моменту реєстрації 
та до  зняття з обліку. Саме він 
підбирає людині роботу та роз-
повідає про  послуги, які можуть 
запропонувати клієнту у  службі 
зайнятості. А  якщо ви не  маєте 
освіти та не визначилися із тим, де 

хочете працювати, можна пройти 
профдіагностичне тестування.

Чи отримаємо 
допомогу

по безробіттю?
Допомогу призначать будь-якій 

особі, яка стала на облік як безро-
бітна після звільнення чи завер-
шення навчання.

Важливо! У  допомозі відмов-
лять особам від 35 років, які 
ніколи не працювали.

Максимальний розмір допомо-
ги по безробіттю складає 8 788 грн 
(4 прожиткові мінімуми), міні-
мальний  – 650 грн. На  період 
карантину та один місяць після 
його офіційного завершення 
мінімальну допомогу збільшили 
до 1 000 гривень.

Людина може отримувати 
допомогу протягом календарного 
року.

Стаття, за  якою звільняють 
працівника, важлива.

Якщо звільнили за  п.1 ст. 40 
Кодексу законів про  працю 
(розірвання трудового договору 
за ініціативи власника або упо-
вноваженого ним органу), розмір 
допомоги залежатиме від термі-
ну, який ви пропрацювали перед 
звільненням:

✓ 2 роки – 50 % зарплатні;

Великі штрафи, ніякої поруки та примирення
Новий закон України встановлює жорсткі умови для водіїв

Верховна Рада підтримала в першому читанні законопроєкт №2695, який 
має на меті посилення відповідальності, зокрема підвищення штрафів за по-
рушення правил дорожнього руху, які можуть призвести до летальних випад-
ків. Рішення підтримали 282 народні депутати України.

Автори законопроєкту зазначи-
ли: в Україні щодоби в дорожньо-
транспортних пригодах гине від 15 
і більше осіб, більше 150 осіб отри-
мують тілесні ушкодження різних 
ступенів тяжкості.

Що ж саме передбачає запропо-
нований документ?

Керування транспортними 
засобами особами в стані алко-
гольного, наркотичного чи іншого 
сп’яніння потягне за собою накла-

дення штрафу на водіїв у розмірі 
600 неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян з позбавленням 
права керування транспортними 
засобами на рік (600 х 1051 грн).

Якщо порушення скоєне повтор-
но, накладуть на водія штраф у 
розмірі 1200 неоподатковува-
них мінімумів доходів громадян 
(1200 х 1051) з позбавленням права 
керування транспортними засоба-
ми на 3 роки або адміністративний 

арешт на 10 діб із позбавленням 
права керування транспортними 
засобами на 3 роки.

Якщо ж до відповідальнос-
ті притягуватимуть людину, яка 
вже двічі відповідала за водіння 
у нетверезому вигляді протягом 
року, отримає штраф у розмірі 
2400 неоподатковуваних мініму-
мів доходів громадян (2400 х 1051) 
з позбавленням права керування 
транспортними засобами на 10 

років або адміністративний арешт 
на 15 діб з позбавленням права 
керування транспортними засо-
бами на 10 років.

Крім того, відтепер вирішаль-

ним стане перевищення швидкос
ті більш як на п’ятдесят кілометрів 
на годину. Воно потягне за собою 
накладення штрафу в розмірі 200 
неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян.
У десять разів зростуть штра-

фи за порушення у використанні 
ременів безпеки або відсутність 
шолому.

Керування транспортним засо-
бом особою, яка не має відпо-
відних документів, обійдеться у 
200 НМДГ.

Та головне – відтепер водій, що 
вчинив ДТП у стані алкогольно-
го сп’яніння, втрачає можливість 
звільнитися від кримінальної від-
повідальності через примирення, 
передачу на поруки та інші добре 
відкатані шляхи невідбуття пока-
рання.

Нагадаємо, що 12 липня під 
Києвом неодноразово судимий 
водій убив багатодітну родину. 
Тож прийняття закону фахів-
ці вважають вчасним, хоча його 
положення є дійсно суворими.

Аліна Степул

✓ 2‑6 років – 55 %;
✓ 6‑10 років – 60 %;
✓ понад 10 років – 70 %.
Перші три місяці отримаєте 

по  100 % цієї суми, наступні 90 
днів – 80 %, далі – 70 %.

Два роки можуть виплачувати 
допомогу тільки особам передпен-
сійного віку.

У  разі звільнення за  п. 1 ст. 36 
КЗпП (за згодою сторін) отримає
те допомогу загалом протягом 
280 календарних днів. Якщо стаж 
більше 10 років, у перші три місяці 
отримаєте по  70 % від заробітної 
плати на  момент звільнення, далі 
три місяці  – по  56 % та ще три  – 
по 49 %.

Якщо звільнили за  38 КЗпП 
(за власним бажанням без поваж-
ної причини) допомогу почнуть 
виплачувати лише через три міся-
ці у  розмірі 56 % від заробітної 
плати на 90 днів, потім пів року – 
по 49 %.

Період отримання допомо-
ги по  безробіттю зараховують 
до трудового стажу.

Етап другий: 
шукаємо робо-
ту. Якщо знайти 

не вдається – 
перенавчаємося

Навіть під час карантину пра-
цевлаштуватися реально. За дани-
ми Первомайського міськрайон-
ного центру зайнятості, завжди 
потрібні швачки, сільгосппраців-

ники, слюсарі з ремонту сільсько-
господарської техніки та машин; 
вихователі (прямо зараз набирає 
Центр соціальної реабілітації 
дітей). Актуальні вакансії пропо-
нують не лише у місті, а й по райо-
ну та навіть по області.

Як зазначають у  службі зайня-
тості, за третиною вакансій робо-
тодавці пропонують заробітну 
плату меншу за 6000 гривень. Ще 

третина роботодавців  – майже 
стільки ж: “мінімалку”.

Зарплату понад 10 тисяч запро-
понують машиністу автокрана 
(12000 грн), майстрам будівельних 
та монтажних робіт (12 200 грн), 
начальнику ремонтного цеху 
(17 900 грн).

Найнижчі зарплати у  сіль-
госпробітників (“мінімалка”). 
Технічним службовцям та праців-
никам сфери послуг пропонують 
відповідно 4 930 та 5 266 грн.

Якщо роботу знайти не вдаєть-
ся, варто розглянути варіант пере-
навчання.

Можна перевчитися на  будь-
яку робітничу професію. Є три 
умови:

✓ після закінчення навчання 
ви реєструєтеся як самозайнята 
особа;

✓ або вас навчають під замов-
лення роботодавця із наступним 
працевлаштуванням;

✓ ви отримаєте робітничу спе-
ціальність.

Залежно від обраного напрям-
ку навчатися доведеться від двох 
місяців до року.

Підготовку за  спеціальностями 
здійснюють центри професійно-
технічної освіти Державної служ-

би зайнятості. Первомайські 
слухачі частіше навчаються 
у  Херсонському та Одеському 
центрах.

Найбільш популярні нині спе-
ціальності: манікюрник (ця), віза-
жист (ка), перукар (ка), електро-
газозварник (ця). Завжди потрібні 
швачки. Для них вакансії є постій-
но.

Серед найбільш вдалих випад-
ків перенавчання працівники 
Центру зайнятості наводять 
приклад дівчини, яка вивчилася 
на  манікюрницю. Зараз вона має 
свій салон у  центрі міста та здає 
робочі місця в оренду.

Другий випадок: учасник АТО 
із Зелених Кошар Первомайського 
району вивчився в  Одесі на  газо-
електрозварника і вдало влашту-
вався в Одесі.

Важливо, що навчання, проїзд 
та проживання оплачує служба 
зайнятості.

Відкриваємо 
власну справу: 

після закінчення 
карантину

Якщо ви тривалий час не може-
те знайти роботу, проте готові 
започаткувати власний бізнес, вам 
теж допоможе служба зайнятості. 
Для цього доведеться подати заяву 
та мотивований бізнес-план.

Тоді ви зможете отримати всю 
суму допомоги, належної вам, 
відразу. Таке право мають всі 
застраховані особи, що перебу-
вають на  обліку більше місяця та 
для  яких не  знаходиться підходя-
ща робота.

У зв’язку із складною епідеміо-
логічною ситуацією цей вид допо-
моги призупинений. Тут вже варто 
дочекатися закінчення карантину.

Аліна Степул
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Сім’я – віддзеркалення ситуації в країні
Відверта розмова з фахівцем управління у справах дітей Первомайської міської ради

Для  українського суспільства 
проблема неблагополучних сімей є 
досить актуальною, оскільки з року 
в  рік через соціально-економічні 
негаразди кількість таких сімей, 
на  жаль, лише збільшується. 
Інформаційні статті з вражаючими 
фото, які за результатами проведе-
них рейдів публікуються управлін-
ням у справах дітей Первомайської 
міської ради в  фейсбуці, цілком 
відображають всю глибину наці-
ональної трагедії у  сфері охорони 
дитинства. Внаслідок перевірок 
підтверджуються факти нецільо-
вого використання призначеної 
соціальної допомоги, зловживан-
ня батьківськими правами, неза-
безпечення першочергових потреб 
дітей у  таких родинах. Останнім 
часом звучить багато нарікань 
про  те, що діюче законодавство 
в галузі охорони дитинства є нее-
фективним, застарілим і не  вирі-
шує проблем соціального захисту 
дітей. Про це і не тільки ми говори-
ли з головним спеціалістом секто-
ру захисту прав, свобод і законних 
інтересів дітей управління у спра-
вах дітей Первомайської міської 
ради Валерієм Валерійовичем 
Костенком.

Валерію Валерійовичу, оха­zz
рактеризуйте ситуацію у  сфері 
охорони дитинства. Які основні 
проблеми ви спостерігаєте в про­
фесійній діяльності?

В умовах продовження Операції 
об’єднаних сил, внутрішньої 
міграції населення тимчасово 
окупованої території України, 
економічної кризи та зростання 
кількості негативних суспільних 
явищ, останнім часом поступово 
збільшується кількість сімей, які 
потребують соціального захисту 
та допомоги.

Сім’я  – віддзеркалення ситуа-
ції в  країні. Найбільш гострими 
соціальними проблемами в сучас-
ній Україні є перебування дітей 
в  складних життєвих обстави-
нах, пов’язана з незабезпеченням 
законними представниками пер-
шочергових потреб підростаючого 
покоління, зростання агресії в сус-
пільстві, вчинення насильства, 
жорстокого поводження з дітьми.

Як виявляються сім’ї, які zz
опинилися в складних життєвих 
обставинах?

Виявлення здійснюється шля-
хом ретельного вивчення та пере-
вірки повідомлень щодо неви-
конання законними представни-

ками дітей, покладених на  них 
батьківських обов’язків, які над-
ходять до  нашого управління від 
суб’єктів соціальної роботи, серед 
яких заклади освіти, медичні уста-
нови тощо. Перевірка передбачає 
обстеження житлово-побутових 
умов проживання сімей, обсте-
ження дітей, у  разі надходження 
повідомлень щодо вчинення від-
носно них насильства.

Важливу роль в  процесі вияв-
лення фактів порушення прав 
дітей, особливо в  умовах каран-
тинних обмежень, зміни формату 
діяльності закладів освіти, пере-
ведення навчання в дистанційний 
режим, відіграє громадськість. З 
метою раннього виявлення сімей, 
у  яких батьки ухиляються від 
виконання власних обов’язків, 
управлінням направлені відповід-
ні звернення до голів квартальних 
комітетів, об’єднань співвласни-
ків багатоповерхових будинків, 
управляючих компаній. Завдяки 
новітнім технологіям сьогодні 
активно підтримуємо діалог із 
суспільством засобами офіційної 
сторінки управління в  соціальній 
мережі Facebook.

Користуючись нагодою, вислов-
люю глибоку подяку всім свідо-
мим співгромадянам за  їхню 
активну громадську позицію, 
небайдужість до  долі підростаю
чого покоління. Закликаю всіх 
не  залишатися осторонь чужої 
біди. Переконаний, що разом ми 
здатні протистояти поширенню 
негативних соціальних явищ.

Що вас найбільше вражає zz
під час рейдів у такі родини?

З роками напруженої стресо-
вої праці мене вже досить важко 
чимось здивувати і вразити. 
Однак постійно до  глибини душі 
вражає відчайдушна любов та 
прив’язаність дітей зі складних 
сімей до власних батьків, які часто 
нехтують їх потребами, першочер-
говими інтересами. Дітей в  такій 
ситуації зрозуміти не важко, адже 
в батьках вони бачать захисників, 
найрідніших, на  підтримку яких 
сподіваються.

Водночас вражає цинізм, егоїзм 
законних представників, які нахаб-
но заявляють, що дітям з ними 
краще, ніж деінде, не усвідомлюю
чи, що їхня поведінка, спосіб 
життя та оточення здатні стано-
вити загрозу життю та здоров’ю 
малечі, спричиняючи руйнівний 

вплив на незрілу свідомість.
Чи стають на шлях виправ­zz

лення батьки дітей? Якщо ні, які 
подальші дії управління у справах 
дітей?

Процес подолання складних 
життєвих обставин  – довгий та 
тернистий, сповнений випробу-
вань шлях, який не всі здатні подо-
лати. Ситуація в  кожній родині, 
яка опинилася в скрутному стано-
вищі, унікальна, як правило, являє 
собою цілий комплекс соціальних 
проблем, які можна розв’язати 
лише спільними зусиллями, завдя-
ки тісній та злагодженій співпраці 
батьків та представників різних 
служб та відомств. Переважна 
більшість наших клієнтів мають 
згубні звички та залежності, вна-
слідок чого позбавлені постійного 
місця проживання, ведуть мігрую
чий спосіб життя, перебувають 
в сумнівних компаніях, не дбають 
про  захист майнових прав дітей, 
не  забезпечують реалізацію прав 
на освіту, належну та кваліфікова-
ну медичну допомогу.

В рамках роботи з сім’ями нама-

гаємось торкатись всіх аспектів 
їхнього життя, вирішити ситуації, 
які, на  перший погляд, здаються 
безнадійними. Пропускаючи істо-
рії життя співвітчизників крізь 
власні серця, докладаємо макси-
мальних зусиль, аби зарадити та 
своєчасно допомогти. Ключовим 
фактором, який істотно впливає 
на  кінцевий результат такої вза-
ємодії, є воля та внутрішня сила 
людини, здатність сприймати 
поради та настанови.

На  жаль, досить незначним є 
відсоток законних представни-
ків, здатних кардинально змінити 
спосіб життя, вирватися з поло-
ну згубних звичок, маргінального 
оточення.

Крайньою мірою, до  якої вда-
ється орган опіки та піклування 
Первомайської міської ради, є 
звернення до суду з метою позбав-
лення батьківських прав батьків 
у  разі ухилення від виконання 
покладених на  них обов’язків 
щодо утримання дитини. Відносно 
таких батьків також може бути 

застосовано відібрання дитини 
без позбавлення строком на 1 рік, 
який надається судом в  якості 
випробного терміну для усунення 
ознак складних життєвих обста-
вин, у разі потреби – проходження 
лікування тощо.

Як батьки реагують на ви­zz
лучення дітей?

Звичайно, реакція в переважній 
більшості випадків вкрай негатив-
на, агресивна.

Пригадую лише один випадок 
добровільної відмови від дитини, 
який відбувся кілька років тому. 
Після довготривалої соціальної 
роботи з одинокою матір’ю, чис-
ленних спроб вивести її зі стану 
крайньої алкогольної залежнос-
ті, під час чергового візиту жінка 
повідомила, що згодна на позбав-
лення її батьківських прав, віді-
брання дитини, мотивуючи від-
мову небажанням надалі ламати 
долю дитини.

Особливо значний спротив спо-
стерігаємо від осіб, які роками 
нецільовим шляхом використову-
ють виплати державної соціальної 

допомоги на  утримання дітей, та 
в  результаті їх відібрання, позбу-
ваються чи не єдиного виду дохо-
ду.

Чи вважаєте ви, що діюче zz
законодавство в  галузі охоро­
ни дитинства є недосконалим, 
розв’язуючи руки неблагополуч­
ним батькам, не здатним належ­
ним чином піклуватися про  ді­
тей?

Понад півтори тисячі років тому 
давньокитайський філософ Лао-
цзи стверджував: “Коли множать-
ся закони і накази, росте число 
злодіїв і розбійників”. На  мій 
суб’єктивний погляд, цей вислів 
мудреця не  втратив своєї акту-
альності.

Чи є сучасне вітчизняне законо-
давство в галузі охорони дитинства 
недосконалим? Ні, на  мій погляд, 
скоріше неефективним, та таким, 
що потребує якнайшвидшого ціл-
ковитого перезавантаження, якіс-
ного узгодження міжгалузевих 
нормативних актів. На  сторінках 
багатотомних зведень співіснують 
архаїчні норми минулого та сучас-
ні новели, покликані в  пожежно-
му режимі гасити соціальну кризу. 
Наявними в  ньому величезними 
шпаринами вдало користуються 
особи, байдужі до  долі власних 
дітей. Водночас, суб’єкти виявлен-
ня дітей, які опинилися в складних 
життєвих обставинах, а особливо, 
служби у справах дітей, позбавлені 
дієвого інструментарію, здатного 
миттєво припиняти факти пору-
шення прав дітей. Чи не  кожне 
повноваження служб істотно 
обмежується дією нових законів 
та підзаконних актів.

Міжгалузева неузгодженість, 
відсутність швидкого доступу 
до  персональних даних, дієвого 
механізму перевірки використан-
ня батьками дітей коштів держав-
ної соціальної допомоги, принцип 
добровільності в  прийнятті допо-
моги, на якому базується соціаль-
ний супровід неблагополучних 
сімей, відсутність відповідальнос-
ті тисяч батьків, які записані зі 
слів одиноких матерів, нарешті, 
сам статус одинокої матері, орга-
нічно протилежний надбанням 
нації, її моральним устоям  – ось 
реалії українського сьогодення.

Як, на вашу думку, повинно zz
бути законодавчо врегульова­
но питання соціальних виплат 
таким родинам? Як має здійс­
нюватися контроль за  такими 
сім’ями?

Законодавче регулювання 
питання нарахування соціальних 
виплат кризовим сім’ям, в  яких 
вказана допомога використовуєть-
ся нецільовим шляхом, не  здатне 
забезпечити подолання наростаю
чої соціальної кризи, морально-
го занепаду суспільних відносин. 
Ситуація, що склалася в  країні, 
вимагає комплексного підходу.

Керуючись принципом “міцна 
сім’я  – сильна держава”, зусилля 
всіх гілок влади мають бути спря-
мовані на  формування єдиної та 
ефективної системи підтримки 

повної соціально та морально здо-
рової сім’ї. Дитина нарешті має 
стати суб’єктом, а не об’єктом пра-
вовідносин.

На  жаль, в  бурхливому, швид-
коплинному та яскравому інфор-
маційному просторі, ми забули 
про  власне коріння, забули, що є 
однією з найдавніших християнсь
ких націй Європи. Ще сто років 
тому дошлюбні відносини були 
неприйнятними для  православ-
ного соціуму, на  початку нового 
тисячоліття стали явищем звич-
ним та буденним.

Підкоряючись миттєвій при-
страсті, приймаючи незрілі рішен-
ня, молоді батьки часто не усвідом-
люють усю повноту відповідаль-
ності, не  готові до  тягаря сімей-
них зобов’язань. Відповідальному 
батьківству, плануванню сімей-
ного бюджету, побудові стосун-
ків слід планомірно та послідовно 
навчати, формуючи у  підростаю-
чого покоління стійке усвідом-
лення відповідальності матері 
та батька. Нерозривність такого 
зв’язку має бути закріплена ска-
суванням на  законодавчому рівні 
виплат державної допомоги оди-
ноким матерям.

На  мій погляд, такий статус та 
державна підтримка може нада-
ватися лише матері, що має одні 
пологи та одноосібно виховує 
дитину. Чи не  щодня ми стикає-
мося з ситуаціями, коли держав-
ну допомогу отримують одинокі 
матері, в житті яких було 5‑7 поло-
гів, при чому в сім’ї постійно про-
живає одна і та ж особа чоловічої 
статі, що не  приховує власне біо-
логічне відношення до дітей, часто 
паразитуючи за  рахунок зазначе-
них коштів та уникаючи відпові-
дальності за їх виховання.

Переконаний, чарівні українсь
кі жінки варті значно більшого, 
зокрема підтримки, сімейного 
тепла та затишку, а  не  маргіналь-
ного безвідповідального ставлен-
ня обранців, цілком готових зали-
шити їх напризволяще. Діти варті 
жити в щасливих сім’ях, відчуваю
чи батьківську любов та турбо-
ту! Як би не  було важко, вірю, 
що разом ми здатні змінити наше 
майбутнє!

Координати суб’єктів виявлен-
ня дітей, які опинилися в  склад-
них життєвих обставинах:

✓  Управління у  справах дітей 
Первомайської міської ради, 
м. Первомайськ, вул. М. Грушевсь
кого, буд. 3, каб. 312, 315. Телефони: 
+38 (05161) 7‑55‑96,  7‑52‑15.

✓  Первомайський відділ поліції 
ГУ НП в  Миколаївській області: 
102.

✓  Первомайський міський 
центр соціальних служб для  сім’ї, 
дітей та молоді, м.  Первомайськ, 
вул.  Корабельна, буд. 3. Телефон: 
+38 (05161) 3‑33‑10.

Повідомляємо, що звернути-
ся ви можете також до  адмініст
рації закладів освіти, охорони 
здоров’я та соціального захисту!

Тетяна Дуплик

Про роботу управління у справах дітей Первомайської міськради, про законодавство у сфері захисту дітей та про осіб чолові­
чої статі, які паразитують на дитячих виплатах, нашій журналістці розповів працівник управління Валерій Костенко.

Валерій Костенко
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МФК “Первомайськ” зміг у непростій боротьбі вибити собі 
місце в наступному етапі Кубку Миколаївської області
Футбол

19 липня в рамках Кубку Миколаївської області з футболу пройшов 
матч-відповідь між командами “Первомайськ” та AgriGrein.

“Первомайськ”  – AgriGrein 
(Баштанський р-он) – 3:2 (0:2).

Стадіон: ім. Л. Кривицького.
Арбітри: О. Нестеренко, 

Р. Кирилов, В. Мельник. 
Спостерігач арбітражу: Ю. Бойко 
(усі – Южноукраїнськ).

Голи: В. Шпартко (3 а / г), 
Д. Ярчук (53, +59), С. Алієв (84) – 
М. Стефанишин (17).

Попередження: В. Гончаров 
(24)  – О. Сологуб (13), В. Король 
(32), О. Чаус (64).

Нагадаємо, що минула зустріч 
закінчилась з суттєвою перевагою 
“Первомайська” з рахунком 7:2. 
AgriGrein цього дня, аби потра-
пити до  наступного етапу, мали 
неабияк попрацювати.

З перших хвилин матчу 
“Первомайську” не досить щасти-
ло, адже після атаки гостей на їхні 
власні володіння Віталій Шпартко, 
не розібравшись, відкрив рахунок 
зустрічі ціною голу у власні воро-
та. “Первомайську” у  цій зустрі-
чі бракувало точності, багато 
моментів гравці команди згаяли. 
AgriGrein зважились на  черго-
ву атаку та вдало реалізували 
момент. Максим Стефанишин 
виходить один на  один з голкі-
пером та відправляє м’яч у  пусті 
ворота.

Після перерви “Первомайськ” 
зібрав всі сили, зробив певні 
настанови та зміг повністю змі-
нити картину гри. Спочатку 

Дмитро Ярчук потужним уда-
ром поцілив за  спину воротарю 
AgriGrein Фендралюку, а  потім, 
зупинивши чергову атаку госпо-
дарів не  за  правилами, AgriGrein 
наразили свої ворота на небезпе-
ку у вигляді пенальті. Пробивати 
стандарт взявся Ярчук, як резуль-
тат – рахунок зустрічі 2:2. В завер-
шення тайму після декількох ударів 
по воротах суперника м’яч знову 
влучає у  ціль, завдяки Алієву. 
Таким чином “Первомайськ” зміг 
у непростій боротьбі вибити собі 
місце в  наступному етапі Кубку 
Миколаївської області з футболу.

Тренер МФК “Первомайськ” 
Микола Флакей поділився вра-
женнями після гри:

Первомайців закликають долучитися
до прибирання озера на “Фрегаті”
Потрібні руки, техніка та кошти

Останнім часом первомайці не чекають милості від чиновників, а самотужки беруться 
за облаштування свого рідного міста. Одним із таких прикладів є ставок в мікрорайоні 
“Фрегат”, за який активно взявся Андрій Чередніченко. Долучайтеся!

Плани у  Андрія та його друзів 
великі: довести ставок до  перво-
зданного вигляду і з запущеної 
каламутної водойми перетворити 
його на  затишне місце відпочин-
ку.

14 липня 2020 року було зроб
лено величезний об’єм роботи. 
Взято аналіз води з “Природного 
джерела” та повторний з озера; 
відрито другу плиту, почищено 
сухі дерева та викорчувані три 
пні, розчищено декілька стовбу-
рів верб від паростків, скошено 

частину комишу.
Зроблено вже багато, але й бага-

то роботи ще попереду.
Андрій Чередніченко звертаєть

ся до земляків:
“Шановні мешканці Перво

майська! Роботи плануємо такі: 
краном витягти плити (сподіва-
юся, його надасть місто). Потім 
потрібні каміння з відсівом, щоб 
зробити “подушку” під плити. 
Далі їх встановлення на необхідне 
місце з підсипкою по боках землі 
(вручну або трактором). Потім 

займемося решіткою на  кінці 
стоку і розриємо (підготовка 
під частину зі шлюзом) початок 
стоку.

Далі знову потрібен кран: все це 
встановити та укріпити (земля та 
каміння). Потім шлюз зачиняєть
ся та бетонується весь відрізок 
стоку.

А  поки буде спущений рівень 
води, планується боротьба з 
комишем від дороги та оголоси-
мо толоку, щоб відчистити плити 
від землі з боку дороги. Потім 

висадимо рослини, їх надасть Аля 
Буракова”.

Тож всі, хто може долучитися 
до  проєкту і допомогти працею, 
матеріалами чи коштами, щиро 
вітаються!

Номер картки в  ПриватБанку: 
5168 75737725 6203, Чередніченко 
Анна.

Зв’язатися з Андрієм можна, 
написавши йому в особисті пові-
домлення у  фейсбуці, або через 
групу “Первомайськ разом ми 
сила”, засновником якої він є.

“Первомайськ” – AgriGrein. Гра в Миколаєві

“Гра була напруженою, команда 
суперника – молодці, дуже швидкі 
хлопці. Ми мали багато моментів, 
та, на жаль, не всі їх змогли реалі-
зувати. Напевно, трохи розслаби-

лись, та це даремно. Зараз багато 
сил треба покласти на гру, оскіль-
ки є багато гідних команд, які 
також бажають отримати голов
ний приз”.

Анна Мисків, Асоціація футболу 
Миколаївської області

Відео матчу можна
переглянути на сайті Гард.Сity.

Зіграймо
у дворовий
футбол!
Запрошуються команди Первомайська та району

Щорічно громадська організація “МООЛМС “МО-
ЛОДЬ  – МАЙБУТНЄ НАЦІЇ” проводить змагання 
з футболу серед молоді. 2020‑й не  став винятком! 
Тим паче цьогоріч всі заходи приурочені до  5‑річчя 
заснування молодіжки.

Організатори запрошують молодь віком від 12 до  16 років з різних мікрорайонів 
Первомайська і району поборотися за пальму першості у 5‑му – ювілейному – Чемпіонаті з 
дворового міні-футболу на Кубок ГО “МООЛМС “Молодь – майбутнє нації”!

Турнір запланований на 25‑26 липня. Заявки на участь приймаються до 24 липня за номе-
ром телефону: +38 (096) 128‑29‑75, Олександр.

Євгеній Нотевський
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Оголошення приватного характеру. . . . . . . . . . . . . .	 9,00 грн. 
Оголошення комерційного характеру . . . . . . . . . .   10,00 грн. 
Оголошення з фото . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 30,00 грн. 
Оголошення з фото супертермінове  . . . . . . . . . . . .	70,00 грн. 
Привітання (кв. см) . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 3,50 грн. 
Оголошення, виділене ж/шрифтом . . . . . . . . . . . . . 	+ 2,00 грн. 

Оголошення на чорному фоні . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,00 грн.
Оголошення термінове (понеділок – до 17.00) . . . . . . . . . . . + 5,00 грн.
Оголошення супертермінове на окремій (№23) сторінці 
(середа – до 11.00)  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,00 грн.
Кожне подальше слово після 25 слів . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 3,00 грн.  

ВАРТIСТЬ ОГОЛОШЕННЯ:

               ВІДДІЛ РЕКЛАМИ    050-394-12-94
063-102-75-50 За цими номерами ви можете зателефонувати рекламному агенту!

УВАГА! Останній день прийому оголошень у найближчий номер – СУБОТА (НЕДІЛЯ – ц/ринок). 
Термінові оголошення приймаються в ПОНЕДІЛОК, супертермінові – у ВІВТОРОК, СЕРЕДУ.

Талон дійсний для подання не більше 1 оголошення про 1 предмет
Максимум 25 слів (170 друкованих знаків). 

ШАНОВНІ КЛІЄНТИ! РОЗБІРЛИВЕ ЗАПОВНЕННЯ ТАЛОНА – ГАРАНТІЯ ЯКІСНОЇ ПУБЛІКАЦІЇ ВАШОГО ОГОЛОШЕННЯ! 

Текст: ________________________________________________
_____________________________________________________
____________________________________________________

________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

_Звертатися: _______________________________________________________________________

Дані про клієнта (В ГАЗЕТІ НЕ ПУБЛІКУЮТЬСЯ)

П.  І.  Б. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Телефон ……………………… . . . . . . . . . . . . 

Адреса . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Підпис . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Документ . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . 

НЕ ЗАПОВНЮВАТИ

Номер рубрики

№ газети __________________

Кількість ________________

Ціна _____________ грн 

Сума ____________ грн 

Звичайне Виділене

Термінове Супертермінове

На чорному фоні

понеділок
27 липня

07.00, 09.00 Vsesvit-news (підсумки)
07.30, 19.30 Інформа-
ційний дайджест
07.40, 17.35 Телесеріал
09.30, 11.30, 13.30, 17.30, 
20.30, 21.20, 23.35 “Інфор-
маційний дайджест”
09.40 Художній фільм
12.00 Гра долі
12.30, 16.50, 19.40 Золо-
та колекція музики
13.40 Документальний фільм
14.40 Мультивсесвіт
19.00 “Про владу і не тільки”
20.40 “Вечірня казка”
21.00 “Вечірній тепловізор”
22.00 Х удожній фільм
00.00 Інформаційно-аналі-
тична програма “Висновки”

вівторок
28 липня

07.00, 09.00 Vsesvit-news (підсумки)
07.30, 19.30 Інформа-
ційний дайджест
07.40 Телесеріал
09.30, 11.30, 13.30, 17.30, 
20.30, 21.20, 23.35 “Інфор-
маційний дайджест”
09.40 Художній фільм
12.00 Гра долі
12.30, 16.50, 19.40 Золо-
та колекція музики
13.40 Документальний фільм
14.40 Мультивсесвіт
17.30 Футбол 
19.00, 21.00 Vsesvit-news
20.40 “Вечірня казка”
22.00 Х удожній фільм
00.00 Інформаційно-аналітич-
на програма “Висновки”

середа
29 липня

07.00, 09.00, 19.00, 21.00 
Огляд світових подій
07.30, 19.30 Інформа-
ційний дайджест
07.40, 17.35 Телесеріал
09.30, 11.30, 13.30, 17.30, 
20.30, 21.20, 23.35 “Інфор-
маційний дайджест”
09.40 Художній фільм
12.00 Гра долі
12.30, 16.50, 19.40 Золо-
та колекція музики
13.40 Документальний фільм
14.40 Мультивсесвіт
20.40 "Вечірня казка"
22.00 Х удожній фільм
00.00 Програма “Висновки”

четвер
30 липня

07.00, 09.00, 19.00, 21.00 
Огляд світових подій
07.30, 19.30 Інформа-
ційний дайджест
07.40, 17.35 Телесеріал
09.30, 11.30, 13.30, 17.30, 
20.30, 21.20, 23.35 “Інфор-
маційний дайджест”
09.40 Художній фільм
12.00 Гра долі
12.30, 16.50, 19.40 Золо-
та колекція музики
13.40 Документальний фільм
14.40 Мультивсесвіт
20.40 “Вечірня казка”
22.00 Х удожній фільм
00.00 Інформаційно-аналі-
тична програма “Висновки”

п'ятниця
31 липня

07.00, 09.00 Огляд світових подій
07.30, 19.30, 20.30 Інфор-
маційний дайджест
07.40, 17.35 Телесеріал
09.30, 11.30, 13.30, 17.30, 21.20, 
23.35 “Інформаційний дайджест”
09.40 Художній фільм
12.00 Гра долі
12.30, 16.50, 19.40 Золо-
та колекція музики
13.40 Документальний фільм
14.40 Мультивсесвіт
19.00, 21.00 Vsesvit-news
20.40 “Вечірня казка”
22.00 Х удожній фільм
00.00 Програма “Висновки”

субота
1 серпня

07.00, 09.00, 19.00 Vsesvit-news
07.30, 09.30, 11.30, 12.50, 
15.00, 19.30, 21.20, 23.35 
“Інформаційний дайджест”
07.40, 17.40 “Мультивсесвіт”
09.40, 13.10 Художній фільм
12.00 Огляд світових подій
12.30, 19.40 Хіт-парад “FM-TV”
15.10, 00.00 Золота ко-
лекція музики
20.30 Т елесеріал
22.00 Х удожній фільм

неділя
2 серпня

07.00, 09.00, 19.00 Vsesvit-news
07.30, 09.30, 11.30, 12.30, 19.30, 
23.00 “Інформаційний дайджест”
07.40 “Мультивсесвіт”
09.40, 15.00 Художній фільм
12.00 Огляд світових подій
12.40, 19.40 Хіт-парад “FM-TV”
13.30, 17.40 Мультивсесвіт
16.30, 23.20 Золота ко-
лекція музики
20.10 “Гра долі”
21.00 Х удожній фільм
23.10 Телемагазин
23.20 Золота колекція музики
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Програма передач

Пункты приема объявлений
в газету “ТВ Всесвіт” находятся:
✓ ул. Шевченко, 15 / 10, “ТВ Всесвіт”, тел.: 4‑30‑56;

✓ мкрн Коротченко, ДОФ, 
кабельное телевидение, тел.: 5‑23‑32;

✓ ул. Корабельная, 19А, отделение связи, тел.: 3‑28‑68;
✓ центральный рынок, административное здание 
КП  “Флора”, радиоузел рынка, тел.: 0 (93) 15-66-707.

–  оголошення приймається тільки на купоні “ТВ Всесвіт”;
–  текст оголошення починається з предмета купівлі, продажу, обміну чи 
надання послуг;
–  заповнення розділу “Дані про клієнта” в купоні обов’язкове;
–  купон дійсний для подачі одного оголошення про один предмет; допус-
кається публікація декількох предметів у рубриках “Меблі”, “Будматеріали 
та сантехніка” та “Тисяча дрібниць”;

–  щоб уникнути друкарських помилок, заповнюйте купон розбірливо 
(бажано друкованими літерами), особливу увагу приділіть назвам вулиць 
та номерам телефонів;
–  редакція залишає за собою право редагувати ваше оголошення.
Оголошення, які не відповідають вищеперерахованим правилам, до пуб-
лікації не приймаються.

ЗАГАЛЬНI ПРАВИЛА ПОДАННЯ ОГОЛОШЕНЬ



До Миколаєва
Виїзд у зручний для вас час.
Доставка до лікарень міста.
Разові доручення. Квитки.
Виїзд із Первомайська

о 6.00 та о 6.30
Ліц. АВ № 294851 вид. МТЗУ 29.11.2006 р.

0 (5161) 4-78-48
0 (97) 621-55-16
0 (97) 621-55-17
0 (93) 138-29-97
0 (99) 60-85-281

До Одеси 
виїзд із Первомайська 

о  6.00, 6.30
виїзд із Одеси  

о 14.00
Заберемо з вашого району

У суботу- відвозимо на "7 км"
Ліц. № 415076 вид. НОАУ 20.11.2002 р.

0 (67) 794-51-05
0 (63) 164-09-09
0 (99) 72-53-105

До Києва
автовокзал, залізн. вокзал, аеропорт

Заберемо з вашого району

виїзд із Первомайська
3.00, 6.00, 7.00, 8.30, 9.00
виїзд із Києва 14.30, 15.30

(автовокзал, біля McDonalds)

телевізор, місце для багажу 

0 (95) 496-12-56
0 (98) 550-99-81
0 (73) 053-08-48

Ліц.: АГ № 584774 вид. 31.03.2011 

до Києва
виїзд із Первомайська 

о 15.00
виїзд із Києва

о 21.00
Прибуття до Києва: а/вок-
зал, "Либідська", з/вокзал

096 364-78-39
066 931-71-57

Ліц. АВ № 084576 вид. МТУ

Перевезення пасажирів 
комфортабельним м/а

на 10 місць по місту, району, 
Україні. А також на море – 

Грибівка, Санжейка.
095-711-08-51

З Первомайського
автовокзалу

КВИТКИ по УКРАЇНІ
(Київ-Одеса-Миколаїв)
РОСІЇ, ЧЕХІЇ, ПОЛЬЩІ

НІМЕЧЧИНІ, ІТАЛІЇ
   в обидві сторони

095 60 45 255
05161 4 21 13

квитки на сайті
inbus.ua

до Миколаєва 
до Рибаківки

за 2,5 години 
із Первомайська 

о 4:50 та 5:20
із Миколаєва о 9:00, 

10:00, 12:00, 13:00
Заберемо з вашого району

Доставка до лікарень міста. 
Квитки

(050) 98-77-980
(098) 433-56-65

Ліц. № 225494 вид. МТУ 4.10.2005 р.

стор. 8

КОБЛЕВЕ -
СИЧАВКА - 

РИБАКІВКА
м/ а Mercedes Vito /

8 місць
виїзд щоденно
0 (97) 717‑43‑64
0 (50) 688‑89‑31

Володимир

До Львова
через Умань - Вінницю - 

Хмельницький - Тернопіль
Виїзд із Первомайська 9.00

Тел.: 099 948-48-72
Ліц. АВ № 650346 від 21.09.2010 р. 

КРАН-МАНІПУЛЯТОР  САМОСКИД
ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ 12 т

067 96 93 867



“A вaм автодоставка актуаль-��
них будматеріалів”: асфальт, бут, 
відсів, глина, дрова, камінь, це-
гла, пісок, щебінь, чорнозем. Ви-
віз сміття, актуально, недорого, 
чесно. Зв.: 0 (66) 903‑80-32, 0 (98) 
882‑64‑47.

“A вaм автодоставка акту-��
альних будматеріалів”: пісок, 
відсів, щебінь, камінь, ви-
віз сміття. Доставка по місту. 
Швидко та оперативно. Зв.: 0 
(5161) 4‑58‑48, 4‑44‑86, 0 (97) 
671‑43‑37.

“A вaм дoставка актуальних ��
будматеріалів”: асфальт, бут, від-
сів, глина, цегла, пісок, шашка, 
щебінь, чорнозем.  Вивіз сміття, 
доставка по місту та р-ну, акурат-
но, чесно. Зв.: 0 (5161) 7‑37‑61, 0 
(66) 350‑41‑81.

“A вам автодоставка актуаль-��
них будматеріалів”: асфальт, 
бут, відсів, цегла, пісок, шашка, 
щебінь, чорнозем.  Вивіз сміття, 
є вантажники, акуратно, недо-
рого, чесно. Зв.: 0 (66) 616‑94‑30, 
0 (97) 453‑46‑21.

“А автодоставка актуальних ��
будматеріалів вам потрібна? 
Звертайтесь”. Асфальт, бру-
ківка, бут, відсів, вивіз сміття 
(вантажники), глина, дрова 
(акація, дуб), камінь, керам-
зит, пісок, цегла б/в, чорнозем, 
шашка, шлак, щебінь, акурат-
но, недорого та чесно. Зв.: 0 
(50) 175‑02‑72, 0 (96) 953‑54‑97.

“Виклик майстра” з сантехніки, про-��
водимо водопровід, канализацію (чи-
щення каналізації), ремонт та заміна 
унітазів, бойлерів, кранів, підключає-
мо воду з колодязів, свердловин, пра-
цюємо по Первомайську та р-ну. Зв.: 0 
(97) 669‑52‑05, 0 (66) 048‑15‑27.

A ми якісно та професійно ��
встановлюємо опалення  – га-
зове та електричне. Заміна 
старого опалення на нове. 
Встановлення теплої підлоги, 
каналізації, сантехніки, бой-
лерів. Досвід роботи 17 ро-
ків. Зв.: 0 (66) 180‑56‑97, 0 (68) 
887‑94‑60, Сергій.

А  ми виконуємо зварювальні ��
роботи, паркани з профнастилу, 
піднавіси, альтанки, павільйони, 
різні зварювальні роботи, ро-
боти по господарсту, ремонт та 
побудова металоконструкцій та 
даху. Зв.: 0 (66) 474‑92‑28, 0 (97) 
673‑54‑95.

А  ми виконуємо ремонт ��
даху, заміна коньків, шиферу, 
дерев'яної частини, франто-
ни, будуємо нові дахи, навіси, 
альтанки, водостоки, утеплен-
ня стель, ремонт старих дахів, 
зварювальні роботи. Зв.: 0 (66) 
474‑92‑28, 0 (97) 673‑54‑95.

А  ми пропонуємо всі види ��
фасадів, декор.  штукатурка, 
цоколь, утеплення. Зв.: 0 (97) 
355‑17‑52, Олександр.

Абсолютно бездоганний ре-��
монт вашої оселі: все, що стосу-
ється стін, підлоги та стелі. Звер-
тайтесь до мене в будь-який час, 
зробимо якісно, швидко для вас. 
Зв.: 0 (67) 459‑45‑94, Андрій.

Абсолютно всі види бетонних робіт. ��
Зв.: 0 (67) 257‑79‑92, 0 (95) 371‑55‑54.

Абсолютно всі види буд. робіт. Зва-��
рювальні роботи: огорожі, ворота, 
навіси. Сантехніка: заміна та ремонт 
унітазів, труб, бойлерів, кранів, про-
водимо воду, каналізацію, чищення 
каналізації, підключаємо гідрофори, 
працюємо по Первомайську та р-ну. 
Зв.: 0 (66) 048‑15‑27, 0 (97) 669‑52‑05.

Абсолютно всі види буді-��
вельних робіт, внутрішні та 
зовнішні, “під ключ”. Зв.: 0 (97) 
791‑91‑01, 0 (50) 394‑48‑33.

Абсолютно всі види будівель-��
них робіт. Зв.: 0 (67) 257‑79‑92, 0 (95) 
371‑55‑54.

Абсолютно всі види будівельних ��
робіт. Сантехніка: ремонт та заміна 
унітазів, кранів, душ. кабін, проводи-
мо воду, каналізацію, чищення кана-
лізації, копаємо ями, траншеї, кладка 
цегли, штукатурка, вагонка. Зв.: 0 (97) 
669‑52‑05, 0 (66) 048‑15‑27.

Абсолютно всі види демонтажу будь-��
якої складності. Зв.: 0 (67) 257‑79‑92, 0 
(95) 371‑55‑54.

Абсолютно всі види зварюваль-��
них робіт. Зв.: 0 (67) 257‑79‑92, 0 (95) 
371‑55‑54.

Абсолютно всі види зварювальних, ��
зовнішніх та внутрішніх буд. робіт. Зв.: 
0 (66) 196‑14‑00.

Абсолютно всі види оздоблюваль-��
них робіт, внутрішніх та зовнішніх. Зв.: 
0 (67) 257‑79‑92, 0 (95) 371‑55‑54.

9Читайте, обирайте, купуйте! У номері 1025 оголошень!

ПОСЛУГИ
автотранспорту 

(пісок, щебінь, відсів, 
вивіз сміття та іншого)

ЗІЛ, ГАЗ, Т-16
095 801-57-12, 067 891-70-21

Пасажирські 
перевезення
на замовлення 

м/а Merсedes
від  8 до 18 місць.

Кондиціонер.
Місце для багажу 

097 931-30-10 
050 493-59-67

Вантажоперевезення до 2 т по ��

Первомайську та Україні, також 
квартирні переїзди, вантажники 
присутні. Зв.: 0 (66) 448‑01‑89, 0 
(66) 770‑16‑03.

Вантажоперевезення м/а Sprinter, ��

високий, середній, в/п до 3 т. Зв.: 0 (97) 
822‑44‑52.

Вантажоперевезення м/а ��

Спринтер, довгий, високий, в/п 
до 2 т. Зв.: 0 (99) 001‑44‑26, 0 (68) 
313‑81‑72.

Вантажоперевезення по ��
місту і області. Возимо все! 
Будь-які вага і складність, по-
слуги самоскида, вивіз сміття 
і доставка сипучих. Зв.: 0 (66) 
005‑35‑98.

Вантажоперевезення по місту, ��

р-ну та Україні, м/а Volkswagen LT-
28, шир.  1,6, вис. 180, довж. 3,2, 
високий. Зв.: 0 (66) 798‑63‑88.

Евакуатор до 5  т, цілодобово, ��

по місту та Україні. Зв.: 0 (97) 
620‑14‑97.

Послуги автокрану в/п 10  т, квалі-��

фіковане виконання робіт. Зв.: 0 (68) 
543‑82‑59.

“Aбсолютно актуально”: кла-��
ду паркет, шліфую стару та нову 
підлогу. Машина 220 В, з пило-
сосом. Зв.: 0 (96) 617‑62‑93.

“Абсолютно всі види сантех. робіт”, ��

ремонт та заміна унітазів, раковин, 
бойлерів, душ. кабін, труб водопро-
воду, каналізації, підключаємо воду 
з колодязів, свердловин через гідро-
фор, автоматику, копання ям. Зв.: 0 (97) 
669‑52‑05, 0 (66) 048‑15‑27.

“Актуально”. Бригада виконує буді-��

вельні роботи. Зварювальні роботи: 
огорожі з профілю та профлиста, во-
рота, арки, навіси. Сантехніка: водо-
провід, каналізація, чищення каналі-
зації, підключаємо воду з колодязів, 
унітази, раковини, гідрофори. Зв.: 0 
(97) 669‑52‑05, 0 (66) 048‑15‑27.

А  вам автодоставка актуаль-��
них будматеріалів. Асфальт, бру-
ківка, бут, відсів, глина; дрова 
(акація, дуб, ясен); камінь, цегла 
червона, пісок, шашка, чорно-
зем, щебінь тощо. Доставка по 
місту та р-ну. Швидко, акуратно, 
недорого. Зв.: 0 (67) 145‑41‑86, 0 
(66) 160‑46‑55.

А вам автодоставка актуальних буд-��
матеріалів: асфальт, бут, відсів, глина, 
дрова, цегла, пісок, щебінь, чорнозем, 
вивіз сміття, актуально, недорого, чес-
но, вантажники, а/м КамАЗ, в/п до 15 т. 
Зв.: 0 (66) 419‑93‑98, 0 (97) 844‑07‑78.

А  вам автоперевезення м/а ��
Mercedes Benz, будка з гідробортом, 
в/п до 5 т, борт витримує до 1 т. Є ван-
тажники. Зв.: 0 (95) 949‑93‑88, 0 (97) 
588‑93‑62, Денис.

А  у нас все для будівництва: ��
відсів, пісок, щебінь, камінь – бут, 
вивіз сміття, а/м ЗІЛ-130, швидка 
доставка по місту т р-ну. Зв.: 0 
(97) 218‑15‑06, 0 (95) 125‑47‑17.

Авто на замовлення, переве-��
зення важкохворих до лікарень 
України та за її межами, кондиці-
онер, положення – лежачи. Зв.: 0 
(50) 493‑36‑21, 0 (63) 427‑79‑52.

Авто на замовлення, переве-��
зення пасажирів по Україні та за 
кордон, кондиціонер, великий 
багажник. Зв.: 0 (50) 493‑36‑21, 0 
(63) 427‑79‑52.

Автовантажоперевезення ��
по місту, р-ну тощо, м/а Renault 
Trafik, високий, великий, в/п до 
1,5 т. Зв.: 0 (67) 953‑82‑49.

Автодоставка 1-8  т: бут, від-��
сів, пісок, щебінь, вивіз сміт-
тя, є вантажники, розванта-
ження на 3 сторони. Зв.: 0 (98) 
669‑82‑68, 0 (99) 746‑19‑13, 0 
(93) 645‑32‑95.

Автодоставка 6-8 т, щебінь, пі-��
сок, відсів, бут, вивіз сміття, інші 
перевезення по місту та р-ну, не-
дорого. Розвантаження на 3 сто-
рони. Зв.: 0 (66) 848‑25‑60, 0 (97) 
416‑49‑17.

КОБЛЕВЕ - СИЧАВКА - РИБАКІВКА
Виїзд із Первомайська ЩОДЕННО о 5.00

Виїзд із Коблевого о 12.00 та о 14.00

 (050) 493-59-67,  (097) 931-30-10, Сергій 
Ліц.: АД № 062141 вид. 26.06.2012

МІНІВЕНОМ 
ДО МОРЯ

Рибаківка, Коблеве, 
Сичавка 

і за маршрутом замовника
Виїзд з Первомайська: 4.30

Виїзд із Коблевого: 15.16

097-593-17-16
066-719-73-92

Автодоставка а/м ГАЗ-53 до ��

6 т. Розвантаження на 3 сторони. 
Відсів, щебінь, бут, пісок та ін. пе-
ревезення по місту та р-ну. Недо-
рого. Зв.: 0 (66) 999‑31‑23, 0 (96) 
064‑68‑40.

Автодоставка будматеріалів: ��

відсів, пісок, щебінь, бут, також 
перевезення будь-яких ванта-
жів. Зв.: 0 (97) 176‑66‑09, 0 (66) 
729‑17‑38.

Автодоставка ваших вантажів ��

по місту та р-ну, в/п до 10 т, само-
скид, також: пісок, відсів, щебінь, 
камінь, шашка, глина, чорнозем, 
сміття, є вантажники. Зв.: 0 (96) 
656‑89‑72, 0 (66) 123‑32‑75.

Автодоставка: щебінь, пісок, ��

відсів, бут тощо, а/м КамАЗ, в/п 
до 15 т, доставка по місту та р-ну, 
недорого, чесно, швидко. Зв.: 0 
(68) 069‑68‑50, 0 (66) 458‑90‑82, 
Олександр.

Автоперевезення м/а DAF: дом. речі ��

тощо, по місту та Україні, в/п до 2 т. Зв.: 
0 (67) 785‑45‑89, 0 (99) 006‑25‑87.

Автоперевезення м/а MAN, велика ��

будка, з гідробортом, меблі, дом.  речі 
та ін., в/п до 9  т, високі шафи, холо-
дильники перевозимо стоячи, по місту 
та всій Україні. Є вантажники. Зв.: 0 (95) 
949‑93‑88, 0 (97) 588‑93‑62, Денис.

Вантажні перевезення м/а DAF, ве-��

лика будка з гідробортом. Перевеземо 
стоячи меблі, холодильник. По  місту 
та Україні. Є вантажники. Зв.: 0 (95) 
949‑93‑88, 0 (97) 588‑93‑62, Денис.

Вантажні перевезення по ��

місту, р-ну та Україні, а/м 
Volkswagen LT-46, в/п 3,5 т, є при-
чіп (+ 1 т). Зв.: 0 (99) 268‑98‑17, 0 
(96) 583‑23‑27, Олександр.

Вантажні перевезення, в/п ��

7-25 т, різні види вантажу, пісок, 
відсів, щебінь, вивіз сміття, а/м 
КамАЗ з причіпом, бокове ви-
вантаження. Зв.: 0 (98) 087‑24‑80, 
0 (66) 326‑28‑32.

“А  вам автодоставка актуаль-��

них будматеріалів потрібна? 
Звертайтесь!” Акуратне роз-
вантаження! Асфальт, бруківка, 
брус, бут, відсів, вивіз сміття 
(вантажники), глина, дрова (ака-
ція, дуб), камінь, керамзит, пі-
сок, цегла б/в, чорнозем, шашка, 
шлак, щебінь, вчасно та недо-
рого! Зв.: 0 (68) 252‑89‑46, 0 (93) 
645‑32‑95, 0 (99) 746‑19‑13.

“А  вам автодоставка актуаль-��

них будматеріалів потрібна? 
Звертайтесь!” Асфальт, бруків-
ка, брус, бут, відсів, вивіз сміття 
(вантажники), глина, дрова (ака-
ція, дуб), камінь, керамзит, пі-
сок, цегла б/в, чорнозем, шашка, 
шлак, щебінь, дешевше тільки 
задарма! Зв.: 0 (96) 953‑54‑93, 0 
(99) 752‑31‑43.

“А  вам автодоставка актуаль-��

них будматеріалів потрібна?” 
Асфальт, бут, відсів, глина, дро-
ва (акація, дуб), камінь, цегла, 
пісок, щебінь, чорнозем.  Вивіз 
сміття. Акуратно, недорого, чес-
но, якісно. Зв.: 0 (95) 160‑31‑73, 0 
(96) 819‑35‑56.

“А  вам автодоставка актуаль-��

них будматеріалів”: асфальт, бут, 
відсів, глина, дрова, камінь, це-
гла, пісок, щебінь, чорнозем. Ви-
віз сміття. Актуально, недорого, 
чесно. Зв.: 0 (96) 757‑87‑08, 0 (95) 
764‑69‑32.

“А  вам доставка актуальних ��

будматеріалів”: асфальт, бруків-
ка, брус, бут, відсів, глина, дрова 
(акація, дуб), камінь, пісок, це-
гла, цемент, чорнозем, шашка, 
шлак, щебінь. Вивіз сміття. Аку-
ратно та недорого. А/м ЗІЛ (ди-
зель), в/п 8 т, вивантаження на 3 
боки. Зв.: 0 (67) 962‑44‑60, 0 (50) 
057‑63‑44, Сергій.

А  вам автодоставка актуаль-��

них будматеріалів. Асфальт, 
бруківка, бут, брус, відсів, ви-
віз сміття, глина; дрова (акація, 
дуб, ясен); камінь, пісок, цегла, 
чорнозем, шашка, щебінь тощо. 
Доставка по місту та р-ну. Чесно, 
акуратно, недорого. Зв.: 0 (97) 
757‑45‑39, 0 (66) 766‑64‑39.
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Бригада будівельників з 2-х ��
осіб виконує роботи: штукатур-
ка, паркани будь-якого типу, 
гранітні, показ роботи, кладка 
фундаменту, тротуарна плит-
ка, бруківка, а також внутрішні 
та фасадні роботи. Швидко та 
якісно. Ціни помірні. Зв.: 0 (97) 
028‑03‑25, 0 (68) 889‑06‑62.

Бригада виконує будівельні роботи, ��
сантехніка, підключаємо воду з коло-
дязів через гідрофор.  Монтаж бойле-
рів, унітазів, раковин, прочищаємо ка-
налізацію, зварювальні роботи, навіси, 
огорожі з профілю, ворота, арки. Зв.: 0 
(97) 669‑52‑05, 0 (66) 048‑15‑27.

Бригада виконує: кладка ��
цегли, ракушняку, піноблоку, 
кладка каменю, огорожі, фунда-
менти, стяжка, штукатурка, уте-
плення фасадів, гіпсокартон, а 
також всі зем. роботи. Зв.: 0 (97) 
836‑77‑45, 0 (66) 445‑66‑36.

Бригада із 2 чоловік без шк/зв, ви-��
конує роботи по будівництву і ре-
монту, утепленню, огорожі, облицю-
вання, зварювальні роботи. Зв.: 0 (68) 
083‑56‑25, 0 (95) 934‑69‑37, Олексій.

Будівельні роботи. Якісно, не-��
дорого. Зв.: 0 (97) 850‑61‑48.

Будівельні роботи: гіпсо-��
картон, шпаклювання, печі, 
ламінат, електрика, плитка, 
сантехніка, пайка труб, якість га-
рантуємо. Зв.: 0 (63) 600‑44‑82, 0 
(68) 057‑91‑68.

Будівельні роботи: гіпсокартон, ��
шпаклювання, печі, ламінат, лінолеум, 
електрика, плитка, шпалери, якість 
гарантуємо. Зв.: 0 (63) 600‑44‑82, 0 (68) 
057‑91‑68.

Будівельні роботи: штукатур-��
ка, стяжка, кладка трот. плитки, 
також монтаж утеплення, про-
фнастилу і сайдінгу. Зв.: 0 (67) 
757‑37‑27.

Будівельні та ремонтні робо-��
ти: покрівля, утеплення фасадів, 
гіпсокартон, вагонка, ламінат, 
плитка, зварювальні роботи, 
опалення, сантехніка тощо. Зв.: 0 
(66) 451‑25‑69.

Будівельно-реставраційні роботи: ��
шпаклювання, відкоси, кладка, штука-
турка, бетонні роботи тощо. Зв.: 0 (67) 
973‑54‑43, 0 (66) 906‑13‑27.

Будівництво та ремонт барбекю, ��
коптилень, камінів, шашличних, ман-
галів, печей, плит, груб, напівгрубків, 
кладка цегли. Зв.: 0 (98) 229‑10‑96.

Буріння отворів: залізобетон, це-��
гла, до 1  м, діам.  50‑250. Зв.: 0 (66) 
287‑82‑32.

Буріння свердловин водних, ��
діам.  200  мм, зливних ям, чи-
щення свердловин та криниць 
всіх діаметрів, дістаю застряглі 
насоси. Зв.: 0 (97) 696‑14‑20.

В  Первомайську та р-ні працюю ��
з каменем: фундаменти, стовбчики, 
огорожі тощо, недорого. Зв.: 0 (98) 
860‑64‑80.

Виготовлення воріт, паркану з про-��
фнастилу, арки. Зв.: 0 (68) 083‑12‑30.

Виготовлення воріт, реші-��
ток, огорож, поручнів та ін. 
Художнє кування. Швидко та 
якісно. Брон. двері та гараж. 
ворота. Доставка та встанов-
лення. Виклик майстра без-
коштовний. Готівковий та без-
готівковий розрахунок. Зв.: 0 
(66) 297‑84‑99, 0 (93) 924‑02‑02, 
0 (96) 158‑72‑32.

Виготовлення кованих ви-��
робів: ворота, огорожі, огради, 
решітки, металоконструкції 
та вироби з профнастилу, зва-
рювальні роботи. Зв.: 0 (97) 
989‑96‑09, 0 (63) 489‑40‑69.

Буріння 
водних

свердловин
Розрахунок при наявності води
050-13-85-676, 068-37-06-880

Стоматологія
 "Ольвія-Дент"

Безкоштовні консультації
Сучасне лікування та 
протезування зубів

099 232-08-77, 098 855-61-38

Абсолютно всі види сантехніч-��

них робіт, водопровід, каналізація, 
чищення каналізації, встановлення 
унітазів, раковин, душ. кабінок тощо, 
підключаємо воду з колодязів, сверд-
ловин, копання ям, траншей. Зв.: 0 (66) 
048‑15‑27, 0 (97) 669‑52‑05.

Абсолютно всі види сантехнічних ��

робіт, підключаємо воду з колодязів, 
свердловин, монтаж водопроводу, 
каналізації (чищення каналізації), уні-
тазів, бойлерів, кранів, душ. кабін, пра-
цюємо по Первомайську і р-ну. Зв.: 0 
(66) 048‑15‑27, 0 (97) 669‑52‑05.

Автономне опалення, монтаж, ��

реконструкція, вдосконален-
ня систем (досвід, рекоменда-
ції), встановлення сантехніки, 
фільтрів. Зв.: 0 (68) 317‑66‑85, 
Олег Віталійович.

Автономне опалення. Діагнос-��

тика, ремонт, чистка газ. котлів, 
бойлерів. Промивання теплооб-
мінників. Регулювання газ. кла-
пана. Усунення тактової роботи 
котла. Зв.: 0 (68) 317‑66‑85, Олег 
Віталійович.

Актуально: штукатурка  – 60  грн/кв. ��

м, стяжка  – 60  грн, плитка  – 150  грн, 
гіпсокартон  – стіна  – 50  грн, стеля  – 
70  грн, ел. проводка, шпаклювання, 
шпалери, ламінат, зроблю добротно 
і гарно. Зв.: 0 (67) 335‑54‑13, 0 (95) 
354‑65‑45.

Акуратно та швидко утеплюю ��

фасади пінопластом, виконую 

різну фактуру на фасадах, шпа-

клюю стіни, відкоси, стелі, ро-

блю АРТ-бетон на цоколях та 

огорожах. Зв.: 0 (95) 044‑25‑29, 0 

(96) 834‑49‑91.

Акція! Вкладання тротуарної ��
плитки будь-якої складності та 
конфігурації, ц. від 100 грн/кв. 
м.  Досвід. Гарантія. Зв.: 0 (97) 
791‑91‑01, 0 (50) 394‑48‑33.

Акція! Натяжні стелі вир-ва ��
Італії, Франції, Бельгії, ц.  від 
120  грн/кв. м.  Замірювання та 
встановлення  – безкоштов-
ні. Зв.: 0 (97) 791‑91‑01, 0 (50) 
394‑48‑33.

Акція! Натяжні стелі, вир-во ��
Італія, Франція, Бельгія, ви-
бір.  Якісно, стильно. Гарантія 
15 р. Зв.: 0 (97) 791‑91‑01, 0 (50) 
394‑48‑33, Микола.

Білимо, фарбуємо, шпаклюємо, ��

шпалери, кахлі, гіпсокартон, ламінат, 

плінтус, виводимо грибок. Зв.: 0 (98) 

818‑96‑15, 0 (66) 348‑01‑07.

Виготовлення огорож на ��
цвинтар, а також столів, лавок. 
Швидко (термін 5 діб) та якіс-
но. Можливі доставка та вста-
новлення. Готівковий та без-
готівковий розрахунок. Зв.: 0 
(66) 297‑84‑99, 0 (93) 924‑02‑02, 
0 (96) 158‑72‑32.

Виготовлення, встановлення: ��

грат на вікна, огорож, хрестів, 
столиків на цвинтар, парканів, 
воріт, арок, брон. дверей. Ку-
вання. Зв.: 0 (95) 845‑94‑42, 0 (96) 
064‑42‑92.

Виготовляю гаражні воро-��
та та метал. двері. Швидко та 
якісно. Термін 3 дні. Доставка 
по місту безкоштовна. Готівко-
вий та безготівковий розраху-
нок. Зв.: 0 (66) 297‑84‑99, 0 (93) 
924‑02‑02, 0 (96) 158‑72‑32.

Виконання будівельних робіт ��

різноманітної складності, вну-
трішніх та зовнішніх, бригадою 
тверезих і відповідальних буді-
вельників, якість і гарантія вико-
наних робіт. Зв.: 0 (97) 459‑63‑61.

Виконуємо будівельні роботи: ��

кладка цегли, штукатурка, плит-
ка, шпаклювання, оздоблюваль-
ні роботи, гіпсокартон, стяжка, 
армопояс, демонтаж. Зв.: 0 (96) 
829‑48‑42, Олександр.

Виконуємо будівельні роботи: ��

штукатурка, паркани будь-якого 
типу, гарантія, показ робіт, клад-
ка фундаменту, трот. плитка, 
бруківка, внутрішні та фасадні 
роботи, швидко та якісно, ціни 
помірні. Зв.: 0 (68) 889‑06‑62.

Виконуємо будівельні та ре-��
монтні роботи  – внутрішні та 
зовнішні: утеплення фасадів, 
покрівля, гіпсокартон, малярні 
роботи, плитка, зварювальні ро-
боти тощо. Зв.: 0 (66) 919‑40‑33.

Виконуємо вантажні роботи: роз-��
вантаження, навантаження. Зв.: 0 (95) 
949‑93‑88.

Виконуємо великі об'єми бу-��
дівельних робіт від фундаменту 
до даху: штукатурка, г/к, “Коро-
їд”, сайдинг, утеплення фасаду, 
тротуарна плитка тощо. Готові 
працювати за межами міста. Зв.: 
0 (68) 060‑55‑35, 0 (95) 08‑58‑434.

Виконуємо всі внутрішні та ��
зовнішні роботи: гіпсокартон, 
стяжка підлоги, ламінат, сантех-
ніка, дахи, зварювальні роботи, 
шпаклювання, утеплення будин-
ків, “шуба”, штукатурка. Зв.: 0 
(99) 337‑88‑48, Роман.

Виконуємо встановлення гранітних ��
та бетонних пам'ятників на цвинта-
рі, майданчики будь-якої складності, 
ціна в залежності від обсягів та розмі-
ру роботи. Зв.: 0 (99) 165‑78‑11, 0 (98) 
292‑56‑43.

Виконуємо зварювальні ро-��
боти: зварювання сходових 
маршів, перил, ферм, анга-
рів, бесідок тощо, швидко та 
якісно, готівковий і безготів-
ковий розрахунок. Зв.: 0 (66) 
297‑84‑99, 0 (93) 924‑02‑02, 0 
(96) 158‑72‑32.

Виконуємо монтаж та демонтаж ��
систем опалення та каналізації, те-
плої підлоги, ванни та квартири “під 
ключ”, автоматичний полив. Зв.: 0 (66) 
339‑21‑24, Андрій Володимирович.

Виконуємо монтаж, де-��
монтаж кондиціонерів нових 
та  б/в, обслуговування (чи-
щення, заправка фреоном), 
монтаж в 2 етапи  – закладка 
фреонової магістралі під час 
ремонту, монтаж блоків. Зв.: 0 
(50) 750‑01‑95, 0 (96) 064‑46‑98.

Виконуємо ремонтні роботи: уте-��
плення фасадів, покрівля, плитка, 
стяжка, гіпсокартон, шпаклюван-
ня, кладка цегли, відкоси, заміна 
дверей. Зв.: 0 (97) 714‑23‑18, 0 (50) 
235‑66‑50, Володимир.

Виконую будівельні роботи: гіпсо-��
картон, арки дверей, OSB, ламінат, ва-
гонка, плінтус, багет, бетонні роботи, 
кладка цегли, газоблок, стяжка, штука-
турка, профнастил, плитка, утеплення 
фасаду тощо. Зв.: 0 (68) 532‑51‑88, 0 (50) 
570‑37‑15.

Виконую всі види кам'яних ��
робіт: паркани, фундаменти, по-
греби, кладка гранітною бруків-
кою, всі види бетон. робіт. Зв.: 0 
(66) 298‑49‑40, 0 (98) 845‑12‑49.

Виконую недорого будівельні робо-��
ти, бут, камінь, цегла, відсівоблок тощо, 
зварювальні роботи, якісно. Зв.: 0 (96) 
715‑88‑45, 0 (66) 398‑09‑11, Сергій.

Виконую ремонт ванної кімнати ��
“під ключ”. Зв.: 0 (95) 907‑42‑40, 0 (67) 
177‑82‑59.

Виконую швидко та якісно такі види ��
робіт: шпаклювання, штукатурка, 
стяжка, гіпсокартон, ламінат, електри-
ка, плитка, шпалери, фарбування. Зв.: 0 
(96) 107‑87‑84.

Виконую швидко та якісно ��
шпаклювання, малярні роботи, 
поклейка шпалер тощо. Зв.: 0 
(68) 559‑39‑85.

Виконую якісне свердління ��
отворів під газ. котли, витяж-
ки. Монтаж та заміна газ. кот-
лів, конвекторів. Якісно, сум-
лінно, відповідально. Великий 
д/р. Зв.: 0 (98) 561‑69‑01, 0 (66) 
366‑50‑69.

Ворота в'їзні, із профнасти-��
лу, з елементами кування або 
без, у наявності та на замов-
лення, будь-яких форми, роз-
міру, продаю та виготовляю. 
Швидко та якісно. Готівковий 
та безготівковий розрахунок. 
Зв.: 0 (66) 297‑84‑99, 0 (93) 
924‑02‑02, 0 (96) 158‑72‑32.

Виготовлення металокон-��

струкцій, воріт, парканів, ре-

шіток, перил, козирків, брон. 

дверей тощо. Художнє кування. 

Замір, доставка, встановлен-

ня. Чекаємо вас у ковальській 

майстерні “Грона”. Зв.: 0 (97) 

338‑24‑70, www. grona. mk. ua.

Виготовлення металоконструкцій: ��

відкатні ворота, павільйони, ангари. 

Зв.: 0 (67) 757‑37‑27.



Адвокат
Надання правової допомоги

Пн-пт, з 9 до 16,
сб, нд - за домовленістю 

Зв.: магазин "Макс 
Максимум", 2-й поверх

050 868-93-00

А у вашому житті наближаєть-��
ся урочиста й знаменна подія? 
До  ваших послуг професійна 
цифрова фото-, відеозйомка 
весілля, вінчання, ювілею, кор-
поративних заходів, дитя-
чих свят. Створення фільмів, 
комп'ютерна обробка, монтаж, 
оцифровування, запис у будь-
якому форматі. Багаторічний 
досвід. Висока якість за розумну 
ціну. Власний автотранспорт. Зв.: 
0 (68) 063‑50‑53, відеостудія Ва-
лентина Тарабріна.

Автомийка виконує чищен-��
ня килимів, якість, низька ціна, 
можлива доставка. Зв.: 0 (67) 
500‑47‑50, 0 (50) 308‑09‑68.

Ательє виконує ремонт теле-��
візорів, виклик додому. Зв.: 0 
(96) 331‑35‑62.

Виконую перетягування м'яких ме-��
блів, якісно та недорого, великий ви-
бір тканини. Зв.: 0 (98) 323‑52‑90.

Виконую ремонт: перетягу-��
вання, дизайн м'яких меблів. Зв.: 
0 (99) 265‑25‑75, 0 (68) 270‑85‑94.

Відеозйомка урочистих по-��
дій – весілля, ювілеї, випускні та 
ін. Зйомка ведеться двома віде-
окамерами Canon та Panasonic, 
зйомка фото в процесі банкету. 
Художній монтаж. Обробка та 
створення фільму за допомо-
гою сучасної комп'ютерної про-
грами. Монтаж фільмів з ваших 
відеозаписів. Створення слайд-
шоу з ваших фото. Зв.: 0 (66) 
914‑81‑31, Микола.

Відповідальна няня з великим ��
досвідом шукає роботу. Зв.: 0 
(95) 550‑47‑54.

Вікна, двері, балкони та офісні ме-��
блі, ролети, жалюзі, моск. сітки, меблі 
виконуємо на замовлення. Зв.: 0 (50) 
72‑77‑313.

Вікна, двері, балкони, жалюзі, ��
ролети, великий вибір. Прийнят-
ні ціни. Зв.: 0 (99) 330‑61‑51, 0 (98) 
846‑86‑31.

Встановлення кондиціонерів, ��
чищення, заправка фреоном, 
ремонтні роботи, можливий під-
бір моделі. Зв.: 0 (96) 366‑34‑98, 0 
(99) 604‑14‑17.

Встановлення та ремонт су-��
путникового та ефірного телеба-
чення, встановлення IPTV, інтер-
нету. Зв.: 0 (96) 366‑34‑98, 0 (99) 
604‑14‑17.

Двері, вікна, балкони, жалюзі, ��
ролети, великий вибір. Прийнят-
ні ціни. Зв.: 0 (99) 330‑61‑51, 0 (98) 
846‑86‑31.

Збирання, розбирання, ре-��

монт корпусних і м'яких меблів, 
кваліфіковано, швидко, недо-
рого. Зв.: 0 (66) 448‑01‑89, 0 (66) 
770‑16‑03.

Надаю послуги з обкошування садів, ��

дворів бензокосаркою (тримером). Зв.: 
0 (96) 738‑42‑22, 0 (66) 117‑90‑96.

Професійне знищення комах ��

з гарантією (таргани, блохи, кло-
пи тощо), знищення неприєм-
них запахів і плісняви. Зв.: 0 (98) 
270‑47‑46.

Фото- та відеозйомка весіль, ювіле-��

їв, випускних, дитячих свят та інших за-
ходів, стильні випускні фотокниги для 
дитячого садочка, шкіл, вузів. Зв.: 0 (98) 
244‑32‑09, 0 (50) 173‑73‑25.

Шукаю роботу няні, маю ве-��

ликий досвід роботи. Зв.: 0 (95) 
550‑47‑54.

Кодування від куріння та ��

алкоголізму. Новий метод ко-
дування зі 100 % результа-
том.  Діагностика захворювань 
(апаратна) та їх лікування (голко-
терапія). Диплом ЗН № 009346 від 
28.02.95 р. Зв.: 0 (97) 459‑59‑38, 0 
(66) 006‑32‑37, Олександр.

Масаж за класичною методикою: ��

загальний, лікувально-оздоровчий, 
антицелюлітний, косметичний. Стаж 
15 р., освіта вища, дипл. № 351686. Зв.: 
0 (66) 058‑68‑45, 0 (67) 182‑95‑25.

Масаж, вправлення хребців ��

(дисків) хребта, реабілітація піс-
ля інсульту, антицелюліт., дитя-
чий масаж у вас вдома виконає 
медик, кваліфікований спеціа-
ліст з 26-річним стажем, інд. під-
хід до клієнта, власна методика. 
Професійний масаж – відмінний 
метод позбавитися від болей, 
остеохондрозу, грижі та ін. за-
хворювань опорно-рухового 
апарату. Дипл.  ЗН № 009346 від 
28.02.95 р. Зв.: 0 (97) 459‑59‑38, 0 
(66) 006‑32‑37, Олександр.

Потрібні моделі для безкоштовної ��

стрижки (тільки жіночі), навчаюся, 
центр, р-н мед. колежду, у себе вдома. 
Зв.: 0 (68) 532‑51‑51, 0 (99) 348‑20‑30.
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Молитва за зцілення 
та інші потреби.

Церква 
“Любов Отця”.
067 153-08-41

РЕМОНТ телевізорів
 доставка по місту 

продаж б/в телевізорів
098 844 81 11
095 545 21 01

ул. Гвардійська, 1/2

Ремонт дахів євроруберой-��
дом, профнастилом, заміна 
коньків, стяжка, зварювальні 
роботи, будівництво огорож, 
швидко, якісно, недорого. Зв.: 0 
(68) 913‑58‑10, 0 (50) 198‑67‑24.

Ремонт дахів квартир, гаражів ��
тощо, євроруберойдом, методом 
газового наплавлення,швидко 
та якісно. Зв.: 0 (68) 066‑76‑20, 0 
(95) 938‑25‑65.

Ремонт даху, заміна конь-��
ків, шиферу, балок, монтаж но-
вих дахів, недорого. Зв.: 0 (98) 
765‑72‑80.

Ремонт зварювального, елек-��
тронного обладнання, зварю-
вальний апарат-інвертор ММА, 
TIG, силова електроніка. Зв.: 0 
(66) 373‑60‑66.

Ремонт та будівництво нових камі-��
нів, печей, плит, груб, барбекю, манга-
лів, коптилень, шашличних. Зв.: 0 (98) 
616‑72‑19.

Ремонт, шпаклювання, фар-��
бування, шпалери, гіпсокар-
тон, ламінат, плитка. Зв.: 0 (98) 
232‑58‑49, 0 (50) 218‑19‑23.

Реставрація паркетних доща-��
тих підлог, шліфування та вкла-
дання паркету, шліф. машин-
ка 220 з пилососом.  Зв.: 0 (96) 
617‑62‑93, Григорій.

Сантехнічні послуги: прочищення та ��
монтаж каналізації, встановлення бой-
лерів, унітазів, душ. кабін, монтаж/де-
монтаж опалення. Зв.: 0 (99) 676‑43‑11.

Сауна фінська, монтаж. Індив. ��
підхід. Застосовую технологію 
правильного “пирога” утеплен-
ня. Доступ до якісної липи, оль-
хи. Зв.: 0 (93) 252‑92‑63, Євген.

Сімейна пара виконує всі види бу-��
дівельних та ремонтних робіт: кладка, 
штукатурка, шпаклювання, гіпсокар-
тон, відкоси, декор.  штукатурка, ла-
мінат та ін. Зв.: 0 (95) 400‑71‑56, 0 (66) 
399‑31‑29.

Тепла ел. підлога, електро-��
кабель 1-, 2-жил. Розрахунок, 
монтаж. Вигідне рішення для 
опалення. Працюю з переві-
реними постачальниками. 
Володію секретами правиль-
ного монтажу для тривалої 
роботи. Виклик майстра: 0 (93) 
252‑92‑63, Євген.

Утеплення будинків і квартир ��
пінопластом, мінватою, деко-
ративна штукатурка, короїд, 
“баранчик”, “шуба”, мармурова 
крихта, якість гарантую, показ 
робіт. Зв.: 0 (96) 920‑83‑76.

Утеплення приватних будин-��
ків, квартир, нанесення декора-
тивної штукатурки різної фак-
тури, допомога при виборі і з 
доставкою матеріалу, недорого. 
Зв.: 0 (98) 765‑72‑80, Дмитро.

Утеплення фасадів всіх видів і ��
складності, декор, “короїд”, “ба-
ранчик”, кладка трот. плитки. Зв.: 
0 (96) 774‑57‑83, 0 (63) 559‑79‑89.

Утеплення, задувка пустот ��
між стінами рідким піноплас-
том, піноізолом, заливка горищ, 
недорого. Зв.: 0 (98) 765‑72‑80, 
Дмитро.

Французькі натяжні стелі! ��
Будь-якої складності, гарантія 
12 років! Також всі види ре-
монтних робіт: гіпсокартон, 
ламінат, плитка, шпаклюван-
ня, поклейка шпалер, фарбу-
вання. Зв.: 0 (68) 727‑49‑07, 0 
(99) 636‑11‑14.

Всі види висотних робіт, утеплення ��
фасадів квартир, будинків, герметиза-
ція міжпанельних швів, усунення про-
тікання балконних рам, якість роботи 
гарантуємо. Зв.: 0 (97) 050‑74‑20.

Всі види внутрішніх та зовнішніх ��
робіт “під ключ”. Зв.: 0 (97) 791‑91‑01, 
Микола.

Встановлення теплої під-��
логи, каналізації, сантехніки, 
бойлерів. Якісно та професій-
но встановлюємо опалення  – 
газове та електричне. Заміна 
старого опалення на нове. 
Досвід роботи 17 років. Зв.: 0 
(66) 180‑56‑97, 0 (68) 887‑94‑60, 
Сергій.

Демонтаж стін, виріз стін під вікна, ��
двері, демонтаж перестінків, буріння 
отворів до діам. 100, демонтаж підлоги 
та стелі. Зв.: 0 (99) 676‑43‑11.

Досвідчений майстер-��
обробник-універсал без шк/зв 
пропонує свої послуги. Рекомен-
дації, допомога у підбиранні 
матеріалу та елементів дизайну. 
Зв.: 0 (93) 252‑92‑63, Євген.

Електрик, виконую всі види робіт: ��
ел. проводка, вмикачі, розетки, освіт-
лення тощо, вартість за домовленіс-
тю – в залежності від рівня складності, 
гарантія. Зв.: 0 (99) 725‑00‑02.

Замовляйте зі знижкою робо-��
ту + матеріали: ремонт будинків, 
квартир, перепланування, опа-
лення, водопровід, каналізація. 
Будівництво: будинки, прибудо-
ви, павільйони, гаражі, навіси, 
бесідки, бані, огорожі, покрі-
вельні роботи “під ключ”, ман-
сардні дахи. Утеплення: облицю-
вання будинків, квартир.  Зв.: 0 
(68) 690‑27‑40, 0 (50) 181‑24‑62.

Земляні роботи: копання ��
траншей водопроводу, зливних 
ям, демонтажні роботи. Зв.: 0 
(96) 485‑29‑42.

Кладу паркет, шліфую ста-��
ру та нову підлогу. Машина 
220 В, з пилососом.  Зв.: 0 (96) 
617‑62‑93.

Копаємо, чистимо криниці великі та ��
малі, копаємо каналізацію та траншеї. 
Зв.: 0 (68) 736‑27‑75, Дмитро.

Копаю зливні ями, траншеї, городи, ��
недорого! Навантаження сміття вруч-
ну. Зв.: 0 (97) 222‑81‑49.

Надаю послуги: кладка печей, ��
груб, димоходів, лежаків, а та-
кож їх ремонт та обслуговуван-
ня, консультація вдома 50  грн. 
Зв.: 0 (97) 809‑43‑72, Георгій.

Натяжні стелі будь-яких об'ємів та ��
форм, плівка-преміум, мінім.  замов-
лення від 1  кв. м, гарантія 12  р., сер-
тифікат якості для шкіл та дит. садків. 
Працюємо також на виїзді. Зв.: 0 (98) 
627‑04‑20.

Натяжні стелі, вир-во: Фран-��
ція, Бельгія, Італія. Швидко та 
якісно. Зв.: 0 (97) 791‑91‑01, 0 (50) 
394‑48‑33.

Обслуговування м/п виробів, ��
регулювання вікон та дверей, 
заміна гуми, ручок та ін. фурні-
тури, допомога у виборі якісних 
виробів без переплат. Безко-
штовна консультація. Зв.: 0 (99) 
337‑63‑56, 0 (98) 332‑12‑37.

Паркетна підлога, реставрація ��
старої підлоги, машинка шліфуваль-
на на 200 Вт з пилососом.  Зв.: 0 (96) 
617‑62‑93.

Плитку тротуарну вкладаємо. ��
Якісно. Швидко. Недорого. Зв.: 0 
(97) 791‑91‑01, 0 (50) 394‑48‑33.

Поклейка шпалер, облицювання ��
плиткою, шпаклювання, штукатур-
ка, гіпсокартонні системи. Зв.: 0 (99) 
761‑75‑52.

Послуги сантехніка, виконуємо всі ��
види зем. робіт: ями для води, траншеї, 
проколи під землею, підключення сис-
тем водопроводу, монтаж с/в швидко 
і якісно. Зв.: 0 (97) 744‑55‑78, 0 (66) 
711‑34‑08.

Проколи, буріння під дорога-��
ми, дворами, будинками для під-
ключення водопроводу, каналі-
зації. Підключення, монтаж. Зв.: 
0 (99) 433‑90‑60, 0 (96) 839‑01‑78.

Якісне перекриття дахів будь-якої ��
складності, утеплення будинків, квар-
тир, реалізуємо профнастил, м/чере-
пицю, пиломатеріали, вікна, двері, во-
дозливні системи. Зв.: 0 (68) 225‑38‑90, 
0 (99) 336‑41‑16, Денис.

Якісний монтаж дахів “під ключ” та ��
утеплення фасадів, реалізуємо м/че-
репицю, профнастил, водозливні сис-
теми, пиломатеріали, вікна, двері. Зв.: 0 
(68) 225‑38‑90, 0 (99) 336‑41‑16, Денис.

Якісний монтаж дахів “під ключ”, ��
будь-якої складності, утеплення фа-
саду, горищ, будь-чим, реалізуємо во-
дозливні системи, м/черепицю, про-
фнастил, пиломатеріали, вікна, двері. 
Зв.: 0 (68) 225‑38‑90, 0 (99) 336‑41‑16, 
Денис.

Якісно виконую будь-який ре-��
монт пічного опалення, виготов-
лення та встановлення котлів. 
Зв.: 0 (66) 249‑36‑58, Валерій.

Якісно та професійно вста-��
новлюємо опалення  – газове 
та електричне. Заміна старого 
опалення на нове. Встанов-
лення теплої підлоги, кана-
лізації, сантехніки, бойлерів. 
Досвід роботи 17 років. Зв.: 0 
(66) 180‑56‑97, 0 (68) 887‑94‑60, 
Сергій.

Якісно та швидко: шпаклюван-��
ня стін, відкосів, стель, АРТ-бетон 
на фасадах, огорожах, утеплен-
ня фасадів пінопластом, різно-
манітна фактура зі шпаклівки та 
клею. Зв.: 0 (96) 834‑49‑91, 0 (95) 
044‑25‑29.

“A у вашому житті набли-��
жається урочиста й знаменна 
подія?” До  ваших послуг про-
фесійна цифрова фото-, віде-
озйомка весілля, вінчання, 
ювілею, корпоративних захо-
дів, дитячих свят. Створення 
фільмів, комп'ютерна оброб-
ка, монтаж, оцифровування, 
запис у будь-якому форматі. 
Багаторічний досвід. Висока 
якість за розумну ціну. Влас-
ний автотранспорт. Зв.: 0 (68) 
063‑50‑53, відеостудія Вален-
тина Тарабріна.

“Акція  – літні знижки”. Ре-��
монт побутових холодильни-
ків: заправка фреоном, заміна 
компресора, реле тощо. Видаю 
гарантійний талон, послуги до-
ставки по місту та р-ну, купую 
холодильники  б/в. Зв.: 0 (66) 
942‑92‑24, 0 (97) 013‑27‑62.

A у вашому житті наближаєть-��
ся урочиста й знаменна подія? 
До  ваших послуг професійна 
цифрова фото-, відеозйомка 
весілля, вінчання, ювілею, кор-
поративних заходів, дитя-
чих свят. Створення фільмів, 
комп'ютерна обробка, монтаж, 
оцифровування, запис у будь-
якому форматі. Багаторічний 
досвід. Висока якість за розумну 
ціну. Власний автотранспорт. Зв.: 
0 (68) 063‑50‑53, відеостудія Ва-
лентина Тарабріна.

А у вас свято? Замовляйте про-��
фесійну відео- та фотозйомку ве-
сілля, весільний відеокліп, юві-
леї, дит. свята. Якісно, швидко, 
доступно, професійне обладнан-
ня, творчий підхід, багаторічний 
досвід, власний автотранспорт. 
Зв.: 0 (97) 196‑52‑61.

Автоелектрик, діагностик. ��
Комп'ютерне діагностуван-
ня легкових та вантажних 
а/м. Виїзд за місцем. Зв.: 0 (96) 
83‑83‑130.

Автострахування. Страху-��
вання онлайн. Найкраща ціна. 
Працюємо без вихідних. До-
ставка безкоштовна. Зв.: 0 (99) 
435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Виготовлення та продаж авто-��
мобільних номерних знаків від 
275  грн, іменних номерів, суве-
нірних номерних знаків. Зв.: 0 
(99) 435‑92‑17.

Доступне страхування: авто-��
цивілка, каско, зелена карта та 
інші види. Низькі ціни. Індиві-
дуальний підхід до кожного клі-
єнта. Можливий безкоштовний 
виїзд агента в межах міста. За-
страхуйтесь та почувайте себе 
впевнено! Зв.: 0 (99) 435‑92‑17, 0 
(96) 064‑16‑22.

Дуже привабливі ціни на ав-��
тостраховку для таксі. Зв.: 0 (99) 
435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Зелена карта, недорого. За-��
мовляйте! Швидко та зручно! Зв.: 
0 (99) 435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Надам послуги репетитора з укра-��
їнської мови та літератури для дітей 
різного віку, та з англійської мови для 
дітей 1-4 класів. Зв.: 0 (97) 698‑09‑64.

Надаю послуги з різання ��
дров, дерев на чурки, доступні 
ціни. Зв.: 0 (67) 224‑40‑92, 0 (93) 
237‑30‑97, Дмитро.

Найкраща автоцивілка  – ��
електронний поліс. Зв.: 0 (99) 
435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Обкошую присадибні ділянки, дачі, ��
бур'яни, трави, ріжу дрова на чурки. 
Якість гарантую. Великий д/р. Зв.: 0 (99) 
730‑61‑91, Валерій.

Обслуговую та ремонтую мопеди. ��
Зв.: 0 (99) 435‑92‑17.

Цемент 
різних марок.

Є доставка.
098-33-60-454 

Перетяжка і ремонт м'яких 
меблів, заміна поролону,

пружинного блоку.
Великий вибір тканини.

Виклик майстра безкоштовний
099 043 14 69
095 522 78 11

Продається місце під 
бізнес, 6 сот., біля 

центрального базару. 
вул. Володарського, 50
066 733-43-35,  Андрій 



На постійну 
високооплачувану 
роботу потрібні:

✓помічник комірника,  
чоловік зі знанням 

ПК, 1С;
✓експедитор;

✓вантажники-
комплектувальники.

067 919-41-56 

До великої дистриб'юторської 
компанії на постійну роботу потрібні:

✓  Експедитор на доставку.
✓  Вантажник.
✓  Бухгалтер.

✓  Оператор-товарознавець.
Гідна з/п.

099 319 03 81, 9.00-17.00.
050 418 18 82, 9.00-17.00.

12 Наші оголошення в інтернеті: http://www.vsesvit-news.info

Підприємству з виготовлення м'яких меблів 
на постійну роботу потрібні  

швачки та закрійники з досвідом  
та без досвіду роботи (учні).

Повний соцпакет, офіційне працевлаштування.
Своєчасна відрядно-преміальна зарплатня: 

фахівці – індивідуально-договірна, учні – від 
7000 грн + премії. Восьмигодинний робочий 

день, вихідні дні – субота та неділя.
066 260‑70‑08, 067 388‑33‑57,
095 757‑27‑75, 067 515‑26‑01

До  приватної фірми потрібні ро-��

бітники на склад (без кваліфікації), 
приймальник-сортувальник товарів, 
помічник по складу та робітник на ви-
робництво плитки, чоловіки або жін-
ки віком до 50 р., д/р не потрібен, з/п 
400‑600 грн на день, відрядна, можли-
ва виплата щодня. Зв.: 0 (95) 488‑50‑40.

До салону краси по вул. Одесь-��

кій потрібні: майстер-перукар, 
майстри манікюру, педикюру, 
майстери шугарингу, бровист, 
або здаю в оренду салон. Зв.: 0 
(95) 917‑17‑30, 0 (67) 512‑65‑44.

Запрошуємо на роботу шва-��

чок до швейного виробництва, 
зі стажем та без, хороші умо-
ви роботи, гідна з/п. Зв.: 0 (50) 
130‑75‑44, Володимир.

На підприємство потрібні: во-��

дій кат. С, Е, автослюсар, шино-
монтажник, автомийники, авто-
електрик. Зв.: 0 (67) 512‑65‑44, 0 
(95) 917‑17‑30.

На  пост. роботу потрібні різ-��

нороби, з/п гідна. Зв.: 0 (97) 
635‑05‑96, 0 (99) 779‑52‑25.

На  постійну роботу потрібен ��

водій на зерновоз, без шк/зв, з/п 
гарантую. Зв.: 0 (98) 586‑41‑63, 
Юрій.

На постійну роботу потрібен водій-��

комірник віком до 45 р., стаж водія а/м 
кат. В, без шк/зв, зі знанням ПК. Зв.: 0 
(95) 083‑44‑81.

На  постійну роботу потрібен пра-��

цівник з навичками зварювальника, 
слюсаря, вік до 55 років, без шк/зв, з/п 
від 9000 грн. Зв.: 0 (98) 757‑93‑32.

На постійну роботу потрібні ��
водій кат. С та експедитор, до-
ставка прод. групи по магази-
нах. Зв.: 0 (99) 630‑22‑10.

На  роботу запрошуються ��
водії вантажних а/м (зерново-
зи МАН, ДАФ, КамАЗ, з приче-
пами), кат. С, Е, офіц.  працев-
лашт. Зв.: 0 (50) 657‑97‑36, 0 (97) 
837‑64‑24.

На  роботу потрібен водій-��
механізатор.  Вимоги: вік 20-
45 р., порядний, пунктуальний, 
чесний, з/п при співбесіді. Зв.: 0 
(95) 121‑94‑22, 0 (98) 290‑24‑00.

Охоронній фірмі на постійну ��

роботу потрібні охоронники, 
робота вахтовим методом 14/14, 
з/п 315  грн/доба (9450  грн/міс.), 
доставка, житло за рахунок фір-
ми. Зв.: 0 (97) 829‑16‑23.

Підприємству з вигот. м'яких ��

меблів на пост. роботу потрібні: 
оббивальники з д/р та без д/р, 
з/п відрядно-преміальна, від 
7000  грн, повн. соцпакет, оф. 
працевлаштування. Зв.: 0 (66) 
260‑70‑08, 0 (67) 388‑33‑57, 0 (95) 
757‑27‑75, 0 (67) 515‑26‑01.

Підприємству з виготовлення ��

м'яких меблів на пост. роботу 
потрібні комплектувальни-
ки меблів з д/р та без досвіду. 
З/п відрядно-преміальна, від 
7000  грн, повний соцпакет, офі-
ційне працевлаштування. Зв.: 0 
(66) 260‑70‑08, 0 (67) 388‑33‑57, 0 
(95) 757‑27‑75, 0 (67) 515‑26‑01.

Оформіть автоцивілку у будь-який ��
час, не виходячи з дому! Зв.: 0 (99) 
435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Переклади з іноземних мов, до-��
кументи та тексти, з нотаріальним за-
віренням.  Зв.: 0 (95) 336‑75‑56, 0 (68) 
804‑87‑05, пл. Шевченка, 11, Будинок 
побуту “Каштан”  – “Кадрове бюро”, 
www.facеbook.com/іnfovisa.

Підготовлю дитину до школи: гра-��
мота, математика, розвиток мовлен-
ня, вихователь з 18-річним стажем в 
д/садку. Зв.: 0 (98) 486‑09‑13.

Послуги автомийки та пере-��
продажна підготовка авто, р-н 
АТП. Зв.: 0 (67) 495‑55‑56, 0 (66) 
495‑55‑56.

Послуги бензокосаркою, дачі, ділян-��
ки, двори. Зв.: 0 (96) 046‑96‑41.

Пропоную послуги няні для ��
дитини, маю д/р з дітьми. Зв.: 0 
(95) 550‑47‑54.

Пропоную послуги няні. Маю ��
великий досвід роботи з дітьми. 
Зв.: 0 (95) 550‑47‑54.

Професійне заточування ножів усіх ��
типів, сокир кухонних і робочих, сто-
лярного інструменту, стаместок, якість 
гарантована, ціна приємно здивує. Зв.: 
0 (66) 805‑76‑92, Олександр.

Ремонт будь-якої ��
комп'ютерної техніки, моніторів, 
принтерів. Зв.: 0 (67) 710‑03‑09.

Страхування виїжджаючих за кор-��
дон, не виходячи з дому! Зв.: 0 (99) 
435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Стрижка котів, собак де-��
коративних порід. Зв.: 0 (66) 
320‑33‑29, 0 (96) 540‑01‑26.

Pervosat-сервіс запрошує на роботу ��
молодих людей  – хлопця або дівчину 
віком до 30 років (прийом гарантійно-
го товару), без шк/зв, комунікабельних, 
зі знанням ПК. Зв.: 0 (95) 834‑12‑86.

Абсолютно актуально: шукаю ��
роботу няні для дитини. Маю 
великий досвід роботи з дітьми. 
Зв.: 0 (95) 550‑47‑54.

Автомагазин запрошує на роботу ��
спеціаліста з продажу а/запчастин, вік 
до 50 р., без шк/зв, з/п за домовленіс-
тю. Зв.: 0 (99) 430‑98‑40.

Адміністратор до кафе “Нептун” з ��
д/р на аналогічній посаді, з/п: став-
ка + % + премія. Зв.: 0 (66) 361‑03‑67, 
вул. Рожева, 5А.

Бухгалтер потрібен для прод. ма-��
газину (2-3 год./день), р-н вул.  Ко-
ротченка. Зв.: 0 (97) 710‑69‑77, 0 (50) 
902‑89‑18.

В  сім'ю потрібна домогосподарка з ��
д/р, жінка віком до 50  р., неповна за-
нятість, з/п 400‑600 грн на день. Зв.: 0 
(95) 488‑50‑40, 0 (97) 266‑44‑64.

Відповідальна, чесна, по-��
рядна, сумлінна. Шукаю роботу 
офіс-менеджера, секретарки, 
диспетчера, касира. Зв.: 0 (99) 
539‑14‑41, Людмила.

Для  доставки товару (продукти) ��
потрібен водій-експедитор, д/р бажа-
ний, без шк/зв, а/м надає компанія, з/п 
8000-10000 грн. Зв.: 0 (68) 488‑41‑96, 0 
(66) 405‑69‑93.

Для обслуговування інтернет-��
мереж потрібен працівник з 
власним а/м, з/п та розмір амор-
тизації – за домовленістю. Зв.: 0 
(50) 318‑11‑41, 0 (67) 518‑73‑25.

Для  обслуговування ��
інтернет-мереж потрібен пра-
цівник з власним а/м, з/п та 
розмір амортизації – за домов-
леністю. Зв.: 0 (50) 318‑11‑41, 0 
(67) 518‑73‑25.

Для  охорони об'єкта потрібні охо-��
ронець та старший охоронець для ро-
боти позмінно (нічні/денні зміни, 1/2), 
або вахтовим методом (15/15), чолові-
ки віком до 55 р., д/р не обов'язковий, 
гарні умови праці та проживання, з/п 
400‑500  грн в зміну, житло надається 
безкоштовно. Зв.: 0 (95) 488‑50‑40, 0 
(97) 266‑44‑64.

Для  сезонної роботи в готель (Ми-��
колаївська обл.) потрібні: покоївка, 
прачка, садівник та його помічник, 
бажано жінки віком до 60  р., без 
шк/зв, з бажанням працювати, з/п 
12000-15000 грн, житло та харчування 
надаються безкоштовно на весь пері-
од роботи. Зв.: 0 (95) 488‑50‑40, 0 (97) 
266‑44‑64.

До  АЗС потрібні оператор фаст-��
фуду, лаборант хіманалізу, мол. бух-
галтер, бажано жінки 18‑50  р., з/п 
450‑800  грн/зміна, можлива виплата 
щодня. Зв.: 0 (95) 488‑50‑40.

До  бару-гриль “Нептун” потрібні ��
співробітники: мангальник, кухар, по-
мічник кухаря, кух. робітник з д/р, з/п: 
ставка + %. Зв.: 0 (66) 361‑03‑67, вул. Ро-
жева, 5А.

До  виробництва вхідних две-��
рей потрібні різнороби, чол. ві-
ком до 55 років, є можливість 
підвищення кваліфікації. Зв.: 0 
(67) 515‑25‑90.

До  виробничого підприємства по-��
трібен адміністратор з д/р, водій кат. 
Д, оператор відеоспостереження, до-
свід роботи вітається, але не обов'язк., 
жін./чол. віком 25‑50 років, з/п 10000-
15000  грн. Зв.: 0 (95) 488‑50‑40, 0 (97) 
266‑44‑64.

До  вугільного складу у Пер-��
вомайську потрібен водій-
тракторист кат. В, С, стаж роботи 
обов'язковий, офіц.  працевла-
штування. Зв.: 0 (96) 478‑78‑98.

До  готелю потрібні адміністратор, ��
менеджер зі статистики, кухпраців-
ниця, покоївка, жінки до 50 років, без 
шк. зв., з/п 5000-8000  грн. Зв.: 0 (95) 
488‑50‑40, 0 (97) 266‑44‑64.

До  землевпорядної організа-��
ції потрібен робітник зі знанням 
програми AutoCAD, бажано з 
землевпорядною освітою. Зв.: 0 
(95) 341‑19‑84.

До їдальні потрібні молоді працівни-��
ці, можна без д/р, освіта – обов'язкова, 
можливість навчання; посудомийка, 
прибиральниця, жінки до 50  р., з/п 
250‑450 грн/зміна. Зв.: 0 (95) 488‑50‑40, 
0 (97) 266‑44‑64.

До  кафе “Колібрі” терміново ��
потрібні на роботу бармени, 
офіціанти, кух. робітники, тех. 
працівники. Зв.: 0 (67) 192‑85‑49, 
0 (97) 232‑29‑05.

До  кафе потрібні офіціанти, барме-��
ни, кальянник з д/р, вік від 18 р. Зв.: 0 
(97) 092‑62‑07.

До  кафе у центрі міста по-��
трібен пом.  кухаря, бармен, 
офіціант. Зв.: 0 (97) 906‑34‑02, 0 
(99) 411‑06‑30.

До  кондитерського цеху по-��
трібен працівник. Зв.: 0 (98) 
008‑65‑64, 0 (66) 655‑84‑78.

До  кондитерського цеху потрібні ��
складальники, пакувальники готової 
продукці, чоловіки чи жінки або сімей-
ні пари, вік 18‑60 років, можливо без 
д/р, робота не важка, потребує уваги, 
можливі відрядження, житло нада-
ється безкоштовно, наявність закор-
донного паспорта бажана. Зв.: 0 (95) 
488‑50‑40, 0 (97) 266‑44‑64.

До  магазину будівельних ма-��
теріалів потрібен вантажник. Зв.: 
0 (98) 299‑41‑13, 0 (99) 465‑89‑50.

До  магазину будматеріалів ��
потрібен на постійну роботу 
вантажник (різноробочий). Зв.: 
0 (97) 675‑31‑80, после 17.

До  міні-пекарні на постійне ��
місце роботи потрібні продавці 
та пекарі (можливо без д/р), офі-
ційне працевлаштування. Зв.: 0 
(66) 921‑24‑73.

До  міні-пекарні на постійне ��
місце роботи потрібні продав-
ці та пекарі, можливо без д/р, 
офіційне працевлаштування. 
Зв.: 0 (66) 921‑24‑73.

До підприємства для вир-ва побуто-��
вої техніки потрібні контролер якості 
продукції, помічники на виробництві, 
фасувальники, пакувальники готової 
продукції, чоловіки або жінки віком 
до 50 р., д/р не потрібен, робота з від-
рядженнями, наявність закордонного 
паспорта бажана. Зв.: 0 (95) 488‑50‑40, 
0 (97) 266‑44‑64.

До  піцерії в центрі потрібен ��
кухар. Зв.: 0 (95) 689‑01‑91.

Кафе запрошує на роботу 
кухаря, помічника 
кухаря, офіціанта,
прибиральницю.

099 260-22-59
099 001-42-24

Найбільша торгова мережа гастрономів "Везунчик"
запрошує працівника на посаду продавця .

Вік від 18 до 50 років.
Від вас:

✓ чесність ;
✓ бажання та вміння працювати.

Від нас: 
своєчасна виплата з/п продавцю від 7000 грн та вище 

+% від продажу, р-н Цукровий завод -  від 8000 грн;
 премії.

Можливість офіційного працевлаштування.
Перспектива кар'єрного росту.

Можливість безкоштовно добиратися на роботу  
з віддалених районів.

Звертатися до найближчого магазину "Везунчик",
або з понеділка по п'ятницю, з 8.00 до 18.00, 

за тел.: 0 (96) 125-80-45, 0 (95) 093-45-21, 
0 (63) 898-92-03, 0 (63) 333-47-36.

Підприємству з виготовлення ��
м'яких меблів на пост. роботу по-
трібні різнороби. З/п відрядно-
преміальна, від 7000 грн, повний 
соцпакет, офіційне працевла-
штування. Зв.: 0 (66) 260‑70‑08, 0 
(67) 388‑33‑57, 0 (95) 757‑27‑75, 0 
(67) 515‑26‑01.

Підприємству з виготовлення ��
м'яких меблів на пост. роботу по-
трібні столяри з д/р та без досві-
ду. З/п відрядно-преміальна від 
7000  грн, повний соцпакет, офі-
ційне працевлаштування. Зв.: 0 
(66) 260‑70‑08, 0 (67) 388‑33‑57, 0 
(95) 757‑27‑75, 0 (67) 515‑26‑01.

Підприємству з виготовлення ��
м'яких меблів на пост. роботу 
потрібні учні. З/п відрядно-
преміальна від 7000 грн, повний 
соцпакет, офіційне працевла-
штування. Зв.: 0 (66) 260‑70‑08, 0 
(67) 388‑33‑57, 0 (95) 757‑27‑75, 0 
(67) 515‑26‑01.

Підприємству з виготовлення ��
м'яких меблів на постійну роботу 
потрібні швачки та закрійники з 
досвідом роботи, з/п відрядно-
преміальна, від 7000 грн, повний 
соцпакет, офіційне працевла-
штування. Зв.: 0 (66) 260‑70‑08, 0 
(67) 388‑33‑57, 0 (95) 757‑27‑75, 0 
(67) 515‑26‑01.

Підприємству зі збирання та сор-��
тування вторинного сміття потрібні 
різнороби до складу. Оплата відрядна. 
Зв.: 0 (63) 988‑21‑00, 0 (95) 476‑71‑23.

Підприємству на постійну ро-��
боту потрібен сторож-різнороб, 
можливий додатковий заробі-
ток. Зв.: 0 (96) 064‑76‑59, вул. Ки-
ївська, 135.

Підприємству потрібні: га-��
зоелектрозварювальник, з/п 
8220  грн, водій а/м БелАЗ, з/п 
9280  грн, слюсар колісних авто-
транспортних засобів 4  р., з/п 
7190  грн. Зв.: 0 (97) 162‑61‑68, 
Світлана Олексіївна.

Потрібен бухгалер з д/р в ��
спецкар'єр. Зв.: 0 (67) 649‑79‑06.

Потрібен бухгалтер. Зв.: 0 (67) ��
514‑24‑56.

Потрібен водій на зерновоз, офіцій-��
не працевлаштування, кат. С, Е.  Зв.: 0 
(50) 650‑54‑92, 0 (98) 561‑71‑22.

Потрібен водій-кранівник, а/м ��
ЗІЛ ГЯ. Зв.: 0 (68) 543‑82‑59.

Потрібен зварювальник. Зв.: 0 ��
(66) 297‑84‑99.

Потрібен комірник-вантажник ��
по металу, з/п 6000  грн. Зв.: 0 (95) 
606‑01‑47.

Потрібен на постійну роботу ��
водій з власним а/м, м/а серед-
ньої бази або а/м Жигулі. Зв.: 0 
(68) 083‑72‑81.

Потрібен охоронник без ��
шк/зв. Зв.: 0 (67) 514‑24‑56.

Потрібен працівник  – ��
обвалювальник-забійник сви-
ней. Зв.: 0 (98) 848‑14‑76.

Потрібен продавець до кафе-��
магазину, р-н Богопіль, вище 
полог. будинку, з/п 250 грн + %. 
Зв.: 0 (98) 340‑52‑73.

Потрібен продавець до ціло-��
добового магазину, передмістя, 
з/п від 700  грн/доба. Зв.: 0 (50) 
930‑44‑99.

Потрібен продавець зі ста-��
жем до маг.  продуктів, вул.  9 
Січня, 48, р-н ПМК-226, базар-
чик. Зв.: 0 (66) 517‑21‑20, 0 (98) 
074‑71‑91.

Потрібен продавець, р-н “Фре-��
гат”, вул.  Корабельна, 22/3. Зв.: 0 (63) 
891‑19‑73, 0 (63) 108‑99‑46.

Потрібен робітник на шиномонтаж, ��
можна без д/р. Зв.: 0 (99) 163‑32‑05.

Потрібна швачка до май-��
стерні з ремонту одягу, г/р 
індивідуальний. Зв.: 0 (66) 
622‑29‑02.

Потрібна швачка терміново до цеху ��
з пошиття дитячого одягу. Зв.: 0 (66) 
947‑13‑38, 0 (96) 309‑01‑27.

Потрібні збиральники кова-��
них виробів, ковалі. Зв.: 0 (97) 
338‑24‑70.

Потрібні офіс-менеджер з д/р та ��
гарним знанням ПК, комунікабельна, 
доброзичлива людина, чоловік чи жін-
ка віком до 35 р., та бухгалтер з частко-
вою зайнятістю для ведення ТОВ. Зв.: 0 
(95) 488‑50‑40, 0 (97) 266‑44‑64.

Потрібні робітники для роботи ��
по господарству та на огороді, р-н 
“Фрегат”. Зв.: 0 (68) 186‑71‑51, 0 (50) 
529‑60‑68.

Потрібні робітники для чищення во-��
лоського горіха. Зв.: 0 (96) 462‑14‑11, 0 
(95) 048‑50‑21.

Потрібні робітники для чищення во-��
лоського горіха. Зв.: 0 (98) 771‑74‑09, 0 
(95) 827‑48‑83.

Потрібні робітники на літній ��
майданчик: бармени, офіціан-
ти, робітники для виготовлення 
та продажу солодкої вати. Зв.: 0 
(50) 508‑89‑94.

Потрібні: кухар для приготу-��
вання тіста, бармен, реалізатори 
на ц/ринок. Зв.: 0 (98) 707‑84‑50.

Робота в Польщі. Візи, докумен-��
ти, страховки. “Кадрове бюро Булга-
кової”. Ліцензія АЕ291621. Зв.: 0 (95) 
336‑75‑56, 0 (68) 804‑87‑05, пл. Шев-
ченка, 11, Будинок побуту “Каштан”, 
www.facеbook.com/іnfovisa.

Терміново на пост. роботу із ��
проживанням потрібна сім'я або 
чоловік чи жінка, з/п гідна. Зв.: 0 
(97) 635‑05‑96, 0 (99) 779‑52‑25.

Терміново потрібен бухгалтер з не-��
повною зайнятістю, водій кат. В, С, та 
експедитор, чол. віком до 40 р., досвід 
не обов., з/п 10000-14000 грн. Зв.: 0 (95) 
488‑50‑40, 0 (97) 266‑44‑64.

Терміново потрібен вантажник до ��
маг.  “Фокстрот”. Зв.: 0 (98) 805‑86‑43, 
вул. Одеська, 78Е.

Терміново потрібен до кафе ��
“Колібрі” робочий підсобник. Зв.: 
0 (67) 762‑42‑45, 0 (97) 070‑34‑25.

Терміново потрібні тракторист, різ-��
нороби. Зв.: 0 (99) 433‑12‑51.



ТОВ “Агро-Дистрибуція”, смт Підго-��
родна (елеватор), запрошує на робо-
ту головного інженера, з/п 18766 грн, 
електромонтера, з/п 8572 грн, достав-
ка на роботу транспортом підприєм-
ства. Зв.: 0 (67) 406‑08‑93.

Шукаємо жінку для догляду за ��
людиною похилого віку (жінка), 
3 рази на тиждень по 2 години. 
Зв.: 0 (98) 846‑41‑65, вул.  Моло-
кова.

Шукаю роботу водія з власним а/м ��
FIAT Ducato, в/п 1,5 т, перевезу меблі та 
будь-який вантаж по Україні. Зв.: 0 (96) 
642‑14‑47, 0 (96) 733‑12‑93.

Шукаю роботу доглядальниці, спо-��
кійна, порядна, швидко знаходжу 
спільну мову з людьми. Зв.: 0 (97) 
984‑97‑01.

Шукаю роботу няні для ди-��
тини, маю досвід. Зв.: 0 (95) 
550‑47‑54.

Шукаю роботу няні для дити-��
ни. Маю великий досвід роботи 
з дітьми. Зв.: 0 (95) 550‑47‑54.

Шукаю терміново доглядальницю ��
за жінкою похилого віку, на гарних 
умовах. Зв.: 0 (67) 753‑30‑58.

1-, 2-комн. кв., в новом доме, ��
ул.  Труд. славы, 23Б, от застройщика, 
все коммуникации, 1-комн. кв.  – экв. 
$ 9000, 2-комн. кв. – 12000, торг умес-
тен, возможна рассрочка. Обр.: 0 (99) 
332‑61‑82, 0 (97) 601‑17‑79.

1-комн. кв., 1/10-эт. дома, ул.  Ро-��
зовая, 9, индив. отопление, м/п окна, 
лоджия, в жил. состоянии. Обр.: 0 (50) 
210‑77‑73.

1-комн. кв., 1/5-эт. дома, р-н “Фре-��
гат”, не угловая, о/п 32  кв. м, без ре-
монта, есть возможность пристройки, 
срочно, в связи с выездом, экв. $ 7000, 
рядом д/сад, рынок, школа. Обр.: 0 (66) 
711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.

1-комн. кв., 1/9-эт. дома, ул.  Теат-��
ральная, центр, не угловая, балкон, 
о/п 32 кв. м, индив. отопление, 2-конт. 
котел, м/п окна, мебель, рядом школа, 
банк, река, экв. $ 12500. Обр.: 0 (66) 
175‑19‑58, 0 (97) 223‑89‑36.

1-комн. кв., 1/9-эт. дома, центр, для ��
людей почтенного возраста, балкон, 
не угловая, индив. отопление, рядом 
магазины, поликлиника, парикмахер-
ская, банк, есть тамбур, хор.  соседи. 
Обр.: 0 (63) 021‑31‑50, 0 (96) 975‑17‑35.

1-комн. кв., 1/9-эт. дома, центр, жил. ��
пристройка из 2 комн., индив. отопле-
ние, рядом д/сад, гимназия, банк, про-
веден интернет. Обр.: 0 (99) 354‑52‑97.

1-комн. кв., 1/9-эт. дома, центр, мо-��
лодым людям, есть балкон, индив. 
отопление, окна выходят во двор, на 
д/площадку, рядом магазины, гимна-
зия, д/сад, парикмахерская, река, у вас 
есть шанс быть первыми. Обр.: 0 (63) 
423‑38‑93, 0 (98) 918‑51‑75.

1-комн. кв., 2 эт., кооп. “Олимпийс-��
кий”, ул. Одесская, 137, лоджия, индив. 
отопление, тамбур, без ремонта, экв. 
$ 16000. Обр.: 0 (67) 698‑72‑02.

1-комн. кв., 2 эт., р-н ц/рынка, о/п ��
44,3 кв. м, ч/удобства, печн. отопление, 
без ремонта, рядом школа, ж/д вокзал, 
центр. Обр.: 0 (66) 349‑34‑86.

1-комн. кв., 2 эт., с. Конецполь, газ. ��
отопление, продаю или сдаю. Обр.: 0 
(50) 413‑18‑64, 0 (98) 960‑35‑40.

1-комн. кв., 2 эт., ул. Тихая, о/п 30 кв. ��
м, м/п окна, с/у совм., стены и потолки 
шпаклев., нов. входн. дверь, магази-
ны и а/остановки рядом, экв. $ 7000, 
возможна рассрочка. Обр.: 0 (66) 
464‑80‑82, 0 (68) 082‑14‑61.

1-комн. кв., 2/2-эт. дома, пгт Под-��
городная, поселок геологов, срочно, 
под ремонт, экв. $ 3500 (торг). Обр.: 0 
(96) 064‑24‑89.

1-комн. кв., 2/5-эт. дома, ин-��
див. отопление, м/п окна и балкон, 
косм. ремонт, рядом д/сад, школы, ры-
нок, АТБ, экв. $ 10500 (торг). Обр.: 0 (96) 
064‑24‑89.

1-комн. кв., 2/5-эт. дома. ул. Одесская ��
(коробка), о/п 34 кв. м, индив. отопле-
ние, 2-конт. котел, м/п окна, ванная  – 
кафель, душ. кабинка, встроен. кухня, 
хор.  ремонт., экв. $ 15500. Обр.: 0 (66) 
175‑19‑58, 0 (97) 223‑89‑36.

1-комн. кв., 2/9-эт. дома, ул.  Досто-��
евского, полностью укомплектована, 
газ. отопление, м/п окна, евроремонт 
свежий, мебель, быт. техника, конди-
ционер. Обр.: 0 (95) 365‑35‑96.

1-комн. кв., 2/9-эт. дома, ул. Розовая, ��
7, индив. отопление, м/п окна, чеш-
ский проект, о/п 38  кв. м, лоджия за-
стекл., косм. ремонт, цена догов. Обр.: 
0 (66) 711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.

1-комн. кв., 3/10-эт. дома, ул.  Ро-��
зовая, 7, индив. отопление, м/п окна, 
лоджия, с/у разд., документы в по-
рядке, готовы к продаже. Обр.: 0 (50) 
210‑77‑73.

1-комн. кв., 3/3-эт. дома, р-н сахзаво-��
да, хор. ремонт, нов. сантехника, бой-
лер, балкон, о/п 34  кв. м, цена догов. 
Обр.: 0 (68) 147‑49‑67, 0 (68) 461‑59‑44.

1-комн. кв., 3/5-эт. дома, р-н “Фрегат”, ��
о/п 32  кв. м, не угловая, без ремонта, 
экв. $ 6800. Обр.: 0 (68) 820‑82‑49.

1-комн. кв., 4 эт., ул.  Толстого ��
(“Орбита”), евроремонт, 2-конт. 
котел. Обр.: 0 (99) 094‑19‑56, Ви-
талий.

1-комн. кв., 4 эт., центр, без ремонта, ��
эл. отопление, цена догов. Обр.: 0 (66) 
921‑15‑00.

1-комн. кв., 4/5-эт. дома, р-н ЦРБ, ин-��
див. отопление, 2-конт. котел, м/п окна 
и балкон, о/п 36,7 кв. м, комн. 20 кв. м, 
в жил. состоянии, экв. $ 10600. Обр.: 0 
(99) 285‑25‑02.

1-комн. кв., 4/5-эт. дома, ул.  Чер-��
няховского, р-н ЦРБ, о/п 35  кв. м, газ. 
отопление, экв. $ 10500. Обр.: 0 (66) 
175‑19‑58, 0 (97) 223‑89‑36.

1-комн. кв., 5 эт., р-н “Фрегат”, эл. ��
отопление, о/п 30  кв. м, с/у  – кафель, 
не угловая, в жил. состоянии, срочно, 
экв. $ 6500, рядом школа, д/сад, рынок. 
Обр.: 0 (66) 711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.

1-комн. кв., 5/5-эт. дома, р-н “Фрегат”. ��
Обр.: 0 (96) 570‑25‑70, 0 (66) 154‑08‑57.

1-комн. кв., 5/5-эт. дома, р-н ул.  Ко-��
ротченко, в жил. состоянии, мебель, 
не угловая, без отопления, срочно, 
недорого. Обр.: 0 (99) 265‑02‑97, 0 (97) 
731‑07‑17.

1-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Кора-��
бельная, 21, о/п 32  кв. м, газ. отопле-
ние, 2-конт. котел, м/п окна, с/у  – ка-
фель, нов. сантехника, межкомн. двери 
новые, евроремонт, экв. $ 13500. Обр.: 
0 (66) 175‑19‑58, 0 (97) 223‑89‑36.

1-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Кора-��
бельная, 4, о/п 30  кв. м, эл. отопле-
ние, бойлер, косм. ремонт, экв. $ 6200 
(торг). Обр.: 0 (66) 175‑19‑58, 0 (97) 
223‑89‑36.

1-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Корот-��
ченко, 14, кухня с мебелью, м/п окна, 
в жил. состоянии, нов. проводка, без 
отопления. Обр.: 0 (50) 210‑77‑73.

1-комн. кв., 9 эт., центр, ул. Театраль-��
ная, не угловая, индив. отопление, 
м/п окна, о/п 38  кв. м, кухня 10  кв. м, 
с/у  – кафель, косм.  ремонт, срочно, 
цена догов., рядом гимназия, банк, 
а/остановка. Обр.: 0 (66) 711‑21‑69, 0 
(68) 065‑85‑64.

1-комн. кв., 9/9-эт. дома, р-н ул.  Ко-��
ротченко, о/п 31 кв. м, м/п окна, индив. 
газ. отопление, мебель и быт. техника. 
Обр.: 0 (68) 228‑44‑86.

1-комн. кв., 9/9-эт. дома, ул.  Теат-��
ральная, центр, о/п 38 кв. м, м/п окна, 
индив. отопление, утеплена, рядом 
школа, магазины. Обр.: 0 (68) 532‑48‑61, 
0 (99) 746‑17‑71.

1-комн. кв., с/у, ванная, ц.  догов. ��
Обр.: 0 (99) 419‑85‑98, 0 (96) 401‑76‑10.

1-комн. кв., ул.  Каменномостовс-��
кая, 2-конт. котел, подвал, ремонт, х/п, 
огород. Обр.: 0 (95) 150‑97‑89, 0 (97) 
374‑29‑52.

1-комн. кв., ул.  Каменномостов-��
ская, без ремонта, молодой семье, 
рядом д/сад, больница, магазины, ос-
тановка, экв. $ 2700 (торг). Обр.: 0 (99) 
261‑83‑57.

2-комн. кв., р-н ЦРБ, кооп. дом, ��
индив. отопление, м/п окна, де-
рев. межкомн. двери, натяжные 
потолки, ламинат, на кухне плит-
ка, рядом а/остановка, магази-
ны, во дворе д/сад. Обр.: 0 (98) 
845‑97‑07.

2-комн. кв., 1 эт., ул.  Каменномос-��
товская, индив. газ. отопление, о/п 
42 кв. м, с/у, ванная, в жил. состоянии, 
погреб, отдельный вход, уч.  6  сот., 
ф/деревья, капит. забор, срочно, в свя-
зи с выездом, экв. $ 4000, рядом а/ос-
тановка, больница, аптека. Обр.: 0 (66) 
711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.
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2-комн. кв., 5/5-эт. дома, индив. ��

отопление, не угловая, лоджия м/п за-
стекл., м/п окна, с/у и ванная разд., ка-
фель, интернет, в хор. состоянии, цена 
догов. Обр.: 0 (67) 291-98-88.

2-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Досто-��
евского, 4, о/п 49 кв. м, окна на обе сто-
роны дома, индив. отопление, 2-конт. 
котел, м/п окна, комн. разд., с/у разд., 
балкон застекл., ремонт, экв. $ 14500. 
Обр.: 0 (66) 175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

2-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Досто-��
евского, не угловая, о/п 49  кв. м, ин-
див. отопление, 2 балкона, комн. и с/у 
разд., рядом а/остановка, стоянка, в 
связи с выездом, посредников прошу 
не беспокоить, экв. $ 13000. Обр.: 0 (63) 
437-36-01, Дмитрий.

2-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Кора-��
бельная, о/п 49,5 кв. м, кухня 10 кв. м, 
балкон застекл., без отопления, газ. ко-
лонка, капремонт крыши, экв. $ 8000. 
Обр.: 0 (66) 175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

2-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Корот-��
ченко, 10, индив. отопление, м/п окна, 
балкон, комн. разд., отл. ремонт, кухня 
с мебелью. Обр.: 0 (50) 210-77-73.

2-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Корот-��
ченко, 3, не угловая, комн. разд., 2 
балкона на обе стороны дома, индив. 
отопление, 2-конт. котел, м/п окна и 
балкон, с/у – кафель, нов. сантехника, 
встроен. кухня, межкомн. двери но-
вые, ремонт, экв. $ 15500. Обр.: 0 (66) 
175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

2-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Корот-��
ченко, 30, о/п 44 кв. м, не угловая, с/у 
разд., косм.  ремонт, балкон застекл., 
экв. $ 10500. Обр.: 0 (66) 175-19-58, 0 
(97) 223-89-36.

2-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул. Розовая, ��
3, односторонняя, солнечная сторона, 
очень теплая, 2 балкона, индив. отоп-
ление, м/п окна, двери, двойная вход-
ная дверь, возможна продажа с мебе-
лью и техникой, экв. $ 15000. Обр.: 0 
(67) 111-91-81.

2-комн. кв., 5/5-эт. дома. ул.  Корот-��
ченко, 31, не угловая, о/п 50  кв. м, 
индив. отопление, 2-конт. котел, м/п 
окна, межкомн. двери новые, с/у – ка-
фель, сантехника новая, хор.  ремонт, 
экв. $ 13500. Обр.: 0 (66) 175-19-58, 0 
(97) 223-89-36.

2-комн. кв., 5/5-эт. кирп. дома, ул. Во-��
ровского, евроремонт, быт. техника, 
мебель, о/п 49 кв. м, с/у разд., срочно, 
цена догов. Обр.: 0 (97) 745-34-94, 0 
(99) 252-15-19.

2-комн. кв., 5/5-эт. кооп. дома, ул. Ко-��
ротченко, 31, чешский проект, о/п 
50 кв. м, индив. отопление, 2-конт. ко-
тел, м/п окна, с/у разд., ремонт косм., 
экв. $ 15500. Обр.: 0 (66) 175-19-58, 0 
(97) 223-89-36.

2-комн. кв., 6/10-эт. дома, ул.  Розо-��
вая, 7, индив. отопление, о/п 49,5 кв. м, 
проводка заменена, готова к заселе-
нию. Обр.: 0 (50) 210-77-73.

2-комн. кв., 6/9-эт. дома, р-н ��
ул.  Достоевского, Розовой, о/п 
60  кв. м, в жил. состоянии, с/у 
разд., 2 лоджии, большой кори-
дор, солнечная сторона, очень 
теплая, рядом а/остановка, ма-
газины, экв. $ 12000, посредни-
ков прошу не беспокоить. Обр.: 
0 (50) 821-80-89, 0 (98) 845-31-78.

2-комн. кв., 6/9-эт. дома, ул. Розовая, ��
2-конт. газ. котел, м/п окна и ремонт – 
частично, комн. отдельные, большая 
кухня, гипсокартон, кафель, большой 
тамбур, нов. сантехника, экв. $ 17000. 
Обр.: 0 (99) 285-25-02.

2-комн. кв., 6/9-эт. дома, ул. Театраль-��
ная (Дзержинского), 2-конт. газ. котел, 
о/п 50 кв. м, комн. разд., хор. косм. ре-
монт, есть балкон на кухне, лоджия в 
спальне, м/п, продажа с мебелью, экв. 
$ 23000. Обр.: 0 (68) 820-82-49.

2-комн. кв., 8/9-эт. дома, газ. отоп-��
ление, бойлер, утеплена, м/п окна, о/п 
69 кв. м, кухня 12 кв. м, в жил. состоя-
нии, косм. ремонт. Обр.: 0 (97) 745-34-
94, 0 (99) 252-15-19.

2-комн. кв., 9/10-эт. дома, ул.  До-��
стоевского, 32, индив. отопление, о/п 
49,9  кв. м, шикарная планировка, с/у 
разд., мебель. Обр.: 0 (50) 210-77-73.

2-комн. кв., 9/9-эт. дома, ул.  Досто-��
евского, о/п 56  кв. м, индив. отопле-
ние, м/п окна, чешский проект, бал-
кон и лоджия застекл., 2-сторонняя, 
косм. ремонт, тамбур, срочно, в связи 
с выездом, цена догов. Обр.: 0 (66) 711-
21-69, 0 (68) 065-85-64.

2-комн. кв., кирп. дом, не угловая, ��
2-конт. газ. котел, под ремонт, кухня 
8 кв. м, о/п 48 кв. м, экв. $ 10000, сроч-
но. Обр.: 0 (97) 745-34-94, 0 (99) 252-15-
19.

2-комн. кв., р-н 1-й больницы, нов. ��
м/п окна, входные двери, индив. газ. 
отопление, 2 кладовые на улице, под-
вал. Обр.: 0 (66) 873-75-59.

2-комн. кв., р-н сахзавода, бульвар ��
Мира, о/п 51 кв. м. Обр.: 0 (98) 846-15-
29.

2-комн. кв., р-н СОШ № 4, новострой, ��
дом утеплен, нов. коммуникации, о/п 
66 кв. м, кухня 9 кв. м, м/п окна, боль-
шая лоджия, рядом д/сад, школа, а/ос-
тановка, цена догов. Обр.: 0 (99) 332-
61-82, 0 (97) 601-17-79.

2-комн. кв., р-н ул.  Коротченко, ин-��
див. газ. отопление, косм. ремонт, м/п 
окна, недорого. Обр.: 0 (95) 365-35-96.

2-комн. кв., с/у, ванная, новые окна, ��
инд. отопление, ц. договорная. Обр.: 0 
(99) 419-85-98, 0 (96) 401-76-10.

2-комн. кв., ул. Достоевского, 16/14, ��
евроремонт, индив. отопление, 2 кон-
диционера, мебель. Обр.: 0 (97) 765-
43-22.

2-комн. кв., ул.  Достоевского, о/п ��
55  кв. м, индив. отопление, хор.  ре-
монт, кухня 9 кв. м, лоджия и балкон – 
м/п, паркет, кладовая, цена догов. 
Обр.: 0 (99) 332-61-82, 0 (97) 601-17-79.

2-комн. кв., ул. Каменномостовская, ��
барак, с/у, ванная, небольшой дворик, 
экв. $ 3000, возможна рассрочка. Обр.: 
0 (66) 175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

2-комн. кв., ул. Каменномостовская, ��
без ремонта, экв. $ 5200 (торг). Обр.: 0 
(99) 261-83-57.

2-комн. кв., ул. Киевская, индив. газ. ��
отопление, м/п окна, косм. ремонт, во 
дворе х/п и место под гараж, срочно. 
Обр.: 0 (95) 365-35-96.

2-комн. кв., ул. Коротченко, 3, ��
о/п 46  кв. м, косм.  ремонт, бой-
лер, рядом д/сад, школа, рынок, 
а/остановка, экв. $ 15500 (торг), 
посредников прошу не беспоко-
ить. Обр.: 0 (97) 401-22-15.

2-комн. кв., ул.  Молокова, в тихом ��
р-не, индив. отопление, ремонт, м/п 
двери, все рядом, все прекрасно, цена 
догов. Обр.: 0 (68) 498-80-65, 0 (50) 535-
56-28, 0 (67) 515-56-16.

2-комн. кв., ул.  Одесская, 137, 5 ��
эт., индив. отопление, м/п окна, част. 
евроремонт. Обр.: 0 (68) 895-45-
36, Николай.

3-комн. кв., 1 эт.  – высокий, при-��
стройка, подвал, утепление, конди-
ционер, бойлер, ремонт, ламинат, 
кафель, МДФ, окна и двери новые, 
срочно. Обр.: 0 (66) 766-68-52.

3-комн. кв., 1/9-эт. кирп. генераль-��
ского дома, ул.  Розовая, не угловая, 
индив. отопление, м/п окна, чешский 
проект, о/п 64 кв. м, кухня 10 кв. м, без 
ремонта, экв. $ 15500, посредников 
прошу не беспокоить. Обр.: 0 (66) 711-
21-69, 0 (68) 065-85-64.

3-комн. кв., 2 эт., ул. Коротченко, 10, ��
индив. отопление, м/п окна, ремонт – 
частично. Обр.: 0 (99) 980-04-11, Игорь, 
0 (68) 895-45-36, Николай.

3-комн. кв., 2/2-эт. дома, р-н СОШ ��
№ 4, о/п 66  кв. м, новый дом, комн. 
разд., м/п окна, лоджия, двери, частич-
но ремонт, индив. отопление, бойлер, 
газ. колонка, х/п, подвал, гараж. Обр.: 
0 (98) 848-74-66.

3-комн. кв., 2/2-эт. дома, р-н ул. Гвар-��
дейской, комн. разд., 2 балкона, индив. 
отопление, м/п окна. Обр.: 0 (98) 849-
29-71.

3-комн. кв., 2/2-эт. дома, р-н ул.  Ко-��
ротченко, а/остановка 72, небольшая, 
экономная, экв. $ 10000. Обр.: 0 (99) 
209-47-67, 0 (50) 559-87-90.

3-комн. кв., 2/3-эт. дома, р-н Бого-��
поль, а/вокзала, индив. отопление, 
бойлер, м/п окна, о/п 42 кв. м. Обр.: 0 
(97) 745-34-94, 0 (99) 252-15-19.

3-комн. кв., 2/3-эт. дома, р-н ц/рын-��
ка, ул. Строительная, о/п 45 кв. м, газ. 
отопление, ремонт косм., экв. $ 12500. 
Обр.: 0 (66) 175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

3-комн. кв., 2/3-эт. дома, ул.  Гвар-��
дейская, о/п 58  кв. м, кухня 7  кв. м, 
косм. ремонт, экв. $ 12700. Обр.: 0 (66) 
175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

3-комн. кв., 2/3-эт. дома, ул.  Совет-��
ская, м/п окна, индив. отопление, о/п 
50 кв. м, косм. ремонт, рядом а/вокзал, 
АТБ, экв. $ 11500 (торг). Обр.: 0 (66) 175-
19-58, 0 (97) 223-89-36.

2-комн. кв., 1/2-эт. дома, пгт Под-��
городная, о/п 44,1  кв. м, без ремон-
та, рядом д/сад и школа. Обр.: 0 (97) 
346‑51‑03, 0 (95) 146‑27‑69.

2-комн. кв., 1/2-эт. дома, ул.  Жуков-��
ского, р-н ц/рынка, индив. отопление, 
м/п окна, с/у – кафель, в хор. жил. со-
стоянии, срочно, цена догов., рядом 
рынок, СОШ № 16, посредников прошу 
не беспокоить. Обр.: 0 (66) 711‑21‑69, 0 
(68) 065‑85‑64.

2-комн. кв., 1/2-эт. дома, ул.  Ка-��
менномостовская, косм.  ремонт, экв. 
$ 5800 (торг). Обр.: 0 (63) 277‑49‑73, 0 
(95) 736‑30‑87.

2-комн. кв., 1/2-эт. дома, ул.  Камен-��
номостовская, о/п 41 кв. м, кухня 8 кв. 
м, комн. смежные, ремонт косм., экв. 
$ 6500 (торг), рядом а/остановка, ЦРБ, 
магазин. Обр.: 0 (66) 175‑19‑58, 0 (97) 
223‑89‑36.

2-комн. кв., 1/2-эт. дома, ул. Молоко-��
ва, 68, косм. ремонт, индив. отопление, 
газ. колонка. Обр.: 0 (68) 517‑76‑16.

2-комн. кв., 1/2-эт. кирп. дома, центр, ��
косм.  ремонт, чистая, уютная, сухая + 
гараж, тихий двор, хор. соседи, 2 под-
вала, срочно. Обр.: 0 (96) 960‑29‑00.

2-комн. кв., 1/4-эт. дома, р-н ��
ц/рынка, не угловая, индив. 
отопление, м/п окна, решетки 
на окнах, утеплена, улучш. пла-
нировки, высокий потолок (нет 
подвала), встроенная мебель, 
кухня и прихожая, нов. сантех-
ника, чистая и ухоженная, ре-
монт. Обр.: 0 (50) 392‑24‑00.

2-комн. кв., 1/5-эт. дома, ул.  Корот-��
ченко, евроремонт, индив. отопление, 
м/п окна, с/у, душ. кабинка  – кафель, 
увелич. кухня, встр.  мебель, брон. 
дверь, цена догов., рядом д/сад, шко-
ла, рынок. Обр.: 0 (66) 711‑21‑69, 0 (68) 
065‑85‑64.

2-комн. кв., 2 эт., в самом цент-��
ре города, ж/д вокзал – 1 мин. (за 
памятником Шевченко), под ре-
монт, теплая, экв. $ 10000. Обр.: 
0 (97) 675‑45‑64, 0 (50) 239‑51‑87, 
Ольга.

2-комн. кв., 2 эт., индив. отопле-��
ние, м/п окна, без долгов. Обр.: 0 (98) 
429‑18‑48.

2-комн. кв., 2-комн. дом в ��
самом центре города, 4-комн. 
дом, р-н ц/рынка, срочно, в свя-
зи с выездом, экв. $ 30000 за 
все. Обр.: 0 (99) 519‑67‑86, 0 (97) 
675‑45‑64.

2-комн. кв., 2/2-эт. дома, р-н ц/рын-��
ка, индив. отопление, м/п окна и бал-
кон, с/у  – кафель, нов. сантехника, 
хор.  ремонт, остается встр.  мебель, 
фасад утеплен, экв. $ 18000. Обр.: 0 (96) 
064‑24‑89.

2-комн. кв., 2/3-эт. дома, центр, ��
ул.  Революции, не угловая, евроре-
монт, индив. отопление, м/п окна, о/п 
45 кв. м, все новое, встр. мебель, сроч-
но, в связи с выездом, цена догов. Обр.: 
0 (66) 711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.

2-комн. кв., 2/4-эт. дома, ул.  40 лет ��
Победы, утеплена, газ. отопление, о/п 
50 кв. м, м/п окна, балкон, лоджия, с/у – 
кафель, ремонт, экв. $ 16300 (торг). 
Обр.: 0 (66) 175‑19‑58, 0 (97) 223‑89‑36.

2-комн. кв., 2/5-эт. дома, р-н “Фрегат”, ��
з/п 43 кв. м, без ремонта и отопления, 
экв. $ 7600. Обр.: 0 (99) 285‑25‑02.

2-комн. кв., 2/5-эт. дома, ул.  Гагари-��
на, 25, р-н ц/рынка, о/п 49,5 кв. м, ин-
див. газ. отопление, газ. колонка, кух-
ня, с/у  – кафель, косм.  ремонт, кухня 
8,2 кв. м, ж/п 27,1 кв. м, коридор 7,8 кв. 
м. Обр.: Viber: +7-925-814-79-92, 0 (95) 
619-87-10.

2-комн. кв., 2/5-эт. дома, ул.  Корот-��
ченко, 16, не угловая, индив. отопле-
ние, м/п окна, о/п 46 кв. м, экв. $ 17500, 
вместе с гаражом. Обр.: 0 (66) 175-19-
58, 0 (97) 223-89-36.

2-комн. кв., 2/5-эт. дома, ул.  Корот-��
ченко, 16, не угловая, о/п 46  кв. м, 
индив. отопление, 2-конт. котел, м/п 
окна, экв. $ 17500, вместе с гаражом, 
рядом школа, д/сад. Обр.: 0 (66) 175-
19-58, 0 (97) 223-89-36.

2-комн. кв., 2/9-эт. кирп. дома, ��
ул. Достоевского, не угловая, о/п 50 кв. 
м, чешский проект, м/п окна, чистая, 
сухая, срочно, в связи с выездом, ря-
дом а/остановка, магазины. Обр.: 0 (66) 
711-21-69, 0 (68) 065-85-64.

2-комн. кв., 3 эт. нов. кирп. дома, ��
ул.  Черняховского, о/п 50  кв. м, 
подъезд и двор ухожены, газ. отопле-
ние, м/п окна, комн. разд., с/у совм., 
косм. ремонт 2018 г., д/сад, площадка 
рядом, экв. $ 14500. Обр.: 0 (66) 464-80-
82, 0 (68) 082-14-61, или на сайте АН 
“Імперія”, код 8.038.

2-комн. кв., 3 эт., ул.  Коротченко, 5, ��
без ремонта. Обр.: 0 (96) 077-56-00.

2-комн. кв., 3 эт., ул. Коротченко, ин-��
див. отопление, счетчики на все, нов. 
окна, двери вход. Обр.: 0 (66) 203-01-
52.

2-комн. кв., 3/3-эт. дома, ул.  Базар-��
ная, эл. отопление, о/п 45,6 кв. м, кухня 
6,5 кв. м, м/п окна, частично косм. ре-
монт. Обр.: 0 (50) 210-77-73.

2-комн. кв., 3/3-эт. дома, ул.  Мо-��
локова, о/п 44  кв. м, эл. отопление, 
газ. колонка, не угловая, м/п окна, 
косм. ремонт, экв. $ 12300. Обр.: 0 (66) 
175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

2-комн. кв., 3/5-эт. дома, без ��
газа, комн. разд., балкон, с/у об-
щий, рядом а/остановка, д/сад, 
школа, магазины, срочно, в свя-
зи с выездом. Обр.: 0 (97) 218-15-
06.

2-комн. кв., 3/5-эт. дома, кооп. “Олим-��
пийский”, чешский проект, 2 балкона, 
с/у разд., кухня, комнаты большие, 
светлые, на обе стороны, подвал, в ко-
ридоре большой мебел. шкаф, индив. 
газ. отопление, котел имп. 2-конт. Обр.: 
0 (98) 244-14-12.

2-комн. кв., 3/5-эт. дома, р-н “Фрегат”, ��
о/п 42,3  кв. м, индив. газ. отопление, 
м/п окна, нов. м/п балкон, счетчики, 
рядом а/остановка, школа, магазины, 
д/сад, экв. $ 16000 (торг). Обр.: 0 (98) 
957-93-37.

2-комн. кв., 3/5-эт. дома, р-н ул.  Ко-��
ротченко, перепланировка, увелич. 
кухня, хор.  косм.  ремонт, 2-конт. газ. 
котел, частично с мебелью, вместе с 
гаражом. Обр.: 0 (99) 285-25-02.

2-комн. кв., 3/5-эт. кирп. дома, ��
ул.  Коротченко, не угловая, индив. 
отопление, м/п окна, перепланировка, 
кухня-студия, ремонт, балкон застекл., 
встр.  мебель, срочно, в связи с выез-
дом, рядом рынок, д/сад, школа. Обр.: 
0 (66) 711-21-69, 0 (68) 065-85-64.

2-комн. кв., 3/9-эт. дома, ул.  Теат-��
ральная (Дзержинского), о/п 54  кв. м, 
газ. отопление, 2-конт. котел, м/п окна, 
межкомн. двери новые, с/у  – кафель, 
комн. разд., балкон застекл., ремонт, 
экв. $ 20500. Обр.: 0 (66) 175-19-58, 0 
(97) 223-89-36.

2-комн. кв., 3?/? 3-эт. дома, ��
р-н ЦРБ, о?/? п 46  кв.? м, кухня 
7,6? кв.? м, комн. разд., с?/? у 
совм., большой просторный ко-
ридор, двойные входн. двери, 
индив. отопление, м?/? п окна, 
бойлер, кондиционер, квартира 
угловая, но угол утеплен, теплая 
солнечная сторона, крыша не те-
чет, косм. ремонт, во дворе есть 
место для парковки а/м, в доме 
магазин, рядом больница, д/сад, 
а/остановка, экв. $? 13000, сроч-
но. Обр.: 0? (98)? 496-30-40.

2-комн. кв., 4 эт., сухая, чис-��
тая, подготовлена для ремонта, 
нов. 3-слойные м/п окна, метал. 
дверь, эл. отопление, нов. эл. 
котел 4,5 кВт. Обр.: 0 (50) 247-63-
51.

2-комн. кв., 4/5-эт. дома, ��
ул. Гвардейская, 1/3-эт. дома, о/п 
42,7 кв. м, евроремонт, перепли-
нировка, встроен. кухня, балкон 
застекл., с мебелью (спальня, 
диван, стенка), экв. $ 18000, пос-
редников прошу не беспокоить. 
Обр.: 0 (96) 432-93-48.

2-комн. кв., 4/5-эт. дома, ул.  Досто-��
евского, индив. отопление, м/п окна, 
о/п 52 кв. м, кухня 10 кв. м, с/у – нов. 
кафель, сантехника, ламинат, хор.  ре-
монт, встр. мебель новая, рядом д/сад, 
рынок, школа. Обр.: 0 (66) 711-21-69, 0 
(68) 065-85-64.

2-комн. кв., 4/5-эт. дома, ул.  Корот-��
ченко, 25, индив. газ. отопление, о/п 
47,6  кв. м, с/у совм.  – плитка, комн. 
разд. Обр.: 0 (50) 210-77-73.

2-комн. кв., 5 эт., р-н “Фрегат”, не ��
угловая, о/п 49  кв. м, комн. разд., м/п 
окна, без ремонта, крыша перекрыта 
в 2018 году, чистая, сухая, срочно, в 
связи с выездом, экв. $ 8000, рядом 
рынок, школа, д/сад. Обр.: 0 (66) 711-
21-69, 0 (68) 065-85-64.
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3-комн. кв., 2/3-эт. дома, центр, о/п ��
56  кв. м, индив. отопление, м/п окна, 
ремонт, экв. $ 25000. Обр.: 0 (99) 633-
11-37.

3-комн. кв., 2/5-эт. дома, ул.  Одес-��
ская, 137, о/п 60,8 кв. м, 2 больших лод-
жии, м/п окна, кондиционер, индив. 
отопление, метал. дверь. Обр.: 0 (98) 
425-78-74.

3-комн. кв., 2/5-эт. дома, центр, ��
газ. отопление, ремонт, встр. ме-
бель. Обр.: 0 (66) 595-31-34.

3-комн. кв., 2/9-эт. дома, ул.  Кора-��
бельная, 29, о/п 68 кв. м, эл. отопление 
+ бойлер, чешский проект, комн. разд., 
с/у разд., балкон и лоджия застекл., 
ремонт косм., экв. $ 15500. Обр.: 0 (66) 
175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

3-комн. кв., 2/9-эт. дома, ул. Розовая, ��
о/п 78 кв. м, кухня 12 кв. м, без ремон-
та, срочно, цена догов., рядом рынок, 
а/остановка, посредников прошу не 
беспокоить. Обр.: 0 (66) 711-21-69, 0 
(68) 065-85-64.

3-комн. кв., 3 эт., р-н “Фрегат”, индив. ��
отопление, кухня – кафель, балкон за-
стекл., большая гардеробная. Обр.: 0 
(95) 208-29-45, 0 (98) 844-33-38.

3-комн. кв., 3/3-эт. дома, ул. Горько-��
го, центр, о/п 45 кв. м, индив. газ. отоп-
ление, кондиционер, рядом гараж за 
отдельную плату, экв. $ 13500. Обр.: 0 
(66) 175-19-58, 0 (97) 223-89-36.

3-комн. кв., 3/3-эт. дома, ��
центр, о/п 45  кв. м, индив. 
отопление, 2-конт. котел. кон-
диционер, во дворе гараж, 
с документами. Обр.: 0 (50) 
493‑31‑38, Игорь Михайло-
вич.

3-комн. кв., 3/5-эт. дома, р-н “Фре-��
гат”, индив. отопление, м/п окна, с/у – 
кафель, не угловая, утеплена снаружи, 
срочно. Обр.: 0 (98) 910‑87‑30.

3-комн. кв., 3/5-эт. дома, р-н “Фре-��
гат”, не угловая, утеплена, индив. отоп-
ление, балкон, м/п окна, с/у, кухня – ка-
фель, комн. разд., срочно. Обр.: 0 (98) 
910‑87‑30.

3-комн. кв., 3/5-эт. дома, ул.  Ко-��
рабельная, индив. отопление, с/у 
разд., косм.  ремонт, срочно, в связи 
с выездом, экв. $ 13500. Обр.: 0 (96) 
064‑24‑89.

3-комн. кв., 3/9-эт. дома, о/п 66  кв. ��
м, кухня 9,8  кв. м, не угловая, индив. 
отопление, м/п окна и двери, вход-
ная дверь брон., кухня и с/у – кафель, 
в жил. состоянии, рядом магазины, 
д/сад, больница, гараж. Обр.: 0 (66) 
318‑67‑07, 0 (97) 742‑54‑22.

3-комн. кв., 4/5-эт. дома, ЖК “Олим-��
пийский”, р-н ул.  Коротченко, о/п 
62,5  кв. м, с/у, разд., 2 лоджии, без 
отопления. Обр.: 0 (97) 529‑42‑47.

3-комн. кв., 4/5-эт. дома, кооп. ��
“Олимпийский”, о/п 63 кв. м, м/п окна, 
комн. разд., балкон и лоджия застекл., 
с/у разд., ремонт косм., рядом АТБ, экв. 
$ 19500. Обр.: 0 (66) 175‑19‑58, 0 (97) 
223‑89‑36.

3-комн. кв., 4/5-эт. дома, пгт ��
Подгородная, рядом школа, 
д/сад. Обр.: 0 (67) 406‑09‑62.

3-комн. кв., 4/5-эт. дома, ул.  Кора-��
бельная, индив. отопление, м/п окна 
и балкон, большая отапливаемая 
лоджия, с/у разд., косм.  ремонт, экв. 
$ 17500. Обр.: 0 (96) 064‑24‑89.

3-комн. кв., 4/5-эт. дома, ул.  Кора-��
бельная, р-н “Нижний Фрегат”, индив. 
отопление, срочно, в связи с выез-
дом, экв. $ 15500 (торг). Обр.: 0 (96) 
064‑24‑89.

3-комн. кв., 4/5-эт. кирп. дома, ул. Ко-��
ротченко, индив. газ. отопление, бал-
кон застекл., без ремонта, цена догов., 
рядом школа, д/сад, рынок. Обр.: 0 (66) 
711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.

Дом 10х12, 2 большие комн., 2 ��
спальни, кабинет, кухня, ванная, ве-
ранда, большой гараж, 2 кочегарки, 
подсоб. помещения, уч. 10 сот. Обр.: 0 
(95) 177‑01‑02.

Дом 10х12, р-н Богополь, газ. и печн. ��
отопление, 5 комн., кухня, с/у и ванная, 
л/кухня, гараж, зем.  уч.  небольшой, 
экв. $ 21000, продаю или меняю на кв. 
с доплатой. Обр.: 0 (99) 285‑25‑02.

Дом 10х12, р-н ЦРБ, газ, вода, га-��
раж, в/у. Обр.: 0 (97) 617‑61‑24, 0 (95) 
773‑00‑93.

Дом 10х12, центр, косм. ремонт, газ, ��
печь современ., в/у, гараж на 2 а/м, 
навес под беседку, двор  – плитка, эл. 
станция (приносит доход), уч.  10  сот., 
сад, баня, экв. $ 70000. Обр.: 0 (68) 
532‑51‑51, 0 (99) 348‑20‑30.

Дом 10х9, на 2 входа, р-н СОШ № 4, ��
газ. отопление, с/у в обеих половинах, 
душ. кабинка, в жил. состоянии, гараж, 
усадьба 6 сот., экв. $ 12000. Обр.: 0 (68) 
820‑82‑49.

Дом 10х9,5, 2 эт., р-н ПМК-226, неда-��
леко от д/сада № 12, уч. 6 сот., в/у, газ, 
вода, интернет, л/кухня. Обр.: 0 (99) 
725‑62‑85.

Дом 11,3х5,2, р-н ц/рынка, ош-��
тукат., газ. и печн. отопление, м/п 
окна, л/кухня, гараж, х/п, усло-
вия во дворе, большой огород, 
виноградник, орехи, в л/кухне – 
кам.  подвал, о/п уч.  8  сот., цена 
догов. Обр.: 0 (50) 945‑80‑90, 
Виктория.

Дом 11х12, р-н Богополь (церковь), ��
в/у, газ. и т/в отопление, уч.  8,6  сот., 
л/кухня, гараж, экв. $ 21000 (торг). 
Обр.: 0 (95) 928‑83‑73.

Дом 11х12, р-н СОШ № 4, ул. Героев ��
Чернобыля, кухня, гараж, х/п, газ, т/в 
отопление, в/у. Обр.: 0 (66) 907‑11‑85, 0 
(98) 845‑89‑26.

Дом 11х6, р-н ц/рынка, ве-��
ранда, 3 комн., кухня, газ, нов. 
система, 2-конт. котел, ванная, 
с/у, нов. двери, м/п окна, забор, 
уч.  6  сот. приват., срочно, пос-
редников прошу не беспокоить, 
экв. $ 12500 (торг). Обр.: 0 (98) 
007‑41‑69.

Дом 11х7, р-н ул.  Гвардейской, м/п ��
окна, 2-конт. газ. котел, печн. отоп-
ление, 3 жил. комн., в/у в доме, х/п, 
уч. 6 сот., экв. $ 13000 (торг). Обр.: 0 (96) 
476‑10‑36, 0 (99) 525‑18‑31.

Дом 12,5х6, с. Мигея, вер. 3х10, ��
вода в доме, л/кухня, х/п, волье-
ры, сад, виноград, смородина, 
ухож. уч. 15 сот., в связи с выез-
дом, цена догов. Обр.: ул.  Яблу-
нева, 41, с. Мигея.

Дом 2 эт., большой, о/п 200  кв. м, ��
у р.  Синюха, 1 эт.  – кухня, с/у, гараж, 
кладовая, 2 эт.  – 4 комн. Обр.: 0 (95) 
000‑66‑72.

Дом 4,6х12,1, ул.  Надежды ��
(Крупской), газ. отопление, вода 
в доме и во дворе, с/у в доме и 
во дворе, 2 жил. комнаты, кухня, 
подвал, л/кухня, уч. 8 сот., сроч-
но. Обр.: 0 (66) 946‑69‑21.

Дом 4х9, ул.  Леонова, р-н “Фрегат”, ��
2 комн., кухня, х/п, большой огород, 
место под гараж, вода на улице, экв. 
$ 5000. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 0 (95) 
417‑75‑95.

Дом 6х10, ул.  Кооперативная, 29, ��
красн. кирп., уч. 6 сот., бассейн, гараж, 
л/кухня, х/п, подвал, вода во дворе, га-
зифиц. Обр.: 0 (98) 082‑18‑02.

Дом 6х12, красн. кирп., газ, вода, во-��
допровод, рядом а/остановка и мага-
зины – 1.5 м. Обр.: 0 (66) 372‑40‑33.

Дом 6х12, с. Степковка, новый, ухо-��
женный, х/п, огород, сад, гараж, л/кух-
ня. Обр.: 0 (68) 083‑19‑48.

Дом 6х9 + пристройка на весь дом, ��
ул.  Жуковского, с удобствами, м/п 
окна, 3 комн., кухня, с/у, прихожая, 
СОШ № 16, магазины, а/остановки, 
д/сад рядом, экв. $ 17000. Обр.: 0 (66) 
464‑80‑82, или на сайте АН “Імперія”, 
код 8.008.

Дом 6х9, кирп., л/кухня во дворе, ��
бассейн. Обр.: 0 (68) 902‑04‑15.

Дом 6х9, кирп., р-н ц/рынка, газ. ��
отопление, вода в доме, л/кухня, 
зем.  уч., уютный дворик, недалеко 
от центра, экв. $ 8600. Обр.: 0 (99) 
285‑25‑02.

Дом 6х9, пгт Подгородная, м/п ��
окна, газопровод рядом, вода в доме, 
уч. 15 сот., х/п, гараж, двор асфальт., экв. 
$ 5800 (торг). Обр.: 0 (96) 064‑24‑89.

Дом 6х9, пгт Подгородная, ул.  Цен-��
тральная, недорого. Обр.: 0 (98) 
846‑73‑64.

Дом 6х9, р-н Богополь, веранда, ��
времянка, уч. 10,2 сот., вода, газ, рядом 
а/остановка, магазины, школа, д/сад, 
цена догов. Обр.: 0 (63) 764‑74‑95.

Дом 6х9, р-н птицекомбината. Обр.: ��
0 (95) 147‑02‑88, 0 (98) 853‑65‑61.

Дом 6х9, р-н сахзавода, газ, вода ��
в л/кухне, гараж, заезд хороший, не-
дорого. Обр.: 0 (95) 208‑29‑45, 0 (98) 
844‑33‑38.

Дом 6х9, р-н Скала, л/кухня, ��
газ, в/у. Обр.: 0 (96) 766‑59‑36.

Дом 6х9, р-н шв. фабрики, ��
газ, вода, х/п, в жил. состоянии, 
экв. $ 5200 (торг). Обр.: 0 (97) 
620‑14‑97.

Дом 6х9, с. Конецполь, газифиц., ��
л/кухня газифиц., гараж, нов. забор, 
вода возле дома, цена догов. Обр.: 0 
(98) 743‑11‑65, Валентина.

Дом 6х9, с. Крымка, газ. и печн. отоп-��
ление, м/п окна, л/кухня, х/п, колодец, 
ф/деревья. Обр.: 0 (68) 488‑12‑72.

Дом 6х9, с. Пороновка, ул. Парт. иск-��
ры, 91А, в жил. состоянии, оштукатур., 
под шубой, 1,5-эт., печн. отопление, 
огород 20 сот., возле р. Ю. Буг, вода во 
дворе, газопровод рядом, х/п, гараж, 
подвал, ф/деревья, орехи. Обр.: 0 (99) 
254‑93‑21.

Дом 6х9, с/у смежный, 2 комн., под-��
вал, газ. и печн. отопление, уч. 14 сот., 
молодой сад, большая территория 
под застройку, д/сад, школа, магазин – 
5 мин. ходьбы. Обр.: 0 (67) 117‑52‑35.

Дом 6х9, ул.  12 Декабря, под “шу-��
бой”, вода, с/у, ванная, бойлер, отл. 
транспорт. развязка, гараж, л/кухня, 
погреб, мол. сад, кап. забор, рядом 
школа, д/сад, магаз., рынок, больница. 
Обр.: 0 (98) 032‑20‑89.

Дом 6х9, ул.  Вавилова, 78, вода во ��
дворе, печн. и эл. отопление, 2-та-
рифн. счетчик, все эл. проводки и 
розетки, нов. м/п окна, огород 3  сот., 
ф/деревья, экв. $ 10000 (торг). Обр.: 0 
(95) 488‑63‑35, 0 (97) 031‑74‑67.

Дом 6х9, ул. Вознесенская, 67, старой ��
постройки, эл-во, вода, уч.  8  сот., экв. 
$ 4800 (торг). Обр.: 0 (99) 633‑11‑37.

Дом 6х9, ул.  Заводская, р-н молоч-��
ного комбината, ухожен, газ. и печн. 
отопление, газ. плита, жил. л/кухня 
(конвектор, газ. плита), гараж, подвал, 
бассейн, вода во дворе (водопровод), 
огород, х/п, рядом магазины, а/ос-
тановка, р.  Ю.  Буг, срочно, недорого. 
Обр.: 0 (95) 487‑04‑88.

Дом 6х9, ул.  Лермонтова, газ. отоп-��
ление, м/п окна, веранда, 3 комн., 
хор.  косм.  ремонт, л/кухня (печн. 
отопление, вода), х/п, уч. 4,5 сот., ого-
род 2,5 сот., виноград, ф/деревья, экв. 
$ 15500. Обр.: 0 (96) 064‑24‑89.

Дом 6х9, ул.  Лермонтова, газифиц., ��
водопровод, бассейн, м/п окна, натяж-
ные потолки, жил. л/кухня, х/п, ф/дере-
вья, кустарники, цветник. Обр.: 0 (98) 
845‑89‑40, 0 (66) 735‑73‑90.

Дом 6х9, ул.  М.  Конева, газ в доме, ��
л/кухня, подвал, 6 сот., хор. заезд. Обр.: 
0 (99) 419‑85‑98, 0 (96) 401‑76‑10.

Дом 6х9, ул.  Одесская, без отопл., ��
подвал, х/п, огород 6  сот., экв. $ 8500. 
Обр.: 0 (96) 401‑76‑10, 0 (99) 419‑85‑98.

Дом 6х9, ул.  Стаханова, х/п, огород ��
6  сот., подвал, хор.  заезд, рядом шко-
ла, цена догов. Обр.: 0 (99) 419‑85‑98, 0 
(96) 401‑76‑10.

Дом 6х9, ул.  Чкалова, красн. кирп., ��
л/кухня, гараж, уч. 6,5 сот., печн. отоп-
ление, вода во дворе, газопровод ря-
дом, цена догов. Обр.: 0 (97) 386‑75‑30, 
0 (97) 412‑66‑34.

Дом 6х9, ул.  Шелковичная, ��
12, 3 комн., веранда, с/у, печн. и 
вод. отопление, жил. времянка, 
гараж, х/п, уч. 7 сот., экв. $ 13000. 
Обр.: 0 (93) 043‑12‑95.

Дом 6х9, центр, веранда 3х7, газ. и ��
печн. отопление, л/кухня в жил. состо-
янии, ванная, с/у, бойлер, газ. колонка, 
х/п, огород. сад, уч. 9 сот., цена догов. 
Обр.: 0 (50) 219‑79‑57.

Дом 7х10, р-н ЦРБ, кирп., ��
л/кухня 7х3,5, газ. и печн. отоп-
ление, вода, ванная, с/у, подвал, 
х/п, огород 9  сот. Обр.: 0 (97) 
499‑75‑03, 0 (96) 123‑34‑40.

4-комн. кв., 4/9-эт. дома, ��
ул.  Достоевского, продаю или 
меняю с доплатой. Обр.: 0 (95) 
550‑45‑88.

4-комн. кв., 2/5-эт. дома, р-н сахза-��

вода, балкон и лоджия, индив. отопле-
ние, о/п 78 кв. м. Обр.: 0 (67) 438‑95‑32.

4-комн. кв., 8/10-эт. дома, ул.  Гру-��

шевского, о/п 78 кв. м, индив. эл. отоп-
ление, м/п окна, утеплена, экв. $ 30000 
(торг). Обр.: 0 (99) 633‑11‑37, 0 (98) 
414‑82‑02.

4-комн. кв., ул. Достоевского, индив. ��

отопление, газ, интернет. Обр.: 0 (96) 
909‑96‑39.

4-комн. кв., центр, ул.  Грушевского, ��

чешский проект, о/п 76  кв. м, кухня 
12  кв. м, газ. отопление, комн. разд., 
лоджия, балкон, лифт работает всегда, 
прекрасный вид из окна, рядом вся 
инфраструктура: д/сад, школа, банк, 
супермаркет, аптека, экв. $ 16500. Обр.: 
0 (99) 277‑15‑75.

Будинок 10х10, с. Мигія, вул.  Пер-��

вомайська, л/кухня, басейн для води, 
зем. діл. 0,05 га, газ. поруч школа, річ-
ка. Зв.: 0 (97) 169‑23‑74.

Будинок 10х10, с. Мигія, ��
центр, вул.  9 Січня, біля траси, 
поруч річка, магазини, зупинка, 
газ, свердловина + центр.  водо-
гін, м/п вікна, с/в, душ. кабінка, 
5 кімн., зем.  діл. 25  сот., всі до-
кументи готові на продаж, екв. 
$ 11500. Зв.: 0 (67) 517‑54‑15, Ми-
хайло.

Будинок 6х10,2, віранда 3,5х5,6, с. ��

Л. Гора, пров. Зелений, 4, центр, з підва-
лом, л/кухня, гараж, зем. діл. 20 сот., до 
річки, басейн, колодязь, ц.  80000  грн 
(торг). Зв.: 0 (97) 116‑93‑22.

Будинок 8х11, центр, с. ��
Чаусове-1, пар.  і пічн. опалення, 
времянка, гараж, підвал, город, 
садок, госп. будівлі, поблизу 
школа, д/садок, магазин, мед-
пункт. Зв.: 0 (96) 532‑14‑17.

Будинок 8х9, вул. Лумумби, 2, 4 кімн., ��

комора, пічне опалення, газопро-
від поруч, л/кухня, гараж, 2 підвали, 
зем. діл. 8,5 сот., поруч річка. Зв.: 0 (95) 
660‑13‑32, 0 (97) 962‑16‑72.

Будинок 9х10 + веранда, р-н “Фре-��

гат”, силикат, газ, водопровод, сква-
жина, уч.  4,8  сот., гараж, л/кухня, без 
ремонта, цена догов. Обр.: 0 (50) 
873‑06‑16.

Будинок 9х10, біл. ракушняк, ��

вода у дворі, опалення пічне, гараж, 
л/кухня, басейн, госп. будівлі. Зв.: 0 (96) 
597‑67‑52, 0 (66) 946‑68‑77.

Будинок 9х12, р-н ЗОШ № 6, ��

вул.  П.  Тичини, гараж, л/кухня 7х9, 
підвал, госп. будівлі, зем.  діл. 15  сот., 
великий заїзд, продаю або міняю на 
а/м. Зв.: 0 (97) 880‑91‑30.

Будинок, вул. Авангардна, з/п 64 кв. ��

м, газ. опалення, госп. будівлі, зем. діл. 
9 сот. Зв.: 0 (98) 440‑83‑80.

Будинок, пров. Щасливий, з/п ��

71,4 кв. м, вода, газ, екв. $ 8500 (хоро-
ший торг для реального покупця). Зв.: 
0 (97) 818‑37‑11.

Будинок, р-н цукрового заво-��
ду, хор. ремонт, меблі, поб. техн., 
2 види опалення, з/п 8 с., буди-
нок 87 кв. м. Зв.: 0 (96) 945‑44‑45, 
0 (99) 058‑75‑90.

Будинок, с. Зелені Кошари, великий ��

город, сад, малина, 3 горіха, в дворі 
вода, г/б. Зв.: 0 (98) 243‑16‑14.

Будинок, с. Мигія, біля будин-��
ку всі госп. будівлі, гарний ре-
монт, поруч школа, зупинка, ма-
газини. Зв.: 0 (97) 934‑15‑38.

Будинок, с. Синюхин Брід, ��
вул.  Шовковична, 69, газ, вода, 
ангар на 70 т зерна, город 0,5 га, 
л/кухня, ціна за домовл. Зв.: 0 
(96) 908‑67‑87.

Времянку 7х7, пер.  Новоселов, 23, ��

р-н ПМК-226, уч.  7  сот., рядом река. 
Обр.: 0 (67) 888‑51‑46.

Времянку, красн. кирп., печн. ��
отопление, цена догов. Обр.: 0 
(95) 706‑21‑90.

Дачный участок с недостроен. ��
домиком, ул.  Сидора Ковпака, 
р-н Богополь, о/п 0,061  га, сква-
жина на территории участка, 
полив, возле дома линия эл. пе-
редач, хор.  подвал, мансарда, 
есть техпаспорт, кадастр.  но-
мер.  Обр.: 0 (50) 945‑80‑90, Вик-
тория.

Дачу 5х8, бел. кирп., возле р. Синю-��
ха, печн. отопление, подвал, эл-во, по-
лив, цена догов. Обр.: 0 (99) 476‑53‑31.

Дачу, 2 эт., в жил. состоянии, ��
гараж, х/п, много места, ф/дере-
вья. Обр.: 0 (67) 323‑72‑56.

Дачу, 2-эт., р-н кирпичного з-да, ��
эл-во, полив, 8  сот., ограждение, экв. 
$ 1800. Обр.: 0 (96) 401‑76‑10, 0 (99) 
419‑85‑98.

Дачу, р-н Богополь, кирп., 2 эт., ре-��
монт, хор.  заезд, л/душ, с/у, бак для 
воды, р. Синюха – 5-6 мин., экв. $ 3500. 
Обр.: 0 (99) 633‑11‑37, 0 (98) 414‑82‑02.

Дачу, р-н с. Грушевка, уч.  5  сот., га-��
раж, дом недостроен, скважина, по-
лив, ф/деревья, виноград, цена догов. 
Обр.: 0 (98) 338‑42‑07, Александр.

Дачу, с. Грушівка, тов. “Связист”, біла ��
цегла, в гарному стані, г/б, погріб, ба-
сейн для води, зем.  діл. 10  сот. Зв.: 0 
(98) 422‑54‑95.

Дачу, силикат, 2 эт., гараж, х/п, 2 уч., ��
скважина, виноград, ф/деревья, цена 
догов. Обр.: 0 (68) 724‑64‑40, 0 (96) 
657‑88‑05.

Дачу, силикат. кирп., гараж, х/п, ��
2 участка, скважина, виноград, 
ф/деревья. Обр.: 0 (68) 724‑64‑40, 0 (96) 
657‑88‑05.

Два дома, с. Петровка, р-н с. Кате-��
ринка, ул.  Гагарина, кап. х/п, гараж, 
уч.  засеян люцерной. Обр.: 0 (50) 
513‑99‑95.

Дом 10,5х11, р-н Богополь, 4 комн., ��
ванная, кухня, коридор, т/в и газ. отоп-
ление, жил. л/кухня, гараж, 2 подвала, 
х/п, бассейн, большой двор, огород, 
ф/деревья. Обр.: 0 (98) 265‑86‑15, 
ул. А. Антонюка, 79А.

Дом 10х10, р-н СОШ № 12, ��
в/у, силикат, утеплен., времян-
ка 6х7, гараж, х/п, уч.  6  сот., 
с/яма, рядом школа, д/сад. 
Обр.: 0 (97) 717‑43‑64, 0 (50) 
688‑89‑31.

Дом 10х10, ул.  Дежнева, р-н ��
ул.  Гвардейской, бел. силикат, 
м/п окна, газ, вода, с/у в доме, 
жил. л/кухня газиф., подвал, х/п, 
гараж 2-эт. и с/яма, экв. $ 17000 
(торг), возможна оплата частя-
ми. Обр.: 0 (66) 570‑59‑58, 0 (98) 
843‑11‑30, Александр.

Дом 10х10, ул.  Дежнева, р-н ��
ул.  Гвардейской, бел. силикат., 
м/п окна, газ, вода, с/у в доме, 
жил. л/кухня газиф., подвал, х/п, 
гараж 2 эт. и с/яма, экв. $ 17000 
(торг), возможна оплата частя-
ми. Обр.: 0 (66) 570‑59‑58, 0 (98) 
843‑11‑30, Александр.

Дом 10х10, ул.  Ломоносова, кир-��
пичный, л/кухня, гараж под м/а, х/п, 
огород 8  сот., хор.  заезд, рядом река, 
ц.  догов. Обр.: 0 (99) 419‑85‑98, 0 (96) 
401‑76‑10.

Дом 10х10, ул.  Медведева, 10, р-н ��
ц/рынка, х/п, уч. 10 сот., молодой сад. 
Обр.: 0 (95) 752‑39‑42.

Дом 10х10, ул. Урицкого, р-н взрыв-��
прома, мебель, 5 комн., газифиц., 
л/кухня, гараж, подвал, экв. $ 23000 
(торг). Обр.: 0 (96) 819‑86‑37, Раиса.

Дом 10х11, р-н Богополь, бел. сили-��
кат, в/у в доме, 2-конт. котел, газ. и т/в 
отопление, продаю или меняю. Обр.: 0 
(93) 662‑06‑94.

Дом 10х11, р-н СОШ № 4, газ, ��
отопление, с/у, ванная в доме, 
гараж, л/кухня, подвал. Обр.: 0 
(95) 593‑61‑23.

Дом 10х11, ул.  Овражная, ��
20А, +веранда 4х4, газиф., в/у 
в доме, небольшой огород и 
сад, виноградник, х/п, продаю 
или меняю на 2-комн. кв., р-н 
ул.  Коротченко, с вашей до-
платой. Обр.: 0 (67) 649‑73‑77, 
Наталья.

Дом 10х11, х/п, кап. гараж, ��
колодец, в доме вода, канализа-
ция, на берегу р.  Ю. Буг.  Обр.: 0 
(97) 082‑04‑24.

3-комн. кв., 4/9-эт. дома, ул. Розовая, ��
не угловая, о/п 74  кв. м, кухня 10  кв. 
м, индив. отопление, 2-конт. котел, 
м/п окна, балкон и лоджия застекл., 
косм.  ремонт, встр.  кухня, рядом 
а/остановка, цена догов. Обр.: 0 (66) 
711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.

3-комн. кв., 5 эт., ул.  Коротченко, ��
евроремонт, перепланировка, па-
норамные окна, индив. отопление, 
2-конт. котел, м/п окна, 2 кондиционе-
ра, встр. кухня, 2 шкафа-купе, срочно, 
рядом рынок, школа, д/сад. Обр.: 0 (66) 
711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.

3-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул. 12 Дека-��
бря, р-н СОШ № 4, не угловая, о/п 60 кв. 
м, индив. отопление, 2-конт. котел, м/п 
окна, комн. разд., балкон и лоджия за-
стекл., с/у разд., кафель, ремонт, экв. 
$ 14500. Обр.: 0 (66) 175‑19‑58, 0 (97) 
223‑89‑36.

3-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул. Воровс-��
кого, утеплен фасад, индив. отопление, 
котел пр-ва Италии, м/п окна, жалюзи, 
кондиционер, балкон, 2 лоджии, 1 
большая между домами, стены обши-
ты натур. деревом, большая кладовая. 
Обр.: 0 (67) 861‑58‑98.

3-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Досто-��
евского, 16, нов. постройки, м/п окна, 
балкон, лоджия м/п, о/п 67 кв. м, на 2 
стороны, не угловая, цена догов. Обр.: 
0 (97) 745‑34‑94, 0 (99) 252‑15‑19.

3-комн. кв., 5/5-эт. дома, ул.  Одес-��
ская, 113, без ремонта, без отопления, 
отл. возможность сделать по-своему. 
Обр.: 0 (50) 210‑77‑73.

3-комн. кв., 5/5-эт. дома. ул.  40 лет ��
Победы, о/п 48 кв. м, под ремонт, экв. 
$ 9500. Обр.: 0 (66) 175‑19‑58, 0 (97) 
223‑89‑36.

3-комн. кв., 5/9-эт. дома, ул.  Досто-��
евского, 2-конт. газ. котел, м/п окна, 
чешский проект, прекрасный ремонт, 
экв. $ 22500. Обр.: 0 (99) 285‑25‑02.

3-комн. кв., 5/9-эт. кирп. генераль-��
ского дома, ул.  Розовая, о/п 68  кв. м, 
индив. отопление, м/п окна, балкон, 
лоджия, хор.  ремонт, кондиционер, 
встр. кухня, шкаф-купе, посуд. машина, 
срочно, рядом а/остановка, магазины. 
Обр.: 0 (66) 711‑21‑69, 0 (68) 065‑85‑64.

3-комн. кв., 6/9-эт. дома, ул. Воровс-��
кого, 116, лифт работает, о/п 76  кв. м, 
м/п окна, гор.  вода, бойлер, с/у разд., 
кафель, ремонт косм., экв. $ 13500 
(торг). Обр.: 0 (66) 175‑19‑58, 0 (97) 
223‑89‑36.

3-комн. кв., 6/9-эт. дома, ул.  Воров-��
ского, чешский проект, м/п окна, все 
комн. отдельные, хороший ремонт на 
кухне и в ванной комнате, нов. кафель, 
комн. в жил. состоянии, экв. $ 13500. 
Обр.: 0 (68) 820‑82‑49.

3-комн. кв., 8/9-эт. дома, ул. Розовая, ��
7, о/п 70 кв. м, газ. отопление, м/п окна, 
на обе стороны дома, комн. разд., с/у 
разд., балкон и лоджия застекл., ре-
монт косм., экв. $ 16000. Обр.: 0 (66) 
175‑19‑58, 0 (97) 223‑89‑36.

3-комн. кв., 9/10-эт. дома, ��
ул.  Воровского, 116, о/п 62  кв. 
м, ремонт, индив. отопле-
ние, 2-конт. котел. Обр.: 0 (50) 
526‑14‑19.

3-комн. кв., 9/10-эт. дома, ул.  Ко-��
рабельная, срочно, под ремонт, экв. 
$ 12500. Обр.: 0 (96) 064‑24‑89.

3-комн. кв., пгт Подгородная, о/п ��
64 кв. м, частично ремонт. Обр.: 0 (98) 
853‑48‑10.

3-комн. кв., пгт Подгородная, пл. ��
64 кв. м, частично ремонт. Обр.: 0 (98) 
853‑48‑10.

3-комн. кв., р-н дет. больницы, ��
не угловая, в/у, мебель. Обр.: 0 
(66) 734‑53‑99.

3-комн. кв., р-н ПМК, индив. отоп-��
ление, м/п окна, ремонт, о/п 67  кв. м, 
большая лоджия, рядом д/сад, школа, 
тихий двор, кладовая, экв. $ 18000. 
Обр.: 0 (99) 633‑11‑37, 0 (98) 414‑82‑02.

3-комн. кв., ул.  Гагарина, 26, ��
р-н ц/рынка, о/п 70  кв. м, евро-
ремонт, индив. отопление, по-
мещение во дворе, экв. $ 30500. 
Обр.: 0 (50) 236‑07‑25.

3-комн. кв., ул. Каменномостовская, ��
49/1, без ремонта, экв. $ 8500, продаю 
или меняю на 1-комн. кв. Обр.: 0 (98) 
550‑48‑25.

3-комн. кв., ул.  Розовая, индив. газ. ��
отопление, м/п окна, косм. ремонт, не-
дорого. Обр.: 0 (95) 365‑35‑96.

3-комн. кв., ул. Розовая, индив. отоп-��
ление, м/п окна, ремонт. Обр.: 0 (95) 
208‑29‑45, 0 (98) 844‑33‑38.



Дом 7х10, ул.  20 лет Октября, ��
хор. фундамент, индив. отопление, газ. 
отопление, 2-конт. котел, с/у совм., в 
доме, веранда большая, 3 комн., по-
толки 2,55 м, о/п 63,7 кв. м, жил. 52,6 кв. 
м, м/п окна, жилая, чистая, подвал, ого-
род, сад, вода и с/у, место под гараж, 
клумба цветочная, двор – асфальт, ще-
бень, рядом центр  – 10 мин. ходьбы, 
без посредников, цена догов. Обр.: 0 
(96) 114‑04‑20, 0 (50) 868‑93‑00.

Дом 7х11, с. Мигея, гараж, ��
л/кухня, подвал, сад, огород, х/п, 
газ, вода, м/п окна, брон. дверь, 
сигнализация, рядом д/сад, 
колледж, стадион. Обр.: 0 (50) 
864‑72‑25.

Дом 7х14, р-н старой инфек-��
ционной больницы, уч.  12  сот., 
продаем или меняем на кварти-
ру. Обр.: 0 (97) 133‑22‑48.

Дом 7х9, ул.  Кривая, кр.  кирп., ве-��
ранда, в/у, м/п окна, вход. дверь ме-
тал., газ. и печн. отопление, вода, с/у, 
душ, х/п, бассейн для воды, л/кухня, 
газиф., вода, подвал, сад (много дере-
вьев), виноград, цена догов., посред-
ников прошу не беспокоить. Обр.: 0 
(66) 000‑91‑21, 0 (95) 586‑10‑11.

Дом 8,7х6, с. С.  Брод, ул.  Цент-��
ральная, 82, экв. $ 2300. Обр.: 0 (96) 
219‑21‑24.

Дом 8х10, кирп., ремонт, 5 мин. от ��
центра, ул.  Комарова, 3 жил. комн., 
кухня 20  кв. м, с/у и прихожая, экв. 
$ 35000, входит кондиционер и нов. 
мебель. Обр.: 0 (66) 464‑80‑82, 0 (68) 
082‑14‑61, или на сайте АН “Імперія”, 
код 8.001.

Дом 8х10, р-н ЦРБ, оштукатур., ��
л/кухня, х/п, бассейн, уч. 6 сот., продаю 
или меняю на 2-, 3-комн. кв. Обр.: 0 (95) 
721‑49‑75.

Дом 8х10, ул.  Молокова, в/у, цена ��
догов., жил. л/кухня 5х8, подвал, сад. 
Обр.: 0 (67) 856‑20‑94, 0 (67) 856‑21‑37.

Дом 8х11, р-н пивзавода, ц/рын-��
ка, в/у, х/п, л/кухня с газом, гараж, 
рядом река, д/площадка. Обр.: 0 (97) 
503‑89‑06.

Дом 8х12, р-н ул. Херсонской, ��
кирп., теплый, 5 комнат, ванная, 
с/у, газ. отопление, груба (запад-
ный кафель), гараж, большой 
двор, хорошие соседи, срочно, 
в связи с выездом, цена догов. 
Обр.: 0 (95) 065‑71‑50.

Дом 8х12, ул. Чехова, кирп., ��
в/у, теплый, газ. отопление, 
груба  – кафель, цв. коричне-
вый, гараж, л/кухня, большой 
двор, срочно, в связи с выез-
дом. Обр.: 0 (95) 065‑71‑50.

Дом 8х8, р-н ПМК, оштукатурен, 2 ��
жил. комн., кухня, коридор и с/у, печн. 
отопление, л/кухня, гараж, вода во 
дворе, уч.  8  сот., рядом а/остановка, 
магазин, экв. $ 7000 (торг). Обр.: 0 (96) 
476‑10‑36, 0 (99) 525‑18‑31.

Дом 8х9, возле реки, в/у, газ, вода, ��
огород, сад, ягоды, х/п, купите – не по-
жалеете. Обр.: 0 (66) 933‑08‑94.

Дом 9,5х8, с. Мигея, ул.  Сво-��
боды, в/у, большой двор, х/п, 
л/кухня, погреб, гараж, огород 
8  сот., молодой, экв. $ 15000 
(торг). Обр.: 0 (68) 395‑85‑31.

Дом 9,5х9,5, р-н грензавода, л/кух-��
ня, х/п, подвал, гараж, бассейн, вода 
во дворе, двор  – асфальт, большой 
огород. Обр.: 0 (96) 399‑41‑47.

Дом 9х10, р-н ул. Киевской, кр. кирп., ��
газ, вода, забор – м/профиль, крыша – 
м/черепица, м/п окна, нов. двери, 3 
жил. комн., кухня, с/у, коридор, при-
хожая, л/кухня, газ, печн. отопление, 
беседка, подвал, х/п, плод. деревья, 
виноград, огород, док-ты в порядке. 
Обр.: 0 (97) 672‑38‑68, 0 (97) 964‑43‑61.

Дом 9х11, ул. Гв. Родимцева, 2 комн. ��
20 и 22 кв. м, кухня 10 кв. м, в/у в доме, 
приват. уч. 15 сот., подвал, гараж, вре-
мянка, х/п, большой сад, улица ас-
фальт., освещается, рядом 3 прод. маг., 
школа, д/сад, а/остановка, река, цена 
догов. Обр.: 0 (97) 270‑31‑28, 0 (66) 
370‑77‑62.

Дом 9х12, 2 эт., на берегу р. Ю. Буг, ��
р-н птицекомбината, 7 комн., с/у, кухня 
16 кв. м, 73 г/п, добротно, для себя, 2 
колодца (бесплатная вода), отопление 
газ. и печн., экв. $ 15000. Обр.: 0 (66) 
464‑80‑82, 0 (68) 082‑14‑61, или на сай-
те АН “Імперія”, код 8.047.

Дом 9х12, бел. кирп., гараж. Обр.: 0 ��
(68) 902‑04‑15.

Дом 9х12, за ТЦ “Магнит”, ремонт, ��
из эко-материалов, утеплен, обшит 
сайдингом, 3 комн. разд., кухня 20 кв. 
м, с/у, гараж, двор  – плитка, забор с 
кован. воротами, экв. $ 26000, срочно. 
Обр.: 0 (66) 464‑80‑82, 0 (68) 082‑14‑61, 
или на сайте АН “Імперія”, код 8.033.

Дом 9х12, р-н Богополь, жил. ��
времянка 7х4, газ. и т/в отопле-
ние, под домом большой гараж, 
есть все х/п, уч. 9 сот. Обр.: 0 (99) 
058‑47‑80, 0 (96) 883‑44‑24.

Дом 9х12, р-н сахзавода, в ��
хор.  состоянии, силикат., газ, 
вода, канализация, индив. отоп-
ление, м/п окна, 4 комн., во дво-
ре л/кухня, гараж, огород 12 сот. 
Обр.: 0 (99) 344‑40‑23.

Дом 9х12, с. Катеринка, л/кухня, х/п, ��
колодец, газ, погреб, огород, уч. 22 сот. 
Обр.: 0 (97) 962‑36‑81.

Дом 9х5, ст. К. Мост, газ. и печн. ��
отопление, х/п, скважина, моло-
дой сад, экв. $ 3000 (торг). Обр.: 0 
(66) 636‑27‑01, 0 (68) 616‑83‑11.

Дом 9х6, р-н СОШ № 12, печн. ��
отопление, 2 комн., кухня, веранда, 
усадьба 5 сот., экв. $ 8600. Обр.: 0 (68) 
820‑82‑49.

Дом 9х9, р-н 1-й больницы, индив. ��
отопление, вода, с/у в доме, участок, 
хор.  забор, дом утеплен. Обр.: 0 (95) 
208‑29‑45, 0 (98) 844‑33‑38.

Дом 9х9, р-н Богополь (церковь), ��
бел. силикат, вода в доме, газ, двор  – 
асфальт., гараж (с/яма), подвал, ого-
род, возможна рассрочка. Обр.: 0 (95) 
208‑29‑45, 0 (98) 844‑33‑38.

Дом 9х9, р-н Скала, кирп., 2 жил. ��
комн., кухня, в/у в доме, с/у – кафель, 
душ. кабинка, м/п окна, эл. (котел) и т/в 
отопление, л/кухня, х/п, уч. 6 сот., нов. 
забор, возле дома а/остановка, экв. 
$ 8000 (торг). Обр.: 0 (96) 476‑10‑36, 0 
(99) 525‑18‑31.

Дом 9х9, р-н ЦРБ, вода, с/у в доме, ��
хор.  современный ремонт, с/у  – ка-
фель, кухня (пол  – кафель), натяжные 
потолки. Обр.: 0 (95) 208‑29‑45, 0 (98) 
844‑33‑38.

Дом 9х9, ул.  М.  Рыбалко, газ, вода, ��
с/у, кабинка, л/кухня, гараж, 9  сот., 
хор. заезд. Обр.: 0 (99) 419‑85‑98, 0 (96) 
401‑76‑10.

Дом 9х9, ул.  Турунова, газ. отопле-��
ние, все коммуникации, 2 эт., кухня, 
6 комн., хор.  косм.  ремонт, л/кухня, 
гараж, беседка, двор  – плитка, виног-
рад, ф/деревья, продаю или меняю 
на 3-комн. кв. с доплатой, экв. $ 32000. 
Обр.: 0 (96) 064‑24‑89.

Дом в деревне, большой ого-��
род, во дворе скважина. Обр.: 0 (99) 
772‑56‑97.

Дом, 3 комн., утепл., 2-комн. ��
л/кухня, х/п на 2 половины, 
гараж, погреб, газ, скважина, 
огород засажен, сад, малинник. 
Обр.: 0 (68) 085‑12‑37.

Дом, большой зем. уч., 2 мин. ��
ходьбы до а/остановки ул.  Во-
ровского, экв. $ 4500. Обр.: 0 (95) 
609‑09‑30.

Дом, в/у, 2 комн., кухня, с/у, душе-��
вая, л/кухня, 2 комн., х/п, продаю или 
меняю на 2 кв. Обр.: 0 (66) 203‑01‑52.

Дом, Кривоозерский р-н, с. Лука-��
новка, л/кухня, гараж, х/п, печн. и эл. 
отопление, огород, цена догов. Обр.: 0 
(68) 581‑85‑00.

Дом, Никол. обл., Веселиновский ��
р-н, станц.  Колосовка, пгт Токаревка, 
центр, 40 кв. м, 3 комн., прихожая, с/у, 
м/пласт. окна, эл. отопление, печное, 
3-фазн. счетчик, с мебелью, водопро-
вод, двор асфальт., х/п, подвал, л/кух-
ня, рядом ж/д станция, рынок, мага-
зины, д/с, школа, больница, удобная 
трансп. развязка, ц. 50000 грн. Обр.: 0 
(97) 982‑06‑22.

Дом, о/п 100  кв. м, срочно, в/у, га-��
раж, газ, х/п, цена догов. Обр.: 0 (99) 
329‑95‑23, 0 (95) 532‑95‑37.

Дом, о/п 46  кв. м, огород 4  сот., ��
л/кухня, 2 погреба, х/п, газ. и печн. 
отопление, цена догов. Обр.: 0 (66) 
819‑71‑94, Лидия.

Дом, пгт Подгородная, ул. Цен-��
тральная, 107, срочно. Обр.: 0 
(98) 845‑31‑36.

Дом, пер. Ботанический, р-н ул. Во-��
ровского, 3 комн., удобства в доме, га-
раж, л/кухня, огород, рядом а/останов-
ка, экв. $ 14000. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 0 
(95) 417‑75‑95.

Дом, пер. Братский, р-н ул. Готваль-��
да, 3 комн., газ. отопление, вода, душ. 
кабинка, л/кухня, огород, гараж, экв. 
$ 13700. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 0 (95) 
417‑75‑95.

Дом, пер.  Летний, р-н ц/рынка, 3 ��
комн., ванная, удобства, камин, л/кух-
ня, гараж, огород, экв. $ 12500. Обр.: 0 
(97) 843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Дом, пер. Панфилова, р-н Вознесен-��
ского поворота, 3 разд. комн., удобства 
в доме, большая кухня, евроремонт, 
газ. отопление, экв. $ 18500. Обр.: 0 (97) 
843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Дом, р-н а/вокзала, старой построй-��
ки, 4 комн., веранда, газ, вода, газ. и 
печн. отопление, уч. 7 сот. Обр.: 0 (67) 
708‑65‑38.

Дом, р-н Богополь, в/у, печн. и ��
газ. отопление, погреб, в л/кухне 
вода, печн. отопление, ф/дере-
вья, огород, до магазинов и а/ос-
тановки 1 мин., срочно. Обр.: 0 
(98) 609‑73‑00.

Дом, р-н Богополь, ул.  М.  Демчен-��
ко, газ, вода, х/п, гараж. Обр.: 0 (66) 
635‑36‑94.

Дом, р-н Вознесенского пово-��
рота, о/п 96 кв. м, 4 комн., место 
под гараж, экв. $ 21000 (хоро-
ший торг). Обр.: 0 (97) 785‑09‑64, 
0 (68) 800‑78‑12.

Дом, р-н грензавода, газ. и печн. ��
отопление, м/п окна, в/у в доме. Обр.: 
0 (66) 946‑68‑07.

Дом, р-н Дроздовка, ул.  Блю-��
хера, 17, кирп., 3 комн., коридор, 
с/у, газ. отопление, водопровод, 
канализация в доме, л/кухня га-
зиф., водоснабжение и веранда, 
х/п 20 кв. м, гараж – бел. кирп., с 
ямой, подвал камен., л/душ, с/у 
кирп., ф/деревья, рядом река, 
хор. соседи, ехать в сторону сах-
завода. Обр.: 0 (50) 884‑81‑22, 0 
(98) 634‑02‑29.

Дом, р-н птицекомбината, гараж, ��
погреб, кухня, сад, виноградник, ко-
лодец, рядом река, школа, экв. $ 5100. 
Обр.: 0 (98) 046‑25‑66.

Дом, р-н Скала, красн. кирп., л/кух-��
ня, кран, бассейн, зем. уч. 30 сот. Обр.: 
0 (97) 719‑12‑15.

Дом, р-н Скала, л/кухня, с/у в ��
доме, г/в, продаю или меняю на 
кв. Обр.: 0 (98) 567‑25‑85.

Дом, р-н Скала, пер.  Вишневый, 1, ��
газ. и печн. отопление, гараж, подвал, 
л/кухня, вода в доме и во дворе, бас-
сейн, х/п, сад, деревья, цена догов. 
Обр.: 0 (67) 458‑93‑81, 0 (99) 525‑22‑92.

Дом, р-н ц/рынка и СОШ № 1, ��
о/п 48 кв. м, вода в доме и на ули-
це, гараж, л/кухня, подвал. Обр.: 
0 (67) 763‑57‑53.

Дом, р-н шв. фабрики, газ. отопле-��
ние, х/п, огород, 3 комн., колодец и 
водопровод, недорого, срочно. Обр.: 0 
(95) 365‑35‑96.

Дом, с. К.  Озеро, ул.  Горького, ��
264, А.  Обр.: 0 (50) 055‑40‑47, 0 (98) 
534‑06‑89.

Дом, с. Катеринка. Обр.: 0 (68) ��
266‑35‑93.

Дом, с. Конецполь, в/у, л/кухня, ��
баня, х/п, гараж, сад, в доме вода, газ, 
эл-во. Обр.: 0 (96) 390‑84‑11.

Дом, с. Конецполь, индив. отопле-��
ние, колодец, косм.  ремонт, л/кухня, 
гараж, х/п. Обр.: 0 (95) 365‑35‑96.

Дом, с. Конецполь, ул.  Степная, 1, ��
м/п окна, двери, х/п, уч. 20 сот., недо-
рого. Обр.: 0 (67) 272‑67‑71.

Дом, с. Конецполь, ул. Центральная, ��
173 (Ленина), л/кухня, газ, ф/деревья, 
бассейн, х/п, цена догов. Обр.: 0 (99) 
135‑49‑77.

Дом, с. Крымка, 2  л/кухни, гараж, ��
х/п, колодец, газ. и печн. отопление. 
Обр.: 0 (98) 849‑27‑91, 0 (98) 849‑29‑71.

Дом, с. Крымка, можно под дачу. ��
Обр.: 0 (68) 370‑68‑46.

Дом, с. Крымка, ул.  Гречано-��
го, 46, о/п 50  кв. м, л/кухня, х/п, 
газ, колодец, огород 30 сот., сад. 
Обр.: 0 (67) 118‑48‑22.

Дом, с. Л.  Гора, ул.  Черняховского, ��
13, 4 изолированные комнаты, креп-
кий, удобное место для ведения хо-
зяйства, цена догов., срочно. Обр.: 0 
(97) 194‑46‑52, 0 (99) 683‑20‑86.

Дом, с. Мигея, газ, двор  – це-��
мент., 2 бассейна, скважина, 
большой огород, выходит на 
балку. Обр.: 0 (68) 204‑41‑43.

Дом, с. Мигея, мебель, без газиф. ��
Обр.: 0 (67) 864‑71‑51.

Дом, с. С. Брод, 6 комн., печн. отоп-��
ление, жил. л/кухня, гараж, вода, 2 
х/п, огород 2,50  га, рядом прод. ма-
газин, река, а/остановка. Обр.: 0 (98) 
417‑26‑13.

Дом, ул.  Вавилова, р-н ц/рынка, ��
газ, вода, газ. и печн. отопление, 3 
комн., с/у, ванная, скважина, м/п окна, 
уч. 10 сот., сад, 2 гаража, л/кухня, цена 
догов. Обр.: 0 (97) 745‑34‑94, 0 (99) 
252‑15‑19.

Дом, ул.  Волгоградская, р-н ЦРБ, 2 ��
комн. разд., м/п окна, удобства в доме, 
газ. отопление, жил. л/кухня, огород, 
экв. $ 16500. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 0 
(95) 417‑75‑95.

Дом, ул. Воровского, в/у, 3 комн., га-��
раж, в жил. состоянии, уч. 6 сот., цена 
догов. Обр.: 0 (99) 332‑61‑82, 0 (97) 
601‑17‑79.

Дом, ул.  Громова, 1, р-н “Цар-��
ского села”, в жил. состоянии, 
уч. 0,15 га. Обр.: 0 (97) 273‑64‑22.
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та кабельного ТБ різних конфігурацій  
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Дом, ул.  Декабрьская, р-н пивзаво-��
да, 2 комн., кухня, л/кухня, газ. отопле-
ние, вода, удобства на улице, огород, 
рядом река, экв. $ 8500. Обр.: 0 (97) 
843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Дом, ул.  Е.  Пчелки, 2 комн., окна  – ��
дерево, газ. отопление, удобства на 
улице, гараж, экв. $ 7400. Обр.: 0 (97) 
843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Дом, ул.  Киевская, центр, газ. отоп-��
ление, бассейн. Обр.: 0 (99) 059‑65‑01, 
0 (50) 167‑29‑73.

Дом, ул. Крупской, р-н ц/рынка, бел. ��
силикат., м/п окна, 3 разд., комн., удобс-
тва в доме, газ. отопление, гараж, ого-
род, л/кухня, экв. $ 14000 (торг). Обр.: 0 
(97) 843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Дом, ул. Лермонтова, 11, о/п 53 кв. м, ��
3 комн., кухня, с/у в доме, газ. и печн. 
отопление, гараж, л/кухня, времянка, 
2 комн., газ, огород 6  сот., ф/деревья. 
Обр.: 0 (66) 074‑28‑64.

Дом, ул.  Луговая, р-н Богополь, 2 ��
комн., печн. отопление, удобства, вода 
на улице, л/кухня, 2 комн., огород, ти-
хий р-н, рядом река, экв. $ 7000. Обр.: 0 
(97) 843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Дом, ул.  Луначарского, р-н ЦРБ, 4 ��
комн., жил. л/кухня, с удобствами, га-
раж, х/п, огород, экв. $ 15000. Обр.: 0 
(97) 843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Дом, ул.  Надежды (Круп-��
ской), утеплен. потолки и 
стены, в/у, 3 вида отопл. (эл., 
газ, тверд. топливо), 3 комн., 
кухня, с/у, вода, интернет, 
м/п окна, гараж, бассейн для 
воды, уч.  5  сот., рядом ц/ры-
нок (5 мин. ходьбы). Обр.: 0 
(99) 435‑92‑27.

Дом, ул. Одесская, в удобном месте, ��
1 комн., кухня, веранда, м/п окна, печн. 
отопление, рядом а/остановка, школа, 
центр, экв. $ 5700, продаю или меняю 
на дом больше. Обр.: 0 (68) 820‑82‑49.

Дом, ул.  Петровского, 1 комн., кух-��
ня, веранда, удобства, вода на улице, 
л/кухня, гараж. огород, л/душ, экв. 
$ 5100. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 0 (95) 
417‑75‑95.

Дом, ул.  Полевая, в/у, газ. и печн. ��
отопление, подвал  – вход из дома, 
гараж, х/п, интернет, кабельное ТВ, 
уч. 8 сот., посредников прошу не бес-
покоить. Обр.: 0 (68) 532‑98‑83.

Дом, ул. Полевая, р-н ЦРБ, 3 большие ��
комнаты, кухня 22 кв. м, ванная 12 кв. 
м, большой гараж, балкон, мансарда, 
экв. $ 21500. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 0 
(95) 417‑75‑95.

Дом, ул. Поповича, 27А, небольшой, ��
хор.  место для ведения хозяйства. 
Обр.: 0 (50) 945‑79‑82, после 17.

Дом, ул.  Свердлова, р-н ц/рынка, 3 ��
комн., удобства в доме, х/п, большой 
огород, уч.  15  сот., треб. ремонт, экв. 
$ 6500. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 0 (95) 
417‑75‑95.

Дом, ул.  Суворова, р-н 1-й больни-��
цы, 3 комн., газ. отопление, жил. л/кух-
ня, большой огород, удобства на ули-
це, экв. $ 13500. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 
0 (95) 417‑75‑95.

Дом, ул.  Тихая, 14, л/кухня, гараж, ��
огород, сад. Обр.: 0 (68) 681‑48‑44, 0 
(73) 154‑95‑96, после 15.

Дом, ул. Украинская, р-н ул. Воровс-��
кого, 3 комн., веранда, удобства, вода 
на улице, л/кухня, огород, экв. $ экв. 
$ 6700. Обр.: 0 (97) 843‑99‑74, 0 (95) 
417‑75‑95.

Дом, ул.  Челюскинцев, 2, газиф., ��
колонка, л/кухня, погреб, цена догов. 
Обр.: 0 (95) 012‑16‑01.

Дом, ул.  Чкалова, р-н ул.  Киевской, ��
3 комн., м/п окна, конвект. отопление, 
удобства, вода на улице, л/кухня, га-
раж, огород, экв. $ 11000. Обр.: 0 (97) 
843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Дом, центр, в/у, огород к реке, ря-��
дом гимназия и “Ощадбанк”. Обр.: 0 
(95) 576‑16‑49.

Домик 5х10, над Бугом, 50  м от по-��
рога, сад, виноград, бак под воду 3 куб. 
м, х/п, уч. 18 сот., 2 плиты, цена догов. 
Обр.: 0 (68) 272‑31‑44.

Домик 7,5х8,5, уч.  4,9  сот., деревья, ��
подвал, л/кухня, цена разумная, про-
даю или меняю. Обр.: 0 (95) 940‑08‑75, 
0 (95) 045‑76‑40.

Домик перевозной 2,5х4,5  м, евро-��
ремонт, эл. отопление, кондиционер, 
спутник. ТВ, кухня и т. д. Обр.: 0 (97) 
765‑43‑22.

Домик, р-н ул.  Воровского, печн. ��
отопление, вода во дворе, уч.  7  сот., 
ф/деревья, виноград, экв. $ 4500 (торг). 
Обр.: 0 (96) 064‑24‑89.

Квартиру-студию, 2/2-эт. кирп. дома, ��

о/п 56  кв. м, полный евроремонт  – 
2019, отопление, кондиционер, ме-
бель входит в стоимость, экв. $ 15500. 
Обр.: 0 (66) 464‑80‑82, 0 (68) 082‑14‑61, 
или на сайте АН “Імперія”, код 8.021.

Комнату в общежитии, ��

ул.  Корабельная, 2. Обр.: 0 (98) 
511‑72‑38.

Коттедж 2-комн., газ. отопление, ��

косм.  ремонт, 2 кондиционера, 2 с/у, 
гараж, л/кухня, срочно, в связи с выез-
дом, недорого. Обр.: 0 (95) 365‑35‑96.

Коттедж 2-эт., р-н 9-й автоколонны, ��

ул.  О.  Вишни, 9/3, о/п 110  кв. м, газ. и 
т/в отопление, водопровод, бассейн, 
сад, огород, 2 зем. уч. по 9 сот. Обр.: 0 
(99) 604‑11‑56, 0 (68) 341‑79‑41, 0 (66) 
562‑46‑17.

Коттедж 3-комн., обшит сайдингом, ��

о/п 100  кв. м, газ. отопление, 2 с/у, 2 
эт., уч. 10 сот., гараж, забор, ф/деревья. 
Обр.: 0 (50) 210‑77‑73.

Коттедж 3-комн., ул.  Тулаева, 43, 2 ��

эт., 2 с/у, газ. отопление, о/п 100  кв. 
м, участок ровный 10  сот. Обр.: 0 (50) 
210‑77‑73.

Коттедж 4-комн., гараж, сад, ме-��

бель – частично. Обр.: 0 (67) 971‑83‑94.

Коттедж 4-комн., сад, двор, га-��

раж, пристр.  веранда. Обр.: 0 (67) 
971‑83‑94.

Коттедж 9,6х6,6, 2 эт., р-н 9 автоко-��

лонны, ул.  О.  Вишни, 9/3, газ. и твер-
дотопл. отопление, водопровод, бас-
сейн, сад, огород, уч. 18 сот. Обр.: 0 (99) 
260‑22‑01, 0 (99) 604‑11‑53.

Половину дома 10х12, р-н коллед-��

жа, ул.  Фурманова, 4 комн., коридор, 
газ. отопление, м/п окна, нов. крыша, 
удобства в л/кухне, подвал, мет. гараж, 
вход отдельный, молодой сад. Обр.: 0 
(66) 475‑31‑35.

Половину дома 6х12, р-н колледжа, ��

бел. силикат, светлый, уютный, выс. 
потолка 3 м, газ. авт. отопление, вода в 
доме, с/у, душ, бойлер, м/п окна, л/кух-
ня, возможна продажа с мебелью. Обр.: 
0 (67) 886‑15‑55, 0 (63) 773‑68‑23.

Половину дома, р-н СОШ № 12, ��

ул.  Чкалова, печн. отопление, без ре-
монта, вода во дворе, огород, ф/дере-
вья, вход отдельный, заезда нет. Обр.: 
0 (67) 290‑49‑43, 0 (50) 529‑60‑30.

Половину дома, р-н ул.  Воровско-��

го, печн. отопление, м/п окна, вода в 
доме, уч. 6,5 сот., отдельный заезд, экв. 
$ 3500, срочно. Обр.: 0 (68) 820‑82‑49.

Половину дома, р-н ц/рынка, от-��

дельный двор, гараж, времянка, нов. 
столярка, мет. забор, в 2 мин. ходьбы 
от рынка. Обр.: 0 (50) 210‑77‑73.

Половину дома, р-н ц/рын-��
ка, ул.  Надежды (Крупской), 
в/у, газ. отопление (конвек-
торы), л/кухня  – ванная, с/у, 
погреб, огород, ф/деревья, 
двор  – цементирован., отд. 
вход, все огорожено, ухоже-
но, можно с меблью, срочно, 
в связи с выездом. Обр.: 0 (96) 
392‑27‑12.

Половину дома, р-н ц/рынка, ��

ул. Юмашева, вода, огород, двор, 
экв. $ 4500. Обр.: 0 (97) 675‑45‑64, 
0 (50) 239‑51‑87, Ольга.

Половину дома, р-н ЦРБ, вода в ��

доме, т/в отопление, недорого, экв. 
$ 3500. Обр.: 0 (95) 208‑29‑45, 0 (98) 
844‑33‑38.

Половину дома, ул.  Дежнева, р-н ��

ц/рынка, 2 комн., кухня, веранда, печн. 
отопление, вода, удобства на улице, 
большой огород, экв. $ 3500. Обр.: 0 
(97) 843‑99‑74, 0 (95) 417‑75‑95.

Половину дома, ул.  Мичури-��

на, 18, хор. расположение, центр 
близко, все удобства, цена до-
гов. Обр.: 0 (97) 670‑53‑25.

Половину дома, центр, р-н СОШ ��

№ 11, газ, вода в доме, гараж, подвал, 
огород, х/п, тихое место, рядом река, 
цена догов. Обр.: 0 (66) 766‑06‑83.

Половину дома, центр, ул. Эн-��

гельса, о/п 60 кв. м, 3 комн., в/у, 
метал. двери, огород к реке, 
л/кухня, цена догов. Обр.: 0 (66) 
164‑07‑01.

Старый дом и 2 участка пра-��
вильной формы, ул. Чернецкого, 
к р. Ю. Буг, все документы на дом 
и участки в наличии, на одном 
участке дом, о/п 75  кв. м, л/кух-
ня, гараж, подвал, к реке нахо-
дится второй участок с возмож-
ностью постройки еще одного 
дома, документы на дорогу для 
проезда. Обр.: 0 (97) 705‑67‑66, 0 
(66) 349‑36‑21, Людмила.

Усадьбу, с. Жовтневое (Зоряне), ��
уч. 25 сот., в/у, удобное место для по-
садки, край села, граница р-на. Обр.: 0 
(5161) 6‑43‑54.

Часть дома – 2/3, р-н 1-й больницы, ��
о/п 54  кв. м, газ, эл-во, центр.  водо-
провод, канализация, интернет, с/у, 
евроремонт, уч.  12  сот., цена догов., 
посредников прошу не беспокоить. 
Обр.: 0 (50) 216‑82‑53.

Часть дома в общем дворе, р-н СОШ ��
№ 4, возле автошколы, 2 комн., веран-
да, печн. отопление, вода во дворе, 
экв. $ 4800. Обр.: 0 (98) 525‑15‑17.

Часть жилого дома с отде-��
льным входом и двором в са-
мом центре города, 2 комн., с/у, 
поднятая крыша под мансарду, 
ремонт, экв. $ 15000. Обр.: 0 (99) 
519‑67‑86, 0 (97) 675‑45‑64.

1-комн. кв., р-н “Верхний Фрегат”, и ��
1-комн. кв., р-н ул.  Гвардейской, 5 эт., 
на 2-, 3-комн. кв. на “Голте”. Обр.: 0 (93) 
500‑27‑19, 0 (98) 846‑17‑34.

Два дома на одной усадьбе, газ, га-��
раж, х/п, огород, ф/сады, 2 виноград. 
арки, подвал и т. д., меняю на 2-комн. 
малогабаритную кв., р-н колледжа, 
рынка, рассмотрю все варианты, про-
даю или меняю. Обр.: 0 (99) 680‑24‑88.

1-, 2-комн. кв., частные дома, семей-��
ным, студентам, на длит. срок. Обр.: 0 
(99) 285‑25‑02, 0 (68) 820‑82‑49.

1-комн. кв., 2/5-эт. дома, индив. отоп-��
ление, мебель, х-к, ТВ, гор. вода. Обр.: 0 
(99) 265‑02‑97, 0 (97) 731‑07‑17.

1-комн. кв., р-н ул.  Коротченко, ��
ремонт, мебель, вся быт. техника, на 
длит. срок. Обр.: 0 (99) 265‑02‑97, 0 (97) 
731‑07‑17.

1-комн. кв., р-н ц/рынка, в/у. ��
Обр.: 0 (68) 083‑56‑25, 0 (95) 
934‑69‑37, Алексей.

1-комн. кв., р-н ц/рынка, ремонт, ��
мебель, быт. техника. Обр.: 0 (99) 
265‑02‑97, 0 (97) 731‑07‑17.

1-комн. кв., р-н центра, цена догов. ��
Обр.: 0 (99) 265‑02‑97, 0 (97) 731‑07‑17.

1-комн. кв., р-н ЦРБ, мебель  – час-��
тично, эл. отопление, холодильник, 
бойлер, нов. сантехника, ц.  1200  грн 
+ ком. услуги. Обр.: 0 (99) 332‑61‑82, 0 
(97) 601‑17‑79.

2-комн. кв., 2 эт., в/у для прожива-��
ния, мебель, быт. техника, гор.  вода. 
Обр.: 0 (99) 265‑02‑97, 0 (97) 731‑07‑17.

2-комн. кв., 4 эт., ул. 40 лет Победы, ��
порядочной семейной паре без детей, 
вредных привычек, индив. отопление, 
мебель, холодильник, интернет. Обр.: 
0 (99) 730‑82‑03, 0 (97) 990‑51‑66.

2-комн. кв., р-н ул.  Коротченко, ин-��
див. отопление, в/у для проживания, 
мебель, вся быт. техника, гор.  вода. 
Обр.: 0 (99) 265‑02‑97, 0 (97) 731‑07‑17.

2-комн. кв., ул. Коротченко, мебель, ��
холодильник, стир.  машина, в жил. 
состоянии, эл. отопление, гор. вода, 1 
работающей женщине, на длит. срок. 
Обр.: 0 (99) 332‑61‑82, 0 (97) 601‑17‑79.

2-комн. кв., ул.  Коротченко, эл. ��
отопление, мебель, холодильник, 
гор. вода, в жил. состоянии, без детей, 
ц. 1500 грн + ком. услуги (предоплата 
за 2 мес.). Обр.: 0 (99) 332‑61‑82, 0 (97) 
601‑17‑79.

2-комн. кв., центр, быт. техника, ме-��
бель – частично. Обр.: 0 (66) 608‑15‑44.

3-комн. кв., студентам, индив. ��
отопление, микроволновка, стир.  ма-
шина, в хор.  состоянии. Обр.: 0 (67) 
861‑58‑98.

Возьму на квартиру студента. Обр.: ��
0 (66) 627‑28‑55.

Времянку, ул.  О.  Гирныка (Свер-��
длова), 150, цена догов. Обр.: 0 (95) 
177‑01‑86.

Дом частный, р-н колледжа. Обр.: 0 ��
(98) 913‑97‑98.

Дом, р-н а/вокзала, газ, вода, газ. и ��
печн. отопление, семье, ц.  700  грн + 
ком. услуги. Обр.: 0 (67) 708‑65‑38.

Дом, р-н Богополь (а/вокзал), в доме ��
вода, газ. и печн. отопление, семье. 
Обр.: 0 (67) 708‑65‑38.

Жилье 2 студентам, желательно ��
мед. колледжа, газ, вода, отопление, 
быт. техника, интернет, тепло и уютно. 
Обр.: 0 (68) 082‑40‑65.

Квартиру 2-м студенкам или абиту-��
риенткам, дом частный, в/у, недалеко 
от медучилища. Обр.: 0 (96) 144‑05‑18.

Квартиру студентам, р-н ц/рынка, ��
в/у, кабельное ТВ, интернет. Обр.: 0 
(93) 303‑71‑09.

Квартиру студенту, ул. Каменномос-��
товская. Обр.: 0 (99) 422‑85‑64.

Квартиру, центр, возле медколлед-��
жа, 2 девушкам, уютная. Обр.: 0 (66) 
422‑01‑30, 0 (68) 341‑83‑02.

Комнату большую в квартире, 3 эт., ��
ул.  Воровского, ниже р-на “Фрегат”, 2 
студентам или работающим (не куря-
щим), интернет, свое отопление. Обр.: 
0 (95) 654‑82‑60.

Комнату в частном доме, в/у, во-��
еннослужащим или молодым рабо-
чим. Обр.: 0 (68) 380‑61‑18.

Комнату, центр, р-н “Дерибасовско-��
го” рынка. Обр.: 0 (98) 207‑02‑13.

Отдельную комнату в частном ��
доме двум студентам, газ, вода, холо-
дильник, недалеко мед. училище, по-
литехнический колледж. Обр.: 0 (66) 
464‑81‑04, 0 (95) 564‑34‑67.

Часть дома, р-н ц/рынка, удобства, ��
отдельный вход. Обр.: 0 (99) 039‑07‑58, 
0 (98) 370‑56‑56.

2-, 3-комн. кв., можно дом, ��
р-н ул.  Коротченко, своевре-
менную оплату гарантирую. 
Обр.: 0 (67) 447‑60‑50.

Квартиру или дом на длит. срок. ��
Обр.: 0 (98) 846‑98‑25.

1-, 2-комн. кв., можно без ремонта, ��
недорого. Обр.: 0 (99) 419‑85‑98, 0 (96) 
401‑76‑10.

2-, 3-комн. кв., ул.  Коротченко, Ро-��
зовая, Достоевского, любой этаж, по 
разумной цене, рассмотрю все вари-
анты, срочно. Обр.: 0 (66) 711‑21‑69, 0 
(68) 065‑85‑64.

Дом или квартиру с ремонтом и без, ��
рассмотрю все варианты. Обр.: 0 (98) 
846‑98‑25.

2-комн. кв., центр, р-н “Дерибасов-��
ского” рынка, Укрпочты, под любой 
бизнес, о/п 54 кв. м + гараж, усадьба, 2 
подвала, уютная, тихая, чистая. Обр.: 0 
(96) 960‑29‑00.

В  салоне “Позитив”, ул.  Гага-��
рина, 18, сдаю в аренду рабочие 
места мастера-парикмахера, 
мастера маникюра, мастера по 
наращиванию ногтей. Обр.: 0 
(50) 685‑47‑92, 0 (98) 081‑22‑12.

Готовый бизнес бижуте-��
рии: павильон на ц/рынке, с 
торг.  витринами, подсветкой 
и товаром, о/п 11,3 кв. м, про-
даю. Обр.: 0 (96) 486‑77‑33.

Киоск-павильон, охран. рынок ��
“Фрегат”, эл-во, стеллажи, линолеум, 
продаю, можно в кредит, рассрочку, 
экв. $ 1000. Обр.: 0 (96) 252‑34‑29, 0 (63) 
489‑20‑62.

Контейнер 2,5х3 м, ц/рынок, в про-��
ходном месте, продаю. Обр.: 0 (68) 
901‑98‑09, 0 (99) 608‑51‑01, Юлия.

Контейнер 3х2, ц/рынок, напротив ��
рыбок и попугаев, сдаю. Обр.: 0 (99) 
552‑00‑71.

Контейнер 3х2, ц/рынок, про-��
даю. Обр.: 0 (97) 279‑57‑73, 0 (99) 
135‑09‑85.

Контейнер 4х2, ц/рынок, продаю ��
или сдаю. Обр.: 0 (99) 612‑45‑01.

Контейнер большой 7х3, ц/рынок, ��
продаю. Обр.: 0 (66) 406‑08‑22.

Ларек 2х3, верхний рынок “Фрегат”, ��
переносной, продаю, недорого. Обр.: 
0 (98) 524‑80‑52.

Магазин прод. “Смак”, р-н коллед-��
жа, о/п 25 кв. м, хорошее место, рабо-
тающий бизнес, продаю. Обр.: 0 (95) 
764‑72‑89.

Магазин, ул.  Киевская, 79/1, ��
о/п 50 кв. м, эл. отопление, вода, 
канализация, кондиционер, 
тепловая завеса, охранная и по-
жарная сигнализации, интернет, 
продаю. Обр.: 0 (50) 685‑47‑92, 0 
(98) 081‑22‑12.

Метал. контейнер 2х3, ц/рынок, ��
внизу промрынка, возле кафе “Зати-
шок”, сдаю. Обр.: 0 (67) 878‑94‑25.

Павильон торг., ЦТ “Хуторок”, ��
полезная площадь 72  кв. м, 
зем.  уч.  88  кв. м под павильон, 
с документами, оформлен, про-
даю. Обр.: 0 (68) 995‑05‑18, 0 (96) 
618‑20‑27.

Павильон торговый, о/п 27  кв. м, ��
продаю. Обр.: 0 (68) 066‑63‑04.

Павильон торговый, о/п 65  кв. м, ��
рынок ул.  Коротченко (КП “Орлик”), 
хор.  расположение, есть торг.  обору-
дование, сдаю. Обр.: 0 (67) 878‑94‑25.

Павильон торговый, ТЦ “Хуторок”, ��
первая линия, о/п 20 кв. м., эл-во, ме-
бель, документы на магазин и зем. уч., 
продаю. Обр.: 0 (97) 880‑07‑80.

Павильон, р-н ул.  Коротченко (на-��
против “Плазы”), о/п 22  кв. м, ремонт, 
кондиционер, проходное место, экв. 
$ 16500. Обр.: 0 (95) 370‑56‑78.

Павильон, рынок ул.  Корот-��
ченко, о/п 77  кв. м, зем.  уч.  в 
аренде, продаю, цена догов. 
Обр.: 0 (68) 270‑18‑25.

Помещение, о/п 250  кв. м, 3 зала + ��
офис, т/в отопление, водопровод ря-
дом, идеально подходит для неболь-
шого пр-ва, экв. $ 12500, продаю или 
сдаю. Обр.: 0 (95) 370‑56‑78.

Помещения 15‑200  кв. м, 1 и 2 эт., ��
центр, ц/рынок, косм. ремонт, отопле-
ние, с/у, сдаю. Обр.: 0 (95) 370‑56‑78.

Помещения нежилые, ул. Труд. сла-��
вы, 23Б, на цокольном этаже, о/п 15 и 
58 кв. м, экв. $ 5000 и 13000, возможна 
рассрочка. Обр.: 0 (99) 332‑61‑82, 0 (97) 
601‑17‑79.

Помещения производ. (цеха и ��
офис), р-н СОШ № 12, ул. Чкалова, 
17, сдаю. Обр.: 0 (96) 800‑54‑51 0 
(68) 488‑12‑90.

Помещения складские 100‑20000 кв. ��
м, в разных р-нах города, 380  кВт, 
хор.  подъезд, сдаю, ц.  от 20  грн/м кв. 
Обр.: 0 (98) 414‑78‑22.

Помещения, два, ул.  Коротченко, ��
о/п 63  кв. м, под офис, склад. Обр.: 0 
(50) 025‑40‑05, 0 (66) 393‑58‑00.

Помещения, ул.  Коротченко, возле ��
кольца, по 42  кв. м, сдаю. Обр.: 0 (50) 
025‑40‑05, 0 (66) 393‑58‑00.

Рабочее место мастеру дизайна ��
ногтей, парикмахеру, “Пані Люба”, р-н 
ул.  Коротченко, сдаю. Обр.: 0 (5161) 
7‑33‑99, 0 (98) 218‑69‑77.

Гараж 5х6, р-н “Фрегат”, АГК ��
“Промінь”, подвал, с/яма, двойное 
перекрытие, продаю, цена догов. Обр.: 
0 (98) 845‑91‑59.

Гараж метал. “волговский”, ��
центр, ул.  Горького, приват., в 
удовлетворительном состоя-
нии, эл-во, продаю. Обр.: 0 (50) 
493‑31‑38, Игорь Михайлович.

Гараж, АГК “Жигули”, ул.  Ко-��
ротченко, неокончен. внутрен. 
работы, продаю. Обр.: 0 (98) 
860‑46‑43.

Гараж, р-н МРЭО, подвал, с/яма, ��
продаю, документы готовые, продаю. 
Обр.: 0 (97) 220‑85‑49, Оксана.

Гараж, ул.  Коротченко, АГК ��
“Старт”, о/п 36  кв. м, с доку-
ментами, продаю. Обр.: 0 (98) 
847‑18‑38.

Гараж, ул.  Одесская, 76А, с подва-��
лом, есть док-ты на зем.  уч., продаю. 
Обр.: 0 (95) 827‑51‑21.

Гараж, ул.  Социалистическая, 34. ��
Обр.: 0 (96) 138‑21‑76, 0 (95) 612‑85‑94.

Гараж, центр, ул.  Толстого, 5, с док-��
ми на зем.  уч., продаю. Обр.: 0 (95) 
827‑51‑21.

Зем. пай, меняю на дом или кв. Обр.: ��
0 (95) 947‑97‑52.

Зем. участок 12 сот., приват., в черте ��
города, ул.  Железнодорожная, 2 фун-
дамента, л/кухня, подведен газ, кухня, 
деревья, продаю, недорого, срочно, 
можно в рассрочку. Обр.: 0 (5161) 
7‑51‑92, 0 (68) 257‑49‑31.

Зем.  участок 15  сот. приват., ��
с. Конецполь, ул.  Полевая, 48, 
времянка 9х6, без внутр.  работ, 
плод. деревья, виноград, про-
даю. Обр.: 0 (66) 006‑32‑37, 0 (97) 
459‑59‑38, Александр.

Зем.  участок, р-н коттеджей, о/п ��
10  сот., приват., коммуникации, про-
даю, экв. $ 3500. Обр.: 0 (98) 414‑78‑22.

Участки зем., док-ты в наличии, ��
ц.  догов. Обр.: 0 (99) 419‑85‑98, 0 (96) 
401‑76‑10.

Участок на коттеджах 0,1  га, ��
под строительство дома, про-
даю. Обр.: 0 (50) 649‑15‑57, 0 (67) 
290‑40‑81.

Участок под застройку, 8,5 сот., ��
продаю, экв. $ 500. Обр.: 0 (99) 
094‑19‑56, Виталий.

“A вaм автодоставка актуаль-��
них будматеріалів”: асфальт, бут, 
відсів, глина, дрова, камінь, це-
гла, пісок, щебінь, чорнозем. Ви-
віз сміття, актуально, недорого, 
чесно. Зв.: 0 (66) 903‑80‑32, 0 (98) 
882‑64‑47.

“A вaм автодоставка актуаль-��
них будматеріалів”: асфальт, 
бут, відсів, цегла, пісок, шашка, 
щебінь, чорнозем.  Вивіз сміття, 
є вантажники, акуратно, недо-
рого, чесно. Зв.: 0 (66) 616‑94‑30, 
0 (97) 453‑46‑21.

“A вaм автодоставка акту-��
альних будматеріалів”: пісок, 
відсів, щебінь, камінь, ви-
віз сміття. Доставка по місту. 
Швидко та оперативно. Зв.: 0 
(5161) 4‑58‑48, 4‑44‑86, 0 (97) 
671‑43‑37.

“A вaм дoстaвка актуальних ��
будматеріалів”: асфальт, бут, від-
сів, глина, цегла, пісок, шашка, 
щебінь, чорнозем.  Вивіз сміття, 
доставка по місту та р-ну, акурат-
но, чесно. Зв.: 0 (5161) 7‑37‑61, 0 
(66) 350‑41‑81.

“А  вам автодоставка актуаль-��
них будматеріалів потрібна? 
Звертайтесь!” Акуратне роз-
вантаження! Асфальт, бруківка, 
брус, бут, відсів, вивіз сміття 
(вантажники), глина, дрова (ака-
ція, дуб), камінь, керамзит, пі-
сок, цегла б/в, чорнозем, шашка, 
шлак, щебінь, вчасно та недо-
рого! Зв.: 0 (68) 252‑89‑46, 0 (93) 
645‑32‑95, 0 (99) 746‑19‑13.

“А  вам автодоставка актуаль-��
них будматеріалів потрібна? 
Звертайтесь!” Асфальт, бруків-
ка, брус, бут, відсів, вивіз сміття 
(вантажники), глина, дрова (ака-
ція, дуб), камінь, керамзит, пі-
сок, цегла б/в, чорнозем, шашка, 
шлак, щебінь, дешевше тільки 
задарма! Зв.: 0 (96) 953‑54‑93, 0 
(99) 752‑31‑43.

“А  вам автодоставка акту-��
альних будматеріалів потріб-
на? Звертайтесь!” Асфальт, бру-
ківка, бут, відсів, глина, дрова 
(акація, дуб, ясен), камінь, 
керамзит, пісок, цегла  б/в, це-
мент, чорнозем, шашка, шлак, 
щебінь. Вивіз сміття. Акуратно, 
вчасно та недорого! Зв.: 0 (50) 
175‑02‑72, 0 (96) 953‑54‑97.

“А  вам автодоставка актуаль-��
них будматеріалів”: асфальт, бут, 
відсів, глина, дрова, камінь, це-
гла, пісок, щебінь, чорнозем. Ви-
віз сміття. Актуально, недорого, 
чесно. Зв.: 0 (96) 757‑87‑08, 0 (95) 
764‑69‑32.

А  вам автодоставка актуаль-��
них будматеріалів. Асфальт, 
бут, відсів, глина; дрова (акація, 
дуб, ясен); камінь, цегла, пісок, 
щебінь, чорнозем тощо. Вивіз 
сміття. Доставка по місту та р-ну. 
Швидко, недорого, чесно. Зв.: 0 
(97) 757‑45‑39, 0 (66) 766‑64‑39.

А  вам автодоставка актуаль-��
них будматеріалів: асфальт, бут, 
відсів, глина, дрова (акація, дуб, 
ясен), камінь, цегла, пісок, шаш-
ка, чорнозем тощо. Вивіз сміття. 
Доставка по місту та р-ну. Швид-
ко, недорого, чесно. Зв.: 0 (67) 
145‑41‑86, 0 (66) 160‑46‑55.

А  вам потрібен вивіз будівельно-��
го сміття та підняття буд. матеріалу 
по поверхах? Є транспорт. Зв.: 0 (95) 
949‑93‑88, 0 (97) 588‑93‑62.



А  у нас все для будівництва: ��
відсів, пісок, щебінь, камінь – бут, 
вивіз сміття, а/м ЗІЛ-130, швидка 
доставка по місту т р-ну. Зв.: 0 
(97) 218‑15‑06, 0 (95) 125‑47‑17.

Автодоставка 6-8 т, щебінь, пі-��
сок, відсів, бут, вивіз сміття, інші 
перевезення по місту та р-ну, не-
дорого. Розвантаження на 3 сто-
рони. Зв.: 0 (5161) 4‑70‑49, 0 (66) 
848‑25‑60, 0 (97) 416‑49‑17.

Автодоставка а/м ГАЗ-53 до ��
6 т. Розвантаження на 3 сторони. 
Відсів, щебінь, бут, пісок та ін. пе-
ревезення по місту та р-ну. Недо-
рого. Зв.: 0 (66) 999‑31‑23, 0 (96) 
064‑68‑40.

Автодоставка будматеріалів: ��
пісок, відсів, щебінь, камінь, 
шашка, підсипки, глина, чорно-
зем, по місту та р-ну, самоскид, 
в/п до 10  т, є вантажники. Зв.: 0 
(96) 656‑89‑72, 0 (66) 123‑32‑75.

Автодоставка: щебінь, пісок, ��
відсів, бут тощо, а/м КамАЗ, в/п 
до 15 т, доставка по місту та р-ну, 
недорого, чесно, швидко. Зв.: 0 
(68) 069‑68‑50, 0 (66) 458‑90‑82, 
Олександр.

Бадью для бетона, туфелька, сдаю в ��
аренду. Обр.: 0 (66) 287‑82‑32.

Балки ж/б, деревянные, метал., бло-��
ки фундаментные, плиты перекрытия, 
кирпич красный, силикатный, огне-
упорный, известняк, ракушняк, пе-
ремычки, керамзит, трубы, швеллер, 
уголок, шифер, все б/у, продаю. Обр.: 0 
(67) 117‑52‑03, 0 (66) 078‑11‑32.

Батареи чугунные  б/у, про-��
даю, 5  грн/кг.  Обр.: 0 (63) 
320‑14‑31, Анатолий.

Батареи, чугунные, 61 ребро, ��
ц. 50 грн/ребро. Обр.: 0 (95) 564‑33‑68

Бетономешалку, пр-во СССР, 200  л, ��
набор сварщика  – ацетил. генератор, 
новый, баллон кислородн., продаю. 
Обр.: 0 (50) 105‑34‑65.

Двери, окна, балконы, жа-��
люзи, роллеты, большой вы-
бор.  Приемлемые цены. Обр.: 0 
(99) 330‑61‑51, 0 (98) 846‑86‑31.

Доску строительную,  б/у, в отл. со-��
стоянии, некраш., можно для пола, 
мансарды. Обр.: 0 (68) 017‑69‑91.

Доску,  б/у, 50х150х4  м, каркасы ��
дерев. 1,5х3,5  м, продаю. Обр.: 0 (66) 
287‑82‑32.

Доставка: пісок, відсів, щебінь, у міш-��
ках та насипом, можливо невеликими 
партіями, 1-2 т. Зв.: 0 (68) 936‑54‑08.

Кирпич  б/у, кирпич огне-��
упорный, продаю. Обр.: 0 (95) 
160‑31‑73.

Кирпич красный, швеллер, тав-��
ровую балку, листы рифлен., уголок 
75х63, продаю. Обр.: 0 (95) 638‑13‑50.

Леса строит., сдам в аренду. Обр.: 0 ��
(66) 287‑82‑32.

Окна коттедж., двойные рамы, ��
в хор.  состоянии, р.  119х149, 
ц.  900  грн/шт.; ходунки для взрос-
лого, продаю, ц.  700  грн. Обр.: 0 (98) 
218‑32‑06.

Окна, двери, балконы, жа-��
люзи, роллеты, большой вы-
бор.  Приемлемые цены. Обр.: 0 
(99) 330‑61‑51, 0 (98) 846‑86‑31.

Пенопласт, плотность 25, толщ. ��
50 мм, 1х1 м, 90 листов, продаю. Обр.: 
0 (97) 956‑40‑75.

Песок, щебень, отсев, продаю. ��
Обр.: 0 (68) 240‑03‑76.

Пісок, відсів, щебінь, від 0,5 до 3  т, ��
продаю, з доставкою по місту та р-ну. 
Зв.: 0 (96) 26‑40‑882, 0 (66) 87‑37‑057.

Пісок, щебінь, відсів та глина, у міш-��
ках та насипом, доставка по місту та 
р-ну, можливо у невеликій кількості 
0,5 т, 1 т, 2 т. Зв.: 0 (68) 080‑37‑53.

Плиты 6х1,2  м, продаю. Обр.: 0 (67) ��
851‑61‑01.

Регистры чугун., для парового отоп-��
ления, мешки х/б, новые, 70  кг, про-
даю. Обр.: 0 (66) 287‑46‑70.

Секции забора, 3х1,20  м, гото-��
вые, продаю, ц.  9  грн/кг.  Обр.: 0 (98) 
805‑18‑03.

Силикат,  б/у, 1600 шт., плиты пере-��
крытия, 3 шт., 6х1,50, продаю. Обр.: 0 
(98) 452‑67‑90.

Шифер  б/у, 6-волнов., рейку ��
50х50, кирпич красный, про-
даю, цена догов. Обр.: 0 (99) 
177‑99‑74.

Шифер,  б/у, продаю. Обр.: 0 (66) ��
287‑82‑32.

Шифер, новый, украинского ��
производства, пр-во Балаклея, 
покупался для себя, продаю. 
Обр.: 0 (67) 459‑12‑82.

Шлакоблоки, 20х20х40, с до-��
ставкой. Обр.: 0 (97) 165‑00‑09, 0 
(68) 066‑63‑15.

А/м BMW-Е 39, 1999  г/в, цв. ��
черный, 3,0D, АКП, новая рези-
на, первомайская регистр., сел и 
поехал. Обр.: 0 (98) 845‑97‑07.

А/м Ford Transit, 2005  г/в, ��
двиг. 2.0D. Обр.: 0 (98) 968‑53‑10, 
Лилия, с. Л. Гора.

А/м Forza, 2012 г/в, в хор. состоянии, ��
цена догов. Обр.: 0 (67) 879‑59‑15, Ро-
ман.

А/м Mercedes Vito 113, 2011  г/в, ��
грузовой, цв. серебристый металлик, 
в отл. состоянии, $ 8300. Обр.: 0 (96) 
064‑61‑23, 0 (68) 070‑09‑65.

А/м Peugeot-207, бен-��
зин, МКПП, 2007  г/в, про-
бег 157000  км.  Обр.: 0 (68) 
270‑18‑25.

А/м Renault Trafik, 2010  г/в, ��
пробег 90000 км, салон в идеал. 
состоянии, цена догов. Обр.: 0 
(96) 791‑35‑33, 0 (95) 179‑23‑25.

А/м Suzuki Vitara, 4х4, полный ��
привод, 97  г/в, двиг.  2,0TDi, ин-
теркулер, новые двиг., КПП, мос-
ты, АКБ, расход 6  л. Обр.: 0 (99) 
435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

А/м ВАЗ-2104, 1995 г/в, в хор. состо-��
янии, 5-ст.-КПП, ГБО, не требует сва-
рочных работ, экв. $ 1590, или обмен 
на переднеприводный а/м. Обр.: 0 (68) 
083‑96‑23, с. Зоряне.

А/м ВАЗ-2104, 2001 г/в, в хор. состо-��
янии, летняя резина, титан. диски + 
зимняя резина на дисках, цена догов. 
Обр.: 0 (96) 224‑17‑63.

А/М ВАЗ-2106, 1988 г/в, дв. а/м ВАЗ-��
2103, кап. ремонт, 5-ст.-КПП, АКБ нов., 
ВАЗ-2104, 1994  г/в, без двигателя, 
ц.  10000  грн. Обр.: 0 (99) 220‑20‑60, 0 
(67) 873‑48‑99.

А/м ВАЗ-2106, 85  г/в, на ходу, ��
ксенон, газ. установка, ц/з, 
двиг. 2101. Обр.: 0 (68) 314‑29‑28, 
0 (97) 990‑54‑05.

А/м ВАЗ-2115, 2006  г/в, газ/бенз., ��
зим. резина, на дисках (14). Обр.: 0 (63) 
486‑19‑48, 0 (95) 785‑51‑74.

А/м ГАЗ-24, ГАЗ-2410, 3 шт., ��
в хор.  состоянии. Обр.: 0 (67) 
323‑72‑56.

А/м Газель, цельнометалич., ��
2001 г/в, газ/бенз., на ходу, АКБ новый, 
продаю или меняю, экв. $ 1000 (торг). 
Обр.: 0 (96) 733‑12‑93, 0 (63) 488‑69‑53.

А/м ЗАЗ Таврия, в раб. состо-��
янии, 98  г/в, экв. $ 1100. Обр.: 0 
(67) 754‑93‑94.

А/м Москвич-2141, 92  г/в, цв. крас-��
ный, в раб. состоянии, экв.$ 700. Обр.: 
0 (66) 421‑10‑51.

А/м Москвич-Комби ИЖ-21251, в ��
хор.  состоянии, ц.  15000. Обр.: 0 (68) 
082‑21‑55.

Автосалон “Всесвіт-Авто” ��
предоставляет услуги по реа-
лизации  б/у авто, поможем в 
продаже. Обр.: 0 (95) 278‑25‑05, 
ул. Гвардейская, 1.

Автоцивілка. Страхування ��
онлайн. Найкраща ціна. Пра-
цюємо без вихідних. Доставка 
додому, офісу безкоштовна. 
Зв.: 0 (99) 435‑92‑17, 0 (96) 
064‑16‑22.

Большой выбор мопедов из Японии: ��
Honda, YAMAHA, Suzuki, без пробега по 
Украине, склад в с. Конецполь. Обр.: 0 
(97) 74‑61‑924, 0 (95) 59‑02‑391.

Быстрое изготовление и ��
продажа автомобильных но-
мерных знаков от 275  грн, 
именных (блатных) номеров, 
сувенирных номерных зна-
ков. Обр.: 0 (99) 435‑92‑17, 0 
(67) 161‑49‑50.

Виготовлення і продаж ав-��
томобільних номерних знаків, 
дублікатів, іменних номерів, 
сувенірних номерних знаків. 
Зв.: 0 (99) 435‑92‑17.

Мопед Honda “Хонда Топик”, 2-мес-��
тный, груз/пас, продаю. Обр.: 0 (95) 
438‑34‑55.

Мопед Honda Gyro Canopy, 3-колес., ��
дешево. Обр.: 0 (99) 435‑92‑17, 0 (96) 
064‑16‑22.

Мопеды, скутеры, скутеретты, 2-, ��
4-тактные, пр-во Япония, Китай, Евро-
па, расточка, хонинговка цилиндров, 
ремонт 4-тактных головок, электрика. 
Обр.: 0 (96) 914‑10‑12.

Мотоцикл “ИЖ Планета-5”, в хор. со-��
стоянии, эл. зажиг., ц. 12000 грн. Обр.: 
0 (50) 984‑89‑33.

А/м ГАЗ-2110 “Волга”, по за-��
пчастям, продаю. Обр.: 0 (67) 
323‑72‑56.

Автоелектрик, діагностик. ��
Комп'ютерне діагностування 
легкових та вантажних а/м. Виїзд 
за місцем. Зв.: 0 (96) 83‑83‑130.

Авторазборка а/м ВАЗ-2109, ��
2110, Таврия Нова, Славута, 
диски, резина  б/у. Обр.: 0 (67) 
495‑55‑56, 0 (66) 495‑55‑56.

Авторазборка: “Славута”, “Таврия”, ��
двигатель, коробка в сборе, запчас-
ти, коленвал, распредвал, рулевая 
колонка, диски с резиной, капот, две-
ри, бамперы, бараб. торм. Обр.: 0 (99) 
744‑94‑95, 0 (98) 990‑47‑07.

Багажник новый, для м/а, из про-��
филя р. 15х15 мм, р. 1,5х3,5х0,2 м, воз-
можно уменьшение длины, продаю. 
Обр.: 0 (50) 022‑33‑64.

Быстрое изготовление и ��
продажа автомобильных но-
мерных знаков (дубликатов) от 
275 грн, именных и сувенирных 
номерных знаков. Обр.: 0 (99) 
435‑92‑17.

Газ. аппаратура для вашего ��
автомобиля: продажа, установ-
ка, сервис. Обр.: 0 (50) 611‑71‑22.

Двигатель СМД, можно по запчас-��
тям, продаю. Обр.: 0 (98) 805‑18‑03.

Двигатель эл. 5,5  кВт, 950 об., про-��
даю. Обр.: 0 (95) 947‑97‑52.

Диски титан. R16, с резиной Volvo-��
850, 5 шт., болты, разболтовка 5х108, 
экв. $ 280, торг. Обр.: 0 (66) 421‑10‑51.

Дисковую борону, 2,4  м, продаю, ��
ц. 18000 грн. Обр.: 0 (98) 805‑18‑03.

Заміряю компресію двигуна ��
вашого автомобіля. Зв.: 0 (99) 
435‑92‑17.

Запчасти к а/м ВАЗ-��
2108, продаю. Обр.: 0 (96) 
077‑56‑58.

Запчастини, продаю: автодинаміки, ��
звукові сигнали (клаксони), шестерню 
розподільчого валу а/м ВАЗ-2108-09, 
стяжки ресорів а/м Ford Transit, ре-
мінь ГРМ Bosch, тормозні супорти, 2 
шт., торм. диски, 2 шт., приводний вал 
зі шрусом а/м Daewoo Nexia. Зв.: 0 (99) 
435‑92‑17.

Обслуговую та ремонтую мопеди. ��
Зв.: 0 (99) 435‑92‑17.

“Евробляху” в любом состо-��
янии, с любыми документами, 
можно не на ходу. Обр.: 0 (66) 
495‑55‑56, 0 (67) 495‑55‑56.

Авто-, мототехнику, в любом ��
состоянии, целую, после ДТП, с 
документами или без, на взаи-
мовыгодных условиях. Обр.: 0 
(67) 495‑55‑56, 0 (66) 495‑55‑56.

Мопед в любом состоянии. Обр.: 0 ��
(99) 000‑12‑20.

Грядообразователь, пленка, ��
укладчик, под каплю, сдаю. Обр.: 
0 (97) 296‑93‑38, 0 (66) 483‑43‑58.

Комбайн “Нива”, продаю, срочно, ��
недорого. Обр.: 0 (96) 478‑75‑40.

Комбайн СК-5 “Нива”, в раб. ��
состоянии, продаю или меняю 
на трактор МТЗ-82. Обр.: 0 (68) 
204‑41‑43.

Культиватор HSD1G-68, 6,5 л/с, бенз., ��
отработал 25 часов, цена догов. Обр.: 0 
(50) 195‑57‑47, 0 (95) 407‑48‑99.

Мотоблок, новый, на гарантии, ди-��
зель, фреза, самодельный прицеп, 
можна отдельно, продаю. Обр.: 0 (99) 
220‑20‑60, 0 (67) 873‑48‑99.

Прицеп к легковому а/м, ��
р. 2х1,2 м, алюм., с документами, 
продаю. Обр.: 0 (98) 847‑18‑38.

Прицеп, самодельный, на легковой ��
а/м, можно на мотоблок. Обр.: 0 (67) 
873‑48‑99, 0 (99) 220‑20‑60.

Причіп, продаю, р. 1х1,4, само-��
робний, не зареєстрований (для 
села). Зв.: 0 (67) 897‑88‑14.

Спецтехнику: ПЛН-3,35, ПЛН-5-35, ��
КПЕ-3,8 навесной, ТНВД СМД-14-18, 
продаю. Обр.: 0 (95) 420-55-03.

Трактор Т-150 с плугом, ГАЗ-53 само-��
свал, СУПН-6, инжекторную КРН-6, бак 
5  куб. м, мотопомпу, продаю. Обр.: 0 
(96) 077-92-65, с. Мигея.

Трактор Т-150 с плугом, СУПН-6, ��
КРН-6, мотопомпу, бак 5  куб. м, про-
даю. Обр.: 0 (96) 077-92-65, с. Мигея.

Трактор Т-16, летн. вариант; КПС-4 ��
(усил.) с боронами; КРН-5,6 (усил.), “До-
нецкий”; бочка ВР-1,8; МЖТ-8 (3 шт.); 
тельфер передв. (каракатица). Обр.: 0 
(67) 698-72-02.

Продаю, ремонтирую аудио-, ви-��
део-, орг.  быт. технику, фототехнику, 
вызов мастера на дом, установка ви-
деокамер, спутниковых антенн, кон-
диционеров, сигнализаций, бойлеров. 
Обр.: 0 (50) 727-73-13.

Телевизоры: диаг.  51  см Philips, в ��
раб. состоянии, цв. черный, и такой же 
LG, ц.  1000  грн/шт., телефон-трубку 
домашний, ц. 120 грн, продаю. Обр.: 0 
(66) 475‑31‑35.

А  вам потрібен майстер з ремонту ��
комп'ютерів?! Виїзд додому безко-
штовний. Зв.: 0 (95) 048‑88‑13, 0 (67) 
873‑46‑81, Артем.

Компьютер, продаю. Обр.: 0 (97) ��
450‑77‑76.

Монитор, в хор.  состоянии, ��
19”, разрешение 1280Х1024, 
VGA-кабель в наличии, продаю, 
ц. 900 грн. Обр.: 0 (99) 051‑03‑72.

Продажа оборудования для 4G от ��
Kyivstar с возможностью вызова мас-
тера для установки и настройки, сто-
имость оборудования 2100-2650  грн. 
Обр.: 0 (97) 948‑56‑29, СЦ Pervocat.

Прошивка и настройка спутнико-��
вых тюнеров, продажа пультов. Обр.: 0 
(97) 948‑56‑29, СЦ Pervosat.

Бойлер Ariston 100 л, в хор. со-��
стоянии, продаю, ц.  1500  грн. 
Обр.: 0 (50) 691‑78‑68, 0 (67) 
696‑45‑02.

Бытовую технику из Германии: холо-��
дильники, мороз. камеры, стир. маши-
ны, продаю, гарантия, доставка. Обр.: 0 
(98) 424‑98‑81, Николай.

Велосипед “Минск”, б/у 1 г., радиатор ��
отопл., стальн., р. 50х50, обогреватель, 
масляный, 9 секц., багажник на крышу 
а/м “Москвич”, стартер ГАЗ-24, Газель, 
мотокосу “Фореста”, продаю, срочно, 
недорого. Обр.: 0 (66) 233‑89‑13.

Газовую плиту,  б/у, продаю. Обр.: 0 ��
(68) 902‑04‑15.

17Читайте, обирайте, купуйте! У номері 1025 оголошень!

Газовые плиты 2-конф., ��
4-конф.,  б/у, таганок 2-конф. 
под природ. и сжижен. газ, 
в хор.  состоянии, продаю. 
Обр.: 0 (66) 366‑50‑69, 0 (98) 
561‑69‑01, ул.  З.  Крамаренко, 
21, р-н Богополь.

Котел газ. 1-конт. дымоходный ��
18  кВт, пр-ва Барского маш. завода, в 
раб. состоянии, продаю, ц.  2000  грн. 
Обр.: 0 (99) 517‑47‑17.

Машину стиральную “Сатурн”, полу-��
автомат, тумбочку под телевизор, сто-
лик журн., доску гладил., вентилятор 
напольный, пылесос, продаю. Обр.: 0 
(66) 233‑89‑13.

Плиту газ. 4-конф. б/у, в раб. хор. со-��
стоянии, продаю. Обр.: 0 (99) 755‑92‑68, 
ул. Коротченко, АГК “Звезда”, 104.

Плиту газ., 2-, 4-конф.,  б/у, ��
таганок 2-конф. под природ. и 
сжижен. газ, в хор. состоянии, 
продаю. Обр.: 0 (66) 366‑50‑69, 
0 (98) 561‑69‑01, ул. З. Крама-
ренко, 21, р-н Богополь.

Плиты газ., 2-, 4-конф., б/у, та-��
ганок 2-конф. под природ. и сжи-
жен. газ, в хор.  состоянии, про-
даю. Обр.: 0 (66) 366‑50‑69, 0 (98) 
561‑69‑01, ул. З. Крамаренко, 21, 
р-н Богополь.

Стиральную машинку “Элект-��
ролюкс”, верт. загр.,  б/у, состоя-
ние новой, продаю, ц.  8900  грн. 
Обр.: 0 (96) 257‑59‑69.

Стиральную машину-полуавтомат ��
“Сатурн”, продаю, ц.  2500  грн (торг). 
Обр.: 0 (97) 923‑50‑84, Нина.

Технику из Европы,  б/у, продаю: ��
холодильники, мороз. камеры, 
стир.  машины, сушилки для белья и 
др., ремонт стиральных машин. Обр.: 
0 (66) 726‑01‑40, 0 (68) 756‑93‑77, 0 (95) 
714‑26‑95, 0 (98) 422‑45‑07, рынок Ко-
ротченко, маг. № 77.

Холодильник 2-кам., сухой замо-��
розки, Indesit, состояние нового, газ. 
плиту, новую, продаю. Обр.: 0 (96) 
718‑57‑70.

Холодильник, 2-кам., “Снайге-��
117”, продаю, цена догов. Обр.: 0 (66) 
766‑05‑64.

Холодильник, б/у, витрину, продаю. ��
Обр.: 0 (68) 902‑04‑15.

Холодильники “Днепр”, “Иртыш”, ��
стиральную машину “Малютка”, 
свар.  аппарат, велосипеды, другие 
вещи, продаю. Обр.: 0 (99) 418‑12‑28, 0 
(96) 232‑36‑88.

Швейную электромашин-��
ку ножную новую, пр-ва Пор-
тугалии, продаю. Обр.: 0 (98) 
847‑18‑38.

Бензокосу “Штиль”, в хор.  со-��
стоянии, продаю. Обр.: 0 (67) 
323‑72‑56.

Бензопилу А-745 “Атлант”,  б/у, про-��
даю. Обр.: 0 (98) 561‑97‑99.

Все для самокруток, машин-��
ки, гильзы, более 10 видов 
табака, продаю. Обр.: 0 (68) 
995‑31‑94, Наталья.

Двигатели эл., насосы, редук-��
торы, компрессоры, вибраторы, 
вентиляторы, автоматы, контак-
торы, пускатели, эл. тали, станки 
сверлильные, шкивы, масло-
пресс, тиски станочные, кабель 
КГ, ленту транспортерную, про-
даю. Обр.: 0 (67) 771‑80‑96.

Камеру мороз., на 200  л, “Хилтон”, ��
кресло-коляску санит., доску гладил., 
стулья  б/у, дверь металлопл., новая, 
наждак. Обр.: 0 (96) 881‑65‑31.

Круподерку; ручную, легкую ��
алюм. “кравчучку”; подшипники от 202 
до 207, пр-во СССР, продаю. Обр.: 0 (68) 
317‑83‑44.

Маслобойку, новую, для сливочного ��
масла, продаю. Обр.: 0 (98) 129‑08‑32.

Маслопресс, продаю, пред-��
назначен для получения расти-
тельного масла холодного отжи-
ма из кунжута, льна, конопли, 
горчицы, тыквенных семян и 
всех видов ореха, масло можно 
использовать в пищевых, кос-
метических, профилактических 
и лечебных целях. Обр.: 0 (99) 
435‑92‑17.

Наждак + циркулярку, 2 в 1, продаю. ��
Обр.: 0 (99) 435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Пресс гидравлич. для отжима ��
масла (льон, кунжут, орех, тык-
вен. семечки), продаю. Обр.: 0 
(99) 435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Станок строг., с приспособл. для ��
циркулярки, двиг. 2,8, машинку печат-
ную, старинную, продаю. Обр.: 0 (95) 
456‑04‑46.

Траворезку, продаю. Обр.: 0 ��
(99) 435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Холодильник “Атлант” для мага-��
зина или кафе, продаю. Обр.: 0 (50) 
530‑94‑14.

Циркулярку, метал., без двигателя, ��
корморезку, ручную, пр-во СССР, про-
даю. Обр.: 0 (96) 718‑57‑70.

Диван, угловой, 2-местн., цв. свет-��
ло-коричневый, разборка и само-
вывоз  – клиента, ц.  3000  грн., диван 
детский “Дельфин”, цв. бирюзовый с 
белым, ц. 2500 грн, продаю. Обр.: 0 (99) 
370‑20‑53, Виктория.

Диван-кровать, цв. вишневый, рас-��
кладной, с метал. ножками, ц. 2000 грн, 
2 ковра коричневого и белого цвета, 
ц.  800  грн/шт., овал 2х3  м, продаю. 
Обр.: 0 (96) 252‑34‑29, 0 (63) 489‑20‑62.

Кресла новые, 2 шт., светлая обив-��
ка, высокие удобные спинки, продаю, 
цена ниже рыночной. Обр.: 0 (97) 
233‑99‑54.

Кровать с ортопедическим ��
матрасом, новую, 3 выдв. ящи-
ка, продаю, цена догов. Обр.: 0 
(96) 436‑32‑90.

Матрас Delhi MatroLuxe, сред-��
ней жесткости, два в одном, про-
даю, ц.  2500  грн (торг). Обр.: 0 
(68) 827‑22‑68.

Мебель  б/у, все в отл. состоянии, ��
недорого: шкаф 3-дверный, сервант, 
тумбу под телевизор, кухню из 3 час-
тей, с пласт. холодильником, стол раз-
движной полирован., продаю. Обр.: 0 
(99) 272‑04‑76, 0 (68) 731‑46‑01.

Мебель мягкую, диваны-кро-��
вати, диваны-малютки, кровати, 
все в отл. состоянии, продаю. 
Обр.: 0 (99) 265‑25‑75, 0 (68) 
270‑85‑94.

Мебель старинную, продаю, диван, ��
кровать 1,5 и стол круглый, из на-
тур.  дерева. Обр.: 0 (50) 866‑59‑91, 0 
(98) 228‑86‑81.

Спальню  б/у: шкаф, комод, трюмо, ��
кровать 2-спальную, 2 тумбочки, про-
даю, срочно, цена догов., д/стенку: 
шкаф плательный, шкаф открытый, 
письменный стол, продаю. Обр.: 0 (67) 
593‑46‑43, 0 (93) 205‑14‑84.
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КУПЛЮ ХУДОБУ 
від населення

високі ціни
068 14 72 306
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Спальню в сборе: шкаф, комод, трю-��
мо, 2-спальную кровать, продаю, сроч-
но. Обр.: 0 (97) 962‑36‑81.

Стенку “Первомайскую”, кро-��
вати дерев., матрасы в хор.  со-
стоянии, продаю, недорого. 
Обр.: 0 (99) 275‑00‑79.

Шкаф от спального гарнитура, но-��
вый, ц.  догов., продаю. Обр.: 0 (66) 
209‑60‑85.

Шкафы-витрины со стеклян. двер-��
цами и подсветкой, 2 шт., шкафы-вит-
рины навесные с зеркалами, 2 шт., стол 
рецепции, продаю, цена догов. Обр.: 0 
(66) 318‑67‑07, 0 (97) 742‑54‑22.

Банки 10 л, 3 л, 2 л, 1,5 л, 0,5 л, каст-��
рюли 4-ведер., б/у, бочки для засолки, 
продаю. Обр.: 0 (95) 150‑97‑89, 0 (97) 
374‑29‑52.

Банки: 0,5  л, 1  л, 3  л,  б/у, теребілку ��
кукурудзи, ручну, щітки для білення, 
із проса, нові, подушки, продаю. Зв.: 0 
(50) 076‑42‑66, 0 (68) 425‑10‑94.

Банки: 0,5 л, 1 л, 3 л, ножиці по мета-��
лу, продаю. Зв.: 0 (68) 317‑83‑44.

Бидоны алюм. на 40 л, из-под меда, ��
в хор.  состоянии, продаю, звоните  – 
договоримся. Обр.: 0 (66) 223‑42‑30.

Бочки пласт. 50‑120  л,  б/у, куплю. ��
Обр.: 0 (96) 229‑99‑58.

Вешалку в прихожую, ��
р.  1,5х1,9х0,25  м, ц.  450  грн, кухон. 
стол р. 0,7х0,7х0,75 м, с двумя табурет-
ками и накидками, ц.  400  грн., стенку 
пр-ва СССР, 3-секц., 104х105х146  см, 
выс. 156 см, ц. 850 грн, шкаф 2-створ., 
р.  160х100х60  см, с двумя антресоля-
ми, ц. 700 грн. Обр.: 0 (50) 040‑90‑23.

Газонокосилку Schter пр-во Польши, ��
мясорубку Moulinex пр-ва Франции, 
с насадками, хлебопечь  б/у, продаю. 
Обр.: 0 (98) 845‑47‑21.

Двери, окна, балконы, жа-��
люзи, роллеты, большой вы-
бор.  Приемлемые цены. Обр.: 0 
(99) 330‑61‑51, 0 (98) 846‑86‑31.

Диван, стенки, бензокосу, бензопи-��
лу, бензогенератор, собачью будку, до-
ску дуб., гусаки для воды, телевизор, 
мультиварку, тески, станок обрезной, 
продаю. Обр.: 0 (97) 765‑43‑22.

Диван, шкаф 3-ств., стульчики на ��
кухню, мойку нерж., умывальник в 
ванную, продаю. Обр.: 0 (95) 150‑97‑89, 
0 (97) 374‑29‑52.

Диван-кресло, диван-книжку, шв. ��
машинку “Подольск”, шкаф пл. 2-с-
твор., шв. машинку “Подольск”, ван-
ночку дет., эм., тел. Samsung, карнизы 
дерев., окна дерев., рез., р. 120х80 см, 
туфли муж. 41  р., продаю, недорого. 
Обр.: 0 (66) 203‑01‑52.

ДСП, 6 листов, ц.  170  грн/шт., эл. ��
двигатель от центрифуги, краскопульт 
пр-ва Индии “Геркулес”, слиток цинка 
20 кг, продаю. Обр.: 0 (95) 768‑31‑87.

Емкость для хранения зерна, “крав-��
чучку” для тяжелого груза, банки 
стекл., 0,5, 1, 3 л, ножницы по металлу, 
продаю. Обр.: 0 (68) 317‑83‑44.

Кастрюлю алюм., 40  л, самогон. ап-��
парат, метал. листы 4  см, 2  см, вело-
сипед взрослый, эл. циркулярку, эл. 
наждак, тиски, бидоны алюм., продаю. 
Обр.: 0 (66) 930‑65‑86.

Ковер 2х3, ц. 400 грн, 3х4, ц. 600 грн, ��
продаю. Обр.: Viber: +7925-814-79-92, 0 
(95) 619-87-10.

Ковер, б/у, р. 2х3 м, ц. 500 грн, мат-��
рас детский (кокос, гречка), ц. 200 грн, 
отдам без денег трюмо, 2 шт. Обр.: 0 
(95) 253-28-94.

Коврики 1,5х2  м, 2 шт., цв. бежево-��
голубой, в хор. состоянии, дорожки, 2 
шт., продаю. Обр.: 0 (67) 712-22-57.

Колодки гальмівні велосипед-��
ні, продаю, ц.  від 55  грн. Зв.: 0 
(66) 780-94-47.

Куплю металлолом, старые АКБ, ��
цветной металл, самовывоз. Поря-
дочность гарантирую. Цена от произ-
водителя. Обр.: 0 (68) 655-37-10, 0 (95) 
522-60-89.

Куплю рога лося. Обр.: 0 (50) ��
549-52-13.

Мастило “Кефір” для велоси-��
педного ланцюга, парафінове, 
продаю. Зв.: 0 (66) 780-94-47.

Машину стиральную “Амгунь”, эл. ��
духовку, ковры, дер.  лавки, казаны 
алюм.  1,5 и 4  л, продаю. Обр.: 0 (50) 
148-81-80.

Мебель  б/у полированную, ��
в хор.  состоянии: диван, гарде-
робы, книжн. стеллажи, полки, 
трюмо, тумбу, стол письмен-
ный, ковры, куртки, пальто, 
одеяла пуховые новые, про-
даю. Обр.: 0 (50) 493-31-38, 
Игорь Михайлович.

Металлолом любой, куплю, по-��
резка, погрузка, демонтаж бес-
платно, звоните, порядочность 
гарантирую. Обр.: 0 (95) 049-38-
61, 0 (68) 577-62-72, Сергей.

Металлолом, куплю, дорого, ��
цена от пункта приема, заберу 
из вашего р-на, порезка, погруз-
ка, самовывоз. Порядочность 
гарантирую. Обр.: 0 (98) 335-20-
46, Николай.

Металлолом, подушки, ��
перины, холодильники, сти-
ральные машины, сварочн. 
аппараты, макулатуру, куп-
лю, сам приезжаю и покупаю. 
Обр.: 0 (95) 196‑48‑73, 0 (68) 
693‑06‑55, Владимир.

Морозильник “Днепр+”, стабилиза-��
тор напряжения 1-фазный эл. СНР1, 
торг. марка LEK, канистры метал. 20 л, 
шлиф. машинку, продаю. Обр.: 0 (96) 
219‑21‑01.

Окна, двери, балконы, жа-��
люзи, роллеты, большой вы-
бор.  Приемлемые цены. Обр.: 0 
(99) 330‑61‑51, 0 (98) 846‑86‑31.

Слуховой аппарат, хороший, куплю. ��
Обр.: 0 (66) 286‑53‑76.

Соковыжималку, кастрюли эмалир., ��
30 л, набор для чеканки, инструменты 
для работы по дереву, банки 3 л, ткань 
ситец, батист, тик, портьерную, про-
даю. Обр.: 0 (66) 123‑06‑91.

Стенку кух.  б/у, ковры, р.  2х3, 3х4, ��
куплю. Обр.: 0 (98) 616‑32‑05.

Туалет у кровати, продаю. Обр.: 0 ��
(99) 366‑37‑74.

Холодильники, металлолом, ��
подушки, стиральные машины, 
сварочн. аппараты, макулату-
ру, перины, куплю, приезжаю 
сам. Обр.: 0 (66) 487‑58‑93, 0 (97) 
011‑27‑85.

Швейные машинки “Зингер”, “Ми-��
нерва”, ножн., нов., фотоаппараты “Зе-
нит”, “Киев”, ФЭД, столы обеден., стол-
книжку, газ. плиту Zanussi, чайный 
гриб + инструкция, бочки от 200 л до 
4 куб. Обр.: 0 (98) 433‑66‑01.

Ящики, пластик., разных размеров, ��
продаю. Обр.: 0 (66) 600‑85‑89.

Гитару, 6-стр., в отл. состоянии, ��
хор.  звук, чехол, можно взрослым 
и детям для обучения в муз. школе, 
срочно, продаю, недорого. Обр.: 0 (97) 
978‑88‑29.

Велосипеды “Украина”, муж., жен., ��
“Десна-2”, в идеал. состоянии, продаю. 
Обр.: 0 (68) 704‑52‑55.

Колодки гальмівні велосипед-��
ні, продаю, ц.  від 55  грн. Зв.: 0 
(66) 780‑94‑47.

Мастило “Кефір” для велоси-��
педного ланцюга, парафінове, 
продаю. Зв.: 0 (66) 780‑94‑47.

Ружье МР-153 “Магнум”, 2006 г/в, 12-��
калиб., 5-заряд., ложа – орех, сменные 
чоки, в хор. состоянии, ц. догов. Обр.: 0 
(68) 082‑32‑15.

Мужчина средних лет, оптимист по ��
жизни, познакомится с женщинами 
для серьезных отношений. Обр.: 0 (68) 
017‑69‑91.

Мужчина, 51  г., ищет женщину до ��
45  л., для времяпровождения. Обр.: 0 
(98) 340‑52‑73.

Парень в возр.  41  г.  хотел  бы поз-��
накомиться с девушкой. Обр.: 0 (93) 
726‑17‑78.

Котят, возр.  2,5 мес., мальчи-��
ки, ходят на лоток, игривые, лас-
ковые, отдам в хор. руки. Обр.: 0 
(97) 990‑56‑41.

Щенка француз. бульдога, рожден ��
в декабре 2019 г., продаю, цена догов. 
Обр.: 0 (96) 953‑54‑58, 0 (95) 384‑86‑78.

Щенка, шустрого, преданного, от-��
дам в хор. руки. Обр.: 0 (99) 502‑56‑42.

Щенков немецкой овчарки, 3 ��
мес., сучка и кобель, привиты, 
чепрачный окрас, семью нут-
рий, шестерых, продаю. Обр.: 0 
(68) 575‑15‑34.

“A” ми дорого закуповуємо ��
корів, коней, бичків, молод-
няк. Телефонуйте у будь-який 
час. Зв.: 0 (97) 973‑73‑76.

А  я дорого закуповую бичків, ��
корів, коней, молодняк. Працюю 
цілодобово за викликом.  Зв.: 0 
(98) 526‑30‑17, 0 (50) 696‑61‑56.

Абрикос, куплю, заберу ��
из вашего дома. Обр.: 0 (95) 
860‑99‑50.

АТОВ закуповує ВРХ (корів, ��
бичків), коней, молодняк, а та-
кож дорізи цілодобово. Зв.: 0 
(97) 236‑23‑22, 0 (66) 138‑00‑08.

Бджолосім'ї з бджолопакетами, про-��
даю. Зв.: 0 (98) 844‑71‑10, с. Кримка.

Велику рогату худобу (корів, ��
бичків), коней, закуповуємо за 
найвищими цінами, дорізи ці-
лодобово. Зв.: 0 (96) 844‑20‑96, 
0 (66) 064‑06‑88.

Вовну з баранів, 1  т, продаю. Зв.: 0 ��
(97) 725‑02‑67.

Врадіївський “Загот-скот” ��
скуповує дорого та вигідно ве-
лику рогату худобу, корів, ко-
ней, молодняк, також дорізи, 
працюємо цілодобово. Зв.: 0 
(98) 849‑51‑95, 0 (95) 697‑28‑57, 
Валентин.

Врадіївський заготскот за-��
куповує за високими цінами 
ВРХ. Зв.: 0 (97) 058‑42‑18, 0 (50) 
573‑06‑66.

ВРХ, куплю: корів, бичків, те-��
лиць, молодняк, а також коней, 
кіз, овець, свиней, свиноматок, 
кнурів, будь-якої вгодованості, 
молодняк на докорм.  Зв.: 0 (97) 
172‑64‑19.

Закупівля ВРХ (корів, бич-��
ків), коней, молодняк за най-
вищими цінами, дорізи ціло-
добово. Зв.: 0 (97) 622‑03‑81, 0 
(66) 899‑07‑65.

Зерно ячменю озимого, про-��
даю. Зв.: 0 (67) 475‑18‑80, 0 (66) 
027‑26‑24.

Зерно, куплю. Зв.: 0 (99) 486‑97‑41, 0 ��
(99) 415‑77‑61.

Зернові: ячмінь, пшеницю, куку-��
рудзу, сою для кормових цілей, про-
даю, ціна за домовленістю. Зв.: 0 (66) 
326‑75‑17, Валерій.

Кобылу рыжую, возр.  8 лет, с выез-��
дом, продаю, цена догов. Обр.: 0 (95) 
150‑98‑73, Анатолий.

Коз высокоудойных, дают ��
вкусное молоко, без запаха, про-
даю. Обр.: 0 (67) 323‑72‑56.

Коз дойных и молодняк, продаю. ��
Обр.: 0 (97) 725‑02‑67.

Козочек, молодых, дойных, козлят, ��
продаю, ц.  договорная. Обр.: 0 (98) 
814‑91‑38.

Козу, вік 2 роки, продаю, ц. 500 грн. ��
Зв.: 0 (66) 799‑55‑82.

Козы! Козы! Козы! Безрогая, рогатая, ��
отличные, 5 л в день, порода “ламанча”, 
продаю, срочно. Обр.: 0 (95) 841‑19‑61.

Козы, белые, бежевые, рогатые и ��
без рог, породы ламанча, добрые, спо-
койные, запаха нет, 6 л молока в день, 
репродуктивность – до 3 козлят, про-
даю, в хор.  руки, срочно. Обр.: 0 (96) 
960‑29‑00.

Коров, бычков, коней, куплю ��
дорого, круглосуточно. Обр.: 0 
(97) 97‑37‑376, 0 (50) 01‑99‑796.

Корову молоду, овець романівської ��
породи, продаю. Зв.: 0 (50) 530‑06‑31, 0 
(97) 637‑83‑59, с. Лукашівка.

Корову червоної масті, 9 ро-��
ків, продаю. Зв.: 0 (98) 432‑89‑47, 
0 (96) 011‑85‑61.

Корову червону степову, 3 отеле-��
ння, продаю. Зв.: 0 (96) 056‑94‑82.

Кроликов чистопородных разных ��
пород и возрастов, все привиты и ухо-
жены, продаю. Обр.: 0 (66) 073‑39‑07.

Кукурузу, продаю, цена догов. Обр.: ��
0 (97) 284‑63‑42.

Куплю свиней від 100  кг, до-��
рого, чесність гарантовано. Зв.: 
0 (97) 620‑89‑44.

Курчат породи “Іспанка”, “Редбро”, ��
“Майстер-грей”, “Домінант”, вік 35‑60 
днів, продаю, ціна за домовленістю. 
Зв.: 0 (66) 766‑20‑34, 0 (98) 904‑04‑45.

Курчат, подрощенный бройлер, ��
КОББ-500, возр. 1 мес., продаю. Обр.: 0 
(67) 702‑02‑85, 0 (98) 844‑12‑27.

Льох поросних, продаю, тер-��
міново, недорого. Зв.: 0 (96) 
952‑56‑67, 0 (95) 731‑65‑88.

Молоко козье, сыр, брынзу, ��
творог, продаю, доставка. Обр.: 
0 (67) 323‑72‑56.

Овец романовской поро-��
ды, ягнят, продаю. Обр.: 0 (66) 
483‑43‑58, 0 (97) 296‑93‑38.

Поросят вьетнамской пород, ��
возр. 1 мес. Обр.: 0 (50) 235‑63‑42, 0 (95) 
206‑28‑66, ул. А. Чернецкого, 94.

Поросят мясной породы “Адс-��
кая”, продаю, ц. 2500 грн. Обр.: 0 
(50) 056‑16‑65, Николай.

Поросят породы петрен, 2-мес., ��
продаю. Обр.: 0 (66) 189‑30‑37.

Поросят, 1,5 мес., продаю. Обр.: 0 ��
(98) 844‑91‑78.

Поросят, вік 1,5 міс., від гар-��
них свиноматок, продаю. Зв.: 0 
(68) 901‑74‑00, 0 (66) 766‑09‑24.

Поросят, вьетн. породы, возраст 2,5 ��
мес., продаю, цена догов. Обр.: 0 (97) 
493‑49‑99, 0 (96) 353‑16‑76.

Приглашаю на случку или продаю ��
на племя проверенного вороного 
жеребца, цена догов. Обр.: 0 (5161) 
6‑43‑54.

Прицеп пчелов., бидоны, воскотоп-��
ку, ульи, рамки, вощина, ножи пчел., 
пильцеуловители, шлем, профиль 
УД-44, профиль, трубы, насосы, плас-
тиковые, метал. листы, автоклав, две-
ри, оцинк. листы, продаю. Обр.: 0 (98) 
848‑74‑66.

Прополіс, дорого, купую цілий рік. ��
Зв.: 0 (99) 281‑90‑65.

Пшеницу, 1-я репродукция, продаю. ��
Обр.: 0 (96) 478‑75‑40.

Пшеницу, продаю, доставка. Обр.: 0 ��
(98) 411‑65‑22, 0 (99) 268‑59‑87.

Пшеницу, продаю. Обр.: 0 (98) ��
805‑18‑03.

Пшеницу, ячмень, горох, в лю-��
бом количестве, куплю. Обр.: 0 
(50) 493‑05‑59, 0 (97) 785‑25‑15, 0 
(50) 525‑91‑23.

Пшеницу, ячмень, кукурузу, желтое ��
просо, дерть, крупы, продаю, достав-
ка. Обр.: 0 (97) 717‑03‑28.

Свиней живым весом, куплю. Точ-��
ный вес. Обр.: 0 (66) 161‑91‑23, 0 (96) 
077‑92‑40.

Свиней любого веса, куплю, ��
дорого. Обр.: 0 (98) 899‑08‑03, 0 
(97) 704‑85‑90.

Свиней, жива вага, куплю, ��
ціна догов. Зв.: 0 (67) 157‑66‑95, 
0 (96) 064‑50‑91.

Семечку, мелкими партиями, куплю. ��
Обр.: 0 (66) 398‑07‑75.

Сіно люцерни, солому, все в тюках, ��
продаю. Зв.: 0 (98) 288‑27‑36.

КУПІВЛЯ ВРХ
від населення

Високі ціни
Цілодобово

097 898 64 95
050 931 24 08

Скупка КРС от мясокомби-��
ната, коров, коней, молодняк, 
высокие цены, круглосуточ-
но, порядочность с клиента-
ми гарантирую. Обр.: 0 (97) 
898‑64‑95, 0 (50) 931‑24‑08.

Солому в тюках (пшеничну, ��
ячмінну, просяну, кукурудзяну, 
соєву), доставка, продаю. Зв.: 0 
(97) 119‑53‑11.

Ульи новые, нуклеусы, пыльцесбор-��
ники, воскотопку алюм., ловушки для 
роев, продаю, цена догов. Обр.: 0 (67) 
114‑27‑40.

Ячмінь, продаю, ціна догов. Зв.: 0 ��
(98) 718‑76‑30.

Втрачене свідоцтво про право влас-��
ності від 31.05.1994 р., на об'єкт неру-
хомого майна, за адресою: вул.  Кри-
воноса, 14А, видане міським відділом 
комунального господарства на ім'я 
Кабанюка Миколи Федоровича, вва-
жати недійсним.

Загублений військовий квиток на ��
ім'я Полініченка Миколи Володимиро-
вича вважати недійсним.

Утерянный техпаспорт на а/м ИЖ-��
412 “Комби”, госномер И1158-М4, выд. 
на имя Ковальчук Дмитрий Василье-
вич, считать недействительным.

Автострахування. Найкраща ��
ціна. Працюємо без вихідних. 
Доставка безкоштовна. Зв.: 0 
(99) 435‑92‑17, 0 (96) 064‑16‑22.

Быстрое изготовление и ��
продажа автомобильных но-
мерных знаков, дубликатов, 
именных (блатных) номеров, 
сувенирных номерных зна-
ков. Обр.: 0 (99) 435‑92‑17, 0 
(67) 161‑49‑50.

Ви не розумієте себе? Непо-��
розуміння з родиною? Я  хочу і 
можу вам допомогти! Зв.: 0 (66) 
685‑00‑64.

Индийским рисом для кваса, поде-��
люсь. Обр.: 0 (95) 606‑01‑47.

Коров, бычков, коней, куплю ��
дорого, круглосуточно. Обр.: 0 
(97) 97‑37‑376, 0 (50) 01‑99‑796.

“Акацію, дуб, ясен” у будь-��
якому вигляді, продаю. Якісно та 
чесно. Зв.: 0 (99) 752‑31‑43, 0 (96) 
953‑54‑93.

Акація, дуб, ясен; метровки, чур-��
ки, рубані та у мішках, продаю. Добрі 
знижки та чесні складометри. Зв.: 0 
(97) 889‑35‑33.

Акація, ясен, продаю, метровки, ��
чурки, рубані. Доставка по місту без-
коштовна. Зв.: 0 (96) 662‑46‑77, 0 (66) 
168‑03‑49.

Брикет-торф, брикет из лузги семеч-��

ки, пеллет, дрова в мешках, продаю. 
Обр.: 0 (98) 336‑04‑54, 0 (67) 153‑08‑41.

Дрова різані, рубані, в мішках: ��
акація, дуб, ясен, продаю, з до-
ставкою по місту і р-ну. Зв.: 0 (98) 
820‑97‑15.

Дрова різних порід, метровки, чур-��

ки, рубані, продаю, можливі знижки. 
Зв.: 0 (96) 663‑93‑22.

Дрова сухі, твердих порід, метров-��

ки, чурки, рубані. Зв.: 0 (66) 707‑00‑47.

Дрова твердих порід, продаю. ��
Зв.: 0 (99) 164‑33‑59.

Дрова твердих порід: акація, дуб, ��

ясен, рубані, чурки, метровки, у міш-
ках, доставка по місту та р-ну безко-
штовна. Зв.: 0 (68) 080‑37‑53.

Дрова твердих порід: ака-��
ція, ясен, клен, фруктові, про-
даю, ц.  від 500  грн. Зв.: 0 (97) 
994‑25‑00.

Дрова твердих порід: дуб, ясен, ака-��

ція, продаю. Зв.: 0 (97) 862‑69‑01.

Дрова твердых пород: акация, ��
ясень, дуб, резан., колотые, в 
мешках, продаю, честно и качес-
твенно. Обр.: 0 (98) 417‑17‑58.

Дрова: акация, дуб, ясень, ре-��
зан., колотые, в мешках, продаю, 
цена догов., честно и качествен-
но. Обр.: 0 (66) 508‑92‑51.

Дрова: акація, дуб, ясен, у мішках, ��

рубані, чурки, метровки, доставка по 
місту та р-ну, діють знижки для пенсі-
онерів. Зв.: 0 (68) 936‑54‑08.

Дрова: дуб, акація, ясен і ��
фруктові, продаю, ц. від 450 грн. 
Зв.: 0 (97) 340‑06‑58.

Дрова: дуб, акація, ясен, про-��
даю, ц.  від 400  грн. Зв.: 0 (98) 
083‑05‑63.

Літній розпродаж: акація, ��
дуб, ясен, клен, горіх, абрикос, 
тополя, метровки, чурки, руба-
ні, швидко, якісно, чесно, до-
ставка безкоштовна. Зв.: 0 (97) 
016‑74‑15, 0 (66) 692‑31‑59, 0 (66) 
923‑04‑31.

Скорлупу грецкого ореха, продаю, ��

недорого. Обр.: 0 (96) 842‑15‑10, 0 (99) 
725‑03‑95.

Скорлупу ореха, в большом ��
количестве, продаю. Обр.: 0 
(96) 077‑56‑58.

Топливный склад реализу-��
ет: брикеты из чистой скорлу-
пы семечки разного диаметра, 
хор.  плотности, торфобрикеты, 
фасован. в мешки, дубовые бри-
кеты, брикеты из отходов под-
солнечника, есть доставка, ра-
ботаем без выходных. Обр.: 0 
(98) 846‑54‑54, 0 (66) 685‑99‑98.

Торфобрикет без боя и крош-��
ки, продаю, доставка, работа-
ем без выходных. Обр.: 0 (98) 
846‑54‑54, 0 (66) 685‑99‑98.



19СУПЕРТЕРМIНОВО
Оголошення на сторінку 19 НА НАЙБЛИЖЧИЙ НОМЕР ви встигаєте подати щопонеділка, 
щовівторка, у середу (до 11.00) або у будь-який робочий день за особливим побажанням!

СУПЕР

СРОЧНО

Виконуємо буд. роботи: штука‑��
турка, огорожі, кладка фундамен‑
ту, трот. плитка, бруківка, внутр. та 
фасад. роботи, швидко та якісно. 
Ціни помірні. Зв.: 0 (98) 114‑25-58.

Для  обслуговування інтернет-��
мереж потрібен працівник з влас‑
ним а/м, з/п та розмір амортиза‑
ції  – за домовленістю. Зв.: 0 (50) 
318‑11‑41, 0 (67) 518‑73‑25.

До  готелю-ресторану “Колиба” ��
потрібна покоївка віком 40‑55  р., 
бажано з р-ну “Ольвіополь”. Зв.: 0 
(67) 804‑60‑80, 0 (67) 514‑28‑18.

Потрібен продавець до мага‑��
зину вікон, ТЦ “Магніт”, “островок 
№ 5”, програмі прорах. навч., з/п 
30 % від чистого прибутку + ставка 
2000 грн, роб. день з 10 до 18, вік 
20‑35 р. Зв.: 0 (68) 733‑62‑32.

Потрібні робітники на літній ��
майданчик: бармени, офіціанти, 
робітники для виготовлення та 
продажу солодкої вати. Зв.: 0 (50) 
508‑89‑94.

1-комн. кв., р-н “Фрегат”, 3/5-эт. ��
дома, 34,2/21,5/6  кв. м, лоджия 
6 кв. м, стеклопакеты, индив. отоп‑
ление, с/у совм., кафель, пол с по‑
догревом. Обр.: 0 (68) 349‑50‑95, 0 
(93) 788‑54‑26.

Дом, силикат., печн. отопление, ��
цена догов., с. Катеринка. Обр.: 0 
(98) 899‑27‑55.

3-комн. кв., р-н “Фрегат”, 1/5-эт. ��
дома, в/у, мебель, ц. 3000 грн + ус‑
луги. Обр.: 0 (50) 271‑45‑52.

Зем. ділянку для ведення ОСГ, в ��
межах Мигіївської с/р, кад. номер 
4825485100:05:000:0821, продаю. 
Зв.: 0 (99) 291‑52‑00.

А/м Ford Transit, кол. білий, ��
98 р/в. Зв.: 0 (96) 806‑48‑46.

Причіп, продаю, р.  1х1,4, само‑��
робний, не зареєстрований (для 
села). Зв.: 0 (67) 897‑88‑14.

Ремонт будь-якої комп’ютерної ��
техніки, моніторів, принтерів. Зв.: 0 
(67) 710‑03‑09, 0 (50) 526‑34‑07.

Сварочный аппарат,  б/у, в раб. ��
состоянии, мощн., с кабелями и 
маской, продаю, недорого, тяже‑
лый, с алюм.  шинами, раб. с лю‑
быми электродами. Обр.: 0 (68) 
466‑35‑44, с 9 до 19.

Скорлупу ореха, в большом ��
количестве, продаю. Обр.: 0 (96) 
077‑56-58.

Редакція газети “ТВ Всесвіт” повідомляє розцінки вартості за одиницю друкованої площі (1 квадратний сантиметр) у газе-
ті “ТВ  Всесвіт” на розміщення матеріалів передвиборчої агітації під час проведення місцевих виборів у 2020 році: чорно-білі 
шпальти, 1 кв. см – 5,5 грн; 1 шпальта, крейдована, кольорова – 15 грн; 1 шпальта, крейдована, кольорова, анонси – 20 грн; 2 та 27 
шпальта, крейдована, кольорова – 6,5 грн; виготовлення оригінал-макету статті – 300‑500 грн; 28 шпальта, крейдована, кольорова – 
8 грн.

Вартість 1 секунди рекламного часу на телеканалі “Твій Всесвіт” – 0,95 грн, вартість 1 хвилини прямого ефіру – 300 грн, повтор 
прямого ефіру, 1 хвилина – 200 грн. Виготовлення рекламного ролика до 30 секунд – від 2 000 грн в залежності від складності.

Вартість 1 секунди рекламного часу на радіохвилях “ХІТ”, “Русское”, Relax, Roks – 0,65 грн, вартість виготовлення рекламного 
ролика до 30 секунд – від 500 грн.

Вартість оренди однієї площини зовнішньої реклами (3х6 м) – 2000 грн / місяць розміщення, вартість розробки оригінал-макета – 
200 грн, вартість виготовлення постеру – 500 грн, вартість поклейки / зміни сюжету – 500 грн.

Все больше садоводов в зоне отдыха обустраивают небольшой водоем или фонтан, 
потому что ничто так не успокаивает и расслабляет, как созерцание воды. Да и мик-
роклимат возле пруда благоприятнее, острее ощущается прохлада. Особенно живо-
писно смотрится водоем с цветущими на глади воды нимфеями – разноцветными во-
дяными лилиями. Тут уж действительно: глаз не оторвешь от чарующей красоты!

Нимфеи в мини-пруду
Сады над Бугом

Согласно греческой легенде, 
белая водяная лилия выросла 
из  тела очаровательной нимфы, 
которая умерла от  безответной 
любви к богу Геркулесу. С тех пор 
этот цветок называют нимфея, это 
название оставили цветку и  уче-
ные. У  греков он считался сим-
волом красоты. Венком из  белых 
водяных лилий украшали голову 
невесты. Римляне считали ним-
фею богиней воды, поклонялись 
ему и египтяне.

Славяне знали кувшинку 
белоснежную как  одолень-траву 
или “латаття биле”. Существовало 
поверье, что ее сухой бутон спосо-
бен оберегать путешественников 
и  помочь им одолеть все прегра-
ды на  пути. Цветок вкладывался 
в ладанку и носился при себе.

Сегодня селекционерами 
выведено сотни сортов, кото-
рые подразделяют на  карлико-
вые, мелкие, средние, крупные. 
Уход за  цветами и  возможности 
размножения у  них могут быть 
схожими, но  вот посадка имеет 
гарантированно индивидуаль-
ный способ. Карликовые нимфеи, 
с диаметром цветка 5‑10 см, выса-
живаются под  воду на  глубину 
15‑30 см. Мелкие сорта лилии, 
цветки 10‑15 см, заглубляются 
на  20‑50 см. Среднерослые сорта, 
цветки 15‑18 см, заглубляют 
на  60‑100 см. Зная данную клас-
сификацию, можно с  легкостью 
подобрать ассортимент деко-
ративных растений для  своего 
пруда.

Миниатюрные сорта также 
чудесно будут чувствовать себя: 
в  неглубоком прудике, лохани, 
бочке. Для  правильного подбора 
сорта следует ориентироваться 
на  показатель глубины посадки. 
Как это делается? Например, ваш 
пруд, имеет среднюю глубину 
50 см. Высота посадочного кон-
тейнера 20 см. Вычитаем из пяти-
десяти двадцать и получаем цифру 
30 см. Такой глубине посадки 

соответствуют представители 
карликовых и  мелких водяных 
лилий. Наибольшей популярнос-
тью и  неприхотливостью в  уходе 
отличаются следующие виды 
с глубиной посадки 30‑60 см: бело-
цветущие  – “Альбатрос” и  “Вайт 
Сенсейшн”; розовые  – “Файер 
Крест” и “Фабиола”; красноцвету-
щие – “Пигмея Рубра”, “Ред Куин”.

Засадить нимфеями пруд 
можно двумя способами: исполь-
зуя контейнеры или  непосредст
венно в  грунт дна водоема. 
Контейнерный способ посад-
ки более предпочтителен  – так 
проще будет ухаживать и решать 
вопрос зимовки. Высадка нимфей 
в достаточно просторные контей-
неры позволит им свободно расти 
и  развиваться на  протяжении 
нескольких лет. Объем контей-
нера рекомендуется не  менее 2‑3 
литров. Для  более крупных сор-
тов кувшинок следует использо-
вать корзины объемом 5‑10 л.

Для  подготовки контейнера 
к  посадке его стенки выстилают 
льняной мешковиной, после чего 
заполняют мокрой землесмесью 
(речной песок, дерновая земля, 
глина, перепрелый коровяк  – 
1:2:1:0,5) так, чтобы до  верхней 
грани оставалось около 8 см. 
При  посадке в  качестве удобре-
ния используют костную муку, 

которую смешивают с  глиной 
и скатывают в шарики диаметром 
с перепелиное яйцо и закладыва-
ют под корень. На грунт помеща-
ют корни кувшинки и прикрыва-
ют субстратом, который нужно 
утрамбовать. Чтобы не допустить 
всплывания и  размывания верх
него слоя почвенного субстрата, 
его засыпают мелкой галькой. 
Последней процедурой станет 
обильный полив и  погружение 
в  воду. Сажая водяную лилию, 
постарайтесь не заглубить в грунт 
точку роста и не засыпать ее слоем 
гальки. Контейнер для  кувшинок 
можно подобрать любой формы.

В первые несколько дней после 
посадки уровень стояния воды 
должен составлять 3‑5 см. Через 
неделю объем воды уже можно 
будет вывести на желаемые пока-
затели. В бассейне с большой глу-
биной для этого используют кир-
пичную подставку. По мере разви-
тия стебля и листьев отодвигайте 
свою кувшинку на  большую глу-
бину или постепенно уменьшайте 
слои кирпичей под ней.

Кувшинки для пруда разводятся 
путем деления корневища в нача-
ле весны. Срез нужно дезинфици-
ровать растолченным древесным 
углем или  золой. Деленки поме-
щают в подготовленные должным 
образом посадочные контейнеры 

и  отправляют на  солнечное мел-
ководье для укоренения.

Поздней осенью (ноябрь-де-
кабрь) контейнеры с  растениями 
достают из  воды, осматривают, 
освобождают от  старой листвы 
и  в  таком состоянии оставляют 
до весны. Их можно занести в под-
вал или глубокую яму с укрытием, 
где поместить в  подготовленные 
емкости с  водой; или  в  большие 
полиэтиленовые мешки и  плотно 
их завязать, чтобы предотвратить 
испарение влаги, оставив про-
странство внутри пакета для цир-
куляции воздуха. Периодически 
нужно проверять состояние 
почвы и  при  необходимости 
увлажнять ее. Грунт в  пакетах 
пересыхать не должен. Мои ним-
феи более 10 лет успешно зимуют 
в полиэтиленовых пакетах.

Почему не  цветет нимфея? 
Обычно прекращение цветения 
связано с  недолжным уходом. 
При  выращивании лилии пред-
почитают спокойную, стоящую 
воду. Она может смириться с мед-
ленным течением, но  фонтанные 
брызги и  бурлящие завихрения 
водопадов для  нее губительны. 
Если она и не зачахнет полностью, 
то бутонов не жди. А еще она све-
толюбива и  не  терпит тесноты. 
Каждому растению необходимо 
персональное пространство при-
мерно равное квадратному метру. 
Верным признаком того, что при-
шла пора рассаживать нимфею, 
есть сворачивающиеся в  трубоч-
ку листочки.

Растение должно освещаться 
солнцем как  минимум 5 часов. 
В  густой тени нимфея гото-
ва выбрасывать только лис-
тья. Цветения от  нее дождаться 
не  реально. Причиной слабого 
цветения может стать и  исто-
щенность грунта. Здесь проблему 
решить можно путем внесения 
минеральной и  органической 
подкормки или смены земли.

Для  борьбы с  позеленением 
воды на дно водоема кладут пучок 
соломы под  камешек. В  борьбе 
с  разрастанием нитчатых водо-
рослей помогут рачки-бокоплавы, 
равлики-катушки, рыбка горчак 
или  еженедельная очистка расте-
ний вручную.

Рубрику ведет
Татьяна Ляшенко



27 Липня

05.25, 22.05 “Слідство вели… 
з Леонідом Каневським”
07.00 “Речдок”
08.45, 18.00 “Стосується 
кожного”
10.35 Х / ф “Красунчик зі стажем”
12.30 Х / ф “Заміж на 2 дні”
14.30 Х / ф “Кохання з ри-
зиком для життя”
16.15 “Чекай на мене. Україна”
20.00 “Подробиці”
21.00 “Речдок. Особливий 
випадок. Під чужим іменем”
23.50 Т / с “Дурна кров”

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
“Сніданок з 1+1”
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН
09.25 “Життя відомих людей”
11.25 “Розсміши коміка”
17.10 Т / с “Жінка”
20.30 Т / с “Папік”
21.50 Х / ф “Тато Ден”
22.50 Т / с “Шерлок – 1: 
Етюд у рожевих тонах”
00.45 “Дубінізми 2020”

06.30, 07.10, 08.15 Ра-
нок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 
19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
12.30, 15.30 Т / с “Ви-
ходьте без дзвінка”
16.00 Т / с “Жіночий лікар – 4”
20.10 “Говорить Україна”
21.00 Т / с “Чорна кров”
23.20 Т / с “Одеса-мама”

05.15 Т / с “Комісар Рекс”
09.00 “Зважені та щасливі – 9”
12.55, 14.50 “Таємниці ДНК”
14.30, 17.30, 22.00 
“Вiкна-Новини”
15.30 Т / с “Кріпосна”
18.15 “Один за всіх”
20.15, 22.45 Т / с “Вибір матері”
23.00 Т / с “Червоні браслети”

06.00, 07.15 Kids' Time
06.05 Мультфільми
07.20 Х / ф “Дівчина в павутинні”
09.50 Х / ф “І прийшов павук”
12.00 Х / ф “Зроблено в Америці”
14.10 Х / ф “Ворог держави”
17.00 Аферисти в мережах
19.00 Ревізор
21.50 Х / ф “Лара Крофт: 
розкрадачка гробниць”
23.40 Х / ф “Міс Куля”

05.20 Громадянська оборона
06.05 Факти тижня
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 
новини
10.10 Не дай себе обдурити
11.05, 13.20 Х / ф “Сфера”
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20 Х / ф 
“Копи на підхваті”
16.55 Х / ф “Васабі”
18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.10, 21.25 Х / ф “Спеціаліст”
22.45 Х / ф “Схильність”
00.35 Х / ф “Дилер”

28 Липня

05.15, 22.05 “Слідство вели… 
з Леонідом Каневським”
06.50, 14.25 “Речдок”
07.45 Д / п “Києво-Печерська 
Лавра. Фотографія тисячоліття”
09.00 “День Хрещення 
Русі. Божественна літургія 
в Києво-Печерській Лаврі”
11.00 Т / с “Пані Фазілет 
і її доньки”
11.55 Т / с “Не відпускай 
мою руку”
13.30 Т / с “Прекрасна Рані”
17.00 “Речдок. Особливий 
випадок. Чуже багатство”
18.00 “Стосується кожного”
20.00 “Подробиці”
21.00 “Речдок. Особливий 
випадок. Під чужим іменем”
23.50 Т / с “Дурна кров”

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
“Сніданок з 1+1”
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН
09.25 “Життя відомих людей”
11.25 “Міняю жінку”
17.10 Т / с “Жінка”
20.30 Т / с “Папік”
21.50 Х / ф “Тато Ден”
22.50 Х / ф “Шерлок – 1: 
Сліпий банкір”
00.45 Х / ф “Повернен-
ня в Різдвяну бухту”

06.30, 07.10, 08.15 Ра-
нок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 
19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
12.30, 15.30 Т / с “Ви-
ходьте без дзвінка”
16.00 Т / с “Жіночий лікар – 4”
20.10 “Говорить Україна”
21.00 Т / с “Чорна кров”
23.20 Т / с “Одеса-мама”

05.15 Т / с “Комісар Рекс”
09.00 Т / с “Коли ми вдо-
ма. Нова історія”
10.00 “Зважені та щасливі – 9”
12.00 “Таємниці ДНК”
14.00, 14.50 Т / с “Кріпосна”
14.30, 17.30, 22.00 
“Вiкна-Новини”
18.15 “Один за всіх”
20.10, 22.45 Т / с “Вибір матері”
23.00 Т / с “Червоні браслети”

06.00, 07.15 Kids' Time
06.05 Мультфільми
07.20 Варьяти
09.20 Т / с “Грімм”
10.30 Х / ф “Аквамарин”
12.40 Аферисти в мережах
21.10 Х / ф “Безсо-
ромна мандрівка”
23.00 Х / ф “Столик №19”
00.50 Т / с “Підступні покоївки”

05.35, 20.20 Грома-
дянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 
новини
10.10 Секретний фронт
10.40, 13.20 Т / с “Розтин покаже”
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.20 Х / ф 
“Міський мисливець”
16.35 Х / ф “Громобій”
18.45, 21.05 Факти. Вечір
21.25 Т / с “Пес”
22.25 Т / с “Таємні двері”
23.40 Т / с “Винищувачі-2: 
Останній бій”

29 Липня

05.05 Телемагазин
05.35, 22.05 “Слідство вели… 
з Леонідом Каневським”
07.00, 14.30 “Речдок”
08.45, 18.00 “Стосується 
кожного”
09.45 “Корисна програма”
10.50 Т / с “Пані Фазілет 
і її доньки”
11.45 Т / с “Не відпускай 
мою руку”
13.25 Т / с “Прекрасна Рані”
17.00 “Речдок. Особливий 
випадок. Чуже багатство”
20.00 “Подробиці”
21.00 “Речдок. Особливий 
випадок. Під чужим іменем”
23.50 Т / с “Дурна кров”

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
“Сніданок з 1+1”
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН
09.25 “Життя відомих людей”
11.25 “Міняю жінку”
17.10 Т / с “Жінка”
20.30 Т / с “Папік”
21.50 Х / ф “Тато Ден”
22.50 Х / ф “Шерлок – 
1: Велика гра”
00.45 Х / ф “Кохання на Різдво”

06.30, 07.10, 08.15 Ра-
нок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 
19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
12.30, 15.30 Т / с “Ви-
ходьте без дзвінка”
16.00 Т / с “Жіночий лікар – 4”
20.10 “Говорить Україна”
21.00 Т / с “Чорна кров”
23.20 Т / с “Одеса-мама”

05.15 Т / с “Комісар Рекс”
09.00 Т / с “Коли ми вдома”
09.55 “Зважені та щасливі – 9”
12.00 “Таємниці ДНК”
14.00, 14.50 Т / с “Кріпосна”
14.30, 17.30, 22.00 
“Вiкна-Новини”
18.15 “Один за всіх”
20.10, 22.45 Т / с “Вибір матері”
23.00 Т / с “Червоні браслети”

06.00, 07.15 Kids' Time
06.05 Мультфільми
07.20 Варьяти
09.20 Т / с “Грімм”
11.00, 22.50 Х / ф “Лігво монстра”
13.20 Кохання на виживання
17.00 Хто зверху?
21.00 Х / ф “Тривожний виклик”

05.35, 10.10 Грома-
дянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 
новини
11.30, 13.20 Т / с “Розтин покаже”
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.20 Х / ф “Зона висадки”
16.35 Х / ф “Спеціаліст”
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Секретний фронт
21.30 Т / с “Пес”
22.30 Т / с “Таємні двері”
23.40 Т / с “Винищувачі-2: 
Останній бій”

30 Липня

05.05 Телемагазин
05.35, 22.05 “Слідство вели… 
з Леонідом Каневським”
07.00, 14.25 “Речдок”
08.45, 18.00 “Стосується 
кожного”
09.45 “Корисна програма”
10.50 Т / с “Пані Фазілет 
і її доньки”
11.45 Т / с “Не відпускай 
мою руку”
13.25 Т / с “Прекрасна Рані”
17.00 “Речдок. Особливий 
випадок. Чуже багатство”
20.00 “Подробиці”
21.00 “Речдок. Особливий 
випадок. Під чужим іменем”
23.50 Т / с “Дурна кров”

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
“Сніданок з 1+1”
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН
09.25 “ЖИТТЯ ВІДОМИХ ЛЮДЕЙ”
10.25 “Життя відомих людей”
11.20 “Одруження наосліп”
17.10 Т / с “Жінка”
20.30 Т / с “Папік”
21.50 Х / ф “Тато Ден”
22.50 Х / ф “Шерлок – 2: 
Скандал у Белгравії”
00.45 Х / ф “Різдво в палаці”

06.30, 07.10, 08.15 Ра-
нок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 
15.00, 19.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
12.30, 15.30 Т / с “Ви-
ходьте без дзвінка”
16.00 Т / с “Жіночий лікар – 4”
20.10 “Говорить Україна”
21.00 Т / с “Чорна кров”
23.00 Сталкер
00.00 Т / с “Одеса-мама”

05.15 Т / с “Комісар Рекс”
09.00 Т / с “Коли ми вдо-
ма. Нова історія”
10.00 “Зважені та щасливі – 9”
12.00 “Таємниці ДНК”
14.00, 14.50 Т / с “Кріпосна”
14.30, 17.30, 22.00 
“Вiкна-Новини”
18.15 “Один за всіх”
20.10, 22.45 Т / с “Вибір матері”
23.00 Т / с “Червоні браслети”

06.00, 07.15 Kids' Time
06.05 Мультфільми
07.20 Варьяти
09.20 Т / с “Грімм”
11.10 Х / ф “Тривожний виклик”
13.00 Заробітчани
17.00 Хто зверху?
21.00 Х / ф “Ангели Чарлі”
23.00 Х / ф “Ангели Чарлі 
2: Повний вперед”

05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 
новини
10.10 Секретний фронт
10.45, 13.20 Т / с “Рішає Оністрат”
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20 Х / ф “Каратель”
16.35 Х / ф “Вбивча швидкість”
18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.20 Анти-зомбі
21.30 Т / с “Пес”
22.30 Т / с “Таємні двері”
23.40 Т / с “Винищувачі-2: 
Останній бій”

31 Липня

05.05 Телемагазин
05.35, 23.05 “Слідство вели… 
з Леонідом Каневським”
07.00, 14.25, 00.55 “Речдок”
08.45, 18.00 “Стосується 
кожного”
09.45 “Корисна програма”
10.50 Т / с “Пані Фазілет 
і її доньки”
11.45 Т / с “Не відпускай 
мою руку”
13.25 Т / с “Прекрасна Рані”
17.00 “Речдок. Особливий 
випадок. Чуже багатство”
20.00 “Подробиці”
21.00 Х / ф “Небезпечні секрети”

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
“Сніданок з 1+1”
07.00, 08.00, 09.00, 19.30 ТСН
09.25 “Життя відомих людей”
11.20 “Одруження наосліп”
17.10 Т / с “Жінка”
20.30 “Ліга сміху”
22.25 “Вечірній квартал”

06.30, 07.10, 08.15 Ра-
нок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 
19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
11.00, 15.30 Т / с “Все 
одно тебе дочекаюся”
16.00 Т / с “Жіночий лікар – 4”
20.10 “Говорить Україна”
23.20 Т / с “Бійся бажань своїх”

05.15 Т / с “Коли ми вдома”
06.50, 19.15 “Наре-
чена для тата 3”
08.45 “Врятуйте нашу 
родину – 2”
10.35, 14.50, 18.15 Т / с “Сліпа”
14.30, 17.30, 22.00 
“Вiкна-Новини”
21.10, 22.45 Т / с “За-
гадка для Анни”

06.00, 07.15 Kids' Time
06.05 Мультфільми
07.20 Варьяти
09.15 Т / с “Грімм”
09.50 Від пацанки до панянки
17.00 Х / ф “Лара Крофт: 
розкрадачка гробниць”
19.00 Х / ф “Лара Крофт: розкра-
дачка гробниць. Колиска життя”
21.20 Х / ф “Ангели Чарлі”
23.50 Х / ф “Эверли”

05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.25 Надзвичайні 
новини
10.10 Анти-зомбі
11.05, 13.20 Х / ф 
“Грім у тропіках”
12.45, 15.45 Факти. День
13.50 Х / ф “Костолом”
16.20, 23.00 Скетч-
шоу “На трьох”
17.20, 20.10 Дизель-шоу
18.45 Факти. Вечір
00.50 Факти

01 Серпня

05.15 Телемагазин
05.50 Мультфільм
06.30 “Слово Предстоятеля”
06.40 Х / ф “Зозуля з дипломом”
08.00 “Шість соток”
09.00 “Готуємо разом”
10.00 “Корисна програма”
11.00 Х / ф “Дайте книгу скарг”
12.50 Х / ф “Двоє під 
однією парасолькою”
14.35 Х / ф “Бере-
жись автомобіля”
16.30 Х / ф “Доньки-матері”
18.30, 20.30 Т / с “Го-
лос з минулого”
20.00 “Подробиці”
22.30 “Ювілейний вечір Михай-
ла Шуфутинського “Артист”
00.15 Х / ф “Коханці”

06.15 “Життя відомих людей”
08.00 “Сніданок. Вихідний”
10.00 “Світ навиворіт”
11.05 “Любий, ми 
переїжджаємо”
17.30 Х / ф “Еван Всемогутній”
19.30 ТСН
20.15 “Вечірній квартал”
23.10 “Світське жит-
тя 2020. Дайджест”

07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.30 Реальна містика
08.45, 15.20 Т / с “Чорна кров”
16.45, 21.00 Т / с “Сильна жінка”
20.00 Головна тема
23.15 Т / с “Настане світанок”

05.15 Т / с “Коли ми вдома”
07.40, 10.50 Т / с “Вибір матері”
09.30 “Неймовірна 
правда про зірки”
17.00 “Хата на тата”
19.00 “Звана вечеря”
20.55 Х / ф “Дівчата”
22.55 Х / ф “Весілля в Малинівці”
00.50 “Весілля в Малинівці: 
невідома версія”

06.00, 07.15 Kids' Time
06.05 М / ф “Агент Марні”
07.20 Аферисти в мережах
09.20 Варьяти
11.10 Хто зверху?
15.10 Х / ф “Безсо-
ромна мандрівка”
17.00 М / ф “Фердинанд”
19.00 Х / ф “Відьмина гора”
21.00 Х / ф “Привид 
в обладунках”
23.00 Х / ф “Той, що 
біжить по лезу 2049”

05.00 Факти
05.25 Т / с “Копи на роботі”
07.40 Скетч-шоу “На трьох”
09.40 Т / с “Розтин покаже”
12.30, 13.00 Х / ф “Поліцейський 
з Беверлі Гіллз”
12.45 Факти. День
14.50 Х / ф “Поліцейський 
з Беверлі Гіллз-2”
16.45 Факти. Вечір
19.10 Х / ф “Викрадена-2”
20.55 Х / ф “Заручниця-3”
23.00 Х / ф “Закатати в асфальт”

02 Серпня

05.35 “Подорожі в часі”
06.00 Х / ф “Вождь 
червоношкірих”
08.00 “Удачний проект”
09.00 “Готуємо разом”
10.00 “Орел і решка. Дива світу”
11.00 “Орел і решка. 
Божевільні вихідні”
12.05 Т / с “Там, де твій дім”
14.40 Т / с “Голос з минулого”
18.10 Х / ф “Четверо проти банку”
20.00 “Подробиці”
20.30 Х / ф “100 речей 
і нічого зайвого”
22.50 Х / ф “Бере-
жись автомобіля”
00.45 “Речдок”

06.15 “Життя відомих людей”
08.00 “Сніданок. Вихідний”
09.00 “Лото-забава”
09.25, 00.55 “Світ навиворіт”
12.30 Т / с “Папік”
17.30 Х / ф “Сьомий син”
19.30 ТСН
20.15 Х / ф “Ван Хельсинг”
23.00 Х / ф “Сонна лощина”

06.50 Реальна містика
08.50 Т / с “Я заплачу завтра”
12.45 Т / с “Бійся бажань своїх”
16.50, 20.00 Т / с “Міраж”
19.00 Сьогодні
22.10 Х / ф “Помічниця”
00.15 Шоу Братів Шумахерів

05.15 Т / с “Коли ми вдома”
05.55 “Білоруський вок-
зал: невідома версія”
06.50 “Дівчата: невідома версія”
07.50 “Весілля в Малинівці: 
невідома версія”
08.45 Х / ф “Весілля в Малинівці”
10.40 “Хата на тата”
19.00 “Слідство ве-
дуть екстрасенси”
20.00 “Один за всіх”
22.45 “Я соромлюсь свого тіла”

06.00 Ревізор
09.00, 11.00 Kids' Time
09.05 М / ф “Фердинанд”
11.05 Х / ф “Той, що 
біжить по лезу 2049”
14.10 Х / ф “Привид 
в обладунках”
16.10 Х / ф “Відьмина гора”
18.10 Х / ф “Бунтар Один”
21.00 Х / ф “Зоряні війни: 
Останні Джедаї”
23.55 Х / ф “Эверли”

05.00, 07.40 Анти-зомбі
05.50, 08.35 Грома-
дянська оборона
06.40 Секретний фронт
09.30 Т / с “Відділ 44”
12.25, 13.00 Х / ф “Час відплати”
12.45 Факти. День
14.55 Х / ф “Викрадена-2”
16.35 Х / ф “Заручниця-3”
18.45 Факти. Вечір
19.10 Х / ф “С. В. О. Т.: Спец-
наз Міста Янголів”
21.20 Х / ф “С. В. О. Т.: Пере-
хресний вогонь”
23.05 Х / ф “Схильність”
00.55 Х / ф “Засідка”
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27 Липня

07.00 “Дати, які 
ввійшли в історію”
07.30 “Заборонена історія”
08.20 “Друга світова – 
битви за Європу”
10.30 “Друга світова в барвах”
15.50 “Хіт-парад 
військової техніки”
18.00, 22.00 “Берлін 1945”
19.05 “Мисливці на нацистів”
19.55 “Поля боїв”
21.05 “Таємниці музеїв”
23.05 “Загадки Єгипту”
00.00 “Критська операція”

06.05 “Выживание в ди-
кой природе”
06.55 “Суперветеринар”
13.35, 23.15 “Мутации погоды”
14.20, 17.20, 21.35 “Вете-
ринар из Йоркшира”
15.10, 19.50, 22.20 
“Речные чудовища”
16.00 “Уличный ветеринар”
16.30, 19.00 “Пол О'Грэди: 
из любви к собакам”
16.55, 19.25 “Собачий от-
ряд – щенячья школа”
18.10 “Бескрайняя Африка”
20.45 “Могучие реки”
00.00 “Жуткие, настоя-
щие и странные”
00.50 “Хищные питомцы”

06.20, 00.20 “Віртуози 
різьблення по дереву”
07.15, 19.40, 22.50 
“Будівництво гігантів”
08.00 “Пригоди на риболовлі”
08.45, 18.50 “Річкові 
чудовиська”
09.35 “Перевізники поїздів”
11.10, 17.15, 22.00 “Масштабні 
інженерні помилки”
11.55, 18.05 “Автошоу GRIP”
12.40 “Сільський будинок”
14.10, 20.30 “Австралійські 
мисливці на лобстерів”
15.45, 21.15 “Австралійські 
золотошукачі”

06.10, 17.50 Х / ф “Ле-
генда Зорро”
08.35 Х / ф “Код да Вінчі”
11.20 Х / ф “Ангели і Демони”
13.50 Х / ф “Бандитки”
15.25 Х / ф “Маска Зорро”
20.10 Х / ф “Гостя”
22.20 Х / ф “Тепло наших тіл”
23.55 Х / ф “Голос монстра”

07.15 Х / ф “Нічого 
собі поїздочка”
09.05 Х / ф “Нещадний”
10.40 Х / ф “Шанхайсь-
кий перевізник”
12.20 Х / ф “Сезон убивць”
13.45 Х / ф “Окулус”
15.30 Х / ф “Дещо”
17.15 Х / ф “Посилка”
19.15 Х / ф “Страховик”
21.10 Х / ф “Готель “Артеміда”
22.40 Х / ф “Вавилон н.е.”
00.20 Х / ф “Небез-
печний квартал”

06.00 Людина-Павук
06.25 Стародавні прибульці
07.10, 11.45 Загублені
08.40, 16.50 Поза часом
10.10, 18.20, 00.10 
Зоряна брама
13.15 Пасажири
15.10, 20.00 Доктор Хто
21.45 Амнезія
22.35 12 мавп
23.20 Мотель Бейтс

28 Липня

07.15 “Заборонена історія”
08.15 “Забуті королівства 
Південної Америки”
10.45 “Забуті королівства 
Центральної Америки”
15.35 “Хіт-парад 
військової техніки”
17.45, 22.00 “Берлін 1945”
18.50 “Критська операція”
19.55 “Поля боїв”
21.05 “Таємниці музеїв”
23.05 “Загадки Єгипту”

06.10 “Выживание в ди-
кой природе”
07.00 “Огромные звери: 
последние из великанов”
09.35 “Эхо динозавров”
10.30 “Страна чудес: 
острова эволюции”
13.10, 23.25 “Мутации погоды”
13.55, 17.20, 21.50 “Вете-
ринар из Йоркшира”
14.45, 22.35 “Речные чудовища”
15.35 “Уличный ветеринар”
16.00 “Постыдные про-
блемы питомцев”
16.30, 19.00 “Пол О'Грэди: 
из любви к собакам”
16.55, 19.20 “Собачий от-
ряд – щенячья школа”
18.10 “Бескрайняя Африка”
20.10 “Дикие штучки с До-
миником Монаганом”
21.00 “Невероятные 
встречи с животными”

07.10, 19.40 “Будівництво 
гігантів”
08.00 “Пригоди на риболовлі”
08.45, 18.50 “Річкові 
чудовиська”
09.35 “Перевізники поїздів”
11.10 “Масштабні 
інженерні помилки”
11.55, 18.05 “Автошоу GRIP”
12.40 “Сільський будинок”
14.10 “Мисливці 
на морських їжаків”
15.40, 21.15 “Австралійські 
золотошукачі”
17.15, 22.00 “Нефри-
това лихоманка”
20.25, 00.30 “Австралійські 
мисливці на лобстерів”

06.10 Х / ф “Неймовірні 
пригоди Факіра”
07.45 Х / ф “Тепло наших тіл”
09.20 Х / ф “Бандитки”
10.55 Х / ф “Голос монстра”
12.45 Х / ф “Гостя”
14.55 Х / ф “Санктум”
16.50 Х / ф “Пасажир”
18.35 Х / ф “Шрек”
20.10 Х / ф “Шрек 2”
21.45 Х / ф “Білосніжка 
і мисливець”
23.55 Х / ф “Серцеїд”

07.55 Х / ф “Готель “Артеміда”
09.50 Х / ф “Вавилон н.е.”
11.25 Х / ф “Страховик”
13.20 Х / ф “Небез-
печний квартал”
14.55 Х / ф “Убивця 
всередині мене”
16.50 Х / ф “Револьвер”
18.50 Х / ф “Штурм Білого дому”
21.10 Х / ф “Ю-571”
23.05 Х / ф “Охоронець”

06.00 Стародавні прибульці
06.45, 11.30 Загублені
08.20, 16.50 Поза часом
09.50, 13.10, 18.20, 
00.05 Зоряна брама
15.10, 20.00 Доктор Хто
21.45 Амнезія
22.30 12 мавп
23.15 Мотель Бейтс

29 Липня

07.20 “Дати, які 
ввійшли в історію”
07.55 “Заборонена історія”
15.15 “Хіт-парад 
військової техніки”
17.25 “Берлін 1945”
18.30 “Королівська родина, бри-
танська аристократія і нацисти”
19.35 “Поля боїв”
21.10, 00.55 “Таємниці музеїв”
22.00 “Відлік до капітуляції”
23.05 “Загадки Єгипту”

06.20 “Выживание в ди-
кой природе”
13.10, 23.15 “Мутации погоды”
13.55, 17.20, 21.35 “Вете-
ринар из Йоркшира”
14.40, 22.25 “Речные чудовища”
15.35 “Уличный ветеринар”
16.00 “Постыдные про-
блемы питомцев”
16.30, 19.00 “Пол О'Грэди: 
из любви к собакам”
16.55, 19.25 “Собачий от-
ряд – щенячья школа”
18.10 “Бескрайняя Африка”
19.50 “Дикая Центральная Аме-
рика с Найджелом Марвеном”
20.40 “Дикая Латин-
ская Америка”

06.35 “Віртуози 
різьблення по дереву”
07.15, 19.40 “Будівництво 
гігантів”
08.05 “Пригоди на риболовлі”
08.50, 18.50 “Річкові 
чудовиська”
09.40 “Перевізники поїздів”
11.15 “Масштабні 
інженерні помилки”
12.00, 18.05 “Автошоу GRIP”
12.45 “Сільський будинок”
14.15 “Мисливці 
на морських їжаків”
15.45, 21.15 “Австралійські 
золотошукачі”
17.20 “Пошукова ко-
манда в Австралії”
20.25 “Австралійські 
мисливці на лобстерів”
22.00 “Переробка мотлоху”
00.25 “Королі руйнування”

06.10 Х / ф “Серцеїд”
08.25 Х / ф “Улюбленці Америки”
10.30 Х / ф “Їсти, мо-
литися, кохати”
13.00 Х / ф “Білосніжка 
і мисливець”
15.10 Х / ф “Шрек”
16.40 Х / ф “Шрек 2”
18.15 Х / ф “Пітер Пен”
20.10 Х / ф “Чарівна країна”
21.55 Х / ф “Правила виноробів”
00.05 Х / ф “Таллі”

07.30 Х / ф “Ю-571”
10.00 Х / ф “Штурм Білого дому”
12.10 Х / ф “Охоронець”
13.55 Х / ф “Око за око”
15.45 Х / ф “Падіння Олімпу”
17.45 Х / ф “Падіння Лондона”
19.20 Х / ф “Денні Лан-
цюговий пес”
21.10 Х / ф “Мачете”
22.55 Х / ф “Мачете вбиває”
00.45 Х / ф “Паранормальне”

06.00 Людина-Павук
06.25 Стародавні прибульці
07.10, 11.50 Загублені
08.40, 16.50 Поза часом
10.10, 18.20, 00.05 
Зоряна брама
13.30 Зоряна брама: Континуум
15.10, 20.00 Доктор Хто
21.45 Амнезія
22.30 12 мавп
23.15 Мотель Бейтс

30 Липня

07.05 “Дати, які 
ввійшли в історію”
07.35 “Заборонена історія”
08.35 “Невидимі міста Італії”
09.35 “Невидиме місто Рим”
10.40 “У пошуках 
“Східного експреса”
12.25 “Полювання 
за трансільванським золотом”
13.30 “Забуті королівства 
Південної Америки”
15.55 “Хіт-парад 
військової техніки”
18.05 “Друга світова війна: 
чого варта імперія”
19.05 “Карти вбивства”
19.55 “Поля боїв”
21.05 “Таємниці музеїв”
22.00 “Відлік до капітуляції”
23.05 “Загадки Єгипту”

06.50 “Страна чудес: 
острова эволюции”
09.30 “Эволюция в действии”
13.10, 23.10 “Мутации погоды”
13.55, 17.20, 21.35 “Вете-
ринар из Йоркшира”
14.40, 22.20 “Речные чудовища”
15.35 “Уличный ветеринар”
16.00 “Постыдные про-
блемы питомцев”
16.30, 19.00 “Пол О'Грэди: 
из любви к собакам”
16.55, 19.25 “Собачий от-
ряд – щенячья школа”
18.10 “Бескрайняя Африка”
19.50 “Могучие реки”
20.40 “Земля больших кошек”

06.50 “Будівництво гігантів”
07.40 “Пригоди на риболовлі”
08.25 “Річкові чудовиська”
09.15 “Пекельні вантажівки”
10.50 “Масштабні 
інженерні помилки”
11.40 “Автошоу GRIP”
12.25 “Пошукова ко-
манда в Австралії”
22.45 “Демонтаж: Нова Зеландія”
23.30 “Австралійські 
золотошукачі”

06.10, 17.10 Х / ф “Ан-
гели і Демони”
08.50 Х / ф “Правила виноробів”
10.55 Х / ф “Пітер Пен”
12.45 Х / ф “Чарівна країна”
14.30 Х / ф “Код да Вінчі”
19.35 Х / ф “Робін Гуд: 
Принц злодіїв”
22.10 Х / ф “Клієнт”
00.15 Х / ф “Великі очі”

07.00, 17.25 Х / ф “Бель-
фегор – привид Лувра”
08.45 Х / ф “Мачете”
10.30 Х / ф “Мачете вбиває”
12.20 Х / ф “Денні Лан-
цюговий пес”
14.05 Х / ф “Пастир”
15.30 Х / ф “Паранормальне”
19.05 Х / ф “Ларго Вінч 
2: Змова в Бірмі”
21.10 Х / ф “Точка неповернення”
23.00 Х / ф “Нокаут”
00.35 Х / ф “Нічого 
собі поїздочка”

06.00 Людина-Павук
06.25 Стародавні прибульці
07.10, 11.50 Загублені
08.40, 16.50 Поза часом
10.10, 18.20, 00.05 
Зоряна брама
13.25 Зоряна бра-
ма: Ковчег Істини
15.10, 20.00 Доктор Хто
21.45 Амнезія
22.30 12 мавп
23.15 Мотель Бейтс

31 Липня

07.15 “Дати, які 
ввійшли в історію”
07.50 “Карти вбивства”
10.35 “Творці ХХ сторіччя”
15.45 “Хіт-парад 
військової техніки”
16.50 “Таємна війна”
17.50 “Друга світова війна: 
чого варта імперія”
18.50 “Стародавні супербудови”
19.55 “Поля боїв”
21.05, 00.55 “Таємниці музеїв”
22.00 “Відлік до капітуляції”
23.10 “Загадки Єгипту”

08.10 “Вулканы: разру-
шение и сотворение”
10.30 “Взрывная Земля”
13.00, 23.40 “Мутации погоды”
13.50, 17.10, 22.05 “Вете-
ринар из Йоркшира”
14.35, 22.50 “Речные чудовища”
15.25 “Уличный ветеринар”
15.55 “Постыдные про-
блемы питомцев”
16.20, 18.50 “Пол О'Грэди: 
из любви к собакам”
16.45, 19.20 “Собачий от-
ряд – щенячья школа”
18.00 “Бескрайняя Африка”
20.10 “Свирепые животные”
21.00 “Рассказы о бурях”

07.15, 19.40 “Будівництво 
гігантів”
08.00 “Пригоди на риболовлі”
08.45, 18.50 “Річкові 
чудовиська”
09.40 “Пекельні вантажівки”
11.15 “Масштабні 
інженерні помилки”
12.00, 18.05 “Автошоу GRIP”
12.45 “Сільський будинок”
14.15 “Мисливці 
на морських їжаків”
15.45, 21.15 “Австралійські 
золотошукачі”
17.15, 22.00 “Масштабні 
перевезення”
20.25 “Австралійські 
мисливці на лобстерів”
22.45 “Переробка мотлоху”

06.10, 16.20 Х / ф “Теп-
ло наших тіл”
08.00 Х / ф “Великі очі”
09.50 Х / ф “Клієнт”
11.55 Х / ф “Робін Гуд: 
Принц злодіїв”
14.30 Х / ф “Голос монстра”
18.00 Х / ф “Гостя”
20.10 Х / ф “Ілюзіоніст”
22.05 Х / ф “Давайте потанцюємо”
23.55 Х / ф “Вибач, хочу з 
тобою одружитися”

07.20 Х / ф “Уцілілий”
09.40 Х / ф “Точка неповернення”
11.35 Х / ф “Ларго Вінч 
2: Змова в Бірмі”
13.35 Х / ф “Нокаут”
15.05 Х / ф “Нічого 
собі поїздочка”
16.45 Х / ф “Шанхайсь-
кий перевізник”
18.25 Х / ф “Нещадний”
20.05 Х / ф “Фар Край”
21.40 Х / ф “D. O. A.: Жи-
вим або мертвим”
23.10 Х / ф “Вуличний боєць”

06.25 Стародавні прибульці
07.10, 11.55 Загублені
08.45, 16.50 Поза часом
10.15, 18.20, 00.20 
Зоряна брама
13.35 Монстри на канікулах 2
15.05, 20.00 Доктор Хто
22.00 Амнезія
22.45 12 мавп
23.30 Мотель Бейтс

01 Серпня

07.00 “Заборонена історія”
07.50 “Таємниці музеїв”
09.35 “Загадки Єгипту”
10.30 “Невидимі міста Італії”
12.35 “Друга світова – 
битви за Європу”
13.45 “Найважливіші події 
Другої світової війни в барвах”
16.50 “Берлін 1945”
19.00 “Viasat History 
представляє: цей день в історії”
20.05 “Смертоносні австралійці”
21.05 “Приватне життя”
22.00 “Мисливці на нацистів”
22.50 “Загадкові вбив-
ства: нацисти”

06.25 “Ветеринар из Йоркшира”
11.05 “Пол О'Грэди: 
из любви к собакам”
13.15 “Выживание в ди-
кой природе”
14.55 “Дикая Шри-Ланка: 
царство леопардов”
15.45, 20.00 “Дикая Ла-
тинская Америка”
16.40 “Великая рифтовая до-
лина – дикое сердце Африки”
19.15, 23.15 “Невероятные 
встречи с животными”
20.55 “Рассказы о бурях”
21.40, 00.50 “Мутации погоды”

07.10, 16.30, 21.15 “При-
годи на риболовлі”
10.15 “Переробка мотлоху”
11.55 “Австралійські 
мисливці на лобстерів”
13.25 “Австралійські 
золотошукачі”
15.00, 19.40 “Демон-
таж: Нова Зеландія”
15.45, 20.30 “Пошукова 
команда в Австралії”
17.15, 22.00 “Річкові 
чудовиська”
18.05 “Масштабні 
інженерні помилки”
18.55 “Масштабні перевезення”
22.50 “Риболовля із зірками”
23.40 “Велике ри-
бальське змагання”
00.30 “Неймовірна риболовля”

06.10 Х / ф “Гномео і Джульєтта”
07.35 Х / ф “Давайте потанцюємо”
09.20 Х / ф “Вибач, хочу з 
тобою одружитися”
11.15 Х / ф “Ілюзіоніст”
13.10 Х / ф “Серцеїд”
15.05 Х / ф “Чарівна країна”
16.50 Х / ф “Білосніжка 
і мисливець”
19.00 Х / ф “Острів проклятих”
21.20 Х / ф “Таланови-
тий містер Ріплі”
23.50 Х / ф “Лінкольн для адвоката”

07.05 Х / ф “Ларго Вінч 
2: Змова в Бірмі”
09.05 Х / ф “Вуличний боєць”
10.50 Х / ф “D. O. A.: Жи-
вим або мертвим”
12.15 Х / ф “Фар Край”
13.45 Х / ф “Страховик”
15.40 Х / ф “Вавилон н.е.”
17.25 Х / ф “Готель “Артеміда”
19.00 Х / ф “22 кулі: Безсмертний”
21.00 Х / ф “Місто гріхів 2: Жінка, 
заради якої варто вбивати”
22.40 Х / ф “Прогулян-
ка серед могил”
00.35 Х / ф “Ю-571”

06.00 Поза часом
08.10 Зоряна брама
14.10 Зоряна брама: Континуум
15.50 Доктор Хто
20.00 Оселя зла: Прокляття
21.40 Оселя зла: Виродження
23.20 Коматозники

02 Серпня

07.10 “Заборонена історія”
08.05 “Неймовірні винаходи”
08.35 “Таємниці музеїв”
10.25 “Смертоносні австралійці”
12.20 “Розгадка 
таємниці пірамід”
14.20 “Загадки Єгипту”
19.00 “Viasat History 
представляє: цей день в історії”
19.55 “Музейні таємниці”
20.45 “Мегаполіс: секрети 
стародавнього світу”
22.00 “Приватне життя”
22.55 “Приватне жит-
тя коронованих осіб”
23.50 “Міфи та чудовиська”

06.05 “Уличный ветеринар”
07.05 “Эхо динозавров”
08.00 “Берег хищников”
08.50, 17.40 “Длиннокрылая 
акула – гроза кораблекрушений”
09.45 “Невероятные животные”
10.35, 15.00, 18.30 “Дикая 
Латинская Америка”
12.25 “Загадочная планета”
15.55 “Уэльс: дикая земля”
20.20 “Дикая Центральная Аме-
рика с Найджелом Марвеном”
21.10 “Земля больших кошек”
22.00 “Война за животных”
23.30 “Невероятные 
встречи с животными”
00.15 “Хищные питомцы”

06.00 “Лісові люди”
07.00 “Річкові чудовиська”
11.15 “Масштабні 
інженерні помилки”
12.00 “Демонтаж: Нова Зеландія”
12.50 “Пошукова ко-
манда в Австралії”
13.35 “Австралійські 
золотошукачі”
21.15 “Нефритова лихоманка”
23.45 “Хамелеон: ласка-
во просимо в пекло”
00.35 “Масштабні перевезення”

06.45 Х / ф “Острів проклятих”
09.15 Х / ф “Таланови-
тий містер Ріплі”
11.45 Х / ф “Правила виноробів”
13.55 Х / ф “Шрек”
15.25 Х / ф “Шрек 2”
17.00 Х / ф “Зроблене в Америці”
19.00 Х / ф “Знайом-
теся, Джо Блек”
22.10 Х / ф “Сім життів”
00.20 Х / ф “Хмарний атлас”

07.15 Х / ф “22 кулі: Безсмертний”
09.20 Х / ф “Прогулян-
ка серед могил”
11.15 Х / ф “Охоронець”
13.00 Х / ф “Ю-571”
15.00 Х / ф “Штурм Білого дому”
17.15 Х / ф “Нестримні”
19.00 Х / ф “Нестримні 2”
20.35 Х / ф “Нестримні 3”
22.40 Х / ф “Нестримний”
00.10 Х / ф “Мачете”

06.00 Поза часом
08.15 Зоряна брама
12.20 Зоряна бра-
ма: Ковчег Істини
14.05 Монстри на канікулах 2
15.35 Оселя зла: Виродження
17.15 Доктор Хто
20.00 Пітер Пен
21.45 Двохсотлітня людина
23.55 Коматозники

ПОНЕДІЛОК ВІВТОРОК СЕРЕДА ЧЕТВЕР П'ЯТНИЦЯ СУБОТА НЕДІЛЯ



27 Липня

06.00, 18.15 “Спецкор”
06.35, 18.50 “Джедаі”
07.10 Т / с “Опер за викликом-3”
10.00 “Помста природи”
10.30 “Загублений світ”
14.15 Х / ф “В тилу ворога”
16.15 Х / ф “Викуп”
19.25 Т / с “Опер за викликом-4”
20.15 Т / с “Ментівські 
війни. Харків”
22.15 Т / с “CSI: Місце злочину-14”
00.15 Т / с “CSI: Місце злочину-13”

06.05, 08.35 Все буде смачно
08.05 Телемагазин
10.35 Ревізор
00.05 Давай погово-
римо про секс
03.40 Все буде добре

05.30 Х / ф “Запоро-
жець за Дунаєм”
07.10, 09.00 Телемагазин
07.40, 08.50, 09.30 Мультфільм
08.00 “Невідома версія”
10.00 “Спогади”
10.50, 00.30 “Зіркові долі”
11.40 “Моя правда”
12.30 Х / ф “Градус чор-
ного місяця”
14.10 Х / ф “Закляття Доліни Змій”
16.10 Т / с “Вічний поклик”
19.00 Т / с “Суто 
англійські вбивства”
21.00 Т / с “Загадкові вбив-
ства Агати Кристі”
22.50 Х / ф “Повернен-
ня “Святого Луки”
00.45 “Академія сміху”

06.00, 09.50, 19.35 Yellow
06.10 Металіст 1925. – 
Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга
08.00 Айнтрахт – Арсе-
нал. Ліга Європи УЄФА
10.00 Колос – Дніпро-1. 
Плей-оф. Чемпіонат України
11.45 Ювентус – Сампдорія. 
Чемпіонат Італії
13.30 Журнал Ліги Чемпіонів
13.55 Шахтар – Динамо 
(З). Ліга Чемпіонів УЄФА
15.40, 22.30 Футбол NEWS
16.00 ФРН – СРСР. Фінал (1972) 
Класичні матчі ЄВРО. Прем'єра
17.50 Олександрія – Маріуполь. 
Плей-оф. Чемпіонат України
19.45 Рома – Фіорентина. 
Чемпіонат Італії
21.30 #залишайсязФутболом
22.50 ФРН – СРСР. Фінал 
(1972) Класичні матчі ЄВРО
00.40 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру

06.00 Класичні матчі 
Ліги Чемпіонів
06.55, 21.30 Журнал 
Ліги Чемпіонів
07.25 “Bonjour Euro!”
09.00 Д / с “Класика ЄВРО”
09.30 “Euro Rendez-Vous”
10.55 Італія – Іспанія. 1 / 8 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2016.
12.45 Англія – Ісландія. 1 / 8 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2016.
14.40 “Великий фут-
бол. ЄВРО-2016”
16.00 Огляд сезону. 
Чемпіонат Іспанії. Прем'єра
16.55 Колос – Дніпро-1. 
Плей-оф. Чемпіонат України
18.45 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру. Прем'єра
19.40 Мілан – Аталан-
та. Чемпіонат Італії
22.00 Олександрія – Маріуполь. 
Плей-оф. Чемпіонат України
23.50 Огляд сезону. 
Чемпіонат Іспанії

28 Липня

06.00, 18.15 “Спецкор”
06.35, 18.50 “Джедаі”
07.10 Х / ф “Мічений”
09.00 Х / ф “Світ предків”
10.25, 17.20 “Загублений світ”
14.10 Х / ф “Гарячі голови”
15.35 Х / ф “Гарячі голови-2”
19.25 Т / с “Опер за викликом-4”
20.15 Т / с “Ментівські війни. Харків”
22.15 Т / с “CSI: Місце злочину-14”
00.00 Т / с “CSI: Місце злочину-13”

08.00 Телемагазин
08.30, 05.55 Все буде смачно
10.25 Ревізор
00.15 Давай погово-
римо про секс
03.40 Все буде добре

05.30 Х / ф “Чорний принц”
07.00, 07.40, 08.50 Мультфільм
07.10, 09.00 Телемагазин
08.00 “Невідома версія”
09.30 “Спогади”
10.20, 00.30 “Зіркові долі”
11.10 “Моя правда”
12.00 Т / с “Злочин з ба-
гатьма невідомими”
14.25 Т / с “Паризькі таємниці”
16.20 Т / с “Вічний поклик”
19.00 Т / с “Суто 
англійські вбивства”
21.00 Т / с “Загадкові вбив-
ства Агати Кристі”
22.50 Х / ф “Небезпечні друзі”
00.45 “Академія сміху”

06.00 Баварія – Герта. 
Чемпіонат Німеччини
07.45, 11.35, 20.10 Жур-
нал Ліги Чемпіонів
08.15 Наполі – Сассуо-
ло. Чемпіонат Італії
10.00, 15.40, 22.30 
Футбол NEWS
10.20 Yellow. Прем'єра
10.30 #залишайсязФутболом
12.00 Олександрія – Маріуполь. 
Плей-оф. Чемпіонат України
13.45 “Суперматчі”. Ліга 
Чемпіонів УЄФА
13.55 Верона – Лаціо. 
Чемпіонат Італії
16.00 Нідерланди – СРСР (1988) 
Класичні матчі ЄВРО. Прем'єра
17.50 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру
18.20 Ювентус – Сампдорія. 
Чемпіонат Італії
20.40 Колос – Дніпро-1. 
Плей-оф. Чемпіонат України
22.50 Нідерланди – СРСР 
(1988) Класичні матчі ЄВРО
00.40 Огляд сезону. 
Чемпіонат Іспанії

06.00 #залишайсязФутболом
07.05 Топ-матч
07.25 “Bonjour Euro!”
08.45 Д / с “Класика ЄВРО”
09.15 “Euro Rendez-Vous”
10.45 Польща – Португалія. 
1 / 4 фіналу. УЄФА ЄВРО 2016.
13.30 “Великий фут-
бол. ЄВРО-2016”
14.35, 23.50 Yellow
14.45 Колос – Дніпро-1. 
Плей-оф. Чемпіонат України
16.30 Чемпіонат Італії. Перед-
мова до туру. Прем'єра
17.00 Металіст 1925. – 
Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга
18.45 Огляд сезону. 
Чемпіонат Іспанії
19.40 Олександрія – Маріуполь. 
Плей-оф. Чемпіонат України
21.30 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру
22.00 Бордо – Ліверпуль. 
Ліга Європи УЄФА
00.00 Айнтрахт – Арсе-
нал. Ліга Європи УЄФА

29 Липня

06.00, 18.15 “Спецкор”
06.35, 18.50 “Джедаі”
07.10 Х / ф “Винна війна”
08.50 Х / ф “Втрачений скарб”
10.25, 17.15 “Загублений світ”
13.10 Х / ф “Земля, забута часом”
14.55 Х / ф “Три дня на втечу”
19.25 Т / с “Опер за викликом-4”
20.20 Т / с “Ментівські 
війни. Харків-2”
22.10 Т / с “CSI: Місце злочину-14”
23.55 Т / с “CSI: Місце злочину-13”

06.00, 08.30 Все буде смачно
08.00 Телемагазин
11.20 Ревізор Магазини
00.15 Давай погово-
римо про секс
03.45 Все буде добре

05.30 Х / ф “Градус чор-
ного місяця”
07.00, 07.40, 08.50 Мультфільм
07.10, 09.00 Телемагазин
08.00, 11.00 “Моя правда”
09.30 “Спогади”
10.20, 00.15 “Зіркові долі”
11.50 Т / с “Злочин з ба-
гатьма невідомими”
14.25 Т / с “Паризькі таємниці”
16.15 Т / с “Вічний поклик”
19.00 Т / с “Суто 
англійські вбивства”
21.00 Т / с “Загадкові вбив-
ства Агати Кристі”
22.50 Х / ф “Проща-
вайте, фараони!”
00.45 “Академія сміху”

06.00 Барселона – Валенсія. 
Чемпіонат Іспанії
07.45 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру
08.15 Олександрія – Маріуполь. 
Плей-оф. Чемпіонат України
10.00, 15.40, 22.30 
Футбол NEWS
10.20 Ювентус – Сампдорія. 
Чемпіонат Італії
12.05 ПСЖ – Реал. Ліга 
Чемпіонів УЄФА
13.45 Yellow
13.55 Колос – Дніпро-1. 
Плей-оф. Чемпіонат України
16.00 Ірландія – СРСР (1988) 
Класичні матчі ЄВРО. Прем'єра
17.50 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру
18.40 Гент – Сент-Етьєн. 
Ліга Європи УЄФА
20.25 LIVE. Удінезе – Леч-
че. Чемпіонат Італії
22.50 Ірландія – СРСР (1988) 
Класичні матчі ЄВРО
00.40 Класичні матчі 
Ліги Чемпіонів

06.00 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру
06.55, 14.00 Чемпіонат 
Італії. Передмова до туру
07.25 “Bonjour Euro!”
08.55 Д / с “Класика ЄВРО”
09.25 “Euro Rendez-Vous”
10.55 Вельс – Бельгія. 1 / 4 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2016.
12.50 “Великий фут-
бол. ЄВРО-2016”
14.30 Олександрія – Маріуполь. 
Плей-оф. Чемпіонат України
16.20 Журнал Ліги Чемпіонів
16.50 Ювентус – Сампдорія. 
Чемпіонат Італії
18.35 Шахтар – Динамо 
(З). Ліга Чемпіонів УЄФА
20.25 LIVE. Лаціо – Брешія. 
Чемпіонат Італії
21.15, 23.30 Yellow
22.25 Топ-матч
22.40 LIVE. Кальярі – Ювен-
тус. Чемпіонат Італії
00.40 Барселона – Валенсія. 
Чемпіонат Іспанії

30 Липня

06.00, 18.15 “Спецкор”
06.35, 18.50 “Джедаі”
07.10 Х / ф “Відповідь”
08.45 Х / ф “Легенда про маску”
10.30 “Помста природи”
11.05 “Рішала-2”
13.05, 17.20 “Загублений світ”
14.05 Х / ф “100 000 000 до н.е.”
15.35 Х / ф “Ера динозаврів”
19.25 Т / с “Опер за викликом-4”
20.25 Т / с “Ментівські 
війни. Харків-2”
22.20 Т / с “CSI: Місце злочину-14”
00.05 Т / с “CSI: Місце злочину-13”

06.05, 08.30 Все буде смачно
08.00 Телемагазин
11.30 Файна Юкрайна
17.15 Хата на тата
23.25 Давай погово-
римо про секс

05.05 Кінотрейлери
05.30 Х / ф “Небезпечні друзі”
07.00, 07.40, 08.50 Мультфільм
07.10, 09.00 Телемагазин
08.00, 10.55 “Моя правда”
09.30 “Спогади”
10.20, 00.25 “Зіркові долі”
11.45 Т / с “Злочин з ба-
гатьма невідомими”
14.10 Т / с “Паризькі таємниці”
16.05 Т / с “Вічний поклик”
19.00 Т / с “Суто 
англійські вбивства”
21.00 Т / с “Загадкові вбив-
ства Агати Кристі”
22.50 Х / ф “Ніагара”
00.45 “Академія сміху”

06.00 Yellow
06.10 Вольфсбург – 
Олександрія. Ліга Європи УЄФА
08.00, 20.35 Топ-матч
08.10 Кальярі – Ювен-
тус. Чемпіонат Італії
10.00, 15.40, 22.30 
Футбол NEWS
10.20 Реал – Брюгге. 
Ліга Чемпіонів УЄФА
12.05 Металіст 1925. – 
Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга
13.55 Удінезе – Леч-
че. Чемпіонат Італії
16.00 Англія – СРСР (1988) 
Класичні матчі ЄВРО. Прем'єра
17.50 Чемпіонат Італії. 
Огляд туру. Прем'єра
18.45 Парма – Аталан-
та. Чемпіонат Італії
20.40 Тоттенгем – Баварія. 
Ліга Чемпіонів УЄФА
22.50 Англія – СРСР (1988) 
Класичні матчі ЄВРО
00.40 Класичні матчі 
Ліги Чемпіонів

06.00 Огляд сезону. 
Чемпіонат Іспанії
06.55 Топ-матч
07.25 “Bonjour Euro!”
08.50 Д / с “Класика ЄВРО”
09.15 “Euro Rendez-Vous”
10.45 Німеччина – Італія. 1 / 4 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2016.
13.30 “Великий фут-
бол. ЄВРО-2016”
14.35 Лаціо – Брешія. 
Чемпіонат Італії
16.25, 23.30 Yellow
16.35 Ліверпуль – Заль-
цбург. Ліга Чемпіонів УЄФА
18.25 Журнал Ліги Чемпіонів
18.55 Кальярі – Ювен-
тус. Чемпіонат Італії
20.45 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру
21.40 ПСЖ – Реал. Ліга 
Чемпіонів УЄФА
23.40 Удінезе – Леч-
че. Чемпіонат Італії

31 Липня

06.00, 18.15 “Спецкор”
06.35, 18.50 “Джедаі”
07.10 Х / ф “Гарячі голови”
08.45 Х / ф “Гарячі голови-2”
10.15 “Помста природи”
11.00, 17.15 “Загублений світ”
13.50 Х / ф “Астероїд 
проти Землі”
15.25 Х / ф “Кривавий орел”
19.25 Х / ф “Останній замок”
22.00 Х / ф “Боксер”
23.45 Х / ф “Тавро”

06.05, 08.35 Все буде смачно
08.05 Телемагазин
11.25 Хто зверху
20.05 Кохання на виживання

05.45 Х / ф “Проща-
вайте, фараони!”
07.00, 07.40, 08.50 Мультфільм
07.10, 09.00 Телемагазин
08.00, 10.20 “Моя правда”
09.30 “Спогади”
11.10 Т / с “Злочин з ба-
гатьма невідомими”
13.50 Т / с “Паризькі таємниці”
15.50 Т / с “Вічний поклик”
19.00 Т / с “Суто 
англійські вбивства”
21.00 Т / с “Загадкові вбив-
ства Агати Кристі”
22.55 Х / ф “Смуга перешкод”
00.35 Х / ф “Балаган”

06.00 Топ-матч
06.10 Валенсія – Аякс. 
Ліга Чемпіонів УЄФА
08.00, 19.35 Yellow
08.10 Металіст 1925. – 
Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга
10.00, 15.40, 22.30 
Футбол NEWS
10.20 Удінезе – Леч-
че. Чемпіонат Італії
12.05 Гент – Вольфсбург. 
Ліга Європи УЄФА
13.55 Лаціо – Брешія. 
Чемпіонат Італії
16.00 ФРН – Нідерланди. 
1 / 2 фіналу (1988) Класичні 
матчі ЄВРО. Прем'єра
17.50 Оболонь Бро-
вар – Інгулець. Чемпіонат 
України. Перша Ліга
19.45 Кальярі – Ювен-
тус. Чемпіонат Італії
21.30 #залишайсязФутболом
22.50 ФРН – Нідерланди. 
1 / 2 фіналу (1988) 
Класичні матчі ЄВРО
00.40 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру

06.00, 14.00 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру
06.55, 18.45 Yellow
07.05 Топ-матч
07.25 “Bonjour Euro!”
08.55 Д / с “Класика ЄВРО”
09.25 “Euro Rendez-Vous”
11.00 Франція – Ісландія. 1 / 4 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2016.
12.55 “Великий фут-
бол. ЄВРО-2016”
14.55 Вольфсбург – 
Олександрія. Ліга Європи УЄФА
16.45 “Суперматчі”. Ліга 
Чемпіонів УЄФА
16.55 Удінезе – Леч-
че. Чемпіонат Італії
18.55 Реал – Брюгге. 
Ліга Чемпіонів УЄФА
20.45 Огляд сезону. 
Чемпіонат Іспанії
21.40 Лаціо – Брешія. 
Чемпіонат Італії
23.30 Журнал Ліги Чемпіонів
00.00 Гент – Сент-Етьєн. 
Ліга Європи УЄФА

01 Серпня

06.00 “Джедаі 2019”
08.35 “Загублений світ”
13.15 Х / ф “Битва проклятих”
15.00 Х / ф “Гра Ендера”
17.00 Х / ф “Пекло”
19.00 Х / ф “Вторгнен-
ня: Битва за рай”
20.55 Х / ф “Книга Ілая”
23.00 Х / ф “Ніндзя”
00.40 Т / с “CSI: Місце злочину-13”

09.00, 10.00 Телемагазин
09.30 Ревізор Магазини
10.30 Хата на тата
16.30 Вар'яти
00.00 Хто проти блондинок

05.30 Х / ф “Ніагара”
07.00, 07.40, 08.50, 
09.30 Мультфільм
07.10, 09.00 Телемагазин
08.00 “Зіркове життя”
10.10 “Моя правда”
11.00 “Невідома версія”
11.50 Т / с “Роксолана”
14.10 Х / ф “Ділові люди”
15.50 Х / ф “Золоте теля”
19.00 Т / с “Суто 
англійські вбивства”
22.00 Х / ф “Скринь-
ка Марії Медичі”
23.50 Х / ф “Суто 
англійське вбивство”

06.00, 08.00, 13.35 Топ-матч
06.10 Шахтар – Карпа-
ти. Чемпіонат України
08.10 Лаціо – Брешія. 
Чемпіонат Італії
10.00, 15.40, 22.30 
Футбол NEWS
10.20 Yellow. Прем'єра
10.30 #залишайсязФутболом
11.35 “Суперматчі”. Ліга 
Чемпіонів УЄФА
11.45 Боруссія (Д) – Баєр. 
Чемпіонат Німеччини
13.50 Кальярі – Ювен-
тус. Чемпіонат Італії
16.00 СРСР – Італія. 1 / 2 
фіналу (1988) Класичні 
матчі ЄВРО. Прем'єра
17.45, 00.40 Чемпіонат 
Італії. Передмова до туру
18.10 LIVE. Матч. Чемпіонат Італії
19.00 Yellow
20.10 Журнал Ліги Чемпіонів
20.40 Ювентус – Баєр. 
Ліга Чемпіонів УЄФА
22.50 СРСР – Італія. 1 / 2 фіналу 
(1988) Класичні матчі ЄВРО

06.00 #залишайсязФутболом
07.05 Топ-матч
07.25 Арсенал – Стан-
дард. Ліга Європи УЄФА
09.15 Кальярі – Ювен-
тус. Чемпіонат Італії
11.05 Львів – Динамо. 
Чемпіонат України
12.55, 20.10, 23.30 Yellow
13.05 Чемпіонат 
Італії. Огляд туру
14.00 Парма – Аталан-
та. Чемпіонат Італії
15.50 Чемпіонат Італії. Перед-
мова до туру. Прем'єра
16.20 Тоттенгем – Баварія. 
Ліга Чемпіонів УЄФА
18.10 “Суперматчі”. 
Ліга Європи УЄФА
18.20 Лаціо – Брешія. 
Чемпіонат Італії
20.20 Оболонь Бро-
вар – Інгулець. Чемпіонат 
України. Перша Ліга
22.10 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру
22.40 LIVE. Матч. Чемпіонат Італії
00.40 Валенсія – Аякс. 
Ліга Чемпіонів УЄФА

02 Серпня

06.00 “Джедаі 2019”
08.10, 00.30 “Загублений світ”
13.05 Х / ф “Втрачений скарб”
14.50 Х / ф “Експедиція 
“Ноїв ковчег”
17.15 Х / ф “Боксер”
19.00 Х / ф “Сорок вісім годин”
20.50 Х / ф “Інші со-
рок вісім годин”
22.40 Х / ф “Ніндзя-2”

06.00, 09.30 Ревізор Магазини
09.00, 10.00 Телемагазин
10.30 Кохання на виживання
16.10 Вар'яти
23.30 Хто проти блондинок

05.45 Х / ф “Балаган”
07.10, 09.00 Телемагазин
07.40, 08.50, 09.30 Мультфільм
08.00 “Зіркове життя”
10.30 “Моя правда”
11.20 “Невідома версія”
12.10 Т / с “Роксолана”
14.20 Х / ф “Сім ста-
рих і одна дівчина”
15.50 Х / ф “Непіддатливі”
17.15 Х / ф “Дівчина без адреси”
19.00 Т / с “Суто 
англійські вбивства”
22.00 Х / ф “Вірні друзі”
23.55 Х / ф “Було в бать-
ка три сини”

06.00, 08.00, 17.50, 
20.10 Топ-матч
06.10 Боруссія (Д) – Вердер. 
Чемпіонат Німеччини
08.10, 13.50 Матч. 
Чемпіонат Італії
10.00, 15.40, 22.30 
Футбол NEWS
10.20 Журнал Ліги 
Чемпіонів. Прем'єра
10.50, 19.00 Yellow
11.00 Ліверпуль – Заль-
цбург. Ліга Чемпіонів УЄФА
12.50 Огляд сезону. 
Чемпіонат Іспанії
13.40 “Суперматчі”. 
Ліга Європи УЄФА
16.00 СРСР – Нідерланди. 
Фінал (1988) Класичні 
матчі ЄВРО. Прем'єра
18.10, 20.25 LIVE. Матч. 
Чемпіонат Італії
22.50 СРСР – Нідерланди. Фінал 
(1988) Класичні матчі ЄВРО
00.40 Класичні матчі 
Ліги Чемпіонів

06.00 Класичні матчі 
Ліги Чемпіонів
06.55 Чемпіонат Італії. 
Передмова до туру
07.25 Барселона – Севілья. 
Чемпіонат Іспанії
09.15, 15.35, 21.15 Yellow
09.25, 15.45 Матч. 
Чемпіонат Італії
11.15 “Суперматчі”. 
Ліга Європи УЄФА
11.25 Гент – Вольфсбург. 
Ліга Європи УЄФА
13.15, 19.55 Журнал 
Ліги Чемпіонів
13.45 Брюгге – ПСЖ. 
Ліга Чемпіонів УЄФА
17.35 Фінали Ліги 
Чемпіонів (2009 _ 2000).
18.05 Шахтар – Зоря. 
Чемпіонат України
20.25, 22.40 LIVE. Матч. 
Чемпіонат Італії
22.25 Топ-матч
00.40 Боруссія (Д) – Вердер. 
Чемпіонат Німеччини
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Все починається з дитинства: 
розповідають із “Дзвіночка”

Саме в дитинстві з’являються задатки особливостей характеру, здібностей та на-
хилів дорослої людини. А ми працюємо над тим, щоб привчити малюків до найкращого!

Випускний-2020 в Первомайській художній 
школі поєднали з відкриттям виставки
Завітайте до Первомайського краєзнавчого музею!

Звісно, свято відбулося з 
дотриманням необхідних 
карантинних заходів  – гості 
були поділені на  кілька груп, 
які під час заходу знаходилися 
у різних локаціях.

На  свято завітали батьки, 
викладачі, представники гро-
мадськості.

Випускників привітала пись-
менниця, поетеса, викладач-
ка Наталя Терещенко, зазна-
чивши, що наш край багатий 
на  таланти, і учні художньої 
школи продовжують і при-
множують мистецькі традиції 
своїми творчими доробками. 
Наталя Євгенівна побажала 
юним художникам радості від 
творчості, піднесення до нових 
висот, визнання їхнього талан-
ту прихильниками та божого 
благословення.

Випускниками 2020 року 
стали учні директора худож-
ньої школи Надії Стукалової, 
тож свій клас викладач приві-
тала такими словами: “Вітаю і 
дітей, і батьків з цим святом. 
Сьогодні всі присутні матимуть 
змогу подивитися на  чудові 
роботи наших випускників, це 
результат їхніх багаторічних 
старань. Бажаю дітям міцно-
го здоров’я, наснаги, терпіння, 

втілення мрій. У кожного з вас 
попереду свій шлях, можли-
во, хтось стане художником, 
а  хтось повернеться в  нашу 
школу викладачем. Та, перш 
за  все, хочу, щоб ви завжди 
залишалися людьми. Дякую 
батькам за те, що привели своїх 
дітей у  наш заклад, всі ці роки 

працювали разом з ними, боро-
лися за результати, допомагали 
школі. Мені вас всіх не  виста-
чатиме, але я  думаю, ви будете 
приходити до  школи, а  ми вас 
завжди раді бачити в  наших 
стінах”.

Під час урочистої частини 
грамотами, медалями та куб-

ками були нагороджені учні 
школи, які посіли призові місця 
у  дистанційних творчих кон-
курсах.

Зворушливим моментом 
для  всіх стало вручення атес-
татів випускникам. Про  кож-
ного випускника  – добрі 
слова-спогади, і слова-напуття. 

Позаду у випускників Дитячої художньої школи п'ять років навчання: перші уроки та ескізи, чи-
сельні виставки, творчі конкурси, іспити. І нове для них дистанційне навчання під час карантину. 
Та все ж випускне свято для 28 юних художників з букетами, кульками, врученням атестатів і під-
сумковою виставкою відбулося 15 липня у приміщенні Первомайського краєзнавчого музею.

Уже в  ранньому віці дітей 
потрібно вчити розуміти при-
значення і основні якості пред-
метів, називати дії, самостій-
но виконувати вимоги дорос-
лих, звертатися із проханням 
про  допомогу. Слід привча-
ти дітей сідати за  стіл тільки 
з вимитими руками; пити з 

чашки, тримаючи її обома рука-
ми; їсти ложкою, не  обливаю-
чись; з часом  – користуватися 
серветкою; їсти рідку страву з 
хлібом; вставати з-за столу, при-
сувати стілець. А  потім необ-
хідно удосконалювати набуті 
і формувати нові культурно-
гігієнічні навички, заохочуючи 

при  цьому дитину до  більшої 
самостійності.

Саме в дошкільному віці дуже 
важливо виховати у  дитини 
звичку до  чистоти, охайності, 
порядку. В ці роки діти можуть 
освоїти всі основні культурно-
гігієнічні навички, навчитися 
розуміти їх важливість, легко, 
швидко і правильно викону-
вати. Навчання і виховання 
у  дітей культурно-гігієнічних 
навичок доцільно проводити 
в  ігровій формі: дидактичних 
іграх, іграх-заняттях, викорис-
товувати ігрові ситуації, худож-
нє слово. До навичок особистої 
гігієни, які дитина має засвоїти 
у дошкільному віці, відноситься 
і догляд за  волоссям. Волосся 
слід причісувати не рідше двох 
разів у  день (і своїм власним 
гребінцем!).

Навички і звички, міцно 
сформовані в дошкільному віці, 
збережуться на все життя.

Оксана Василівна Дідухова, 
вихователь ДНЗ № 6

“Дзвіночок”

Змалечку дітлахи привчають-
ся експериментувати. Мало того, 
що це дуже корисно для розвит
ку, це ще й дуже цікаво. Ми 
вивчаємо властивості повітря, 
живу природу: квітки, дерева, 
комах.

А  різнокольоровий фонтан 
в  нашій імпровізованій дослід-
ницькій лабораторії викликав 
у малюків справжній захват.

Олександра Рогаленко,
вихователь

Маленькі дослідники з Центру 
розвитку дитини вивчають 
навколишній світ

Загартування організму влітку – це весело та корисно. А ми в групі “Ка-
линонька” поєднуємо загартування з цікавими дослідами.

У багатьох з них сльози на очах, 
адже п’ять років навчання – це 
п’ять років наполегливої праці, 
натхнення, пошуку. І недарма 
у  своєму прощальному слові 
вже колишні учні називали 
художню школу домівкою твор-
чості, де їх навчали найкращі 
педагоги.

Долучилася до  привітань 
художниця, викладач Перво
майського коледжу ПВНЗ “Уні
верситет сучасних знань” Майя 
Пилипівна Герасименко. Вона 
побажала випускникам світ-
лої дороги, хороших друзів, 
а  викладачам  – талановитих 
учнів.

Від імені всіх випускни-
ків подякувала викладачам 
Анастасія Дідоренко.

Завідувачка музею Оксана 
Дорошенко приєдналася 
до найкращих слів, сказаних під 
час свята, та відзначила висо-
кий рівень робіт вихованців 
художньої школи, представле-
них на виставці в музеї.

Вихованці ДЮЦНВ, а  саме: 
“Зразкового художньо-
го колективу” драматично-
го гуртка “Atoms”, керівник 
Тетяна Гаврилюк, прочитали 
випускникам та гостям притчі 
про  самореалізацію, творчість, 

талант і про те, що означає бути 
в  суспільстві не  таким, як всі, 
та знайти своє місце в  житті. 
Українськими піснями прикра-
сила свято викладачка, поетеса, 
співачка Ірина Відмиш.

По завершенню урочистостей 
всі присутні мали змогу пере-
глянути роботи учнів школи та 
випускників у  виставковій залі 
музею. Перед очима  – різнома-
ніття технік та жанрів, образів 
і сюжетів  – безмежна палітра 
емоцій та вражень, реальний та 
водночас незвичайний фантас-
тичний світ. За словами відвіду-
вачів виставки, роботи вразили 
їх новизною технік і майстер-
ністю виконання.

Ми не  знаємо, хто з цієї 
когорти юних митців стане 
фаховим художником, але ми 
знаємо точно, що рідна школа 
назавжди залишиться в  їхній 
пам’яті. Хочеться вірити, що ще 
не  одне покоління художників 
виросте в цих стінах.

До  речі, всі бажаючі 
можуть побачити виставку 
в  Первомайському краєзнавчо-
му музеї. Вхід на  виставку без-
коштовний.

Тетяна Дуплик



ОВЕН (21.03‑20.04). Спокій вам 
тільки сниться. Однак постарайте‑
ся все‑таки зайняти вичікувальну 
позицію та зберегти сили. Тоді ваші 
зусилля приведуть вас до  перемо‑
ги над  обставинами. Постарайтеся 

зайняти стосовно начальства нейтральну позицію, 
інакше в  колег виникнуть питання. Не  тягніть із 
вирішенням сімейних проблем, прямо кажіть, що 
вас не влаштовує. У вихідні відправляйтеся за місто. 
Сприятливий день  – понеділок, несприятливий 
день – четвер.

ТЕЛЕЦЬ (21.04‑21.05). Основними 
подіями можуть стати справи, 
пов’язані з родиною та будин‑
ком. У  цій сфері зірки пророкують 
багато нового, ваші близькі люди 
можуть втратити звичні орієнтири. 

Пам’ятайте, що будь-які зміни гарні лише в розум‑
них межах. Ви з легкістю зможете усунути практич‑
но будь-який конфлікт на  роботі та будете досить 
переконливі на  нарадах. У  вихідні вас можуть 
відвідати цінні ідеї  – постарайтеся їх здійснити. 
Сприятливий день – середа, несприятливий день – 
понеділок.

БЛИЗНЮКИ (22.05‑21.06). Почнуть 
реалізовуватися дуже важливі для вас 
плани, в  першу чергу, це стосується 
особистого життя. Постарайтеся бути 
гранично чесними з собою, ця якість 
дозволить вам стати хазяїном ситуа‑

цій. Відмінний час для відпустки та приємної подо‑
рожі до моря, що буде досить корисно для вашого 
здоров’я. Вихідні дні та відпочинок у  колі родини 
принесуть радість. Сприятливий день  – четвер, 
несприятливий день – вівторок.

РАК (22.06‑23.07). Вам таки варто 
звернути увагу на  думку навколиш‑
ніх. Близькі люди бажають вам добра 
й можуть дати коштовну пораду. 
Сприймайте дрібниці, які з вами від‑
буваються, як сигнали, що вказують, 

у  якому напрямку скорегувати свою поведінку. 
У професійній сфері на вас чекає підвищення зарп‑
латні та кар’єрне зростання. Сприятливий день  – 
п’ятниця, несприятливий день – середа.

ЛЕВ (24.07‑23.08). Не  намагайте‑
ся нічого вирішувати за  допомогою 
сили та лайки. Зате сприйнятливість і 
гнучкість дозволять добитися гарних 
результатів. Ви можете опинитися 
перед необхідністю зробити вибір, 

дійте спокійно, обдумано й без  поспіху. У  вихідні 
ви можете занадто емоційно реагувати на події, що 
відбуваються, тому варто подбати про те, щоб вони 
пройшли легко й приємно. Вибирайтеся на  пляж 
або за  грибами, проведіть час у  компанії друзів 
і не  думайте про  проблеми. Сприятливий день  – 
середа, несприятливий день – четвер.

ДІВА (24.08‑23.09). Вам знадоб
ляться вірний розрахунок, швидке 
рішення і вміння згуртувати колектив. 
Ваші активність і енергійність дозво‑
лять зрушити з мертвої точки справи, 
які нагромадилися. При  цьому сили 

краще направити на найважливішу мету, а не роз‑
трачувати їх по  дрібницях. Будьте стримані та 
обережні, не  намагайтеся пробити чолом стіну, 
єдине, чого ви доб'єтеся – головний біль. У вихідні 
займіться розгрібанням нагромадження домашніх 

або дачних справ. Сприятливий день  – вівторок, 
несприятливий день – понеділок.

ТЕРЕЗИ (24.09‑23.10). Настрій (та 
й стан) може виявитися абсолютно 
неробочим. Постарайтеся зібратися, 
оскільки саме зараз ви зможете вирі‑
шити навіть, видалося б, непереборні 
проблеми в професійній сфері. Якщо, 

звичайно, не  будете витрачати час і сили на  кри‑
тику навколишніх і жалість до  себе улюбленого. 
У вихідні відправляйтеся на природу. Сприятливий 
день – четвер, несприятливий день – вівторок.

СКОРПІОН (24.10‑22.11). На  вас 
чекає справжній фінансовий успіх, 
справи йдуть вгору, ви почуваєте, що 
робите все правильно. Але не  забу‑
вайте й про  особисте життя. Гарний 
час для  відпустки й подорожі, яка 
вам подарує яскраві події й приємні 

враження. Вихідні розташовують до  планування 
на найближче майбутнє. Постарайтеся менше сум‑
ніватися й більше діяти, тоді ви легко впораєтеся з 
багатьма проблемами. Сприятливий день – понеді‑
лок, несприятливий день – середа.

СТРІЛЕЦЬ (23.11‑21.12). Ви розум‑
ні й іронічні, ваші влучні виражен‑
ня зараз попадають прямо в  ціль, 
щоправда, свою думку іноді краще 
залишити при собі, щоб не зіпсувати 
відносини з колегами або друзями. 

На  роботі покажіть себе спокійною і врівноваже‑
ною людиною, яка не  дратується по  дрібницях, 
але й не дозволяє сідати собі на шию. Ваші зусилля 
будуть відзначені й нагороджені. На вас чекає пре‑
мія або додатковий заробіток. Сприятливий день – 
п’ятниця, несприятливий день – субота.

КОЗЕРІГ (22.12‑20.01). Виявляться 
вдалими поїздки й подорожі. Ваші 
ідеї й задуми підтримають. Варто 
навести порядок, усе розкласти 
по  поличках, навіть власні думки й 
почуття. У вихідні хтось буде пильно 

стежити за  вашими справами і зробить висновки, 
які можуть серйозно вплинути на  вашу долю. Так 
що не  лінуйтеся і не  йдіть від відповідальності. 
Сприятливий день  – понеділок, несприятливий 
день – п’ятниця.

ВОДОЛІЙ (21.01‑19.02). Ваш соці‑
альний статус досить міцний, але вам 
знадобиться підтримка начальства, 
звертаючись з проханням, виявіть 
дипломатію й такт. Постарайтеся 
бути гнучкіше під час обговорення 
ділових питань з колегами, не напо‑

лягайте на своїй точці зору, вислухайте всі позиції. 
У  вихідні уважно стежте за  тим, що відбувається 
навколо вас, не виключені обман, лестощі й маніпу‑
ляції. Сприятливий день – п’ятниця, несприятливий 
день – вівторок.

РИБИ (20.02‑20.03). Вам необ‑
хідно бути уважніше та обережні‑
ше. Навколо вас плетуться інтриги. 
Не вплутуйтеся в жодні, навіть неви‑
нні, авантюри. Можлива поява нових 
ідей, які призведуть до справжнього 
успіху. В особистому житті ви можете 

відчути розчарування. Зате у  вихідні на  вас чекає 
нова романтична зустріч. Сприятливий день – чет‑
вер, несприятливий день – вівторок.

Гороскоп
на 27 липня – 2 серпня

✳✳✳
Зранку миєшся підігрітою 

водою в тазику. Зате потім увесь 
день – брифінги, діджитал, інте‑
грація бізнесу в  технології 21 
століття.

✳✳✳
–  Ти ранками бігаєш?
–  Звичайно, ще й кричу: 

“Запізнююся!!!”
✳✳✳

Страх висоти, як правило, 
пов’язаний з небезпекою при‑
землення.

✳✳✳
Дурнів не  треба вчити, вони 

не можуть навчитися. Зате вони 
платоспроможні. В  цьому суть 
тренінгів.

✳✳✳
Ознака дорослішання: 

в “Трьох мушкетерах” починаєш 
вболівати за  Ришельє  – дер‑
жавника, якому мотали нерви 
чотири алкоголіка, три повії і 
дегенерат в короні.

✳✳✳
На  столі у  бухгалтера має 

лежати стільки папірців, скільки 
він може з'їсти за один раз.

✳✳✳
Є така професія – Батьківщині 

обіцяти.
✳✳✳

–  А  премія “мати року” 
дістається моїй сестрі, яка при‑
вчила дитину, що в  кіндері 
шоколад  – це для  дорослих, 
а для дітей тільки іграшка.

✳✳✳
–  Тут на вихідних чисто чоло‑

вічою компанією їздили купати‑
ся на  озеро. Народу там  зазви‑

Посміхнись!

чай мало. Сидимо, і тут метрах 
в 15‑ти від берега перевертається 
човен, і дві дівчини починають 
просити про  допомогу. Ми кину‑
лися, витягли, познайомилися 
на березі прямо, розговорилися.

–  І що в результаті?
–  З наметів у  нас їхні поділь‑

ники вкрали гроші, телефони і, 
на найпаршивіше, – горілку!

✳✳✳
На  вулиці хлопець запитує 

дівчину:
–  А що ви сьогодні робите?
–  (кокетливо) Нічого.
–  Іди в Центр зайнятості та зна‑

йди собі роботу, неробо!
✳✳✳

–  Який найефективніший вид 
самооборони, самбо чи карате?

–  Біг.
✳✳✳

У  Люсі в  інстаграмі було дуже 
багато її фотографій в  дорогих 
шубах. Всі думали, що вона багата, 
а  вона просто працювала гарде‑
робницею в театрі.

✳✳✳
У  жінки всього два обов'язки 

перед чоловіком: 1. Заспокоїти 

його, коли він нервовий. 
2. Нервувати його, коли він спо‑
кійний.

✳✳✳
Іноді я  не  розумію, що 

відбувається. В інший час сплю.
✳✳✳

В інстаграмі постійно відчуваєш 
стрес, дивлячись на  суперстиль‑
них ідеальних людей, потім вихо‑
диш на  вулицю і видихаєш… Все 
нормально, такі ж гарні, як і ти.

✳✳✳
Раніше, коли за  державу було 

прикро, за неї вмирали, а сьогод‑
ні з неї тікають.

✳✳✳
З життя вірусів: “Ось так живеш, 

не  виходячи з клітини, мутуєш 
потихеньку… Звичайно, почнеш 
потім на людей кидатися!”

✳✳✳
Ще жодного разу не  говорив 

“спасибі” людям, які говорили 
мені: “Ти мені ще потім спасибі 
скажеш”.

✳✳✳
–  Налийте мені, будь ласка, 

горілки.
–  Ви з глузду з'їхали, у  нас 

лікарня!
–  Тоді спирту.

✳✳✳
Хлопець в аптеці:
–  Мені, будь ласка, один тест 

на вагітність.
–  Вам який?
–  Негативний, якщо можна.

✳✳✳
Пізно ввечері, розмова сусідок:
–  Слухай, скалочку не  пози‑

чиш?
–  Та яке там, сама свого чекаю.

✳✳✳
–  Дивно, але коли б я не зустрі‑

чався з жінками, згодом це завжди 
виявлялося кращими роками 
їхнього життя.
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Як показало невелике опитуван-
ня читачів, відповіді на деякі пи-
тання про коронавірус і досі не оче-
видні. Ми зібрали 20 найбільш акту-
альних і розібралися в них.

 Що краще — носити третій 
день одну і ту саму маску чи 
ходити взагалі без неї?

Краще без неї, якщо немає мож-
ливості змінити/випрати ма-
ску. Якщо носити одну і ту ж ма-
ску кілька днів поспіль, на ній на-
копичується достатньо бруду і на-
віть шкідливих мікроорганізмів, 
вона стає небезпечнішою, ніж вий-
ти на вулицю без маски і триматись 
дистанції від 1,5 м.

 На вулиці +30, а вірус нікуди 
не зник. Чому?

Це недостатньо спекотно — вірус 
вбиває температура від 60 градусів. 
А такою температура рідко буває 
навіть у Сахарі.

 Яким антисептиком найкраще 
користуватись? Хлоргексидин, 
перекис водню допомагають? Чи 
потрібні тільки на спирту?

Можна і на спирту (60–80%), і 
на хлоргексидинові (2%) — уже до-
ведена його ефективність від коро-
навірусу. А от перекис водню взага-
лі неефективний.

 Я погано себе почуваю і думаю, 
що це коронавірус. Може пропити 
антибіотики про всяк випадок?

Не треба. Антибіотики вбивають 
бактерії і зовсім не діють на віруси.

 Чому під час лікування 
можуть призначати 
кроворозріджуючі препарати?

Запалення, спричинене корона-
вірусом, викликає згортання кро-
ві, фактично загущує. Це небезпеч-
но появою тромбів, перенапружен-
ня серця, інсультів.

 Комарі переносять малярію, 
мухи — інші небезпечні 
інфекції. Я можу заразитись 
коронавірусом через укус комара 
або якщо муха сяде на їжу?

Немає жодного підтвердженого 
випадку, щоб вони переносили ко-
ронавірус. Таку можливість запе-
речували і у Міністерство охорони 
здоров'я.

 Чи є в аптеці якісь спеціальні 
ліки від коронавірусу?

Ні, немає. Лікування симптома-
тичне, як при ГРВІ, грипі.

 Я збираюсь на планову опе-
рацію або прийшов час «прока-
патись». Але в лікарню не при-
ймуть без тесту на коронавірус. 
Треба платити гроші?

Пацієнти, які потребують плано-
вої госпіталізації або операції, ма-
ють право на безкоштовне тесту-
вання. В лікарню покладуть, тільки 
якщо тест на COVID-19 буде нега-
тивним. Для цього потрібно мати 
направлення або від сімейного лі-
каря, або від лікаря, який направ-
ляє на госпіталізацію чи операцію.

 Мій сусід кожного місяця 
здає тест. Чому мені такого 
не пропонують і чи варто мені 
остерігатись сусіда?

Раз на 30 днів можуть тестува-
тись працівники Нацгвардії, поліції 
та Державної прикордонної служ-
би, а також медичні та фармаце-
втичні працівники.

 Окрім масок, ще носять 
одноразові рукавички. Можна ж 
ходити без них? Навіщо вони 
взагалі потрібні?

Можна. Загалом вони створю-
ють хибне відчуття безпеки, кажуть 
у Центрі громадського здоров’я. Їх 
треба одягати тільки тоді, коли є ри-
зик контакту з забрудненими поверх-
нями, наприклад, якщо доглядаєте 
за хворим.

 Вірус такий небезпечний, а всі 
говорять про миття рук як про 
головний спосіб профілактики. 
Невже просте мило здатне 
знищити коронавірус?

Коли ми миємо руки, вода зми-
ває мило, а мило прихоплює з со-
бою бруд, де і сидять віруси з бак-
теріями. Тільки мити руки необхід-
но 15–30 секунд.

 Чи можна контактувати з 
людиною, яка перехворіла 
на коронавірус? Вона ж може ще 
бути заразною? Чи ні?

Звісно, можна контактувати. Якщо 
людина перехворіла і контрольне 
тестування показало негативний ре-
зультат, то вона точно не заразна.

 Якщо в автобусі є хоч 
одна людина, яка хвора 
на коронавірус, я захворію?

Найімовірніше, що так, якщо: а) 
ви не в масці і їхати довше, ніж 10–
15 хвилин; б) сидите ближче, ніж 
1,5 метри від хворого; в) потенційно 
хвора людина теж без маски, та ще й 
чхає, кашляє і все це летить на вас; 
г) потенційно хвора людина витерла 
ніс/рот, тими ж руками дістала гро-
ші і просить передати за проїзд

 Люди, які хворіють без 
симптомів і люди, які хворіють 
з помітними симптомами — 
однаково заразні?

Так. Тому одним з головних за-
собів захисту стала маска. Людина 
може навіть не здогадуватися, що 
хвора, а в цей час заражати інших, 
тому варто захищати не лише себе, 
а й інших від себе ж.

 Чи правда, що деякі ліки про-
типоказані проти коронавірусу? 
Наприклад, ібупрофен.

Щодо протипоказів — все дуже 
індивідуально. Що можна, а що 
ні — вирішує тільки лікар.

 Чай із шипшини, вітаміни, 
якісь пігулки для імунітету — 
вони можуть допомогти?

Ні. А здоровий спосіб життя — 
так. Більше сну, правильно харчуй-
тесь, менше нервуйте.

 Я можу заразитись просто, 
якщо пройду поряд із хворим 
на коронавірус? Якщо подує 
вітер, наприклад? А вітер взагалі 
може переносити вірус?

Якщо хворий на вас чхне — висо-
кий ризик захворіти. Якщо ви обоє 
в масках на вулиці — в рази мен-
ші шанси. Але коронавірус не зда-
тен переміститись на відстань біль-
ше 2-х метрів

 Як правильно носити 
маску? Постійно плутаю, якою 
стороною одягати?

Маска повинна закривати ніс і 
рот. Назовні треба одягати яскра-
вою стороною. Кольоровий шар — 
водовідштовхувальний. А шар все-
редині, до якого торкається рот, 
ніс, навпаки, краще вбирає вологу і 
знижує випари під маскою.

Олеся Торська

Захворіти на COVID-19 можуть 
люди будь-якого віку. Однак у Всес-
вітній організації охорони здоров'я 
нагадують, що літні люди та ті, хто 
мають астму, діабет або захворюван-
ня серця, більш вразливі до коронаві-
русу та його перебігу у тяжкій формі. 

В Україні наразі найбільша кіль-
кість підтверджених випадків у лю-
дей віком 50-59 років — понад 20%. 
Водночас кількість випадків у ві-

кових категоріях 30-39 і 60-69 май-
же однакова. А от кількість леталь-
них випадків найбільша у категорії 
60-79 — понад половина із 1445 ви-
падків. Подібна тенденція була та-
кож у Швеції та Італії. Там понад 
80% із 33,7 тисячі тих, хто помер че-
рез COVID-19, були у віці 70+. Од-
нак зараз все частіше коронавірус 
підтверджують і у молоді.

Тож фахівці радять незалежно від 

віку вживати заходів щодо захи-
сту від вірусу, наприклад, дотриму-
ватися належної гігієни рук, без на-
гальної потреби не виходити з дому, 
консультуватися телефоном і не хо-
дити до сімейного лікаря лише, щоб 
виміряти тиск або поспілкуватися, а 
також користуватися допомогою ді-
тей, онуків, рідних чи сусідів, якщо 
вам потрібно придбати продукти, 
ліки чи товари першої необхідності.

20 банальних питань 
про коронавірус, 
відповіді на які можуть врятувати вам життя

Чули, що літні люди мають більші шанси 
підхопити коронавірус. Це так?

ЯК РОЗПОВСЮДЖУЄТЬСЯ 
КОРОНАВІРУС В УКРАЇНІ
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Люди, які хворіли на коронавірус, 
зазвичай неохоче говорять про це пу-
блічно. Сільський голова Кліводина 
у Чернівецькій області Іван Ножихін пе-
реніс COVID-19 і погодився розпові-
сти про симптоми та свої враження піс-
ля хвороби. Зараз він каже про корона-
вірус: «Як прийшло, так і пішло».

— У травні я був на городі, було спе-
котно. А вже ввечері відчув ломоту 
у м’язах і лихоманку. Температура різко 
піднялася до 38,5. Я подумав, що це зви-
чайний грип. Але й далі відчував знеси-
лення, біль у м’язах, температура три-
малася висока. Тому на третій день піс-
ля появи симптомів таки зателефонував 
сімейній лікарці. Вона сказала, що тре-
ба здати мазок для тесту на коронавірус, 
а до того бути вдома, не виходити ніку-
ди і не контактувати ні з ким.

Сімейна лікарка взяла мазок, а через 
три дні здивувала мене діагнозом — ска-
зала, що коронавірус підтвердили.

Відчуття були такі, як при грипі, може 
трохи важчі. Висока температура близь-
ко тижня, знесилення, ломота — нічо-
го не хотілося робити, не було апети-
ту. Слабше відчував запахи і смаки. Але 
таке бувало і раніше при грипі.

Мене поклали в лікарню. Запалення 
легенів не знайшли, тобто я не хворів 
у важкій формі. Зі мною в палаті був на-

багато молодший чоловік, який задихав-
ся. Його підключали до кисню, він каш-
ляв. Тобто однозначно сказати, що мо-
лоді легко переносять хворобу, не мож-
на. Думаю, мені пощастило, що я вчасно 
звернувся до сімейної лікарки.

Мене розмістили в палаті у терапе-
втичному відділенні, бо інфекційне 
було вже заповнене. Завідуюча відділен-
ням кілька разів на день оглядала па-
цієнтів, дуже терпляче і уважно стави-

лася. Медикам важко ходити постійно 
у захисних костюмах, масках, окулярах. 
Не знаю, як вони витримують цілу зміну 
у такому «скафандрі». У масці важко ди-
хати кілька хвилин, а тут — годинами.

На ліки йшло кілька сотень гривень 
у день. Мені ставили крапельниці, ро-
били уколи, давали таблетки. У лікар-
ні є певні ліки, які дають хворим безко-
штовно, але я попросив призначити мені 
найефективніші препарати, щоб швидше 

одужати. Людям, які мають різні супут-
ні хвороби чи складну пневмонію, ліку-
вання обходиться дорожче. На дорогі ан-
тибіотики та інші медикаменти йде 20–
30 тисяч гривень за курс лікування 

На 8–9 день перебування в лікарні мені 
стало краще, температури вже не було. 
Але загальна слабкість ще відчувалася. 
У мене взяли мазок на новий тест, який 
показав, що я вже вилікувався. Резуль-
тату тесту чекав три дні, після чого мене 
відпустили додому. Якщо додати ті дні, 
коли з'явилися симптоми застуди вдома, 
то хвороба тривала майже три тижні.

Вже й після того, як я вилікувався, дея-
кі знайомі здалеку обходили мене на до-
розі, уникали зустрічей. Я розумію, що 
ніхто не хоче заразитися, зараз на кож-
ного, хто десь кашлянув, уже «дивляться 
вовком», підозрюючи коронавірус. Але 
зараз люди трохи звикли. З часом, коли 
хворих ставало більше, люди бачили зна-
йомих, які одужали, і паніка відступала 

Мабуть, важчими були психологіч-
ні відчуття, коли чув, скільки людей по-
мирає від цієї хвороби, і не знав, чого 
чекати. Звичайно, хвилювався, щоб ні-
хто з рідних не захворів. У хаті ми живе-
мо вчотирьох, зокрема і діти, але ніхто 
не захворів. Може і перенесли вірус без-
симптомно, але зовнішніх ознак не було.

Ольга Кулько 

Все тривало майже три тижні
Як 66-річний пенсіонер перехворів на коронавірус

Дзвонити. А от кому — треба 
обрати за самопочуттям. Варіан-
тів небагато — «швидка», сімей-
ний лікар або спеціальна «гаряча» 
лінія. В середньому між момен-
том інфікування і появою симпто-
мів минає 5–6 днів, проте в деяких 
випадках цей період може трива-
ти до двох тижнів. Розбираємось, 
коли і кому телефонувати, та чого 
очікувати від хвороби.

І кому дзвонити?
Якщо ви дійсно маєте симпто-

ми коронавірусу, або схожі на них, 
наголошують в НСЗУ, телефонуй-
те своєму сімейному лікарю, або 
на обласну «гарячу» лінію допомоги 
пацієнтам з підозрою на COVID-19.

На тяжку, небезпечну для жит-
тя, форму захворювання вказують: 
ускладнене дихання або задиш-
ка, відчуття стисненості або біль 
у грудній клітці, порушення мов-
лення або рухових функцій. Тоді — 
одразу викликайте «швидку».

Свої підозри захворювання 
на COVID-19 можна розвіяти єди-
ним способом — пройти лабо-
раторний ПЛР-тест. Якщо зверну-
тись до сімейного лікаря чи на «га-
рячу» лінію — вам зроблять без-
коштовний тест прямо вдома. Ви-
шлють мобільну бригаду — вони 
візьмуть мазки на аналізи.

Хто в групі ризику і чи мені в свої 
60+ варто особливо остерігатись?

За даними ВООЗ, хворобу легко 
переносить 80% людей. Серйозно 
хворіє 1 з 5. Помирає 3,5% людей, 
причому у чоловіків вищий ризик 

померти, ніж у жінок. В Україні 
найбільше хворих у віці 50–69 ро-
ків (38%). Хворих віком старше 
70 років — 9%.

Найтяжче хворіють діабетики, 
гіпертоніки та люди із серцево-су-
динними проблемами, ожирінням, 
онкохворі. Шкідливі звички ос-
лаблюють імунітет, тому паління, 
зловживання спиртним, нездоро-
ва їжа — все це забирає в організ-
му сили боротися з вірусом.

Як довго хворіти на COVID-19?
Міністр охорони здоров’я Мак-

сим Степанов нещодавно заявив, 
що в середньому в Україні на коро-
навірус хворіють три тижні, але є 
випадки, коли люди одужують на-
багато довше. Чим важча форма, 
тим довше хворіє людина.

А скільки коштуватиме одужання?
Лікування коронавірусу у лікарні 

держава бере на себе. Міністр охо-
рони здоров’я Максим Степанов 
неодноразово заявляв, що це пов-
ністю безкоштовно для громадян.

Але кожна лікарня має різне за-
безпечення. В одній лікарні є все, 
не тільки ліки, і не треба купува-
ти ні систем для крапельниць, ні 
шприців, ні вати. В іншій — мо-
жуть бути тільки ліки, і то не всі. 
Тобто загалом — це лотерея.

Якщо ви забажаєте прийма-
ти більш якісні ліки, у порівнянні 
з тими, які дає лікарня — за це до-
ведеться платити з власної кише-
ні. Якщо у вас є хронічне захворю-
вання, від якого ви давно приймаєте 
певні ліки — точно беріть їх з собою.

Що таке пневмонія?
Є повітряні мішечки (альвео-

ли) — якщо в них через інфекцію 
почнеться запалення, в легені по-
трапить рідина, гній. Від цього ле-
гені передають все менше кисню 
в кров і менше виводять вуглекис-
лого газу. Це і є пневмонія. Тоб-
то — запалення легень. Якщо си-
діти вдома і залишитись без своє-
часної медичної допомоги, не по-
трапити до лікарні, то закінчитись 
все може найгіршим чином..

Після одужання. Які можуть 
бути ускладнення?

Які наслідки — поки що ліка-
рі ще вивчають і досліджують, 
адже люди хворіють по-різному, 
все індивідуально і наскільки сер-
йозно хвороба вплинула на орга-
нізм, стане відомо лише через де-
який час.

Наразі медики з різних кра-
їн світу назвали сім основних 
ускладнень, які можуть бути неза-
лежно від віку: тромбози (і ризи-
ки інсультів, тромбоемболій), руб-
ці на легенях (і ті, хто перехворів, 
можуть довго відчувати диском-
форт, кашель виникатиме навіть 
через незначні подразники), осла-
блення серця (аж до втрати здо-
рового ритму), нервової системи, 
проблеми з нирками після важкої 
форми хвороби, тимчасова втрата 
здатності розрізняти запахи, вра-
ження головного мозку. Більше 
даних про порушення в організ-
мі вчені і лікарі отримають до кін-
ця року.

Олеся Торська 

Здається, я захворів. Що робити?

ГРВІ ГРИП КОРОНАВІРУСНА 
ІНФЕКЦІЯ*

Висока 
температура Рідко 

Вище 38 градусів, 
може триматися 

3-4 дні
Типово

Головний 
біль Рідко Сильний Невідомо

Біль у м'язах, 
ломота в тілі Лекі Типово, зазвичай 

сильні Можливо

Слабкість Помірна Виражена, може 
тривати 2-3 тижні Типово

Виснаження Ніколи
Зазвичай 

проявляється 
одразу

Невідомо

Закладений 
ніс Типово Інколи Можливо

Чхання Зазвичай Інколи Можливо
Біль у горлі Типово Типово Можливо

Кашель Легкий чи 
середній

Типово, може 
посилюватися Типово

Утруднене 
дихання Рідко Рідко За тяжкого 

перебігу

ЯК ВІДРІЗНИТИ COVID-19 ВІД ГРИПУ ТА ГРВІ

НАЙБІЛЬШ РОЗПОВСЮДЖЕНІ СИМПТОМИ 
КОРОНАВІРУСУ COVID-19

*За інформацією Центру громадського здоров'я (ЦГЗ)

ТЕМПЕРАТУРА
СУХИЙ КАШЕЛЬ
ВТОМА
Ускладнене дихання
Біль у грудях
Біль у м'язах 
Біль у горлі
Діарея
Кон'юнктивіт

Головний біль
Втрата смаку та нюху
Висипи на шкірі
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Болить серце, скаче тиск і вже зі-
брались до кардіолога? Кардіолог вас 
не прийме, бо вам спершу до сімейного 
лікаря або терапевта, з яким у вас підпи-
сана декларація. Але якщо сімейний лі-
кар чи терапевт вирішить, що вам дійсно 
необхідно обстежитись у кардіолога — ви 
перейдете на інший рівень надання до-
помоги. Ми розібрались, що змінила ме-
дреформа для просто пацієнта, що тепер 
безкоштовно, а за що доведеться платити.

Чи треба платити за аналізи та 
обстеження?

Неважливо, що у вас заболіло чи під-
вищилась температура — одразу теле-
фонуєте сімейнику. Це первинний рі-
вень надання медичної допомоги. Усі 
послуги від сімейного лікаря або терапе-
вта є безкоштовними.

Домовляєтесь про візити телефоном і 
приходите. Не треба ніяких «подяк» чи 
конвертів — держава уже за вас запла-
тила. І за кардіограму, і за базовий набір 
аналізів теж.

До речі, контейнер для збору сечі, про-
бірку для аналізу крові (вакутайнер), ру-
кавички, спиртову серветку/вату/спирт, 
шприц має безкоштовно забезпечити за-
клад первинної медичної допомоги.

А як тепер потрапити до гінеколога?
Якщо вам потрібно потрапити до ву-

зькопрофільного фахівця, то і за це 
не треба платити. Просто потрібно мати 
направлення свого лікаря, або того, хто 
веде вашу хронічну хворобу чи вузь-
копрофільний спеціаліст, який направ-
ляє до колеги вищого рівня.

Направлення зараз електронні, але 
ви можете попросити свого сімейно-
го лікаря роздрукувати і дати паперо-
ве. У будь-якому випадку з направлен-
ням вам нічого не треба буде платити і ви 

самі можете обрати, в якій лікарні відві-
дати фахівця — там не пишуть конкрет-
ного прізвища і якусь обрану лікарню. 
Ви можете пройти обстеження, отримати 
консультацію чи лікування у будь-якому 
закладі, який має договір з НСЗУ.

Як отримати безкоштовну діагностику?
«Електронне направлення необхідне, 

якщо пацієнт хоче отримати безкоштовну 
послугу за Програмою медичних гарантій. 
Наприклад, сімейний лікар визначає, що 
пацієнту необхідна діагностика в гастроен-
теролога. Він створює е-направлення, і па-
цієнт може звернутися до фахівця в тому 
закладі, який обере сам, якщо він має до-
говір з НСЗУ. Гастроентеролог також може 
виписати е-направлення, якщо пацієнт по-
требує допомоги інших фахівців.

До медичного закладу можна зверну-
тися й без направлення, проте в такому 
разі оплата послуг здійснюється у вигля-
ді офіційних платежів — закон це дозво-
ляє», — пояснили в НСЗУ.

А якщо з мене будуть просити гроші?
Перед походом до лікарні можна подиви-

тися біля реєстратури, які послуги ваша лі-
карня надає безкоштовно за угодою з НСЗУ, 
а які за гроші, щоб не було непорозумінь.

Якщо лікарі натякатимуть вам на ви-
нагороду готівкою чи безпідставно від-
мовили в наданні послуги — негайно 
скаржтеся в Національну службу здо-
ров’я України — дзвоніть за безкоштов-
ним номером 16–77.

Як купувати ліки дешевше?
З 2017 року діє програма «Доступ-

ні ліки». Пацієнти з серцево-судинни-
ми захворюваннями, бронхіальною аст-
мою чи діабетом ІІ типу можуть отрима-
ти ліки безкоштовно або з незначною до-
платою. У рецепті пишуть діючу речови-

ну, а купити можна хоч вітчизняний, хоч 
імпортний препарат — який вам більше 
підходить. Безкоштовно можна отримати 
найдешевший препарат, який є у програ-
мі, а доплатити доведеться за дорожчий.

«Доступні ліки» можна отримати 
тільки за електронним рецептом, випи-
саним сімейними лікарями, терапевта-
ми та педіатрами.

А «швидка» тепер платно чи ні?
Екстрену допомогу вам нададуть без-

коштовно без направлення чи деклара-
ції з лікарем.

Причина № 1 смертності в Україні — сер-
цево-судинні хвороби. Інсульти та інфарк-
ти передчасно забирають з життя тися-
чі українців, тому при медреформі особли-
во виокремили надання медичної допомо-
ги у таких випадках. Якщо «швидка» до-
ставить вас з інсультом/інфарктом, то ліку-
ання буде безкоштовною і передбачає: діа-
гностику та допомогу у гострий період.

Раніше можна було і путівку в санато-
рій отримати, і на масаж походити. Як 
тепер з цим?

Є платні послуги, за які держава до-
зволила брати гроші з пацієнтів кому-
нальним та державним закладам охо-
рони здоров'я. Платити за них треба 
офіційно, а не в стіл комусь.

Ось кілька з них:
 масаж, гімнастика, бальнеологічні 

процедури 
 протезування (в тому числі зубне, 

слухове та очне) 
 корекція зору за допомогою окуля-

рів та контактних лінз 
 стоматологічні послуги (окрім тер-

мінових випадків) 
Вартість кожної послуги можна дізна-

тись у тій лікарні, де ви плануєте отри-
мати допомогу.

Олеся Торська 

Ми зібрали корисні контакти, які до-
поможуть вам отримати медичну, психо-
логічну та правову консультації, а також 
знайти нових друзів, залишаючись вдома.

Здоров’я і медицина 
0800 301 131 — Гаряча лінія 

по COVID-19. Цілодобово 
0800 505 201 — Гаряча лінія МОЗ 

України. Працює у будні з 9.00 до 18.00 

Допомога психолога 
0800 308 770 — 15 спеціалістів Інституту 

психології ім. Г. Костюка безкоштовно нада-
ють консультації у будні з 10.00 до 20.00.

7333 — «Лінія життя» із психологічної 
підтримки. Цілодобово. Створена за зраз-
ком «LifelineAustralia», яка допомагає ря-
тувати понад 50 тисяч життів щороку.

0800 202 147 — проєкт «Мій телефон-
ний друг» триває до середини верес-
ня. Знайдіть собі друга-волонтера і двічі 
на тиждень зможете з ним поговорити.

Правова допомога 
0 800 213 103 — Система державної бе-

зоплатної правової допомоги. Консуль-
тації і не тільки.

1547 — гаряча лінія з підтримки 
жертв домашнього насилля.

Медреформа на пальцях: 
що тепер безкоштовно, а за що доведеться платити

Гарячі лінії. 
Дзвоніть!

5 шахрайських схем, на які досі ведуться 
Аферисти можуть знай-

ти підхід до будь-кого. Вони 
грають на наших слабкостях 
і майстерно виманюють гро-
ші. Зібрали найпоширеніші 
шахрайські схеми 2020 року і 
поради, як їм протистояти.

 Дзвінок від працівника 
банку 

Телефонує людина, пред-
ставляється працівником 
банку. Каже, що стався тех-
нічний збій в програмі, карт-
ка заблокована або вигадує 
іншу причину. Просить про-
диктувати номер картки, пін-
код та CVV-код. Іноді ще 
надсилають смс-повідомлен-
ня, що рахунок заблокований 
і вказують номер для зв’язку. 
Ви телефонуєте — і все від-
бувається за сценарієм.

Чому це пастка. Праців-
ник банку може працювати 
з грошима виключно в при-
міщенні банку, і ви має-
те бути поруч, ще й показа-
ти паспорт. Телефоном вас 
можуть тільки запросити 
до відділення.

 Родич потрапив у ДТП, 
затримала поліція тощо 

Телефонують з невідомо-
го номеру, представляють-
ся працівником поліції або 
лікарем. Кажуть, що хтось 
із ваших близьких потра-
пив у біду, а для «вирішення» 
проблеми потрібно негайно 
заплатити. І нікому не розпо-
відати, бо «будуть проблеми».

Чому це пастка. Аферисти 
не дають часу оговтатись і 
перевірити інформацію. Тому 
люди телефонують родичу 
тільки після передачі грошей. 
Справжні працівники поліції 
телефоном можуть тільки ін-
формувати або запрошувати 
до відділення. Якщо у розмо-
ві звучить вимога грошей — 
кладіть слухавку.

 Купівля товарів 
в інтернеті 

На сайтах оголошень роз-
міщують товари за ціною, 
значно нижчою, ніж в інших. 
Продавець вимагає повну 
передоплату або чималий 
завдаток без гарантій.

Чому це пастка. Уникайте 
занадто вигідних пропози-
цій, адже це ознака шахрай-
ської схеми. Користуйтесь 
послугою «накладений пла-
тіж». Вона дає змогу не тіль-
ки сплатити за покупку при 
її отриманні, але й переві-
рити товар перед оплатою. 
Коли переказуєте гроші за-
здалегідь, продавець може 
просто нічого не надіслати.

 Обмін старих грошей 
Шахраї ходять в гості під 

виглядом соцпрацівників 
або співробітників пенсій-
ного фонду. Розповідають 
про «грошову реформу» та 
пропонують обміняти старі 
купюри на нові. Вигадують 
історії, що гроші переста-
нуть діяти вже завтра.

Чому це пастка. Шахраї шу-
кають привід, щоб замінити 
ваші справжні гроші на суве-
нірні. Не довіряйте незнайом-
цям та не впускайте їх додому.

 Коронавірусні спекуляції 
На початку пандемії на де-

яких телеканалах крутили ре-
кламу з ліками, які начебто лі-
кують або запобігають захво-
рюванню на COVID-19. Ого-
лошення про «інноваційні пі-
гулки, які долають всі віруси» 
можна зустріти й досі. Шахраї 
можуть ходити і по домівках.

Чому це пастка. Від 
COVID-19 немає ліків й пре-
паратів для його профілак-
тики. Не допомагають бей-
джики, обереги та інше, що 
можуть пропонувати шахраї. 
З вас просто намагаються 
видурити гроші всіма мож-
ливими способами.

Як вберегтися від шахраїв 
 Перевіряйте інформа-

цію і документи.
 Беріть «паузу» у розмо-

ві, якщо вам телефонують і 
шантажують рідними.
 Не панікуйте, зверніть-

ся до будь-кого з близьких 
за порадою.
 Не перераховуйте кошти 

на чужі рахунки.
 Не впускайте незнайом-

ців додому.

загальний 
аналіз крові з 

лейкоцитарною 
формулою

загальний  
аналіз сечі

визначення 
рівня глюкози 

крові

До яких лікарів можна звертатись без 
направлення сімейника:

І вони мають вас проконсультувати безкоштовно!

ЯКІ БАЗОВІ АНАЛІЗИ 
І ТЕСТИ РОБЛЯТЬ 
БЕЗКОШТОВНО:

загальний 
холестерин

швидкий тест 
на вагітність

швидкий тест 
на тропоніни

(для експрес-
діагностики гострого 
інфаркту міокарда);

16–77
номер телефону гарячої лінії Національної 
служби здоров’я України. Вона працює без-

коштовно і цілодобово. Телефонуйте туди, якщо 
у вас є запитання і скарги. Просто набирайте цей 
номер з мобільного або стаціонарного телефону 

без усіляких додаткових кодів.

 гінеколога 
 фтизіатра 
 стоматолога 
(термінова допомога для всіх 
та планова для дітей) 

 психіатра 

 нарколога 
 лікаря, під чиїм наглядом 
перебуваєте через хроніч-
ну хворобу 
(наприклад, до того ж кардіолога, 
якщо буде встановлено остаточний 
діагноз і доведеться лікаря періо-
дично відвідувати).

швидкі тести 
на ВІЛ 

швидкий  
тест на вірусні 
гепатити
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Людмилі Табакаєвій 73 роки. 
Нещодавно вона закінчила кур-
си комп’ютерної грамотності. 
Що робить бабуся в інтернеті та 
яку користь отримує?

Комп’ютер Людмилі Микола-
ївні подарував син у 2014. І сьо-
годні вона не уявляє собі жит-
тя без інтернету. Доступ до ме-
режі має лише через стаціонар-
ний комп’ютер, а телефон у неї 
допотопний. Тому і не користу-
ється Вайбером. Каже, що їй 
вистачає електронної пошти та 
можливості обмінюватись пові-
домленнями у соціальній мере-
жі Фейсбук.

Навіщо пенсіонерці інтернет?
 Пані Людмила вже 3 роки 

не має клопоту з комунальни-
ми платежами — платить че-
рез інтернет. Як виявило-
ся — розібратися в цьому про-
сто. «Це зручно! Сидиш вдома, 
а не в черзі мучишся».
 Вона часто купує товари 

в інтернет-магазинах. Як пра-
вило, це квіти та різне дач-
но-городне обладнання та хімі-
кати. Покупки доставлять їй че-
рез «Укрпошту» або «Нову По-
шту».
 Жінка захоплюється виро-

щуванням квітів. Час від часу 
навіть виносить свої рослини 
на базар. Тепер для продажів 
пробує використати соцмережі. 
Просто виставляє фото рослин 

на своїй сторінці у Фейсбуці. 
Великими успіхами в цьому біз-
несі поки похвалитися не може, 
проте їй пишуть приємні ко-
ментарі.
 Часто «копирсається» 

у Фейсбуці. Вона підписана 
на декілька місцевих груп, тоб-
то інтернет-спільнот, де люди 
спілкуються між собою. Ча-
стина з цих груп — новинні. 
Але є й такі, де «відпочиває ду-
шею»: групи про котиків, про 
квіточки і рукоділля, а ще гу-
мор. Жінка дуже переймається, 
коли зустрічає в мережі «сєпар-
ські» дописи. Раніше реагувала 
гостро, коментувала, а остан-
нім часом зрозуміла, що не вар-
то витрачати час на «фейсбуч-
ні війни».
 Найперше, що зробила 

пані Людмила — завела елек-
тронну поштову скриньку. Ли-
стується з родичами та дру-
зями, які мешкають не лише 
в Україні, а й за кордоном. «Ой, 
«електронка» — це сила! Рані-
ше — іди на пошту, купуй мар-
ки, відправляй. Зараз — раз, 
і готово! Безкоштовно!» Най-
частіше Людмила Миколаївна 
пише онуку. Лайфхак! Таким 
чином можна заохотити дити-
ну до писання та читання — 
малечі треба пригадати букви, 
прочитати та зрозуміти лист, 
а потім ще й відповідь приду-

мати. Жінка радить бабусям та 
дідусям переписуватися зі сво-
їми онуками.
 «З задоволенням читаю 

блоги — те, що стосується саду 
і городу. Навіть записую рецеп-
ти, які дають спеціалісти». Жін-
ка обожнює хендмейд, тож шу-
кає натхнення. А ще любить чи-
тати блоги на політичну тема-
тику. «Є блогери, яким я дові-
ряю. Вважаю їх більш-менш ав-
торитетними». Знає Людми-
ла Миколаївна і про те, що в ін-
тернеті повно дезінформації та 
фейків. «Фейк — брехлива ін-
формація. Я завжди дивлюся, 

якої думки про цю публікацію 
люди, яким я довіряю. Дивлюся 
на джерело публікації, аналізую 
і роблю висновки».
 Пані Людмила вміє підпи-

сувати електронні петиції. Це 
коли один користувач на офі-
ційному сайті місцевої влади 
залишає свою пропозицію (на-
приклад, «а давайте постави-
мо фонтан в центрі»), а інші мо-
жуть залишити під нею свій 
електронний підпис. «Пройшла 
ідентифікацію через банк і про-
голосувала». Людмила Мико-
лаївна зазначила, що було б до-
речно, якби такі навички вклю-

чили до програми комп’ютер-
них курсів.
 Час від часу вона надає 

посильну благодійну допомо-
гу. Оголошень, де просять гро-
ші, в мережі повно. Людмила 
Миколаївна перевіряє, щоб це 
не були шахраї. Як правило, пе-
рераховує гроші місцевим меш-
канцям, особливо, якщо пу-
блікації розміщують знайо-
мі люди. Але може провести і 
власне розслідування. «Одного 
разу хотіла допомогти, подзво-
нила, але почула у відповідь — 
«Нічого не знаю». Одразу зро-
зуміла, що це якісь шахраї.

Взимку, коли не працює 
на дачі, у жінки лишається біль-
ше часу на інтернет. Влітку 
до комп’ютера руки доходять 
рідше. «Я вважаю себе залеж-
ною від інтернету. Коли залізаю 
туди, де мені цікаво, не можу 
піти! Здається, що заходиш 
ненадовго, а стирчиш у вір-
туальному світі вже 4 години. 
Можу зрозуміти дітей, які си-
дять за комп’ютером днями і 
не помічають нічого навкруги».

Людмила Миколаївна радить 
пенсіонерам таки опанувати 
комп’ютер та заходити в інтер-
нет. Шкодує про те, що в часи 
її молодості такої можливості 
не було, однак радіє, що зараз 
може надолужити.

Катерина Стаценко 

Що вам робити в інтернеті
Історія бабусі, яка навіть квіти тепер продає через мережу 

Вчені в усьому світі намагають-
ся знайти відповідь на ключове пи-
тання: коли ж завершиться пандемія. 
А кожного з нас цікавить — чого очіку-
вати найближчим часом?

Вони майже одноголосно запевня-
ють, що про перемогу над коронаві-
русом і завершення пандемії можна 
буде говорити, коли виготовлять вак-
цину. А поки що триватиме карантин. 
Цієї осені очікують другу хвилю, а піс-
ля цього COVID-19 циркулюватиме як 
штам вірусу грипу.

Європа уже замовила першу партію 
вакцин. Україна теж купуватиме, 
але ще невідомо коли і скільки 

Очільник Інституту вірусології бер-
лінської університетської клініки Шарі-
те Крістіан Дростен прогнозував у квіт-
невому інтерв'ю, що вакцину варто че-
кати весною 2021 року — тоді нею змо-
жуть забезпечити значну частину насе-
лення.

У середині липня міністр охорони 
здоров'я Італії Роберто Сперанца по-
відомив, що країна створила вакцин-
ний альянс з Німеччиною, Францією 
та Нідерландами — і підписали контр-
акт на поставку 400 мільйонів доз вак-
цини, призначених для всього населен-
ня Європи.

Її замовили у британсько-шведської 
фірми АstraZeneca, яка працює над роз-
робкою спільно з Оксфордським уні-
верситетом. Завершення випробувань 
очікується восени, а до грудня зможуть 
виготовити трохи більше ніж 15 млн 

доз.
Україна з червня веде перемовини 

щодо закупівлі вакцин саме у цієї фір-
ми. «Безкоштовно ніхто не буде розда-
вати вакцину. Але буде важливо отри-
мати одними з перших», — зазначив мі-
ністр охорони здоров’я Максим Степа-
нов. Більше ніяких подробиць немає — 
кого першим вакцинуватимуть за дер-
жавний кошт, чи буде вакцина у прода-
жі і скільки коштуватиме для пересіч-
них громадян.

Наразі у світі сотні фірм займаються 
виготовленням вакцини 

Відомо про 120 проєктів і близько 
10 вже проходять випробування. Над 
виготовленням вакцини працюють як 
фармгіганти, так і далекі від медицини 
інвестори.

Першою про створення вакцини ще 
у січні оголосила компанія Inovio. Її ви-
пробували на 2 тисячах людей. Нині че-
кають дозволів, щоб почати другу і тре-
тю фази тестування. Ця компанія отри-
мала грант від Біла та Мелінди Гейтс і 
від Міноборони США.

Одними з перших взялися за виго-
товлення вакцини китайці. Приватна 
компанія Sinovac з Пекіна почала роз-
робку у січні. Її випробували спершу 
на мавпах, потім на 743 здорових до-
бровольцях віком 18–59 років. У лип-
ні почався третій етап випробувань — 
в Бразилії, де залучені понад 9 тисяч 
медиків.

Ще одна китайська компанія CanSino 
Biologics теж завершила другу фазу ви-

пробувань і готується до фінальних 
етапів. Працюють над вакциною і в Ін-
дії — там завершили набір учасників 
випробувань для першого етапу.

Тим часом американська компа-
нія Moderna теж виготовила вакци-
ну і повідомила про успішні випробу-
вання на людях. Вони заявили, що ви-
готовили новий тип ліків, створивши 
«ДНК-принтер». Наразі компанія почи-
нає масштабне випробування з 30 тися-
чами учасників.

Імперський коледж Лондона також 
почав клінічні дослідження своєї вак-
цини на основі генетичного матеріа-
лу збудника COVID-19 — SARS-Cov-2. 
У них беруть участь 300 здорових до-
бровольців від 18 до 70 років. Можли-
во, ця вакцина буде захищати саме від 
важких форм захворювання.

Тенденція наступна — навіть 
за умови успішних випробувань 
масове виготовлення вакцини у світі 
почнеться тільки у 2021 році 

З огляду на те, що під час випробу-
вань добровольці отримували кіль-
ка ін'єкцій, постає питання — як дов-
го діє захист? Все життя чи потрібно 
ревакцинуватися через деякий час? Го-
ловний експерт уряду США з інфекцій-
них захворювань Ентоні Фочі говорить, 
що вакцина проти коронавірусу не буде 
працювати так, як, наприклад, вакци-
на проти кору, яка захищає людину все 
життя. Тому захисні механізми дове-
деться періодично поновлювати.

Олеся Торська 

КОРИСНІ КОНТАКТИ

  (0512) 46–47–57
Гаряча лінія з питань профілактики 
поширення коронавірусу 
Миколаївської облдержадміністрації 

  0 800 502 191 
Гаряча лінія голови Миколаївської 
облдержадміністрації 

  (0512) 57 58 78
Гаряча лінія з питань роботи 
екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф 

  (0512) 37 22 27
Телефон довіри: якщо ви вважаєте, 
що у закладі охорони здоров‘я 
порушуються ваші конституційні 
права 

  (05161) 3–11–55
Первомайський міський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги 

  (05161) 7–42–78
Первомайський районний центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги 

  0–800–503–753 
Гаряча лінія Пенсійного фонду 
України 

  (05161)7–54–55; (05161) 7–54–54
Первомайське бюро правової 
допомоги 

  (05161) 5–44–63
Управління соціального захисту 
населення Первомайської міської 
ради 

  (05161) 7–51–26
Управління соціального захисту 
населення Первомайської 
райдержадміністрації 

Чому вчені прогнозують карантинну осінь
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